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1   CELTIC COINS/ KELTEN. Southern Gaul. Volcae-Tectosages.
Drachm (circa 2nd -1st century BC). Obv: Stylized head left. Rev:
Long cross with three ornaments and one [axe] in quarters; each
quarter bound by crescent. LT 3112-3251. From the Collection of
Dr.S., with his ticket. Purchased in 1994 from Münzenhandlung
Gilles Blanchon. Condition: Very fine. Weight: 2.85g. Diameter:
16mm.

50

2   CELTIC COINS/ KELTEN. Northwest Gaul. Coriosolites. Billon
Stater (circa 100-50 BC). Obv: Stylized head right. Rev: Stylized
charioteer driving biga right; ornaments above, boar below. D&T
2340 LT 6598. From the Collection of Dr.S., with his ticket.
Purchased in 1997 at the Munic Coin Fair. Condition: Extremely
fine. Weight: 6.67g. Diameter: 21mm.

100

3   CELTIC COINS/ KELTEN. Eastern Europe. Imitations of Philip II
of Macedon. 'Tetradrachm' (2nd century BC). "Sattelkopfpferd"
type. Obv: Stylized head of Zeus right. Rev: Stylized horse and
rider left. Lanz 628-37; OTA 300/13-19. From the Collection of
Dr.S., with his ticket. Purchased in 1994 from Münzenhandlung
Gilles Blanchon. Condition: Very fine. Weight: 7.68g. Diameter:
22mm.

50

4   SPAIN. Carthago Nova. Ae (circa 237-209 BC). Carthaginian
occupation. Obv: Male head right, wearing crested Corinthian
helmet. Rev: Date palm tree with fruit. Villaronga, MHC 113;
Villaronga, CNH p. 69, 41; SNG BM Spain 94. From the Collection
of Dr.S., with his ticket. Purchased from Münzenhandlung
Winning, München 1972. Condition: Very fine. Weight: 5.33g.
Diameter: 20mm.

100



5   CAMPANIA. Phistelia. Obol (circa 325-275 BC). Obv: Head of
nymph facing slightly left. Rev: Lion crouching left; star above; in
exergue, coiled serpent left. HN Italy 619; SNG ANS 590. From the
Collection of Dr.S., with his ticket. Exchanged in 1972. Condition:
Very fine; iridescent cabinet tone with bluish highlights. Weight:
0.53g. Diameter: 11mm.

50

6   CALABRIA. Tarentum. Didrachm- Nomos (circa 272-240 BC.
Obv: Nude warrior on horseback to left, wearing helmet, shield on
left arm; EY to left, API-ΣTΩN below. Rev: Taras astride dolphin to
left, small hippocamp left on extended right arm, cradling trident
in left arm; ZΩΠ behind, TAPAΣ below. Vlasto 927-933; HN Italy
1044; SNG ANS 1238 From the Collection of Dr.S., with his ticket.
Purchased from Münzkabinett Funk, Neukeferloh 1975. Condition:
Very fine. Weight: 6.28g. Diameter: 21mm.

75

7   CALABRIA. Tarentum. Ae (circa 275-200 BC). Obv: Scallop
shell. Rev: Kithara with six strings; to left, olive branch. Classical
Numismatic Group 79, 2008, 203 (there attributed to an
uncertain northern Greek mint). HN III 1092. SNG Morcom 259.
Vlasto 1850. Condition: Very fine. Weight: 2,27g. Diameter:
12mm.

25

8   LUCANIA. Thourioi. Triobol (circa 443-400 BC). Obv: Helmeted
head of Athena right. Rev: ΘΟΥΡΙΩΝ. Bull standing right, with
head lowered; in exergue, right left. SNG ANS 1125-34; HN Italy
1777. Condition: Very fine. Weight: 1.09 g. Diameter: 11 mm.

25



9   BRUTTIUM. Kroton. Didrachm- Nomos (circa 480-430 BC). Obv:
ϘPO (retrograde). Tripod with leonine feet; to left, heron standing
right. Rev: Incuse tripod with leonine feet. HN Italy 2102; SNG
ANS 264 & 267-8 var. (orientation of ethnic). From the Collection
of Dr.S., with his ticket. Purchased in 1997 at Numismata.
Condition: Very fine; beautiful iridescent cabinet tone. Weight:
8.04g. Diameter: 19mm.

100

10   SICILY. Naxos. Litra (circa 510-493 BC). Obv: Archaic head of
Dionysos to left, with pointed beard and ivy wreath; border of
dots. Rev: ΝΑΧ - ΙΟΝ Bunch of grapes; all within border of dots
between two linear circles. Buceti 6. Cahn 51 (V37/R42). From the
"Collection sans Pareille" of Ancient Greek Fractions and from the
Collection of Leo Mildenberg. Ex Nomos 29/638. Condition: Good
very fine. Weight: 0,57 g. Diameter: 9 mm.

100

11   SICILY. Syracuse. Hieron II (275-215 BC). Ae. Obv: Head of
Poseidon left, wearing tainia. Rev: ΙΕΡΩ - ΝΟΣ/ ΛY Ornamented
trident head flanked by two dolphins. CNS 197; HGC 2, 1550.
Condition: Good very fine. Weight: 6,26 g. Diameter: 18 mm.

25

12   CARTHAGE. Second Punic War. Ae Trishekel (circa 220-215
BC). Obv: Head of Tanit left, wearing grain wreath. Rev: Horse
standing right; palm tree in background; ligate Punic Ṭ and Š
below. MAA A84b; SNG Copenhagen 341-3. From the Collection of
Dr.S., with his ticket. Purchased in 1982 at Numismata. Condition:
Good very fine. Weight: 18.13g. Diameter: 29mm.

50

13   ISLANDS off THRACE. Samothrace. Obol (circa 500-475 BC).
Obv: Sphinx seated left, raising forepaw. Rev: Quadripartite
incuse square. HGC 6, 308. Condition: Near very fine. Weight:
0,42 g. Diameter: 7 mm.

25



14   ISLANDS off THRACE. Thasos. Stater (circa 500-480 BC). Obv:
Ithyphallic satyr advancing right, carrying off protesting nymph.
Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes, 2; HGC 6,
331. Condition: Good very fine. Weight: 8,44 g. Diameter: 20 mm.

100

15   ISLANDS off THRACE. Thasos. 1/3 Stater or Drachm (circa
500-480 BC). Obv: Ithyphallic satyr advancing right, carrying off
protesting nymph. Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider,
Thasiennes, 3; HGC 6, 332. Condition: Very fine. Weight: 3,87 g.
Diameter: 15,5 mm.

75

16   ISLANDS off THRACE. Thasos. 1/3 Stater or Drachm (Circa
500-480 BC). Obv: Ithyphallic satyr advancing right, carrying off
protesting nymph. Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider,
Thasiennes, 3; HGC 6, 332. From the Collection of Dr.S., with his
ticket. Purchased in 1985 from the Munic Coin Fair. Condition:
Very fine. Weight: 3.61g. Diameter: 14mm.

50

17   ISLANDS off THRACE. Thasos. Diobol (circa 500-480 BC).
Obv: Satyr running right. Rev: Quadripartite incuse square. Le
Rider, Thasiennes 4; HGC 6, 333 . Condition: Good very fine.
Weight: 1,16 g. Diameter: 10 mm.

50

18   ISLANDS off THRACE. Thasos. 1/16 Stater or Obol (circa 500-
480 BC). Obv: Two dolphins swimming in opposite directions;
three pellets around. Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider,
Thasiennes, 9; HGC 6, 337. Condition: Very fine. Weight: 0,55 g.
Diameter: 7,5 mm.

25

19   ISLANDS off THRACE, Thasos. Hemiobol (circa 412-404 BC).
Obv: Head of bald and bearded Silenos right. Rev: Θ-Α-Σ-Ι. Two
dolphins, one above the other, swimming left and right; all within
shallow incuse. HGC 6, 340; Le Rider, Thasiennes 12.
Condition:Very fine. Weight: 0,36 g. Diameter: 7 mm.

25



20   ISLANDS off THRACE. Thasos. Ae (2nd century BC). Obv:
Amphora. Rev: ΘΑ - ΣΙ / OΝ. Cornucopia. Le Rider 54; HGC 6, 375.
Condition: Fine. Weight: 1,62 g. Diameter: 10 mm.

25

21   THRACE. Abdera. Obol (circa 520/15-500 BC). Obv: Griffin
seated to left, right forepaw raised. Rev: Quadripartite incuse
square. May, Abdera, Period I, 26–8; HGC 3, 1152. Condition: Very
fine. Weight: 0,54g. Diameter: 8mm.

25

22   THRACE. Abdera. Tetrobol (circa 411-385 BC). Herophaneos,
magistrate. Obv: Griffin springing left off of Ionic capital. Rev:
Head of Hermes left, wearing petasos; kerykeion before; all within
linear square; ΕΠΙ ΗΡΟΦΑΝΕΟΣ around; all within incuse square.
May, Abdera 279; HGC 3, 1214. Condition: Very fine, some mint
lustre under light golden toning. Weight: 2,87 g. Diameter: 14
mm.

100

23   THRACE. Abdera. Tetrobol (circa 354-353 BC). Philaios,
magistrate. Obv: Griffin springing left; above, ΑΒ. Rev: Statue of
Hermes on small base; to outer left, ΕΠΙ ΦΙΛΑΙΟ. May, Abdera
426; HGC 3, 1222. Condition: Good very fine. Weight: 2,83 g.
Diameter: 13 mm.

50

24   THRACE. Abdera. Tetrobol (323/2 BC). Polyphantos,
magistrate. Obv: ABΔΗ / ΡΙΤEΩΝ Griffin seated left. Rev: ΕΠΙ
ΓΟΛΥΦΑΝΤΟΥ Laureate head of Apollo right within linear square
border. May, Abdera 548; HGC 3, 1227g. Condition: Very fine.
Weight: 2,35g. Diameter: 13mm.

25



25   THRACE. Abdera. Tetrobol (336/5-335/4 BC). Homer,
magistrate. Obv: ABΔΗ / ΡΙΤEΩΝ Griffin seated left. Rev: ΕΠΙ
OMHPOY Laureate head of Apollo right within linear square
border. May, Abdera 546; HGC 3, 1227a. From the Collection of
Dr.S., with his ticket. Purchased at Numismata 1992. Condition:
Good very fine. Weight: 2.37g. Diameter: 15.5mm.

25

26   THRACE. Ainos. Diobol (late 5th century BC). Obv: Head of
Hermes right, wearing petasos. Rev: Goat standing right; club
below raised foreleg. HGC 3.2, 1274. Condition: Good very fine.
Weight: 1,26 g. Diameter: 11 mm.

25

27   THRACE. Ainos. Diobol (late 5th century BC). Obv: Head of
Hermes right, wearing petasos. Rev: Goat standing right; cicada
below raised foreleg. HGC 3.2, 1274. Condition: Very fine. Weight:
1,07 g. Diameter: 10 mm.

25

28   THRACE. Ainos. Diobol (late 5th century BC). Obv: Head of
Hermes right, wearing petasos. Rev: Goat standing right; laurel
brach below raised foreleg. HGC 3.2, 1274. Condition: Very fine.
Weight: 0,96 g. Diameter: 11 mm.

25

29   THRACE. Ainos. Tetrobol (Circa 380/70-378/7 BC). Obv: Head
of Hermes facing slightly left, wearing petasos. Rev: AINION. Goat
standing right; torch to right; all within incuse square. May 395;
HGC 3.2, 1281. Condition: Very fine. Weight: 2.07 g. Diameter: 12
mm.

50

30   THRACE. Dikaia. Obol (circa 450-430 BC). Obv: ΔΙ-KA around
cock standing right. Rev: Δ-Ι/Κ-Α within quadripartite incuse
square. HGC 3.2, 1454 (trihemiobol). Condition: Very fine. Weight:
0,47 g. Diameter: 8 mm.

25



31   THRACE. Maroneia. Hemiobol (5th-4th centuries BC). Obv:
Head of ram to right. Rev: Kantharos within incuse square.
Tzamalis 50 (uncertain Thraco-Macedonian mint). Condition: Very
fine. Weight: 0,34 g. Diameter: 5 mm.

25

32   THRACE. Maroneia. Tetrobol (circa 377-365 BC). Obv: Π-Λ
Forepart of horse left. Rev: MA Grape bunch on vine in dotted
linear square; rhyton to lower left; all within shallow incuse
square. Schönert-Geiss 273-301; HGC 3.2, 1534. Condition: Good
very fine. Weight: 2,87 g. Diameter: 13 mm.

50

33   THRACE. Maroneia. Ae (circa 168/7-48/5 BC). Obv: Head of
bearded Herakles to right, club behind neck. Rev: ΜΑΡΩ/ΝΙΤΩΝ
Bridled horse galloping right; above, monogram. HGC 3.2, 1542.
Schönert-Geiss 1684-7. Aquired from Nomos AG. Condition:
Slightly corroded, otherwise good very fine. Weight: 8,49g.
Diamet

25

34   THRACE. Mesambria. Diobol (circa 420-320 BC). Obv: Facing
helmet. Rev: M - E - T - A. Four-spoked wheel. SNG BM Black Sea
268-9 & 271; HGC 3.2, 1560. From the Collection of Dr.S., with his
ticket. Purchased from Münzhandlung Winning, München 1996.
Condition: Very fine. Weight: 1.26g. Diameter: 9.5mm.

50

35   THRACE. Perinthos. Ae (Circa 217-200 BC). Obv: Jugate
heads of Serapis, wearing atef crown, and Isis, wearing basileion,
right. Rev: ΠEP - IN / ΘI - ΩN Anubis standing right, holding palm
frond; monogram to left, to right, capricorn left. HGC 3.2, 1619.
Very rare Condition: Very fine. Weight: 5,60 g. Diameter: 21 mm.

25



36   KINGS of THRACE (Odrysian). Sparadokos (Circa 450-440
BC). Diobol. Obv: ΣΠA forepart of horse left. Rev: Eagle flying left,
holding serpent in beak; all within incuse square. SNG
Copenhagen 1065; HGC 3, 1671. Condition: Chipped, otherwise
very fine. Weight: 1.12 g. Diameter: 10 mm.

25

37   KINGS of THRACE (Odrysian). Ketriporis (circa 356-352/1 BC).
Ae. Obv: Head of Dionysus right, wearing ivy wreath. Rev: KETPI /
ΠOPIOΣ Kantharos. Peter p. 144; SNG Stancomb 289. Condition:
Very fine. Weight: 3.81 g. Diameter: 15 mm.

25

38   KINGS of THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC).
Drachm. Ephesos. Obv: Diademed head of the deified Alexander
right, wearing horn of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ.
Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Controls: To inner left, spearhead; A on throne.
Thompson 173; Müller 60; HGC 3, 1753d. From the Collection of
Dr.S., with his ticket. Purchased at Numismata 1988. Condition:
Very fine. Weight: 4.10g. Diameter: 17mm.

50

39   KINGS of THRACE (Odrysian [Astaian]). Kotys IV (57-50/48
BC). Ae. Odessos or Bizye. Obv: Diademed and draped bust right.
Rev: BAΣIΛEΩΣ / KOTYOΣ Eagle standing left on thunderbolt. SNG
Stancomb 299; HGC 3.2, 1737 (Kotys II). Condition: About very
fine. Weight: 2,08 g. Diameter: 13 mm.

25

40   THRACO-MACEDONIAN REGION. Berge. Eighth Stater -
Trihemiobol (circa 525-480 BC). Obv: Satyr crouching to right.
Rev: Irregular incuse square punch. Smith Group 1/2; Peykov
A0100; HGC 3.1, 534 (quadripartite incuse square). Condition:
Very fine. Weight: 1,19g. Diameter: 8mm.

25



41   THRACO-MACEDONIAN REGION. Siris. Stater (circa 525-480
BC). Stater. Obv: Satyr standing right, grasping the right arm of a
nymph fleeing to right with his right hand and raising his left in an
attempt to placate her; to left, right and above, pellet. Rev:
Quadripartite incuse square, diagonally divided. SNG ANS 955-
963. Aquired from Nomos AG. Condition: Very fine. Weight: 9,74g.
Diameter: 21mm.

200

42   THRACO-MACEDONIAN REGION. Tetartemorion imitating the
'Wappenmünzen' types of Athens (6th century BC). Obv: Wheel
with three spokes. Rev: Rough incuse square. Cf. Tzamalis 77
(wheel with four spokes); For prototype: HGC 4, 1654 (Obol).
Condition: Very fine. Weight: 0,19 g. Diameter: 6 mm.

50

43   KINGS of PAEONIA. Patraos (Circa 335-315 BC). Tetradrachm.
Astibos or Damastion mint. Obv: Laureate head of Apollo right.
Rev: ΠΑΤΡΑΟΥ. Warrior on horse rearing right, thrusting spear at
enemy; boukranion to lower left. Paeonian Hoard 334-5; HGC 3.1,
148. Condition: About extremely fine; pleasant golden toning.
Weight: 12,30 g. Diameter: 24 mm.

200

44   MACEDON. Akanthos. Hemiobol (circa 500-470 BC). Obv:
Bull's head to right. Rev: Quadripartite incuse square. SNG ANS
51. SNG Ashmolean 2221. SNG Lockett 1291. Aquired from
Nomos AG. Condition: Very fine. Weight: 0.37 g. Diameter: 8 mm.

25

45   MACEDON. Akanthos (circa 480-470 BC). Tetrobol. Obv:
Forepart of a lioness to right, her head twisted and seen from
above, as if gnawing on her prey; above, acanthus flower. Rev:
Quadripartite incuse square. AMNG III/2, 11-13. Dewing 1000.
SNG ANS 18-21. Aquired from Nomos AG. Condition: Very fine.
Weight: 2,48 g. Diameter: 13 mm.

50



46   MACEDON. Akanthos. Tetradrachm (circa 430-390 BC).
Struck under the magistrate Thersas. Obv: ΘEPΣAΣ Lion to right,
attacking bull collapsing to left. Rev: ΑΚΑ-Ν-ΘΙΟ-Ν in shallow
incuse square around quadripartite square with central pellet and
stippled quarters in relief. Desneux –; AMNG III/2, –; HGC 3, 391
var. (magistrate unlisted). Condition: Very fine. Weight: 14,16 g.
Diameter: 25 mm.

750

47   MACEDON. Akanthos. Tetrobol (circa 430-390 BC). Obv:
Forepart of bull left, head right; swastika and olive sprig above.
Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG ANS 37-8; HGC
3.1, 392. Condition: Good very fine; attractive golden toning.
Weight: 2,27 g. Diameter: 15 mm.

50

48   MACEDON. Akanthos. Tetrobol (circa 430-390 BC). Obv:
Forepart of bull left, head reverted; swastika above. Rev:
Quadripartite incuse square with granulated recesses. SNG ANS
42; HGC 3.1, 392. Condition: Very fine. Weight: 2,35 g. Diameter:
13 mm.

50

49   MACEDON. Akanthos. Tetrobol (Circa 430-390 BC). Obv:
Forepart of bull left, head right; [Π] and olive branch above. Rev:
Quadripartite incuse square with granulated recesses. HGC 3,
392; McClean 3140. Condition: Very fine; nicely toned. Weight:
2,38 g. Diameter: 14 mm.

50

50   MACEDON. Akanthos. Tetrobol (circa 430-390 BC). Obv:
Forepart of bull left, head right. Rev: Stippled quadripartite incuse
square. HGC 3, 392. Condition: Good very fine; attractive golden
toning. Weight: 2,23 g. Diameter: 14 mm.

50



51   MACEDON. Akanthos. Tetrobol (circa 430-390 BC). Obv:
Forepart of bull left, head right. Rev: Stippled quadripartite incuse
square. HGC 3, 392. Condition: Very fine; nicely toned. Weight:
2,36 g. Diameter: 14 mm.

50

52   MACEDON. Akanthos. Tetrobol (circa 430-390 BC). Obv: ΠΕ
Forepart of bull left, head right. Rev: Quadripartite incuse square.
SNG ANS 39-41; HGC 3.1, 392. Condition: Near very fine; nicely
toned. Weight: 2,20 g. Diameter: 14 mm

25

53   MACEDON. Akanthos. Diobol (circa 430-390 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right. Rev: Quadripartite incuse square,
ethnic in quarters. AMNG III/2, 29–30; HGC 3, 393. Condition: Very
fine. Weight: 0,81 g. Diameter: 8,5 mm.

50

54   MACEDON. Akanthos. Ae (circa 400-358 BC). Obv: Helmeted
head of Athena to left. Rev: AKAN within quadripartite square.
SNG ANS 56-7; HGC 3.1, 398. Condition: Very fine. Weight: 2,45g.
Diameter: 10mm.

25

55   MACEDON. Amphipolis. AE (ca. 187-168/7 BC). Obv: Draped
bust of Artemis right; bow and quiver over shoulder Rev:
AMΦIΠO/ ΛITΩN. Bull leaping right; monogram to outer left. SNG
ANS 132-3 Condition: Very fine. Weight: 5,59 g. Diameter: 18
mm.

25

56   MACEDON. Amphipolis. Ae (circa 148-32/1 BC). Obv:
Laureate head of Zeus to right; behind, scepter to left. Rev:
ΑΜΦΙΠΟΛΕΙΤΩΝ Eagle standing right on thunderbolt, head turned
to left. AMNG III/2, 44; HGC 3, -. Aquired from Nomos AG.
Condition: Very fine. Weight: 5,72 g. Diameter: 17 mm.

25



57   MACEDON. Argilos or Therma. Tetrobol (circa 510-480 BC).
Obv: Forepart of Pegasos right. Rev: Quadripartite incuse
containing helmet and club(?). Cf. Liampi, Argilos pg. 15
(Quadripartite incuse); SNG ANS -; Cf. SNG Copenhagen 343
(same). Cf. HGC 3.1, 477 (same). An apparently unpublished
variety of this type. Condition: Some hornsilver deposites,
otherwise good very fine. Weight: 2,27 g. Diameter: 15 mm.

100

58   THRACE. Dikaia. Hemiobol (circa 450-425/0 BC). Obv: Head
of bull right. Rev: Δ-Ι-Κ-Α (clockwise) around Grape bunch within
pelleted linear border; all within incuse square. Unpublished and
apparently the first known example with legend! Condition: Very
fine. Weight: 0.42g. Diameter: 6.5mm.

50

59   MACEDON. Eion. Drachm (circa 480-470 BC). Obv: Two
geese, one standing to right with spread wings, the other one,
standing left, head turned to right; annulet between. Rev: Rough
incuse square. SNG ANS 268. AMNG III, 33. Condition: Near very
fine. Weight: 3,42 g. Diameter: 12 mm.

50

60   MACEDON. Eion. Trihemiobol (circa 480-470 BC). Obv: Goose
standing to right, head reverted to left; above, annulet. Rev:
Irregular incuse square punch. SNG ANS 271-2; HGC 3.1, 519.
Condition: Very fine. Weight: 0,90g. Diameter: 10mm.

50

61   MACEDON. Eion. Tritetartemorion (circa 480-470 BC). Obv:
Goose standing right and goose seated left, heads reverted; both
on base. Rev: Quadripartite incuse square. Unpublished and
extremely rare. Condition: Very fine. Weight: 0,43 g. Diameter: 7
mm.

75



62   MACEDON. Eion. Trihemiobol (circa 480-460 BC) Obv: Goose
standing right, head turned back to left; below, pellet; above,
lizard left. Rev: Quadripartite incuse square. SNG GANS 278-284;
HGC 3.1, 521. Condition: Good very fine. Weight: 0,98 g.
Diameter: 9 mm.

50

63   MACEDON. Eion. Trihemiobol (Circa 460-400 BC). Obv: Goose
standing right, head left; below, A and above, lizard left. Rev:
Quadripartite incuse square. SNG ANS 287; HGC 3.1, 521.
Condition: Extremely fine. Weight: 0,90 g. Diameter: 11 mm.

50

64   MACEDON. Neapolis Obol, Thasian standard (circa 525-450
BC). Obv: Head of gorgoneion facing. Rev: Rough incuse square.
SNG ANS 423-424; HGC 3.1, 585. Condition: Near very fine.
Weight: 1,04 g. Diameter: 7,5 mm.

50

65   MACEDON. Neapolis. Drachm (circa 375-350 BC). Obv:
Gorgoneion. Rev. N – E / O – Π Laureate head of Parthenos right,
wearing earring and necklace. SNG ANS 429; Kraay-Hirmer pl.
140, 343; Gillet 192; SNG Berry 40; HGC 3.1, 586. Condition:
Minor pitting, otherwise about extremely fine. Weight: 3,62g.
Diameter: 14,5mm.

75

66   MACEDON. Neapolis. Hemidrachm (circa 375-350 BC). Obv:
Facing gorgoneion. Rev: ΝΕΟΠ. Head of nymph right within incuse
square. SNG ANS 455-9; HGC 3.1, 588. Condition: Very fine.
Weight: 1,72g. Diameter: 15mm.

50

67   MACEDON. Philippi. Hemidrachm (circa 356-345 BC). Obv:
Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress. Rev:
Tripod with fillets hanging to either side, laurel branch above,
ΦIΛIΠΠΩN to left, bow to right. AMNG III.2, p.101, no. 5; HGC 3.1,
631. Condition: Very fine. Weight: 1,55 g. Diameter: 11 mm.

50



68   MACEDON. Potidaia. Tetradrachm (Circa 500-480 BC). Obv:
Poseidon Hippios, nude, riding horse walking to right, holding
trident with his right hand and the reins with his left; star beneath
horse. Rev: Quadripartite incuse square divided diagonally. AMNG
III 2 var. (control marks); SNG Lockett 1366 var. (same); SNG ANS
688-9 var. (same); HGC 3.1, 640. Condition: Good very fine.
Weight: 17,39g. Diameter: 25mm.

2'500

69   MACEDON. 'Stagira'. Hemiobol (circa 520-489 BC). Obv: Four
flowers around central pellet. Rev: Floral pattern with eight petals
withn incuse square. Cf. Traité II, 1, 1853 (triobol); Cf. Nomos AG,
Auction 26/257 (diobol). Condition: Very fine. Weight: 0,39 g.
Diameter: 6 mm.

50

70   MACEDON. Terone. Tetrobol (circa 490-480 BC). Obv:
Oinochoe. Rev: Quadripartite incuse square. Hardwick group II, 6;
HGC 3, 695. Condition: Very fine. Weight: 2,35 g. Diameter: 14
mm.

25

71   MACEDON. Terone. Tetrobol (circa 424-422 BC). Obv: T-E
Oinochoe. Rev: Quadripartite incuse square with granulated
recesses. HGC 3, 696. SNG ANS 751-754. Condition: Very fine.
Weight: 2,23 g. Diameter: 14 mm.

50

72   MACEDON. Thermai. Diobol (circa 500-480 BC). Diobol. Obv:
Forepart of Pegasos right. Rev: Quadripartite incuse square. SNG
ANS 762. Condition: Very fine. Weight: 1,16g. Diameter: 9mm.

25

73   MACEDON. Thessalonica. Ae (circa 187-168/7 BC). Obv:
Wreathed head of Dionysos to right. Rev: ΘΕΣ-ΣΑ/ΛΟΝΙΚHΣ
Pegasos leaping right; below to right, grain ear. HGC 3.1, 724.
Condition: About very fine. Weight: 7,47g. Diameter: 17,5mm.

25



74   MACEDON. Tragilos. AE (circa 400 BC). Obv: Head of Hermes
right, wearing petasos. Rev: ΤΡΑΙΛΙΟΝ. Rose; crescent to right.
SNG ANS 911. Aquired from Nomos AG. Condition: Extremely fine.
Weight: 4,21 g. Diameter: 14 mm.

25

75   MACEDON. Chalkidian League. Olynthos. Diobol (circa 358-
355 ). Magistrate Olympichos. Obv: Laureate head of Apollo right.
Rev: XALKI- ΔEΩN // ΕΠΙ ΟΛΥΜΠΙΧΟΥ Tripod, plate with branch on
top. Extremely rare and unpublished. Condition: Very fine.
Weight: 1.10 g. Diameter: 8,5 mm.

100

76   MACEDON. Chalkidian League. Olynthos. Trihemiobol (circa
400 BC). Obv: Laureate head of Apollo to left; border of dots. Rev:
Τ-Ρ/Ι-Η Laurel branch within a plain square linear border; all
within a shallow incuse square. HGC 3, I, 507. Condition: Very
fine. Weight: 0,40g. Diameter: 7mm.

25

77   MACEDON. Chalkidian League. Olynthos. Tetradrachm (circa
355-352 BC). Struck under the magistrate Aristonos. Obv:
Laureate head of Apollo with short neck hair to right. Rev: Χ-Α-
Λ/ΚΙΔ/ΕΩΝ / ΕΠΙ APIΣTΩNOΣ Kithara with six strings; below
magistrate's name. SNG ANS 496; Robinson-Clement 79, 130;
HGC 3, 500. With an intense looking portrait of Apollon.
Condition: Minor pitting on obverse, otherwise extremely fine;
well centered on broad flan. Weight: 14,42 g. Diameter: 24 mm.

1'000

78   MACEDON. Chalkidian League. Olynthos. Tetradrachm (circa
355-352 BC). Struck under the magistrate Aristonos. Obv:
Laureate head of Apollo with short neck hair to right. Rev: Χ-Α-
[Λ/ΚΙΔ]/ΕΩΝ / ΕΠΙ AP[IΣTΩNOΣ ] Kithara with six strings; below
magistrate's name. HGC 3, 500. Condition: Very fine. Weight:
14,48 g. Diameter: 22 mm.

750



79   MACEDON. Chalkidian League. Olynthos. Tetradrachm (circa
355-352 BC). Struck under the magistrate Aristonos. Obv:
Laureate head of Apollo to right, a few locks of his hair falling
down the back of his neck. Rev: Χ-Α-Λ/ΚΙΔ/ΕΩΝ / ΕΠΙ APIΣTΩNOΣ
Kithara with six strings; below magistrate's name. Robinson &
Clement, Group V, 134. SNG ANS 497. SNG Lockett 1314.
Condition: Very fine. Weight: 14,40 g. Diameter: 20,5 mm.

500

80   MACEDON. Chalkidian League. Olynthos. Tetradrachm (circa
356 BC). Struck under the magistrate Leadeos. Obv: Laureate
head of Apollo to right. Rev: Χ-Α-[Λ/ΚΙΔ]/ΕΩΝ / ΕΠΙ ΛΕΑΔΕ[ΟΣ]
Kithara with six strings; below magistrate's name. Robinson &
Clement Group P, 96; HGC 3.1, 500. Condition: Very fine. Weight:
14,46 g. Diameter: 22 mm.

500

81   KINGS of MACEDON. Alexander I (498-454 BC). Tetrobol.
Aigai mint, struck circa 480/79-477/6 BC. Obv: Horse stepping
right. Rev: Helmeted head left in linear square within incuse
square. Raymond Group I, 40 (A6/P5); HGC 3, 772 corr. (rev. head
left or right). Condition: Very fine. Weight: 2,00 g. Diameter: 13
mm.

75

82   KINGS of MACEDON. Alexander I (498-454 BC). Tetrobol.
Aigai, struck circa 460-451 BC. Obv: Horse prancing right. Rev:
Crested helmet with nose guard right within linear border within
incuse square. SNG Alpha Bank 98; HGC 3.1, 774. Condition: Very
fine. Weight: 1.84 g. Diameter: 12 mm.

50

83   KINGS of MACEDON. Alexander I (498-454 BC). Tetrobol.
Aigai, struck circa 460-451 BC. Obv: Horse prancing right. Rev:
Crested helmet with nose guard right within linear border within
incuse square. SNG Alpha Bank 98; HGC 3.1, 774. Condition: Very
fine. Weight: 1.75 g. Diameter: 11 mm.

50



84   KINGS of MACEDON. Alexander I (498-454 BC). Trihemiobol.
Aigai. Obv: Horse standing to right. Rev: Quadripartite incuse
square. SNG Alpha Bank 70. SNG Ashmolean 2418. Condition:
Good very fine Weight: 0,98 g. Diameter: 10 mm.

75

85   KINGS of MACEDON. Alexander I (498-454 BC). Trihemiobol.
Aigai. Obv: Horse in a stable, tied to the wall with a leash
attached to ring above. Rev: Quadripartite incuse square. Cf. SNG
Alpha Bank 70 (for type). An apparently unpublished variety with
no auctions records so far. Condition: Good very fine Weight: 0,85
g. Diameter: 9 mm.

50

86   KINGS of MACEDON. Alexander I (498-454 BC). Diobol. Obv:
Goat’s head right. Rev: Quadripartite incuse square. Raymond -;
SNG ANS -; SNG Alpha Bank -; SNG München -; Tzamalis -; cf.
AMNG III p. 138, 10 (Obol, uncertain Macedon); Weber 1841
(obol). CNG E-Auction 228/28 (2010). Condition: Very fine.
Weight: 0,88 g. Diameter: 9 mm.

25

87   KINGS of MACEDON. Alexander I (498-454 BC). Hemiobol.
Aigai. Obv: Spear head. Rev: Quadripartite incuse square. Klein
119. SNG ANS 1003. SNG Copenhagen 464. Tzamalis,
Nomismatika Khronika 17 (1998), p. 15, 37 (as uncertain Thraco-
Macedonian). Condition: Good very fine. Weight: 0,30g. Diameter:
7mm.

50

88   KINGS of MACEDON. Archelaos (413-400/399 BC). Diobol.
Aigai. Obv: Bearded head of Herakles to right, wearing lion's skin
headdress. Rev: APΧ Forepart of wolf right, gnawing a bone;
above, club to right. AMNG III 8. SNG ANS 72. SNG Copenhagen
506. Condition: Very fine Weight: 0,81 g. Diameter: 9 mm.

50



89   KINGS of MACEDON. Perdikkas II (451-413 BC). Tetrobol.
Perhaps Aigai mint (struck circa 432-422 BC). Obv: Warrior,
wearing kausia, holding two spears in left hand and rein in right,
on horseback right. Rev: Forepart of lion right in shallow incuse
square. SNG ANS 52-3 var (control below horse); HGC 3.1, 792.
Condition: About very fine. Weight: 2,07 g. Diameter: 14 mm.

25

90   KINGS of MACEDON. Perdikkas III (365-359 BC). Ae. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΠΕΡΔΙΚΚΑ Lion
standing right, broken javelin in jaws. SNG Alpha Bank 240-50.
Condition: Very fine. Weight: 3,48 g. Diameter: 16 mm.

25

91   KINGS of MACEDON. Philip II (359-336 BC). GOLD 1/4 Stater.
Pella. Obv: Head of Herakles right, wearing lion's skin. Rev:
ΦΙΛΙΠΠOΥ. Bow above club. Control: Kantharos above. Le Rider
62; SNG ANS 221–3; HGC 3.1, 851. Condition: Nearly extremely
fine. Weight: 2,17 g. Diameter: 11 mm.

500

92   KINGS of MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm.
Pella. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth
riding horse right, holding palm frond. Controls: Wreath below. Le
Rider 384; SNG ANS 415. From the Collection of Dr.S., with his
ticket. Purchased from Numismata 1982. Condition: Good very
fine; old cabinet tone. Weight: 14.16g. Diameter: 23mm.

250

93   KINGS of MACEDON. Philip II (359-336 BC). 1/5 Tetradrachm.
Minted in Akarnania. Obv: Head of young male right, wearing
tainia. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horse rearing right. Control: Head
of River God Acheloos right. Le Rider pl. 48, 9; SNG ANS 818.
Extremely rare control mark. Condition: Very fine. Weight: 2.26 g.
Diameter: 13 mm.

50



94   KINGS of MACEDON. Philip II (359-336 BC). 1/5 Tetradrachm.
Amphipolis. Obv: Head of young male right, wearing tainia. Rev:
ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horse rearing right. Control: Grain ear below
horse. Le Rider pl. 46, 22; SNG ANS 700. Condition: Very fine.
Weight: 2.58 g. Diameter: 13 mm.

50

95   KINGS of MACEDON. Philip II (359-336 BC). 1/5 Tetradrachm.
Amphipolis. Obv: Head of young male right, wearing tainia. Rev:
ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horse rearing right, holding reins; A within
wreath below. Le Rider pl. 45, 30. SNG ANS 616-20. Condition:
Very fine. Weight: 2.53g. Diameter: 12mm.

50

96   KINGS of MACEDON. Philip II (359-336 BC). 1/5 Tetradrachm.
Amphipolis. Obv: Head of young male right, wearing tainia. Rev:
ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horse rearing right, holding reins; branch
below. Le Rider pl 46, 26; SNG ANS 711-20. Condition: Very fine.
Weight: 2.52 g. Diameter: 12 mm.

50

97   KINGS of MACEDON. Philip II (359-336 BC). Ae Unit. Uncertain
mint in Macedon. Obv: Diademed male head right. Rev.
PHIΛΙΠΠΟY. Horseman advancing right; control: A. SNG ANS 894;
HGC 3, 885. Condition: Very fine. Weight: 6,19 g. Diameter: 18,5
mm

25

98   KINGS of MACEDON. Philip II (359-336 BC). AE. Uncertain
mint in Macedon. Obv: Male head left, wearing tainia. Rev:
ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horse rearing right. Control: thunderbolt.
SNG ANS 884. Condition: Very fine. Weight: 6,67 g. Diameter:
16,5 mm.

25



99   KINGS of MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Amphipolis mint. Struck under Antipater (circa 325-
323/2 BC). Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ Zeus Aëtophoros seated left; to left, cock standing
left. Price 79. From the Collection of the Numismatist Johann
Kacherl, Graz (ca 1990's), with his ticket. Condition: Very fine.
Weight: 16,94 g. Diameter: 25 mm.

100

100   KINGS of MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Ae. Uncertain mint in Macedon. Obv: Macedonian shield with
thunderbolt on boss. Rev. BA. Macedonian helmet; monogram
below, monogram to lower right. Price 405. Condition: Good very
fine. Weight: 4.95 g. Diameter 16 mm.

25

101   KINGS of MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Miletos. Struck under Philoxenos (circa 325-323 BC).
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Control: Monogram in left field. Price 2090. Condition:
Near extremely fine. Weight: 4.20 g. Diameter: 16 mm.

50

102   KINGS of MACEDON. temp. Alexander III – Kassander (circa
325-310 BC). Ae Unit. Uncertain mint in Macedon. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: BA Bow in bowcase and
club; trident below. Price 386. Conditions: Good very fine. Weight:
5,70 g. Diameter: 15 mm.

25



103   KINGS of MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC).
Tetradrachm, in the name and types of Alexander III (the Great).
Amphipolis. Obv: Head of Alexander the Great as Herakles right,
wearing lion skin. Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and scepter; Λ above T above torch, monogram
below throne. Price 440A. From the Collection of Dr.S., with his
ticket. Purchased from Numismata 1992. Condition: Very fine; a
few old scratches. Weight: 16.66g. Diameter: 24.5mm.

100

104   KINGS of MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC).
Drachm, struck in the name and types of Alexander III 'the Great'.
Lampsakos. Obv: Head of Alexander the Great as Herakles right,
wearing lion skin. Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on low
throne, holding long scepter and eagle; in field to left, buckle;
below throne, crescent above A. Price 1372 Condition: Good very
fine. Weight: 4,22g. Diameter: 17mm.

50

105   KINGS of MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC).
Drachm, struck in the name and types of Alexander III 'the Great'.
Kolophon. Obv: Head of Alexander the Great as Herakles right,
wearing lion skin. Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus Aëtophoros seated
left; star in left field, spear head to outer right. Price 1759.
Condition: Very fine. Weight: 4,10g. Diameter: 18mm.

50

106   KINGS of MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC).
Drachm. Kolophon. Obv: Head of Herakles to right, wearing lion
skin headdress. Rev: ΦΙΛΙΠΠOY Zeus seated left on low throne,
holding long scepter in his left hand and eagle standing right with
closed wings in his right; in field to left, lyre. Price P43. Condition:
Very fine. Weight: 4,40g. Diameter: 16,5mm.

50



107   KINGS of MACEDON. Kassander (as regent, 317-305 BC, or
King, 305-298 BC) Tetradrachm. Amphipolis. In the name and
types of Alexander III. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ Zeus Aëtophoros seated left; in left field,
Λ above torch; monogram below throne. Price 495 Condition:
Very fine. Weight: 16,82 g. Diameter: 25,5 mm.

100

108   KINGS of MACEDON. Antigonos I Monophthalmos (circa 310-
301 BC). Drachm, struck in the name and types of Alexander III
'the Great'. Abydos. Obv: Head of Alexander the Great as
Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated
left on low throne, holding long scepter and eagle; to left,
monogram; below throne, ivy-leaf. Price 1527. Condition: Good
very fine. Weight: 4,15g. Diameter: 17mm.

50

109   KINGS of MACEDON. Antigonos I Monophthalmos (circa 310-
301 BC). Drachm, struck in the name and types of Alexander III
'the Great'. Abydos. Obv: Head of Alexander the Great as
Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated
left on low throne, holding long scepter and eagle; to left, lion
walking right, looking back; below throne, ivy leaf. Price 1554.
Condition: Good very fine. Weight: 4,16g. Diameter: 17mm.

50

110   KINGS of MACEDON. Demetrios I Poliorketes (306-283 BC).
Ae, uncertain mint in Caria. Obv: Laureate head of Zeus to right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ Athena Promachos standing right,
hurling lance; to right, labrys. Newell 166 var. Aquired from
Nomos AG. Condition: Slightly corroded, otherwise good very fine.
Weight: 4,44g. Diameter: 16

25



111   KINGS of MACEDON. Demetrios I Poliorketes (306-283 BC).
AE. Uncertain mint in Caria(?). Obv: Helmeted head of Athena
right. Rev: BA. Prow right; labrys to right, AP monogram below.
HGC 3.1, 1026b. Condition: Good very fine. Weight: 2.33 g.
Diameter: 14 mm.

25

112   KINGS of MACEDON. Kassander (305-298 BC). AE Unit. Pella
or Amphipolis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion's skin
headdress. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΚΑΣΣΑΝΔΡΟΥ. Rider on horseback
right, raising right hand in salute; monogram to right and
monogram below. SNG Alpha Bank 923; HGC 3, 992. Condition:
Very fine. Weight: 7,88 g. Diameter: 18 mm.

25

113   KINGS of MACEDON. Ptolemy Keraunos (281-279 BC). Ae.
Uncertain mint in Macedon. Obv: Laureate head of Zeus right.
Rev: Eagle standing right on thunderbolt, head left. Controls:
monogram to upper left and lower right. M304 var. (monogram);
HGC 3, –. Condition: Very fine. Weight: 7,55g. Diameter: 21mm.

25

114   KINGS of MACEDON. Philip V (221-179). AE. Uncertain
Macedonian. Obv: Head of Herakles to right, wearing lion skin
headdress. Rev: BA. Two goats recumbent to right; Φ below, star
and corn ear in lower right field. HGC 3.1, 1068. Condition: Very
fine. Weight: 7,20 g. Diameter: 21 mm.

25

115   KINGS of MACEDON. Philip V (221-179 BC). Ae. Obv: Head
of Poseidon right. Rev: BA / Φ. Prow right. SNG Copenhagen 1247;
HGC 3.1, 1084. Condition: Very fine. Weight: 2.78 g. Diameter: 14
mm.

25



116   KINGS of MACEDON. temp. Philip V and Perseus (196-168
BC). Tetrobol. Amphipolis. Obv: Macedonian shield, with whirl on
boss. Rev: Prow of a galley right; star above. SNG Copenhagen
1289; SNG Ashmolean 3282. Condition: Very fine. Weight: 2,18 g.
Diameter: 13,5 mm.

50

117   KINGS of MACEDON. temp. Philip V and Perseus (187-163
BC). 2 1/2 Obols. Bottiaia. Obv: Macedonian shield with
pentaskles in central boss. Rev: BOTTEATΩN Stern of Galley right;
above, kerykeion. BMC - ; ANS - ; AMNG -; HGC 3.1, 358.
Condition: Very fine. Weight: 1,57g. Diameter: 11,5mm.

50

118   KINGS of MACEDON. temp. Perseus (179-168 BC). Drachm.
Third Macedonian War issue. Uncertain mint in northern Greece.
Aristokrates, magistrate. Struck circa 171/0 BC. Obv: Head of
Helios facing slightly right Rev: Rose with bud to right;
APIΣTOKΡΑΤΗΣ above, club to right. Ashton, Clubs 118 Condition:
Extremely fine. Weight: 2,70g. Diameter: 14mm.

50

119   MACEDON under ROMAN PROTECTORATE. First Meris.
Tetradrachm (Circa 167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and
draped bust of Artemis right, with bow and quiver over shoulder;
all in center of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩTHΣ.
Club; monogram above, two monograms below; all within oak
wreath; thunderbolt to left. SNG Copenhagen 1313; HGC 3.1,
1103. Condition: Hammered edge, otherwise about extremely
fine. Weight: 16,61 g. Diameter: 27 mm.

100

120   MACEDON as ROMAN PROVINCE. Aesillas (Quaestor, circa
93-87 BC). Tetradrachm. Thessalonika. Obv: MAKEΔONΩN Head
of the deified Alexander the Great right, with horn of Ammon; Θ
to left. Rev: AESILLAS Fiscus (money chest), club and sella
curulis; Q to upper right. SNG Copenhagen 1330; HGC 3.1, 1110.
Condition: Bold extremely fine. Weight: 16,57g. Diameter: 28mm.

250



121   ILLYRIA. Apollonia. Ae (Early-mid 1st century BC). Lyson,
magistrate. Obv: ΛΥΣΩΝ. Laureate head of Apollo left, monogram
before. Rev: ΑΠΟΛΛΩ / ΝΙΑΤΑΝ. Obelisk of Apollo within wreath.
SNG Copenhagen 411. Condition: Very fine. Weight: 9,35 g.
Diameter: 20 mm.

25

122   ILLYRIA. Dyrrhachion. Drachm (circa 250-200 BC). Meniskos
and Dionysos, magistrates. Obv: ΜΕΝΙΣΚΟΣ. Cow standing right,
suckling calf; bird above. Rev: ΔYP / ΔIO / NY / ΣIOY. Double
stellate pattern within linear borders. Maier 201; HGC 3.1, 40.
Condition: Very fine. Weight: 3.10 g. Diameter: 16 mm.

25

123   ILLYRIA. Orikos. AE (circa 230- 168 BC). Obv: Head of
Athena right, wearing corinthian helmet. Rev: ΟΡΙ/ ΚΙΩΝ around
thunderbolt. HGC 3.1, -. Unpublished and apparently the second
known example. Condition: Very fine. Weight: 1,68g. Diameter:
12mm.

50

124   THESSALY. Atrax. Hemidrachm (Early-mid 4th century BC).
Obv: Head of Nymph Bura left. Rev: ATPAΓION. Horse standing
right. BCD Thessaly II 52. Condition: Very fine. Weight: 2,65 g.
Diameter: 15 mm.

50

125   THESSALY. Gomphoi-Philippolis. Ae (circa 306-283 BC).
Obv: Head of the nymph Larissa facing slightly left; c/m: eagle
with enclosed wings standing right. Rev: ΓΟΜΦΕΩΝ Zeus
Palamnaios seated left. Rogers 221; BCD Thessaly 1044.
Condition: Very fine. Weight: 8,45g. Diameter: 20mm.

25

126   THESSALY. Halos. Ae (3rd century BC). Obv: Laureate head
of Zeus right. Rev: ΑΛΕΩ-Ν Phrixos, nude but for cloak billowing
behind him, clinging to neck and chest of ram flying right; AX
monogram to upper left. BCD Thessaly I 1059; HGC 4, 8.
Condition: Very fine. Weight: 2,32g. Diameter: 13mm.

25



127   THESSALY. Herakleia Trachineia. Obol (circa 390-380 BC).
Obv: Lion's head right. Rev: ΗΡΑ (retrograde). Club left; below, ivy
leaf. BCD Thessaly I 1060; HGC 4, 108. Condition: Very fine.
Weight: 0,70 g. Diameter: 9 mm.

25

128   THESSALY. Herakleia Trachineia. Ae (circa 380-350 BC).
Obv: Head of lion left. Rev: HPA, club right within wreath. BCD
Thessaly II 90.1; HGC 4, 115. Condition: Very fine. Weight: 2,29 g.
Diameter: 13 mm.

25

129   THESSALY. Kierion (circa 400-344 BC). Hemiobol. Obv:
Head of Zeus to right, wearing tainia. Rev: K-I-E Head of the
nymph Arne to right; all within incuse square. BCD Thessaly II 98.
HGC 4, 675. Condition: Very fine. Weight: 0.36 g. Diameter: 7
mm.

25

130   THESSALY. Kierion. Obol (circa 350-325 BC). Obv: Horse
leaping right. Rev: KIEPI–EIΩN, warrior, holding sword and
wearing shield, advancing right; Φ to right. BCD Thessaly II 104.2;
HGC 4, 673. Condition: Very fine. Weight: 0,81g. Diameter:
10mm.

25

131   THESSALY. Kierion. Ae (circa 350-300 BC). Æ Trichalkon
(20mm, 8.46 g, 12h). Obv: Laureate head of Apollo right. Rev:
ΚΙΕΡΙΕΩN Zeus striding right, preparing to hurl thunderbolt and
holding eagle; to lower right, Arne half-kneeling left, casting
astragaloi. BCD Thessaly II 108.1; HGC 4, 676. Condition: Very
fine. Weight: 6,96 g. Diameter: 19 mm.

25

132   THESSALY. Krannon. Ae Dichalkon (Circa 350-300 BC). Obv:
Thessalian warrior on horse rearing right. Rev: K-PA / NNO. Hydria
on cart with long handle to left. BCD Thessaly II 119.2; HGC 4,
385. Condition: Good very fine. Weight: 4.81 g. Diameter: 17 mm.

25



133   THESSALY. Lamia. Hemidrachm (circa 350-300 BC). Obv:
Head of Dionysos left, wearing ivy wreath. Rev: ΛΑΜΙΕΩΝ.
Amphora; ivy leaf above, prochous with handle to right; all within
incuse circle. BCD Thessaly II 123; HGC 4, 120. Condition: Very
fine. Weight: 2,61 g. Diameter: 13,5 mm.

50

134   THESSALY. Larissa. Hemiobol (circa 479-460 BC). Obv:
Petasus within border of dots. Rev: Λ - Α - R - Ι (R retrograde); all
within shallow inscuse square. BCD Thessaly II 141 (same dies);
HGC 4, 406. Condition: Very fine; chipped on edge. Weight:
0,22g. Diameter: 6mm.

50

135   THESSALY. Larissa. Hemiobol (circa 462/1-460 BC). Obv:
Bull's hoof. Rev: Λ - Α Head of bridled horse to left; all within
incuse square. BCD Thessaly II -. Cf. HGC 4, 510 (horse's head to
right). Aquired from Nomos AG. Condition: Very fine. Weight: 0,29
g. Diameter: 6 mm.

25

136   THESSALY. Larissa. Hemidrachm (circa 460-440 BC). Obv:
Thessalos to right, naked but for chlamys over his shoulders,
petasos on the back of his head, pulling with both hands a band
around the forehead of a bull’s forepart trying to leap right. Rev:
ΛΑΡΙ (retrograde) Forepart of bridled horse left, all in shallow
incuse square. BCD Thessaly II, 373 var. (legend). HGC 4, 210.
Condition: Very fine. Weight: 3,00 g. Diameter: 14 mm.

50

137   THESSALY. Larissa. Trihemiobol (circa 460-440 BC). Obv:
Horseman, wearing petasos and chlamys and carrying two
spears, riding horse walking to left. Rev: ΛΑRΙϞ Α (retrograde) The
nymph Larissa seated left, on a chair with a curve-topped back,
holding mirror in her left hand and raising her right hand towards
her face. BCD Thessaly I 1113. Aquired from Nomos AG.
Condition: About very fine. Weight: 1,31 g. Diameter: 12 mm.

25



138   THESSALY. Larissa. Drachm (circa 420- 400 BC). Obv:
Thessalos, petasos and cloak tied at neck, holding band across
horns of bull right. Rev: ΛΑΡ/ ΙΣIA Bridled horse galloping right.
BCD Thessaly II 171; HGC 4, 418. Condition: Very fine. Weight:
5,79 g. Diameter: 19 mm.

75

139   THESSALY. Larissa. Drachm (circa 420- 400 BC). Obv:
Thessalos, with cloak over his shoulders, striding left, holding a
rushing bull with a band around its horns. Rev: ΛΑΡΙ / ΣΑΙA Bridled
horse with trailing reins galloping to right. BCD II 173-175; HGC 4,
420. Condition: Very fine. Weight: 4,85 g. Diameter: 18,5 mm.

50

140   THESSALY. Larissa. Drachm (circa 420-400 BC). Obv:
Thessalos, nude but for chlamys billowing behind him, his petasos
having fallen off, holding a band around the head of a bull to
right. Rev: ΛΑΡΙ-ΣΑΙ (partly retrograde) Bridled horse with trailing
reins galloping to right. BCD II 177; HGC 4, 425. Condition: Very
fine. Weight: 5,92 g. Diameter: 18 mm.

75

141   THESSALY. Larissa. Hemidrachm (circa 440-420 BC). Obv:
Thessalos, petasos and cloak tied at neck, holding band across
horns of forepart of bull right; retrograde RI below. Rev: Forepart
of horse running left within incuse square. BCD Thessaly II 373.1
var.; HGC 4, 460. Condition: Very fine. Weight: 2,95 g. Diameter:
16 mm.

50

142   THESSALY. Larissa. Drachm (circa 410-405 BC). Obv: Head
of the nymph Larissa left, with hair in sphendone. Rev: ΛΑΡIΣΑ
Horse prancing right, trailing rein. BCD Thessaly II 181 var.
(legend); HGC 4, 427 var. (legend). Condition: Very fine; grafitto
on obverse. Weight: 6,06 g. Diameter: 18,5 mm.

75



143   THESSALY. Larissa. Drachm (circa 410-405 BC). Obv: Head
of the nymph Larissa right, with hair in sphendone. Rev: ΛΑΡΙ - ΣΑ
- Ι - OИ Horse prancing right, trailing rein. BCD Thessaly II 376.1;
HGC 4, 428. Condition: Good very fine. Weight: 6,07 g. Diameter:
20,5 mm.

75

144   THESSALY. Larissa. Drachm (circa 400-370 BC). Obv: Head
of the nymph Larissa facing slightly right, wearing an ampyx.
Rev: ΛΑΡΙ Horse grazing right on linear exergual line. BCD
Thessaly II 249; HGC 4, 430. Condition: About extremely fine.
Weight: 5,94 g. Diameter: 18 mm.

50

145   THESSALY. Larissa. Drachm (circa 400-370 BC). Obv: Head
of the nymph Larissa three-quarter facing, turned slightly to left,
wearing hair band and plain necklace. Rev: ΛARI Horse with
straight legs grazing to right. BCD Thessaly II 228 . HGC 4, 431.
Condition: Good very fine. Weight: 6,02 g. Diameter: 17 mm.

75

146   THESSALY. Larissa. Drachm (circa 400-370 BC). Obv: Head
of the nymph Larissa three-quarter facing left, wearing hair band,
pendant earring with a bead and a necklace; her right shoulder
with a garment clasp showing to the viewer’s left. Rev: ΛΑΡΙΣΑΙ
(in exergue) Horse right, about to roll, AΙ in small letters below its
belly. BCD Thessaly II 205 (ΛΙ below horse); HGC 4, 434.
Condition: Very fine. Weight: 6,01 g. Diameter: 17 mm.

50

147   THESSALY. Larissa. Drachm (circa 369-360 BC). Obv: Head
of the nymph Larissa three-quarter facing right, neckline in open
V form; to right, part of the circle that was drawn to centrally
position the design on the die is visible; all within border of dots.
Rev: ΛΑΡΙΣΑΙ Horse with straight legs feeding r. on solid exergue
line. BCD Thessaly II 254 (same obverse die); HGC 4, 439 var.
(legend). Condition: Good very fine. Weight: 6,21 g. Diameter:
19,5 mm.

75



148   THESSALY. Larissa. Drachm (circa 356-320 BC). Obv: Head
of the nymph Larissa three-quarter facing left, wearing pendant
earring and plain necklace; border of dots. Rev: ΛΑΡΙΣ above,
ΑΙΩΝ in exergue. Bridled horse left, crouching and preparing to
roll on solid ground line on which grows plant to which the horse’s
rein is tied. BCD Thessaly II 288 ; HGC 4, 451. Condition: Very
fine. Weight: 5,90 g. Diameter: 20,5 mm.

100

149   THESSALY. Larissa. Obol (circa 344-337 BC). Obv: Head of
the nymph Larissa facing, turned slightly to the left, wearing
ampyx, pendant earring, and simple necklace. Rev: ΛΑΡΙΣ / ΑΙΩΝ
Horse feeding to right. BCD Thessaly II 328. HGC 4, 506 corr.
(illustrated as 507). Aquired from Nomos AG. Condition: Very fine.
Weight: 0,73g. Diameter: 9mm.

25

150   THESSALY. Larissa. Ae Chalkous (Late 4th-early 3rd century
BC). Obv: Head of the nymph Larissa right. Rev: ΛΑΡIΣ / AIΩN.
Horse standing left, preparing to lie down. BCD Thessaly II 392.1;
HGC 4, 535. Condition: Good very fine. Weight: 1,92 g. Diameter:
12 mm.

25

151   THESSALY. Larissa. Ae (late 4th-early 3rd centuries BC).
Obv: Head of the nymph Larissa left. Rev: ΛAPIΣ/AIΩN Horse
standing right, preparing to lie down. BCD Thessaly II 392.4; HGC
4, 536. Condition: Good very fine. Weight: 2,27 g. Diameter: 11
mm.

25

152   THESSALY. Larissa. Ae (late 4th-early 3rd centuries BC).
Obv: Head of the nymph Larissa left. Rev: ΛAPIΣ/AIΩN Horse
standing right, preparing to lie down. BCD Thessaly II 392.4; HGC
4, 536. Condition: Very fine. Weight: 2,16 g. Diameter: 11,5 mm.

25



153   THESSALY. Magnetes. Ae (mid 2nd-mid 1st centuries BC).
Demetrias mint. Obv: Laureate head of Zeus left. Rev: MAΓNHTΩN
The centaur Chiron advancing right, holding branch; palm frond
to right; below, owl. Rogers 346a; BCD Thessaly II 420.6; HGC 4,
65. Condition: Very fine. Weight: 8,94 g. Diameter: 19 mm.

25

154   THESSALY. Magnetes. Ae (mid 2nd-mid 1st centuries BC).
Demetrias mint. Obv: Laureate head of Zeus left. Rev: MAΓNHTΩN
The centaur Chiron advancing right, holding branch; palm frond
to right. Rogers 346a; BCD Thessaly II 420.6; HGC 4, 65.
Condition: Very fine. Weight: 6,91 g. Diameter: 21 mm.

25

155   THESSALY. Magnetes. Ae (mid 2nd-mid 1st centuries BC).
Demetrias mint. Obv: Diademed head of Zeus left Rev: Prow
right; to left, dolphin; palm frond to right. BCD Thessaly II 406;
HGC 4, 68. Condition: Very fine. Weight: 4,21g. Diameter: 15mm.

25

156   THESSALY. Meliboeia. Ae (circa 367 BC). Obv: Laureate
head of the nymph Meliboeia right. Rev: Grape bunch on vine.
BCD Thessaly -; CNG E-Auction 254/70 (2011). Condition: Very
fine. Weight: 2,57g. Diameter: 12mm.

25

157   THESSALY. Oitaioi. Hemidrachm (circa 360-340 BC). Obv:
Lion's head to left with spear in his jaws. Rev. OITAΩN Herakles
standing facing, holding club with both hands transversely across
his chest. BCD Thessaly 1429.6; BCD Thessaly II 487; HGC 4, 129.
Condition: Near very fine. Weight: 2,57g. Diameter: 14mm.

50

158   THESSALY. Pelinna. Ae Chalkous (425-350 BC). Obv: Warrior
riding horse right, striking at fallen enemy. Rev: ΠEΛIN / IKON
Warrior advancing left, holding round shield and preparing to hurl
spear. BCD Thessaly II 519; HGC 4, 283. Condition: Good very
fine. Weight: 2,53 g. Diameter: 14 mm.

25



159   THESSALY. Peparethos. Chalkous (4th-3rd centuries BC).
Obv: Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: Π - E.
Kantharos containing vine tendrils with grape bunches hanging to
left and right; ivy leaf above. BCD Thessaly II 798; HGC 6, 412.
Condition: Good very fine. Weight: 1,83 g. Diameter: 13 mm.

25

160   THESSALY. Krannon. Obol (circa 462/1-460 BC). Obv:
Forepart of bull to left, his head toned back to graze. Rev. ΚRΑ
Head of a bridled horse to right; all within an incuse square. BCD
Thessaly II 114.1; HGC 4, 378. Condition: Very fine. Weight:
0,90g. Diameter: 11mm.

50

161   THESSALY. Perrhaiboi. Obol (circa 450-430 BC). Obol. Obv:
Bridled horse with trailing rein prancing left. Rev: Π-Ε-Ρ-Α Athena
Itonia running right, holding spear in her right hand and shield in
her left; all within incuse square. BCD Thessaly II 550; HGC 4,
152. Condition: Very fine. Weight: 0,72g. Diameter: 10mm.

25

162   THESSALY Perrhaiboi. Ae (4th century BC). Obv: Laureate
head of Apollo right; API to left. Rev: ΠΕΡΡΑΙΒΩΝ, head of nymph
right, with hair in sphendone; MA to left, ΔΑ to right. Rogers 437;
BCD Thessaly II 555; HGC 4, 158. A nice and complete example
with a natural green patina. Condition: Good very fine. Weight:
5,14 g. Diameter: 16 mm.

25

163   THESSALY. Phalanna. Ae (mid-late 4th century BC). Obv:
Helmeted head of Ares right. Rev. ΦAΛ - ANNAIΩN Horse prancing
right. BCD Thessaly II 577; HGC 4, 182. Aquired from Nomos AG.
Condition: Very fine. Weight: 2,09g. Diameter: 12mm.

25

164   THESSALY. Phalanna. Ae (mid-late 4th century BC). Obv:
Head of Zeus Peloris right. Rev: Head of nymph right. BCD
Thessaly II 573ff.; HGC 4, 189. Condition: Very fine. Weight:
2,79g. Diameter: 12mm.

25



165   THESSALY. Phalanna. Dichalkon (Circa 3rd century BC).
Obv: Youthful male head right. Rev: ΦAΛΑΝΝΑΙΩΝ Head of nymph
right, hair in sakkos. BCD Thessaly II 591.6. Condition: Very fine.
Weight: 5.64 g. Diameter: 18 mm.

25

166   THESSALY. Pharkadon. Hemidrachm (circa 440-400 BC).
Obv: Thessalos, petasos and cloak tied at neck, holding band
across horns of forepart of bull right. Rev: ΦAPKAΔO. Forepart of
horse right within incuse square. BCD Thessaly 616.1; HGC 4,
292. Condition: Very fine. Weight: 2.82 g. Diameter: 17 mm.

50

167   THESSALY. Pharsalos. Hemidrachm (circa 450-440 BC).
Obv: Head of Athena to right, wearing crested Attic helmet with
raised cheek guard, three erect serpents on bowl of helmet. Rev:
Φ-ΑΡ Head of horse right within incuse square. BCD Thessaly I
1277; HGC 4, 629. Condition: Very fine. Weight: 2,91 g. Diameter:
13,5 mm.

50

168   THESSALY. Pharsalos. Hemidrachm (circa 450-440 BC).
Obv: Helmeted head of Athena right; palmette on bowl of helmet.
Rev: ΦAR Head of horse right within incuse square. BCD Thessaly
I 1277; HGC 4, 630. Condition: Porous, otherwise good very fine.
Weight: 2,86 g. Diameter: 13,5 mm.

25

169   THESSALY. Pharsalos. Obol (circa 450-440 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right; erected serpent on bowl of
helmet. Rev: ΦAP. Head of horse right. BCD Thessaly II 629.
Condition: Very fine. Weight: 0.79 g. Diameter: 9 mm.

25

170   THESSALY. Pharsalos. Drachm (circa 424-404 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right; small TH between crest and neck
guard. Rev: Φ-A/ [P-Σ] Horseman right, brandishing lagobolon;
small [TH] in exergue.. BCD Thessaly II 638. Condition: Very fine.
Weight: 5,89 g. Diameter: 18,5 mm.

50



171   THESSALY. Pharsalos. Hemidrachm (circa 424-404 BC).
Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: Φ-Α/ Ρ-Σ(retrograde)
Head of horse right within shallow incusum. BCD Thessaly II 646;
HGC 4, 632. Condition: Very fine; punch mark on reverse. Weight:
2,89 g. Diameter: 13 mm.

50

172   THESSALY. Pharsalos. Ae (4th-3rd centuries BC). Obv:
Helmeted head of Athena Parthenos facing slightly left. Rev: ΦΑΡ-
Σ, Armored Thessalion warrior on horse rearing right, brandishing
flail; soldier behind to left. BCD Thessaly II 671.4; HGC 4, 646.
Condition: Very fine. Weight: 9,37g. Diameter: 20mm.

25

173   THESSALY. Pherai. Teisiphon. Tyrant (359-353 BC). Ae. Obv:
Forepart of bull butting right, head facing. Rev: ΤΕΙΣΙΦΟΝOY
Forepart of horse right. BCD Thessaly II 709 var. (name); HGC 4,
585. Condition: Good very fine. Weight: 2,21g. Diameter: 12mm.

25

174   THESSALY. Pherai. Ae (late 4th century BC). Obv: Head of
Ennodia to left. Rev: Water fountain to right in the form of a lion's
head; ΦΕΡΑΙΟΝ around. BCD Thessaly II 691.2; HGC 4, 570.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.47 g. Diameter: 14 mm.

25

175   THESSALY. Pherai. Chalkous (Late 4th century BC). Obv:
Head of Ennodia right; torch to right. Rev: ΦΕΡΑΙΟΝ Water
fountain in the form of head of lion right; below, fish right;
ΦΕΡΑΙΟΝ around. BCD Thessaly II 691.1; HGC 4, 568. Condition:
Very fine. Weight: 3,54 g. Diameter: 17 mm.

25

176   THESSALY. Skotoussa. Ae (early-mid 4th century BC). Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: Σ-KO, forepart of
horse left. BCD Thessaly II 737.1; HGC 4, 618. Condition: Very
fine. Weight: 3,23 g. Diameter: 12 mm.

25



177   THESSALY. Skotoussa. Hemidrachm - Triobol (late 3rd
century BC). Obv: Head of Artemis facing slightly left; [bow and
quiver over shoulder]. Rev: Poseidon seated left on rock, holding
dolphin and trident. BCD Thessaly II 755; HGC 4, 603. Condition:
Near very fine. Weight: 2,09g. Diameter: 12mm.

50

178   THESSALY. Thebai. AE (3rd century BC). Obv: Veiled head of
Demeter left, wearing grain wreath. Rev: ΗΘ within wreath. BCD
Thessaly II 763.2; HGC 4, 35. Condition: Very fine. Weight: 2,18g.
Diameter: 11mm.

25

179   THESSALY. Trikka. Hemidrachm (circa 440-400 BC). Obv:
Youthful hero, Thessalos, nude but for cloak and petasos hanging
over his shoulder, striding right, holding a band in both his hands
around the head of the forepart of a bull moving right. Rev: TΡIK-
K-A-ON (retrograde) Forepart of bridled horse to right, his head
turned very slightly to front. BCD II 776.3 var (different legend
arrangements). HGC 4, 311. Aquired from Nomos AG. Condition:
Very fine. Weight: 2,68 g. Diameter: 15 mm.

50

180   THESSALY. Trikka. Hemidrachm (circa 440-400 BC). Obv:
Youthful hero, Thessalos, naked but for cloak and petasos over
his shoulders, holding a band with both hands below the horns of
the forepart of a bull leaping right. Rev: TPI-KKA-IO (retrograde)
Forepart of bridled horse prancing right, all in incuse square. BCD
Thessaly II, 768 var. (legend). HGC 4, 311. Condition: Very fine.
Weight: 2,83 g. Diameter: 15,5 mm.

50



181   THESSALY. Trikka. Hemidrachm (circa 440-400 BC). Obv:
Youthful hero, Thessalos, nude but for cloak and petasos hanging
over his shoulder, striding right, holding a band in both his hands
around the head of the forepart of a bull moving right. Rev: TP-
IK/K-A-I-OΝ Forepart of bridled horse to right; all within incuse
square. Cf. BCD Thessaly II 775.2-3. HGC 4, 311 Aquired from
Nomos AG. Condition: About very fine. Weight: 1,98 g. Diameter:
16 mm.

25

182   THESSALY. Trikka. Hemiobol (circa 440-400 BC). Hemiobol,
struck under the magistrate Euph.... EY Obv: Youthful male head
to left. Rev: ΤΡ - ΙΚ-K Forepart of horse to left; all within shallow
incuse square. Unpublished. Nomos 21/ 147 (2020). Aquired from
Nomos AG. Condition: Minor chipping on edge, otherwise about
extremely fine. Weight: 0.39 g. Diameter: 8 mm.

100

183   THESSALY. Trikka. Ae (400-300 BC). Obv: Head of the
nymph Trikke right, with hair rolled up. Rev: TPIKK-AIΩN Warrior,
nude but for helmet, advancing right, holding spear and shield.
BCD Thessaly II 787.2; HGC 4, 339. Condition: Very fine. Weight:
2,41g. Diameter: 13mm.

25

184   THESSALY. Trikka. Ae (400-300 BC). Obv: Head of the
nymph Trikke to right. Rev: Warrior, nude but for crested helmet,
advancing to right, holding spear in right hand and shield in left;
T-P across lower fields. BCD Thessaly II 787 var. (ethnic); HGC 4,
339 var. (ethnic). Condition: Near very fine. Weight: 2,13g.
Diameter: 12mm.

25

185   THESSALY. Thessalian League. Ae (late 2nd century BC).
Herak-, magistrate. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev:
ΘΕΣΣΑ-ΛΩΝ Athena Itonia right; hurling spear and holding shield;
monogram in right field. BCD Thessaly II 898.7. Condition: Good
very fine. Weight: 8,21 g. Diameter: 18 mm.

25



186   THESSALY. Thessalian League. Drachm (mid-late 2nd
century BC). Gauana and Poly–, magistrates. Obv: Laureate head
of Apollo right; [ΓΑΥΑΝΑ] to left. Rev: ΘEΣΣAΛΩN Athena Itonia
advancing right, holding shield and preparing to hurl spear; grape
bunch to right, Π-Ο/Λ-Υ across field. BCD Thessaly II 819; HGC 4,
213. Condition: Very fine. Weight: 3,97g. Diameter: 16mm.

50

187   THESSALY. Thessalian League. Drachm (mid-late 2nd
century BC). Her... and Pi..., magistrates. Obv: Laureate head of
Apollo to right; to left, monogram of HP. Rev: ΘEΣΣA/ΛΩN - Π-Ι
Athena Itonia striding right, hurling spear with her right hand and
holding shield on her left arm. BCD Thessaly II 889.3. HGC 4, 213.
Condition: Very fine; dark toning. Weight: 3,77 g. Diameter: 16
mm.

50

188   THESSALY. Thessalian League. Stater (2nd-1st centuries
BC). Gorgias, Ni..., and Themistogenes magistrates. Obv: Head of
Zeus to right, wearing oak wreath. Rev: ΘΕΣΣΑ / ΛΩΝ Athena
Itonia striding to right, hurling spear with her right hand and
extending shield in her left; above spear, ΓΟ- ΡΓΙΑΣ; below shield,
ΝΙ; across inner field, Θ-Ε/Μ. BCD Thessaly II, 882 var. (length and
arrangement of magistrates names). HGC 4, 210. Condition: Very
fine; with an eye appealing late hellenistic head of Zeus. Weight:
5,88 g. Diameter: 20 mm.

50

189   THESSALY. Thessalian League. Stater (2nd-1st centuries
BC). Kleippos and Gorgopas, magistrates. Obv: Head of Zeus
right, wearing laurel wreath. Rev: Athena Itonia advancing right,
holding shield and preparing to hurl spear; KΛEIΠ-ΠOΣ above;
ΓOPΓΩΠAΣ in exergue. BCD Thessaly II 863.1; HGC 4, 209. From
the Collection of Dr.S., with his ticket. Privately purchased in
2007. Condition: Good very fine; cabinet tone. Weight: 6.09g.
Diameter: 21mm.

75



190   THESSALY. Thessalian League. Ae Dichalkon (late 2nd - mid
1st century BC). Nyssandros, magistrate. Obv: NYΣ / ΣANΔPO
Helmeted head of Athena right. Rev: ΘEΣΣAΛΩN Horse trotting
right; grain ear to right. BCD Thessaly II 903.2; HGC 4, 230.
Condition: Good very fine. Weight: 5,54 g. Diameter: 18 mm.

25

191   THESSALY. Pherai. Obol (circa 4th century BC). Obv: Head
of Apollo(?) left. Rev: Head of lion to left, with open mouth and
protruding tongue; all within shallow incusum. Unpublished in the
standard references. Condition: Near very fine. Weight: 0,81g.
Diameter: 9mm.

25

192   KINGS of ELIMIOTIS. Derdas II. Ae (circa 380 BC). Obv:
Laureate head of young Apollo right. Rev: ΔEPΔA (retrograde),
club and spearhead right. Liampi, Derdas 9 (O5/R8). Extremely
rare and apparently the third known example. Condition: Very
fine. Weight: 4.66g. Diameter: 16mm.

50

193   ISLANDS off EPEIROS. Korkyra. Hemidrachm (circa 525-510
BC). Obv: Amphora. Rev: Star with pellets between the rays; all
within irregular incuse square. Fried Group I.B. HGC 6, 44. SNG
Copenhagen 145. Condition: Very fine. Weight: 2.67 g. Diameter:
11 mm.

75

194   ISLANDS off EPEIROS. Korkyra. Hemiobol (circa 525-490
BC). Obv: Amphora (or aryballos?). Rev: K-O-P between the four
rays of a star; all within incuse square. Unpublished with the
inscription on the reverse. Cf. HGC 6, 61. Gorny & Mosch 245
(2017), 1256 (same dies). Very rare; the third known example.
Aquired from Nomos AG. Condition: Very fine. Weight: 0,40 g.
Diameter: 5 mm.

25



195   ISLANDS off EPEIROS. Korkyra. Obol (circa 525-490 BC).
Obv: Scallop shell. Rev: Four pellets around central pellet, all
within incuse square. SNG Copenhagen 149 var. (reverse design);
HGC 6, 57 var. (same). Condition: Very fine Weight: 0,86 g.
Diameter: 7,5 mm.

25

196   ISLANDS off Epeiros. Korkyra. Obol (circa 525-490 BC). Obv:
Scallop shell. Rev: Floral-stellate pattern, within incuse square.
SNG Copenhagen 149; HGC 6, 57. Condition: Very fine Weight:
0,95 g. Diameter: 7 mm.

25

197   ISLANDS off Epeiros. Korkyra. Obol or Hemiobol (circa 525-
490 BC). Obv: Scallop shell. Rev: Floral-stellate pattern, within
incuse square. SNG Copenhagen 149 (Obol); HGC 6, 57 (Obol).
Condition: Very fine; slightly chipped. Weight: 0,45 g. Diameter: 7
mm.

25

198   ISLANDS off Epeiros. Korkyra. Obol (circa 525-490 BC). Obv:
Scallop shell. Rev: Floral-stellate pattern with central dot, all
within incuse square. SNG Copenhagen 149; HGC 6, 57.
Condition: Very fine Weight: 1,09 g. Diameter: 7,5 mm.

25

199   ISLANDS off Epeiros. Korkyra. Stater (circa 475-450 BC).
Obv: Cow standing right, looking back at suckling calf crouching
left below. Rev: Bipartite incuse rectangle with two star-like
patterns. Fried, Group II. HGC 6, 32. Condition: Extremely fine.
Weight: 10,82 g. Diameter: 19 mm.

500

200   EPEIROS. Ambrakia. Ae (circa 239-180 BC). Obv: Bearded
taurine head of Acheloös left. Rev: Bull chargin left. HGC 3.1, 225.
Münzen & Medaillen Deuschland, Auction 30/269 (2009).
Extremely rare and apparently the second known example.
Condition: Fine. Weight: 5,92g. Diameter: 15,5mm.

25



201   EPEIROS. Ambrakia. Ae (after 210 BC). Obv: Head of
Dionysus to left. Rev: A-M Tripod within laurel wreath with ties
below. HGC -. SNG Copenhagen 38. Condition: About very fine.
Weight: 2,86g. Diameter: 14mm.

25

202   EPEIROS. Ambrakia. Ae (after 210 BC). Obv: Head of
Herakles left, wearing lion skin. Rev: Club standing upright within
laurel wreath, A to left. Apparently unpublished and without any
auction records during the last 2 decades. Condition: About very
fine. Weight: 1,65 g. Diameter: 12 mm.

25

203   EPEIROS. Ambrakia. Ae (late 2nd-early 1st centuries BC).
Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: A-M obelisk within
wreath. BMC Thessaly, pg. 94, nos. 11-14; HGC 3.1, 232.
Condition: Near very fine. Weight: 1,76g. Diameter: 11,5mm.

25

204   EPEIROS. Symmachy. Ae (Circa 280/70-235 BC). Obv:
Laureate head of Zeus left. Rev: Thunderbolt; A above, Π below;
all within wreath. Franke Group X, 70; HGC 3.1, 166. Condition:
Near very fine. Weight: 5.18 g. Diameter: 20 mm.

25

205   EPEIROS. Federal coinage (Epirote Republic). Hemidrachm
(circa 234/3-168 BC). Obv: Laureate head of Zeus to right;
behind, monogram. Rev: AΠEI-PΩTAN Thunderbolt; all within
wreath. Franke 369. SNG Copenhagen 127. Condition: Very fine;
flan crack. Weight: 1.55g. Diameter: 13mm.

25

206   AKARNANIA. Alyzeia. Drachm (circa 424-400 BC). Obv:
Bearded head of Herakles in lion skin headdress facing slightly
left. Rev: Δ-Ρ-Α (clockwise, starting at 3 o'clock) Bow and quiver.
BCD Akarnania 171. HGC 4, 743. A great rarity amongst the
coinage of Akarnania. Condition: Near very fine. Weight: 2.36 g.
Diameter: 13 mm.

50



207   AKARNANIA. Alyzeia. Diobol (circa 420-380 BC). Obv:
Bearded head of Herakles in lion skin headdress left. Rev:
Kantharos. BCD Akarnania 410 var. (Head of Herakles right); HGC
4, 747 var. (same). Numisfitz GmbH Auction 3/198. An
unpublished variety. Condition: Very fine. Weight: 0,70 g.
Diameter: 8mm.

25

208   AKARNANIA. Alyzeia. Diobol (circa 400-350 BC). Obv: Head
of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: Large T draped with
two bunches of grape on vine tendrill. For reverse Type BCD
Akarnania 412.2 (Triobol with bearded head of Herakles on
obverse), otherwise unpublished an apparently the first time in
the market. Condition: Very fine. Weight: 0,68g. Diameter: 9mm.

100

209   AKARNANIA. Alyzeia. Ae (3rd century BC). Obv: Head of
Alexander the Great as Herakles in lion skin headdress right. Rev:
ΑΛΥZ/ ΑΙΩΝ between bow club and quiver. An exiting new type for
Alyzeia. Unpublished and probably the first example in the
market. Condition: Near very fine. Weight: 6,44g. Diameter:
17,5mm.

25

210   AKARNANIA. Anaktorion. Drachm (circa 350-300 BC). Obv:
Pegasos flying left; below, monogram. Rev: Laureate head of
Apollo facing slightly left BCD Akarnania 103.3-4; HGC 4, 772.
Aquired from Nomos AG. Condition: Good fine. Weight: 2,51g.
Diameter: 14mm.

50

211   AKARNANIA. Anaktorion. Drachm (circa 350-300 BC). Obv:
Pegasos flying left; below, monogram. Rev: Laureate head of
Apollo facing slightly right. BCD Akarnania 99; HGC 4, 771.
Condition: Fine. Weight: 2,30g. Diameter: 14mm.

50



212   AKARNANIA. Anaktorion. Hemidrachm (circa 330-300 BC).
Obv: Forepart of Pegasos with curled wing to left; below,
monogram of Anaktorion. Rev: Head of Aktias to left BCD
Akarnania 100. HGC 775. Condition: About extremely fine.
Weight: 1,22g. Diameter: 11mm.

50

213   AKARNANIA. Anaktorion. Stater (Circa 320-280 BC). Obv:
Pegasos flying left, AN monogram below. Rev: ΛΥΣΙ. Helmeted
head of Athena left; AN monogram and thymiaterion to right. BCD
Akarnania 106; Calciati 70; HGC 4, 763. Condition: Very fine.
Weight: 8.14 g. Diameter: 19 mm.

50

214   AKARNANIA. Anaktorion. Stater (circa 320-280 BC). Obv:
Pegasos flying left; monogram below. Rev: Helmeted head of
Athena left; API above, ΔΩ and [lighted altar to right]. Pegasi 58;
BCD Akarnania 108; HGC 4, 763. With ticket from Münzgalerie
Viktor Hruby, Vienna, 1990s. Condition: About very fine. Weight:
7,78 g. Diameter: 19,5 mm.

50

215   AKARNANIA. Anaktorion. Diobol (circa 300-270 BC). Obv:
Pegasos with straight wing flying to left. Rev. Pegasos with both
wings displayed, flying left. BCD Akarnania 117-118. HGC 4, 776.
Condition: Very fine. Weight: 0,77g. Diameter: 9,5mm.

50

216   AKARNANIA. Argos Amphilochikon. Ae (circa 330-300 BC).
Obv: Head of Hermes left, Petasos over shoulder. Rev: ΑΡΓΕΙΩΝ.
Recumbent hound left, head reverted. HGC 4, 795 Condition:
Near very fine. Weight: 3,87 g. Diameter: 14,5 mm.

25

217   AKARNANIA. Argos Amphilochikon. Stater (Circa 320-280
BC). Obv: Pegasos flying left, A below. Rev: Helmeted head of
Athena left; behind neckguard, winged thunderbolt. BCD
Akarnania 140; HGC-4, 786. Condition: Very fine. Weight: 8,00 g.
Diameter: 20 mm.

50



218   AKARNANIA. Argos Amphilochikon. Ae (circa 300-200 BC).
Obv: Male bare head right. Rev: ΑΡΓΕΙΩΝ. Hound standing right.
HGC 4, 790. Condition: Fine. Weight: 4,36 g. Diameter: 19 mm.

25

219   AKARNANIA. Argos Amphilochikon. Ae (circa 300-200 BC).
Obv: Bearded head of Ares to right, wearing crested Corinthian
helmet. Rev: ΑΡΓΕΙΩΝ Hound at bay to right; below , ΛΕ
monogram. BCD Akarnania 156-156. HGC 4, 791. Condition: Near
very fine. Weight: 4.29g. Diameter: 15mm.

25

220   AKARNANIA. Argos Amphilochikon. Ae (circa 300-200 BC).
Obv: Helmeted head of Athena to right Rev: Owl standing to left,
head facing; ΑΡΓΕΙΩN to right, spearhead to left. BCD Akarnania
160-1; HGC 4, 798. Condition: Near very fine. Weight: 2,45g.
Diameter: 13,5mm.

25

221   AKARNANIA. Leukas. Obol (circa 450-400 BC). Obv: Λ
Pegasos flying left. Rev: Swastika with linear circle at centre
(forming a Θ) and one pellet in each angle. BCD Akarnania -; Cf.
HGC 4 -. Unpublished, with an interesting and ornate swastika
pattern on reverse. Condition: Very fine. Weight: 0,47g. Diameter:
7,5mm.

50

222   AKARNANIA. Leukas. Drachm (circa 440-400 BC). Obv: Λ
Head of Aphrodite to right. Rev. Λ Pegasos with straight wing
flying right. BCD Akarnania 184.2 var. (head of Aphrodite left).
HGC 4, 833 var. (same). Condition: Near very fine. Weight: 2.59g.
Diameter: 13.5mm.

50

223   AKARNANIA. Leukas. Diobol (circa 440-400 BC). Obv: Λ.
Pegasos with curled wing flying to right. Rev. Δ-Ι-Ο. Pegasos
rearing facing, turned slightly to left. BCD Akarnania 183. HGC 4,
844. Condition: Very fine. Weight: 0,89g. Diameter: 11mm.

100



224   AKARNANIA. Leukas. Diobol (circa 440-400 BC). Obv: Λ.
Pegasos with curled wing flying to left. Rev. Δ-Ι-Ο. Pegasos
rearing facing, turned slightly to left. BCD Akarnania 182. HGC 4,
843. Condition: Very fine. Weight: 0,84g. Diameter: 9,5mm.

50

225   AKARNANIA. Leukas. Trihemiobol (circa 440-400 BC). Obv:
Pegasos flying to right; Λ below. Rev: Gorgoneion facing; TPIH
(mark of value) around; all within incuse square. BCD Akarnania -;
HGC 4, 848 Condition: Very fine. Weight: 0,78g. Diameter: 8mm.

50

226   AKARNANIA. Leukas. Obol (circa 440-400 BC). Obv: Λ.
Pegasos with curled wing flying to right. Rev. Quadripartite incuse
square with swastika. BCD Akarnania -. HGC 4, 852. Condition:
Very fine. Weight: 0,38g. Diameter: 7mm.

25

227   AKARNANIA. Leukas. Obol (circa 440-400 BC). Obv: Λ.
Pegasos with curled wing flying to left. Rev. Quadripartite incuse
square with swastika. BCD Akarnania -. HGC 4, 852 var. (Pegasos
flying right. Condition: Very fine. Weight: 0,30g. Diameter: 6mm.

25

228   AKARNANIA. Leukas. Obol (circa 440-400 BC). Obv: Λ.
Pegasos with curled wing flying to left. Rev. Quadripartite incuse
square. BCD Akarnania -. HGC 4, 853. Condition: Very fine.
Weight: 0,48g. Diameter: 7,5mm.

25

229   AKARNANIA. Leukas. Diobol (circa 400-375 BC). Obv: Λ
Pegasos with straight wing flying to left. Rev. Λ Pegasos with
curled wing prancing left. BCD Akarnania 190. HGC 4, 845.
Condition: Very fine. Weight: 0,83g. Diameter: 9mm.

50



230   AKARNANIA. Leukas. Diobol (circa 380-350 BC). Obv: Λ
Pegasos with straight wing flying to right. Rev. A Pegasos with
curled wing prancing right. BCD Akarnania 214. HGC 4, 846.
Condition: Good very fine. Weight: 0,80g. Diameter: 10mm.

75

231   AKARNANIA. Leukas. Ae (circa 350-300 BC). Obv: Chimaira
standing left, raising forepaw. Rev: Head of Acheloös right. BCD
Akarnania 238.4; HGC 4, 862. Condition: Near very fine. Weight:
5,77g. Diameter: 17mm.

25

232   AKARNANIA. Leukas. Ae (circa 350-300 BC). Obv:
Bellerophon on Pegasos flying right, about to hurl spear. Rev:
ΛEYKA Chimaira walking right. BCD 242. HGC 4, 864. Condition:
Good very fine. Weight: 3,62g. Diameter: 16mm.

25

233   AKARNANIA. Leukas. Ae (circa 350-300 BC). Obv:
Bellerophon on Pegasos flying right, about to hurl spear. Rev:
[ΛEYKA] Chimaira walking right. BCD 247. HGC 4, 864. Condition:
Good very fine. Weight: 3,61g. Diameter: 16mm.

25

234   AKARNANIA. Leukas. Ae (circa 350-300 BC). Obv:
Bellerophon on Pegasos flying right, about to hurl spear. Rev:
ΛEYKA Chimaira walking right; above, amphora. BCD 247. HGC 5,
864. Condition: Very fine. Weight: 3,08g. Diameter: 16mm.

25

235   AKARNANIA. Leukas. Ae (circa 350-300 BC). Obv:
Bellerophon on Pegasos flying left, about to hurl spear; below Λ.
Rev: Chimaira walking left. BCD 259. HGC 5, 867. Condition: Very
fine. Weight: 2,83g. Diameter: 15,5mm.

25



236   AKARNANIA. Leukas. Stater (Circa 320-280 BC). Obv:
Pegasos flying left; Λ below. Rev: Helmeted head of Athena left;
stylis to right. Pegasi 132; BCD Akarnania -; HGC 4, 825.
Condition: Pitting on obverse, otherwise extremely fine. Weight:
8.30 g. Diameter: 20 mm.

50

237   AKARNANIA. Leukas. Stater (circa 320-280 BC).
Obv:Pegasos flying left, below Λ. Rev: Head of Athena to left,
wearing Corinthian helmet; behind neck guard, Λ and stylis. BCD
Akarnania 269 var. (monogram below). Calciati 133. HGC 4, 825.
Condition: Very fine. Weight: 8,34 g. Diameter: 20 mm.

50

238   AKARNANIA. Leukas. Stater (Circa 320-280 BC). Obv:
Pegasos flying left, monogram below. Rev: Helmeted head of
Athena left; monogram and Macedonian shield to right. BCD
Akarnania -; HGC-4, 825. Condition: Near very fine. Weight: 7,76
g. Diameter: 21 mm.

50

239   AKARNANIA. Leukas. AE (circa 320-280 BC). Obv: Chimera
at bay walking left. Rev: Head of Athena in corinthian helmet left.
HGC 4, 868. Of great rarity. Condition: Near very fine. Weight:
2,08 g. Diameter: 13,5 mm.

25

240   AKARNANIA. Leukas. Ae (circa 320-280 BC). Obv: Bearded
taurine head of Acheloos left; monogram to outer right. Rev:
Trident; dolphin to outer right. HGC4, 869. Condition: Very fine.
Weight: 3,76g. Diameter: 15mm.

25

241   AKARNANIA. Leukas. Ae (circa 320-280 BC). Obv: Bearded
taurine head of Acheloos left. Rev: Trident; dolphin to outer right;
monogram to outer left. HGC4, 869. Condition: About very fine.
Weight: 3,95g. Diameter: 17mm.

25



242   AKARNANIA. Leukas. Hemidrachm of Victoriatus Standard
(2nd century BC). Obv: Pegasos flying to right. Rev. ΛΕ
(monogram) Laureate head of Apollo to left. BCD Akarnania 280.
HGC 4, 856. Condition: Very fine, minor chipping on edge.
Weight: 1.36g. Diameter: 11mm.

25

243   AKARNANIA. Leukas. Ae (late 2nd century BC). Obv:
Laureate head of Apollo left; behind, Ξ. Rev: ΛEY Prow of galley
left. BCD Akarnania 287. HGC 4, 872. Condition: Very fine.
Weight: 4.08g. Diameter: 17mm.

25

244   AKARNANIA. Leukas. Ae (circa 89-85 BC). Obv: Laureate
head of Apollo right. Rev: ΛEYKAΔIΩN Kithara. BCD Akarnania
330ff. .HGC 4, 875. Condition: Near very fine. Weight: 1.95g.
Diameter: 15mm.

25

245   AKARNANIA. Medeon. Ae (circa 300-250 BC). Obv: Laureate
head of Apollo left. Rev: Tripod. BCD Akarnania 340 var. (head
right) HGC 4, 888 var. (same). Nomos AG, Obolos 26/126.
Condition: Very fine. Weight: 4,91 g. Diameter: 15 mm.

25

246   AKARNANIA. Medeon. Ae (circa 300-250 BC). Obv: Laureate
head of Apollo right. Rev: ME - ΦΙ. Tripod. BCD Akarnania 339.
HGC 4, 888. Condition: About very fine. Weight: 4,60 g. Diameter:
15 mm.

25

247   AKARNANIA. Medeon. Ae (circa 300-250 BC). Obv: Head of
Athena to right, wearing crested Attic helmet. Rev: M-E Tripod.
BCD Akarnania 341. HGC 4, 889. Condition: Near very fine.
Weight: 4,89g. Diameter: 19mm.

25



248   AKARNANIA. Medeon. Ae (Circa 300-250 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right. Rev: ΦΙΛΩ / ME. Owl standing
right, head facing. BCD Akarnania 342.2. HGC 4, 892. Condition:
Near very fine. Weight: 3,41 g. Diameter: 14,5 mm.

25

249   AKARNANIA. Thyrrheion. Ae (circa 350-300 BC). Obv: Head
of Athena to left, wearing crested Attic helmet. Rev: Θ-Y Torch
within olive wreath. BCD Akarnania -. HGC 4, -. Obolos 16 (2020),
732. Condition: Good fine. Weight: 2,54g. Diameter: 13mm.

25

250   AKARNANIA. Thyrrheion. Ae (circa 300-250 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right. Rev: ΘΥΡ; Owl standing right,
head facing; bucranium to left. BCD Akarnania 379; HGC 4, 930.
Condition: Very fine Weight: 3,15g. Diameter: 13mm.

25

251   AKARNANIA. Thyrrheion. Ae (circa 300-250 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right. Rev: ΘΥΡ; Owl standing right,
head facing; olive spray to left. BCD Akarnania 379; HGC 4, 930.
Condition: About very fine. Weight: 2,77g. Diameter: 13mm.

25

252   AKARNANIA. Thyrrheion. Ae (circa 300-250 BC). Obv:
Helmeted head of Athena left. Rev: ΘΥΡ; Owl standing right, head
facing; boukranion and olive spray to left. BCD Akarnania 379.2;
HGC 4, 931. Condition: About very fine. Weight: 2,79g. Diameter:
13mm.

25

253   AKARNANIA. Thyrrheion. Ae (circa 3rd century BC). Obv:
Head of Athena left, wearing attic helmet. Rev: ΘΥΡΡΕΩΝ. Owl
standing left; torch to left. BCD Akarnania 378.1. HGC 4, 926.
Condition: About very fine. Weight: 3.72g. Diameter: 16mm.

25



254   AKARNANIA. The Oiniadai. Ae (circa 219-211 BC). Obv:
Laureate head of Zeus right. Rev: OINIAΔAN . Head of Acheloös
right; above, trident right. BCD Akarnania 351; HGC 4, 899 .
Condition: Very fine. Weight: 6.29g. Diameter: 22.5mm.

25

255   AKARNANIA. The Oiniadai. Ae (circa 219-211 BC). Obv:
Laureate head of Zeus to right. Rev: OINIAΔAN Head of river-god
Achelӧos to right; behind, monogram of APK. BCD Akarnania 348.
HGC 4, 899. Condition: Very fine. Weight: 6.35g. Diameter:
19mm.

25

256   AKARNANIA. Federal Coinage. Leukas. Ae (circa 232–220
BC). Obv: Laureate head of Zeus to right; eagle to right behind,
API below. Rev: Head of river-god Achelӧos to right; trident to
right above, monogram behind. BCD Akarnania 33. HGC 4, 736.
Condition: Very fine. Weight: 5.21g. Diameter: 21mm.

25

257   AKARNANIA. Federal Coinage. Leukas. Ae (circa 232–220
BC). Obv: Helmeted head of Athena left. Rev: Head of river-god
Achelӧos left; above, trident head left. BCD Akarnania 41-4. HGC
4, 738. Condition: Very fine. Weight: 5.59g. Diameter: 21mm.

25

258   AKARNANIA. Federal Coinage. Leukas. Ae (circa 232–220
BC). Obv: Helmeted head of Athena left. Rev: Head of river-god
Achelӧos left. BCD Akarnania 41-4. HGC 4, 738. Condition: Very
fine. Weight: 4.15g. Diameter: 17.5mm.

25

259   AKARNANIA. Federal Coinage. Leukas. Ae (circa 232–220
BC). Obv: Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress.
Rev: Head of Acheloös to right; to left A; Above, trident. BCD
Akarnania 35 var. HGC 4, 737. Condition: Good very fine. Weight:
4.62g. Diameter: 21mm.

25



260   AKARNANIA. Federal Coinage. Leukas. Ae (circa 232–220
BC). Obv: Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress.
Rev: Head of Acheloös to right. BCD Akarnania 35 var. (trident
above). HGC 4, 737 var. (same). Condition: Very fine. Weight:
5.95g. Diameter: 23mm.

25

261   AKARNANIA. Federal Coinage. Leukas. Countermarked Ae
(after 232 BC). Obv: Helmeted head of Athena left; countermark:
statue of Aphrodite Aineias standing facing, ΛEYKAΔIΩN to left,
monogram below. Rev: Head of river-god Achelӧos left; above,
trident head left. For host coin: BCD Akarnania 41-4. HGC 4, 738.
Condition: hostcoin: fair; countermark: good very fine. Weight:
5.33g. Diameter: 20mm.

25

262   AKARNANIA. Federal Coinage. Stratos. Trihemiobol (circa
425-380 BC). Obv: Horned and bearded head of the river god
Acheloos to right. Rev: Large T (denomination) flanked by oak (?)
branch or bunch of grapes. Apparently unpublished. For type: Cf.
BCD Akarnania 357 and 358.3. For a similiar example: Obolos 16/
731 (October 2020). Condition: About fine. Weight: 0,86g.
Diameter: 10mm.

25

263   AITOLIA. Aitolian League. Ae (circa 290-220 BC) . Obv:
Laureate head of Apollo right. Rev: AITΩΛΩN. Spear head right
above jawbone of Calydonian boar right. Control: grape and star.
BCD Aitolia 536-9. Condition: Very fine. Weight: 5.40 g. Diameter:
18 mm.

25

264   AITOLIA. Aitolian League. Ae (Circa 211-196 BC). Obv:
Laureate head of Apollo right . Rev: AITΩLEΩN. Spearhead, grape
bunch, and jawbone of boar; ZH between. BCD Akarnania 558-9.
HGC 4, 956. Condition: Very fine . Weight: 3.20g. Diameter:
14.5m.

25



265   LOKRIS. Lokris Opuntii. Obol (circa 375-350 BC). Obv: OΠ –
ON. Amphora with two ivy leaves. Rev: Star. BCD Lokris-Phokis
32. Condition: Good very fine. Weight: 0,54 g. Diameter: 10 mm.

50

266   LOKRIS. Lokris Opuntii. Hemidrachm or Triobol (circa 360-
350 BC). Obv: Head of Demeter right, wearing grain wreath. Rev:
ΟΠΟΝΤΙΩΝ Ajax advancing right, holding sword and shield;
crested helmet between legs. BCD Lokris 459.1; HGC 4, 995.
Condition: Very fine. Weight: 2,85g. Diameter: 13mm.

50

267   LOKRIS. Lokris Opuntii. Obol (circa 340-330 BC). Obv:
Amphora, with grape bunch hanging from left side and ivy leaf
hanging from right side; ΛO-KP around. Rev: Star of sixteen rays;
pellet in centre. BCD Lokris 89-91. HGC 4, 976. Condition: Very
fine. Weight: 0.70g. Diameter: 11mm.

50

268   LOKRIS. Lokris Opuntii. Ae (circa 338-316 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right. Rev: ΛΟΚΡΩΝ bunch of grapes.
SNG Copenhagen 74-6. Conditions: Very fine. Weight: 2,09 g.
Diameter: 12 mm.

25

269   LOKRIS. Lokroi Opuntii. Ae (Circa 325-300 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right; letter above. Rev: ΛΟΚΡΩΝ.
Grape bunch on vine. BCD Lokris-Phokis 111.2. Condition: About
extremely fine. Weight: 1,74 g. Diameter: 12 mm.

25

270   PHOKIS. Elateia. Ae (3rd-2nd centuries BC). Obv: ΕΛ Facing
head of bull, wearing sacrificial fillet. Rev: ΦΩΚΕΩΝ Laureate head
of Apollo right. BCD Lokris-Phokis 419-26; HGC 4, 1143.
Condition: Good very fine. Weight: 3,75 g. Diameter: 14 mm.

25



271   PHOKIS. Elateia. Ae (2nd century BC). Obv: ΕΛ Facing head
of bull, wearing sacrificial fillet. Rev: Athena advancing right,
holding spear and shield. BCD Lokris-Phokis 429-30; HGC 4, 1148.
Condition: Extremely fine. Weight: 4,96 g. Diameter: 17 mm.

25

272   PHOKIS. Federal Coinage. Triobol (circa 485-480 BC). Obv:
Head of bull facing. Rev: Head of Artemis right, hair bound with
tainia and gathered in queue down neck. BCD Lokris 191; HGC 4,
1031. Lovely archaic style, struck in high relief. Condition: Very
fine. Weight: 2,86 g. Diameter: 12 mm.

50

273   PHOKIS. Federal Coinage. Obol (circa 485-480 BC).
Obv:[ΦO] Bull's head facing. Rev: Forepart of a boar running to
right; all within incuse square. BCD Lokris-Phokis 194 Condition:
Very fine. Weight: 0,88g. Diameter: 9mm.

50

274   PHOKIS. Federal Coinage. Hemiobol (circa 485-480 BC).
Obv: Head of a bull to right. Rev: Corinthian helmet to right,
within incuse square. BCD Lokris-Phokis 197. Williams 59 ff.
Condition: Very fine. Weight: 0,36g. Diameter: 6mm.

50

275   PHOKIS. Federal Coinage. Triobol (circa 478-460 BC). Obv:
Bull's head facing. Rev: Φ-O-K-I Head of Artemis right. BCD Lokris-
Phokis 200 f; HGC 4, 1032. Lovely archaic style, struck in high
relief. Condition: Very fine. Weight: 2.85 g. Diameter: 12 mm.

50

276   PHOKIS. Federal Coinage. Obol (circa 478-460 BC). Obv: ΦΟ
Bull's head right. Rev: Forepart of boar right, sprig of ivy above;
all within incuse square. BCD Lokris-Phokis 223 var. (without ivy);
HGC 4, 1067 var. (same). Condition: Very fine. Weight: 0,98g.
Diameter: 8,5mm.

50



277   PHOKIS. Federal Coinage. Triobol (circa 457-446 BC). Obv:
Bull's head facing. Rev: Φ-O-K-I Head of Artemis to right, her hair
tied up in a krobylos, wearing necklace and pearl diadem; all
within incuse square. BCD Lokris-Phokis 232. HGC 4, 1037.
Condition: Very fine. Weight: 2.57g. Diameter: 12mm.

50

278   PHOKIS. Federal Coinage. Obol (circa 450-400). Obv: O - Φ
Bull's head facing. Rev: Forepart of boar to right; all within incuse
square. BCD Lokris 266-267; HGC 4, 1085. Condition: Good very
fine. Weight: 0,90 g. Diameter: 8,5 mm.

50

279   PHOKIS. Federal Coinage. Time of Onymarchos (circa 354-
352 BC). AE. Obv: Filleted head of bull facing. Rev: ONY / MAP /
XΟΥ. Legend within wreath. BCD Lokris 300-302; HGC 4, 1102.
Condition: Good very fine. Weight: 4,00g. Diameter: 14mm.

25

280   PHOKIS. Federal Coinage. Time of Phalaikos (circa 351-347
BC). AE. Obv: Filleted head of bull facing. Rev: ΦΩ within wreath.
BCD Lokris 343-344; HGC 4, 1110. Condition: Good very fine.
Weight: 2,38 g. Diameter: 12 mm.

25

281   PHOKIS. Federal Coinage. Time of Phalaikos (ca. 351-347
BC). AE. Obv: Filleted head of bull facing. Rev: ΦΩ within wreath.
BCD Lokris 343-344; HGC 4, 1110. Condition: Good very fine.
Weight: 2,53 g. Diameter: 13 mm.

25

282   PHOKIS. Federal Coinage. Struck under the triumvirate that
replaced Phalaikos (ca. 347-346 BC). AE. Obv: Filleted head of
bull facing. Rev: ΦΩ within wreath. BCD Lokris 350-1; HGC 4,
1112. Condition: Very fine. Weight: 2,24g. Diameter: 12mm.

25



283   PHOKIS. Federal Coinage. Struck under the triumvirate that
replaced Phalaikos (ca. 347-346 BC). AE. Obv: Filleted head of
bull facing. Rev: ΦΩ within wreath. BCD Lokris 350-1; HGC 4,
1112. Condition: Very fine. Weight: 3,19g. Diameter: 11mm.

25

284   PHOKIS. Federal Coinage. Ae (circa 347-346 BC). Elateia(?).
Obv: Facing head of bull, wearing sacrificial fillet. Rev: ΦΩΚΕΩΝ]
Laureate head of Apollo right. BCD Lokris-Phokis 349 2-4; HGC 4,
1111. Condition: Very fine. Weight: 3,83 g. Diameter: 16,5 mm.

25

285   PHOKIS. Federal Coinage (late 4th-early 3rd centuries BC).
AE. Obv: Head of Athena facing slightly to left, wearing triple-
crested Attic helmet. Rev: Φ within olive wreath. BCD Lokris-
Phokis 359.1 Condition: Very fine. Weight: 1,98 g. Diameter: 11
mm.

25

286   BOEOTIA. Larymna. Drachm (circa 171 BC). Pseudo-
Rhodian issue, Nikostratos, magistrate. Obv: Head of Helios
facing slightly to right. Rev: ΝΙΚΟΣΤΡΑΤΟΣ Rose with buds to
either side. HGC 4, 1222. Condition: Very fine. Weight: 2,08g.
Diameter: 14,5mm.

50

287   BOEOTIA. Orchomenos. Tritetartemorion (circa 395-364
BC). Obv: EP Three wheat grains in a row, sprouting ends
upwards. Rev: Horse galloping to right. BCD Boiotia 218b. SNG
Copenhagen 202. Condition: Near very fine. Weight: 0,46g.
Diameter: 9mm.

25

288   BOEOTIA. Orchomenos. Ae (circa 371-364 BC). Obv:
Boeotian shield, decorated with grain ear. Rev: E - P - X - O. Eight-
pointed star around central pellet. BCD Boiotia 225; HGC 4, 1260.
Rare Condition: Near very fine. Weight: 2,60 g. Diameter: 14,5
mm.

25



289   BOEOTIA. Tanagra. Obol (early-mid 4th century BC). Obv:
Boeotian shield. Rev: ΤΑ Forepart of a horse to right. BCD Boiotia
280. HGC 4, 1292 Condition: Very fine. Weight: 0.86g. Diameter:
9.5mm.

50

290   BOEOTIA. Tanagra. Obol (early-mid 4th century BC). Obv:
Boeotian shield. Rev: ΤΑ Forepart of a horse to left. BCD Boiotia
268; HGC 4, 1291. Condition: Very fine. Weight: 0,98g. Diameter:
8mm.

25

291   BOEOTIA. Thebes. Drachm (525-480 BC). Obv:
Ε(retrograde) - Θ left and right of a Boeotian shield. Rev: Incuse
square with counterclockwise mill-sail pattern. Apparently
unpublished with legend but see CNG Triton IX/ 150 (2006) for
type (legend not described). Condition: About extremely fine,
minor scratches on reverse. Weight: 6,00 g. Diameter: 13 mm.

100

292   BOEOTIA. Thebes. Federal Coinage. Hemidrachm (circa
395-340 BC). Obv: Boeotian shield. Rev. B-OI Kantharos; above,
club right; in field to right, ivy-leaf. BCD Boiotia 25. HGC 4, 1165.
Condition: Very fine. Weight: 2,65g. Diameter: 12,5mm.

50

293   BOEOTIA. Thebes. Ae (circa 315-288 BC). Obv: Head of
Herakles wearing lion skin right. Rev: ΘHBAIΩN Thyrsos and club
within shallow circular incuse. BCD Boiotia 582; HGC 4, 1394.
Condition: Very fine. Weight: 1,28g. Diameter: 11mm.

25

294   BOEOTIA. Federal Coinage. Ae (circa 287-244 BC). Obv:
Head of Herakles right, wearing lion’s skin. Rev: BOIΩTΩN Nike
walking right, wielding thunderbolt and holding aegis; Π within
wreath and round shield right. BCD Boiotia 85; HGC 4, 1179.
Condition: Very fine. Weight: 5,45g. Diameter: 18mm.

25



295   BOEOTIA. Thebes. Federal Coinage. Ae (circa 229-200 BC).
Obv: Boeotian shield; club vertically along center line. Rev: Nike
standing left, holding phiale and trident. BCD Boiotia 585; Head,
Boeotia p. 94 = Imhoof-Blumer, Boeotians 153. Condition: Near
very fine. Weight: 2,83 g. Diameter: 13 mm.

25

296   BOEOTIA. Thebes. Federal Coinage. Drachm (circa 225-171
BC). Obv: Laureate head of Poseidon right. Rev: ΒΟΙΩΤΩΝ Nike
standing left, holding sceptre and wreath; in inner left field,
trident and Γ. BCD Boiotia 138. Condition: Near very fine. Weight:
4,52g. Diameter: 16,5mm.

50

297   BOEOTIA. Thebes. Federal Coinage. Drachm (circa 225-171
BC). Obv: Laureate head of Poseidon right. Rev: ΒΟΙΩΤΩΝ Nike
standing left, holding sceptre and wreath; in inner left field,
trident and Γ. BCD Boiotia 138. Condition: Weight: 4,75g.
Diameter: 17mm.

50

298   BOEOTIA. Thebes. Federal Coinage. Drachm (circa 225-171
BC). Obv: Laureate head of Poseidon right. Rev: ΒΟΙΩΤΩΝ Nike
standing left, holding sceptre and wreath; in inner left field, club
downwards. BCD Boiotia 139. Condition: Very fine. Weight: 4,45g.
Diameter: 17mm.

50

299   BOEOTIA. Federal Coinage. Ae (circa 220s BC). Obv: Head
of Demeter or Kore (Persephone) three-quarter face right,
wearing corn-wreath. Rev: Poseidon, naked, standing left, resting
right foot on rock and leaning on trident; to right, ΒΟΙΩΤΩΝ
downward. BCD Boiotia 108; HGC 4, 1182. Conditions: Very fine.
Weight: 3,59 g. Diameter: 16 mm.

25



300   BOEOTIA. Federal Coinage. Ae (circa 220s BC). Obv: Head
of Demeter or Kore (Persephone) three-quarter face right,
wearing corn-wreath. Rev: Poseidon, naked, standing left, resting
right foot on rock and leaning on trident; to right, ΒΟΙΩΤΩΝ
downward. BCD Boiotia 108; HGC 4, 1182. Overstruck on Ae of
Antigonos Gonatas of the type SNG Cop. 1214-1221. Conditions:
Very fine. Weight: 4,14 g. Diameter: 19 mm.

25

301   BOEOTIA. Thespiai. Obol (4th century BC). Obv: Boeotian
shield. Rev: ΘΕΖΠΙ. Two horizontal crescents back to back. BCD
Boeotia 591; HGC 4, 1401. Condition: Very fine. Weight: 0,70 g.
Diameter: 9 mm.

50

302   BOEOTIA. Thespiai. Ae (Circa 210 BC). Obv: Veiled head of
Arsinoe right. Rev: ΘEΣΠIEΩN. Lyre within wreath. BCD Boiotia
611-2. Condition: Very fine. Weight: 3.85 g. Diameter: 14 mm.

25

303   BOEOTIA. Mykalessos. Obol (circa 400-375 BC). Obv:
Boeotian shield. Rev: M - Y Thunderbolt; all within an oval incuse.
BCD Boeotia 178. HGC 4, 1231. Condition: Very fine. Weight:
0,96g. Diameter: 9mm.

50

304   EUBOIA. Chalkis. Ae (circa 170-146 BC). Obv: Head of Hera
right, wearing pearl diadem. Rev: Eagle flyin gupward, head right,
clutching serpent in beak. BCD Euboia 228-230, HGC 4, 1484.
Condition: Very fine. Weight: 3,68g. Diameter: 14,5mm.

25

305   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv:
Wreathed head of the Nymph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN.
Nymph seated right on stern of galley; wing on prow and trident
below. BMC 53; HGC 4, 1524. Condition: Good very fine. Weight:
2.35 g. Diameter: 13 mm.

25



306   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv:
Wreathed head of the Nymph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN.
Nymph seated right on stern of galley; wing on prow, crescent
below. BCD Euboia -; HGC 4, 1524. Condition: Very fine. Weight:
1.34 g. Diameter: 11 mm.

25

307   EUBOIA. Euboian League. Ae (3rd century BC). Obv: Cow
standing right; above, club. Rev: ΕΥΒΟ. Grape bunch on vine with
two leafs flanking. BCD Euboia 66-72 (various arrangements of
legend). Condition: Very fine. Weight: 1.89 g. Diameter: 10,5 mm.

25

308   ISLANDS off ATTICA. Aegina. Stater (Circa 525-480 BC).
Obv: Sea tortoise. Rev: Incuse square divided into five triangles.
Meadows Group Iia- IIb; HGC 6, 430. Condition: About very fine;
dark toning. Weight: 11,32 g. Diameter: 17 mm.

100

309   ISLANDS off ATTICA. Aegina. Stater (circa 525-480 BC).
Obv: Sea tortoise. Rev: Incuse square divided into five triangles.
Meadows Group Iia- IIb; HGC 6, 430. From the Collection of Dr.S.,
with his ticket. Purchased from Münzenhandlung Winning,
München 1976. Condition: Near very fine; punchmark on top.
Weight: 12.33g. Diameter: 19mm.

50

310   ISLANDS off ATTICA. Aegina. Obol (circa 480-457 BC). Obv:
Sea turtle with a T-shaped design of a line of four pellets down
the back of its shell. Rev. Large square incuse with skew pattern.
Cf. HGC 6, 453 (Hemiobol). Meadows Group IIIa. Condition: Very
fine, irregular flan. Weight: 0.66g. Diameter: 9mm.

50

311   ISLANDS off ATTICA. Aegina. Ae (circa 370-350 BC). Obv:
Two dolphins upward; A between them. Rev: Incuse square of
skew patter. Kroll 662; HGC 6, 461. From the Collection of Dr.S.
with his ticket. Purchased from Münzhandlung Winning, 1972
München. Condition: Very fine. Weight: 1.55g. Diameter: 11.5mm.

25



312   ISLANDS off ATTICA. Aegina. Obol (circa 350-338 BC). Obv:
Land tortoise with segmented shell; A to right. Rev: Large square
incuse with skew pattern. Milbank Period V, pl. II, 11; HGC 6, 452
var. (letter on rev.). Condition: Very fine. Weight: 0.84 g.
Diameter: 8 mm.

50

313   ATTICA. Athens. Obol (circa 515-510 BC). "Wappenmünzen"
type. Obv: Wheel with four spokes. Rev: Quadripartite incuse
square, divided diagonally. Seltman pl. IV, ρ; Svoronos, Monnaies,
pl. I, 54–6; HGC 4, 1654. Condition: Very fine. Weight: 0,53g.
Diameter: 6,5mm.

100

314   ATTICA. Athens. Tetradrachm (circa 454-404 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE Owl
standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very
fine. Weight: 17,12 g. Diameter: 23 mm.

100

315   ATTICA. Athens. Drachm (circa 454-404 BC). Obv: Helmeted
head of Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE Owl standing
right, head facing; olive sprig and crescent to left; all within
incuse square. Kroll 10; HGC 4, 1631. Condition: Very fine; With a
charming head of Athena that still shows some archaic touch.
Weight: 4,15 g. Diameter: 13,5 mm.

50

316   ATTICA. Athens. Drachm (circa 454-404 BC). Obv: Helmeted
head of Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE Owl standing
right, head facing; olive sprig and crescent to left; all within
incuse square. Kroll 10; HGC 4, 1631. Condition: Very fine.
Weight: 3,92 g. Diameter: 13 mm.

50



317   ATTICA. Athens. Hemidrachm (Circa 454-404 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right, with frontal eye. Rev: A - Θ - Ε
Owl standing facing between two olive branches. Kroll 12; HGC 4,
1641. Condition: Near very fine. Weight: 2,02g. Diameter: 11 mm.

50

318   ATTICA. Athens. Obol (circa 454-404 BC). Obv: Helmeted
head of Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE Owl standing
right, head facing; olive sprig and crescent to left; all within
incuse square. Kroll 13; HGC 4, 1665. Condition: Very fine.
Weight: 0,65 g. Diameter: 8 mm.

50

319   ATTICA. Athens. Obol (circa 454-404 BC). Obv: Helmeted
head of Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE Owl standing
right, head facing; olive sprig and crescent to left; all within
incuse square. Kroll 13; HGC 4, 1665. Condition: About very fine.
Weight: 0,64 g. Diameter: 7 mm.

50

320   ATTICA. Athens. Tetradrachm (circa 353-294 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right, with profile eye. Rev: AΘE Owl
standing right, head facing; olive sprig and crescent to left. SNG
Copenhagen 64; HGC 4, 1599. Condition: Near very fine. Weight:
16,95 g. Diameter: 22 mm.

50

321   ATTICA. Athens. Ae (circa 340-335 BC). Eleusinian festival
coinage. Obv: Triptolemus seated left in winged chariot drawn by
two serpents. Rev: ΕΛΕΥΣΙ. Piglet standing right on mystic staff;
boukranion below. Kroll 38; HGC 4, 1764. Condition: About
extremely fine. Weight: 3,85 g. Diameter: 14 mm.

25

322   ATTICA. Athens. Ae (circa 322/17-307 BC). Obv: Head of
Athena to right, wearing crested Attic helmet. Rev: ΑΘ Two owls
standing facing each other; below, plemochoe; all within olive
wreath. HGC 4, 1726. Kroll 45. Condition: Very fine. Weight: 2,89
g. Diameter: 13 mm.

25



323   ATTICA. Athens. Tetradrachm (circa 286-267 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right, with profile eye. Rev: AΘE. Owl
standing right, head facing; olive sprig and crescent to left. SNG
Copenhagen 64; HGC 4, 1600. Condition: Very fine. Weight: 17,10
g. Diameter: 20 mm.

50

324   ATTICA. Athens. Tetradrachm (circa 165-42 BC). Antiochos,
Karaichos, and Abron, magistrates (131/0). Obv: Head of Athena
Parthenos to right, wearing triple-crested Attic helmet adorned
with Pegasos and long tendril on the bowl, and with the foreparts
of four horses above the visor. Rev: A-ΘE / ANTI-ΟΧΟΣ /
KAPA/IXOΣ / ABP/ΩΝ Owl standing facing on Amphora; to right,
elephant standing right; on amphora, B; in exergue, ΣΦ; all within
laurel wreath. Thompson 397e. Condition: Tiny old scratch on
cheek, otherwise extremely fine and well centered. Weight:
16,72g. Diameter: 30mm.

250

325   ATTICA. Athens. Drachm (circa 165-42 BC). Timarchos,
Nikago... and Sosi..., magistrates (134/3 BC). Obv: Head of
Athena Parthenos to right, wearing triple-crested Attic helmet.
Rev: A-ΘE / TIM-APX / NIKA / ΣΩΣΙ Owl standing facing on
amphora; to left, anchor; all within laurel wreath. Thompson 369c.
Condition: Near very fine. Weight: 3,84g. Diameter: 17mm.

50

326   MEGARIS. Megara. Ae (circa 350-275 BC). Obv: Prow, upon
which tripod sits, left; below, dolphin left Rev: ΜΕΓ. Two dolphins
swimming counterclockwise. BCD Peloponnesos 8. BCD
Peloponnesos II 2002. HGC 4, 1797. Condition: Minor corrosion,
otherwise extremely fine. Weight: 2,32g. Diameter: 14,5mm.

25

327   CORINTHIA. Corinth. Drachm (circa 500-450 BC). Obv: Ϙ
Pegasos flying left. Rev: Archaic head of Aphrodite to right. BCD
Corinth 28-29. HGC 4, 1860. Condition: Good fine. Weight: 2,46g.
Diameter: 11mm.

25



328   CORINTHIA. Corinth. Hemidrachm (circa 500-450 BC). Obv:
Forepart of Pegasos flying right. Rev: Head of Aphrodite right
within incuse square. BCD Corinth 33; HGC 4, 1875. Condition:
Near very fine. Weight: 1,32g. Diameter: 9mm.

25

329   CORINTHIA. Corinth. Diobol (circa 500-450 BC). Obv: Head
of a bridled horse to left. Rev: Large Δ within an incuse square.
BCD Corinth 37. HGC 4, 1881. Condition: Very fine. Weight:
0.88g. Diameter: 6,5mm.

50

330   CORINTHIA. Corinth. Stater (Circa 480-400 BC). Obv:
Pegasos flying right. Rev: Helmeted head of Athena left; Ϙ to left;
all within incuse square. Pegasi 82; BCD Corinth -; HGC 4, 1824
var. (koppa on reverse not mentioned). Condition: Very fine.
Weight: 8.48g. Diameter: 19,5mm.

50

331   CORINTHIA. Corinth. Diobol (circa 400-340 BC). Obv: Ϙ.
Pegasos flying left. Rev: Ϙ. Pegasos prancing left; between legs,
pellet. BCD Corinth 194. HGC 4, 1886. Condition: Very fine.
Weight: 0,79g. Diameter: 9mm.

25

332   CORINTHIA. Corinth. Ae (circa 375-368 BC). Obv: Helmeted
head of Athena left. Rev: ΚΟΡΙΝ/ΘΙΩΝ Trident head; retrograde E
to left. BCD Corinth 213. HGC 4, 1904. Condition: About very fine.
Weight: 7,20g. Diameter: 17,5mm.

25

333   CORINTHIA. Corinth. Stater (Circa 345-307 BC). Obv:
Pegasos flying right; below, Ϙ. Rev: Head of Athena left, wearing
corinthian helmet decorated with laurel wreath; A-P below, to
right, chimera standing left. Pegasi 428; BCD Corinth 102; HGC 4,
1828. Condition: Very fine. Weight: 8.04g. Diameter: 19,5mm.

50



334   CORINTHIA. Corinth. Stater (Circa 345-307 BC). Obv:
Pegasos flying left; koppa below. Rev: Helmeted head of Athena
left; below chin, B; to right, monogram and herm. Pegasi 481;
BCD Corinth 136; HGC 4, 1848. Condition: Very fine. Weight: 7.49
g. Diameter: 19,5 mm.

50

335   CORINTHIA. Corinth. Drachm (circa 345-307 BC). Obv: Ϙ
Pegasos flying left. Rev: Head of Aphrodite to left, her hair tied in
a knot behind her neck; letter A below chin. Cf. BCD Corinth 150.
Cf. HGC 4, 1866. Made from an artistic pair of dies with a portrait
of elaborat style. Condition: A little porous, otherwise good very
fine. Weight: 2,56g. Diameter: 14,5mm.

50

336   CORINTHIA. Corinth. Drachm (circa 345-307 BC). Obv: Ϙ
Pegasos flying left. Rev: Head of Aphrodite to left, her hair tied in
a knot at the back, and double bound; behind, Λ. Cf. BCD Corinth
150 (with letters Δ-Ο on reverse). HGC 4, 1866. Condition: Very
fine. Weight: 2,41g. Diameter: 13mm.

50

337   CORINTHIA. Corinth. Drachm (circa 345-307 BC). Obv:
Pegasos flying left; below, Ϙ. Rev: Head of Aphrodite left; Δ below
chin, Θ to right. BCD Corinth 149 var. (no letter to right); HGC 4,
1866. Condition: Very fine. Weight: 2,47g. Diameter: 14mm.

50

338   CORINTHIA. Corinth. Drachm (circa 345-307 BC). Obv: Ϙ
Pegasos flying left. Rev: Head of Aphrodite to left. BCD Corinth
147 var. (hairstyle of Aphrodite); HGC 4, 1866. Condition: Near
very fine. Weight: 2,46g. Diameter: 13mm.

50

339   CORINTHIA. Corinth. Drachm (circa 345-307 BC). Obv: Ϙ
Pegasos flying left. Rev: Head of Aphrodite to left, wearing
sakkos; to right, monogram. BCD Corinth 1471; HGC 4, 1869.
Condition: Very fine. Weight: 2,65g. Diameter: 12,5mm.

50



340   CORINTHIA. Corinth. Hemidrachm (circa 345-307 BC). Obv:
Ϙ Forepart of Pegasos with curled wing to left. Rev: Head of
Aphrodite to right; H to left, Ϙ to right. BCD Corinth 180 var.
(letters on reverse); HGC 4, 1876 var. (no reverse letters
mentioned). Condition: Very fine. Weight: 1,16g. Diameter:
10mm.

50

341   CORINTHIA. Corinth. Hemidrachm (circa 345-307 BC). Obv:
Forepart of pegasos flying to left; Ϙ below. Rev: Head of
Aphrodite to right; lily below chin. BCD Corinth 181; HGC 4, 1877.
Condition: Very fine. Weight: 1,20g. Diameter: 10,5mm.

50

342   CORINTHIA. Corinth. Hemidrachm (circa 345-307 BC). Obv:
Forepart of Pegasos with curled wing to right. Rev: Head of
Aphrodite to right. BCD Corinth 180 var. (pegasos to left); HGC 4,
1876 var. (same). Condition: Good fine. Weight: 0,97g. Diameter:
10mm.

50

343   CORINTHIA. Corinth. Diobol (circa 345-307 BC). Obv: Ϙ
Forepart of Pegasos to left. Rev: Head of Aphrodite to left, with
her hair bound at top. With a charming portrait of Aphrodite of
excellent style. Cf. BCD Corinth 189; HGC 4, -. Condition: About
extremely fine. Weight: 0,94g. Diameter: 11mm.

75

344   CORINTHIA. Corinth. Ae (Circa 368-355 BC). Obv: Pegasos
flying right. Rev: Ornamented trident; to right, K. BCD Corinth 217
var. (Pegasos flying left). Condition: Very fine. Weight: 1.67g.
Diameter: 11mm.

25

345   CORINTHIA. Corinth. Ae (Circa 303-287 BC). Obv: Pegasos
flying right. Rev: Δ - Ω ornamented trident; to left, aphlaston. HGC
4, 1913. Condition: Very fine. Weight: 2,12g. Diameter: 11mm.

25



346   CORINTHIA. Corinth. Ae (Circa 303-287 BC). Obv: Pegasos
flying left; Ϙ below. Rev: Ornamented trident; to right, amphora.
BCD Corinth 276. Condition: Very fine. Weight: 1.75g. Diameter:
12mm.

25

347   CORINTHIA. Corinth. Ae (Circa 287-252 BC). Obv: Pegasos
flying left; Ϙ below. Rev: Ornamented trident; to right, griffin.
BCD Corinth 286. Condition: Very fine. Weight: 1.56g. Diameter:
10.5mm.

25

348   CORINTHIA. Corinth. Ae (Circa 287-252 BC). Obv: Pegasos
flying left; Ϙ below. Rev: Ornamented trident; to left, star.
BCDCorinth 282. Condition: Very fine. Weight: 1.55g. Diameter:
12mm.

25

349   CORINTHIA. Corinth. Ae (Circa 287-252 BC). Obv: Pegasos
flying left; Ϙ below. Rev: Ornamented trident; to right, torch. BCD
Corinth 283. Condition: Very fine. Weight: 1.17g. Diameter:
10.5mm.

25

350   PHLIASIA. Phlious. Trihemiobol (circa 400-350 BC). Obv: Bull
butting to left; E above. Rev: Φ within incuse square surrounded
by four grapes. BCD Peloponnesos 117. HGC 5, 151. Condition:
Good very fine. Weight: 1.02g. Diameter: 11mm.

75

351   PHLIASIA. Phlious. Ae (circa 400-350 BC). Obv: Bull butting
to left; M in exergue. Rev: Φ surrounded by four pellets. BCD
Peloponnesos 112. HGC 5, 169. Condition: Very fine. Weight:
3,29g. Diameter: 14,5mm.

25



352   PHLIASIA. Phlious. Ae (circa 400-350 BC). Obv: Bull butting
to left. Rev: Φ surrounded by four pellets. BCD Peloponnesos
106ff. . HGC 5, 172. Condition: Very fine. Weight: 1,71g.
Diameter: 12mm.

25

353   PHLIASIA. Phlious. Ae (circa 350-325 BC). Obv: Helmeted
head of Athena right. Rev: Bull butting left, head facing; Φ above.
BCD Peloponnesos 130. HGC 5, 170. Condition: About very fine.
Weight: 3,46g. Diameter: 14mm.

25

354   SIKYONIA. Sikyon. Hemiobol (circa 500-450 BC). Obv: Dove
standing left. Rev: Large M within incuse square. BCD
Peloponnesos 155. HGC 5, 233. Condition: Very fine. Weight:
0,31g. Diameter: 6mm.

25

355   SIKYONIA. Sikyon. Hemiobol (circa 450-425 BC). Obv: Raven
stalking left. Rev: Dove flying left; E above, value mark H below
head. BCD Peloponnesos 167 (dove standing). HGC 5, 238 var.
(same). Nomos AG, Obolos 26/ 200. Condition: Very fine. Weight:
0,39g. Diameter: 7mm.

50

356   SIKYONIA. Sikyon. Hemiobol (circa 450-425 BC). Obv: Dove
standing left, cleaning claw. Rev: Dove flying left; value mark H
above head. BCD Peloponnesos pg. 37, no. 16. HGC 5, 243.
Condition: Good very fine. Weight: 0,42g. Diameter: 7mm.

50

357   SIKYONIA. Sikyon. Hemiobol (circa 450-425 BC). Obv: Dove
standing left. Rev: Dove flying left. BCD Peloponnesos 172. HGC
5, 244. Condition: Very fine. Weight: 0,48g. Diameter: 7mm.

50



358   SIKYONIA. Sikyon. Hemiobol (circa 431-400 BC). Obv: Lion
standing left. Rev: Dove within olive wreath flying left. BCD
Peloponnesos 208; HGC 5, 247. Condition: Very fine. Weight:
0,38g. Diameter: 7mm.

50

359   SIKYONIA. Sikyon. Ae (circa 365/345-335/30 BC). Obv: Dove
flying left. Rev: Large M, palmette below. HGC 5, 269. Condition:
Very fine. Weight: 2,58g. Diameter: 12,5mm.

25

360   SIKYONIA. Sikyon. Ae (circa 330-310/5 BC). ME, magistrate.
Obv: Dove flying left. Rev: Olive wreath containing smaller wreath
an ME. HGC 5, 257 var. (no smybols mentioned). Condition: Good
very fine. Weight: 3,94g. Diameter: 14,5mm.

25

361   SIKYONIA. Sikyon. Hemidrachm (circa 330-280 BC). Obv:
Chimera standing left, ΣI below. Rev: Dove flying left, I below
head. BCD Peloponnesos 288.1. HGC 5, 213. Condition: About
extremely fine. Weight: 2,82g. Diameter: 16mm.

75

362   SIKYONIA. Sikyon. Hemidrachm (circa 330-280 BC). Obv:
Chimera standing left, ΣI below. Rev: Dove flying left, I below
head. BCD Peloponnesos 288.1. HGC 5, 213. Condition: Very fine.
Weight: 2,64g. Diameter: 14mm.

25

363   SIKYONIA. Sikyon. Ae (circa 330-270 BC). Obv: Dove flying
left. Rev: Large Σ within olive wreath. HGC 5, 270. Condition: Very
fine. Weight: 2,58g. Diameter: 12,5mm.

25

364   SIKYONIA. Sikyon. Ae (circa 250-200 BC). Obv: Dove flying
left. Rev: Large ΣI within olive wreath. HGC 5, 270. Condition:
Very fine. Weight: 2,11g. Diameter: 12mm.

25



365   SIKYONIA. Sikyon. Ae (circa 250-200 BC). Obv: Dove flying
right. Rev: Large ΣI within olive wreath. HGC 5, 273. Condition:
Very fine. Weight: 2,10g. Diameter: 12mm.

25

366   SIKYONIA. Sikyon. Ae (circa 225-200 BC). Obv: ΣI Dove
feeding right. Rev: Tripod within olive wreath with ties below.
HGC 5, 263. Condition: Very fine. Weight: 3.83g. Diameter:
14mm.

25

367   SIKYONIA. Sikyon. Ae (circa 225-200 BC). Obv: Dove
feeding right; I below neck. Rev: Tripod within olive wreath with
ties below. HGC 5, 276. Condition: Very fine. Weight: 2,39g.
Diameter: 12,5mm.

25

368   SIKYONIA. Sikyon. Ae (circa 225-200 BC). Obv: Dove
feeding right; I below neck. Rev: Tripod within olive wreath with
ties above. HGC 5, 276. Condition: Very fine. Weight: 1,97g.
Diameter: 11,5mm.

25

369   SIKYONIA. Sikyon. Ae (circa 196-149 BC). ΑΠ, magistrate.
Obv: Dove flying left, ΑΠ and monogram flanking tail. Rev: ΣI
within olive wreath. HGC 5, 278. Condition: Good very fine.
Weight: 2,22g. Diameter: 13,5mm.

25

370   SIKYONIA. Sikyon. Hemidrachm (circa 100-60 BC).
Olympiadas, magistrate. Obv: Dove flying right. Rev:
ΟΛΥΜΠΙΑΔΑΣ around large Σ. BCD Peloponnesos 208; HGC 5, 247.
Condition: Very fine. Weight: 2,02g. Diameter: 16mm.

50

371   SIKYONIA. Sikyon. Ae (circa 100-60 BC). Aineas, magistrate.
Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: Dove flying left, holding
fillet in beak; AINEAΣ above. BCD Peloponnesos 352. HGC 5, 266
Condition: Good very fine. Weight: 5,17g. Diameter: 17mm.

25



372   SIKYONIA. Sikyon. Ae (circa 100-60 BC). ΘΕ, magistrate.
Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: Dove flying left, holding
fillet in beak; ΣI above, ΘΕ to outer right. BCD Peloponnesos 352-
3 var. (diffrent magistrate). HGC 5, 266 Condition: Very fine.
Weight: 4,38g. Diameter: 16,5mm.

25

373   ACHAIA. Dyme. Ae (circa 300-250 BC). Obv: Veiled head of
Demeter right. Rev: ΔY within wreath tying to right. BCD
Peloponnesos 475. HGC 5, 37. Condition: Very fine. Weight:
2,89g. Diameter: 13mm.

25

374   ACHAIA. Dyme. Ae (circa 225-200 BC). Obv: Head of Athena
right, wearing corinthian helmet. Rev: ΔY above ivy leaf(?), all
within laurel wreath. HGC 5, 38 (no symbols mentioned).
Condition: Good fine. Weight: 2,12g. Diameter: 14mm.

25

375   ACHAIA. Pellene. Ae (circa 325-300 BC). Obv: Laureate
head of Apollo to right. Rev: Monogram of ΠΕ above head of ram
to right; all within olive wreath tied at the top. BCD Peloponnesos
600.3. HGC 5, 126. Condition: Very fine. Weight: 2,49g. Diameter:
14mm.

25

376   ACHAIA. Achaian League. Antigoneia (Mantineia). Tetrobol
(circa 188-180 BC). Obv: Laureate head of Zeus to right. Rev:
Achaean League monogram; to left and right, Ε-Υ; below, ΑΝ; all
within laurel wreath. BCD Peloponnesos 1492.4. Benner 10.
Condition: Very fine. Weight: 2,40g. Diameter: 13mm.

25

377   ACHAIA. Achaian League. Dyme(?). Ae (mid 3rd century
BC). Obv: Laureate head of Zeus to right. Rev: Monogram of AX
within wreath tied at the top. BCD Peloponnesos 377. HGC 5, 6.
Condition: About very fine. Weight: 1,88g. Diameter: 12mm.

25



378   ACHAIA. Achaian League. Patrai. Hemidrachm (circa 86 BC).
Obv: Laureate head of Zeus Hamarios right. Rev: Large Achaian
League monogram; ΠA above, monogram to left, A to right;
below, dolphin right; all within wreath. BCD Peloponnesos 505.
HGC 5, 55. Condition: Extremely fine. Weight: 2.48g. Diameter:
13mm.

50

379   ISLANDS off ELIS. Kephallenia. Kranion. Triobol (circa 480-
400) Obv: Ram standing left. Rev: Bow in incuse square. BMC
Peloponnesus, pg. 77, 10-11. HGC 6, 27. Condition: Fine. Weight:
1.78g. Diameter: 10.5mm.

50

380   ISLANDS off Elis. Zakynthos. Ae (2nd- 1st centuries BC).
Obv: Head of Artemis right. Rev: Z-A Quiver with strap, all within
wreath. BMC Peloponnesus, pg. 101, nos 80-82; HGC 6, 264.
Condition: Very fine. Weight: 3,09 g. Diameter: 13 mm.

50

381   ELIS. Olympia. 94th Olympiad. Stater (404 BC). Obv: Head
of eagle left; white poplar leaf below beak. Rev: F-A Thunderbolt,
with wings below and volutes above, within incuse circle. BCD
Olympia 78 (same obverse die); HGC 5, 350 (same). Interesting
enough: There was no other examples in the BCD sale nor in the
auction records of the last two decades that has been struck from
this reverse die. Condition: Very fine; countermark on obverse.
Weight: 12.13g. Diameter: 22mm.

750

382   ELIS. Olympia. Ae (mid 3rd century BC). Obv: Laureate
head of Zeus right. Rev: Eagle, with spread wings, grasping in
talons coiled serpent to left. BCD Olympia 341.7; HGC 5, –.
Condition: About very fine. Weight: 6,34g. Diameter: 17mm.

25



383   MESSENIA. Messene. Ae (circa 167-146 BC). Obv: ΔΕΞΙΑΣ
Zeus standing left, holding Nike and sceptre. Rev: ΑΧΑΙΩΝ
ΜΕΣΣΑΝΙΩΝ Achaia enthroned left, holding wreath and sceptre.
BCD Peloponnesos 721; HGC 5, 600. Extremely rare and
apparently the second example in the market. Condition: Very
fine. Weight: 4,87g. Diameter: 20mm.

25

384   ARGOLIS. Argos. Triobol (circa 480-460 BC). Obv: Forepart
of wolf at bay left. Rev: Large A within incuse square containing in
the upper part, two shallow incuse squares. BCD Peloponnesos
1018. HGC 5, 663. Condition: Good very fine. Weight: 2,72g.
Diameter: 12,5mm.

75

385   ARGOLIS. Argos. Ae (circa 400-375 BC). Obv: Wolf's head
left. Rev: Large A; thunderbolt below. BCD Peloponnesos 1052
var. (symbol); HGC 5, 707. Condition: Very fine. Weight: 1,56g.
Diameter: 10mm.

25

386   ARGOLIS. Argos. Ae (circa 400-375 BC). Obv: Wolf's head
left. Rev: Large A; club below. BCD Peloponnesos 1052 var.
(symbol); HGC 5, 707. Condition: Very fine. Weight: 2,00g.
Diameter: 11mm.

25

387   ARGOLIS. Argos. Trihemiobol (circa 330-270 BC). Obv: Wolf
at bay to left; above, archaic heta. Rev: Laureate and crested
Corinthian helmet to left between A and P. BCD Peloponnesos
1096. HGC 5, 673. Aquired from Nomos AG: Condition: Very fine.
Weight: 0,96 g. Diameter: 11 m

50

388   ARGOLIS. Argos. Obol (circa 330-270 BC). Obv: Head of wolf
left; retrograde Σ above. Rev: Large A; Π–P above, club below; all
within incuse square. BCD Peloponnesos 1090-1; SNG
Copenhagen 54; HGC 5, 679. Condition: Very fine. Weight: 0.68 g.
Diameter: 8,5 mm.

50



389   ARGOLIS. Argos. Diobol (circa 270-260/50 BC). Obv: Head
of Hera right, wearing stephane. Rev: A-P. The Palladion to right
(a helmeted and draped statuette of Athena, hurling spear with
her right hand and holding shield in left). BCD Peloponnesos
1098-9; SNG Copenhagen 25. Condition: Very fine Weight: 1,39 g.
Diameter: 11 mm.

75

390   ARGOLIS. Argos. Ae (late 3rd-early 2nd centuries BC). Obv:
Head of Hera right, wearing ornamented stephanos. Rev: Pillar
fountain; helmet to left, archaic heta to right. BCD Peloponnesos
1124–6; HGC 5, 699. Condition: Near very fine. Weight: 3,61g.
Diameter: 14mm.

25

391   ARGOLIS. Argos. Ae (circa 260-195 BC). Obv: Laureate head
of Apollo left. Rev: Wolf at bay standing left; above, A. BCD
Peloponnesos1128. HGC 5, 701. Condition: Near very fine.
Weight: 3.21g. Diameter: 14.5mm.

25

392   ARGOLIS. Epidauros. Ae (circa 265-255 BC). Obv: Laureate
and bearded head of Asklepios to right. Rev: Ε within laurel
wreath tied at the bottom. BCD Peloponnesos 1246 ff. HGC 5,
740. Condition: Near very fine. Weight: 2,49g. Diameter: 14mm.

25

393   ARGOLIS. Halieis. Ae, struck under the Tirynthians (circa
340-330 BC). Obv: Laureate head of Apollo to left. Rev: T-I. Palm
tree between chelys to left and grapes to right. BCD
Peloponnesos 1278.1. HGC 5, 777. Condition: Very fine. Weight:
2,58g. Diameter: 14mm.

50

394   ARGOLIS. Kleonai. Obol (Circa 470-420 BC). Obv: Head of
Herakles left, wearing lion skin. Rev: Incuse square containing
large K in the right half, the left half with two sunken and one
raised segment. BCD Peloponnesos 1314-8; HGC 5, 763.
Condition: Near very fine. Weight: 0.91g. Diameter: 7.5mm.

25



395   ARGOLIS. Kleonai. Ae (circa 320 BC). Obv: Laureate head of
Zeus to right. Rev: Club, K-Λ flanking; all within wild celery
wreath. BCD Peloponnesos 1321-2; HGC 5, 767. Condition: Very
fine. Weight: 3,24g. Diameter: 15mm.

25

396   ARGOLIS. Kleonai. Ae (circa 320 BC). Obv: Head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev: Ethnic in two lines within wreath of
wild celery. BCD Peloponnesos 1323-4; HGC 5, 768. Condition:
Very fine. Weight: 1,68g. Diameter: 12mm.

25

397   ARKADIA. Alea. Ae (late 4th-3rd century BC). Obv: Head of
Artemis right. Rev: Strung bow. BCD Peloponnesos 1347 var.
(string partially detached); HGC 5, 809. Condition: Very fine.
Weight: 2,54g. Diameter: 14mm.

100

398   ARKADIA. Alea. Ae (late 4th-3rd century BC). Obv: Head of
Artemis right. Rev: Bow with partially detached string. BCD
Peloponnesos 1347; HGC 5, 809 var. (strung bow). Condition:
Near very fine. Weight: 2,20g. Diameter: 12mm.

50

399   ARKADIA. Mantinea. Obol (circa 420-385 BC). Obv: Acorn;
two ivy leaves to left. Rev: Large M; MAN below. BCD
Peloponnesos 1472.3 (same dies); HGC 5, 901. Condition: Very
fine. Weight: 0.80g. Diameter: 10mm.

50

400   ARKADIA. Mantinea. Obol (circa 420-385 BC). Obv: Acorn
within dotted circular border. Rev: Large M; MAN below. BCD
Peloponnesos 1470. HGC 5, 901. Condition: Near very fine;
slightly chipped on edge. Weight: 0.65g. Diameter: 9mm.

50



401   ARKADIA. Stymphalos. Ae (circa 350 BC). Obv: Head of
Artemis right. Rev: Bow and quiver. BCD Peloponnesos 1706. HGC
4, 1029. Condition: Near very fine. Weight: 4,08g. Diameter:
17mm.

50

402   ARKADIA. Arkadian League. Kleitor. Obol (circa 465-460
BC). Obv: Zeus Lykaios seated left, holding scepter; eagle flying
left from his hand. Rev: Head of Kallisto right within incuse
square. BCD Peloponnesos (Kleitor) 1403; HGC 5, 864. Condition:
About very fine. Weight: 0.75g. Diameter: 9mm.

50

403   ARKADIA. Arkadian League. Megalopolis. Obol (circa 330-
275 BC) Obv: Horned head of Pan to left. Rev: Monogram of APK;
below, syrinx; to left, I. BCD Peloponnesos 1525. HGC 5, 930. A
very attractive, well centered example with a carefully engraved
head of Pan. Condition: Extremely fine; negligible tiny die break
on obverse. Weight: 0,83g. Diameter: 10,5mm.

75

404   ARKADIA. Arkadian League. Megalopolis. Obol (circa 330-
275 BC) Obv: Horned head of Pan to left. Rev: Monogram of APK;
below, syrinx between A-Γ. BCD Peloponnesos -. HGC 5, 930
(unlisted controls). A very attractive, well centered example with
a carefully engraved head of Pan. Condition: Very fine. Weight:
0,86g. Diameter: 9mm.

50

405   LAKONIA. Lakedaimon (Sparta). Ae (circa 48-35 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right. Rev: Owl standing right, head
facing; Λ-A across field; all within wreath. Grunauer Group XIII,
Series 1, 2-3; BCD Peloponnesos 886-7 var.. HGC 5, 638.
Condition: Near very fine. Weight: 1,55g. Diameter: 11,5mm.

50

406   CYCLADES. Keos. Koressos. Ae (4th century BC). Obv:
Cuttlefish. Rev: K-O bunch of graped. HGC 6, 588. Extremely rare.
Condition: Near very fine. Weight: 1.53g. Diameter: 12mm.

50



407   CYCLADES. Kythnos. Ae (4th-3rd centuries BC). Obv: Kokoni
standing left. Rev: Dolphin. HN Italy 2682 (Uncertain Issue,
Italy?); SNG Copenhagen 54 (Etruria); HGC 6, -. The depicted dog
belongs to the ancient greek dog breed called Kokoni, which also
appears on other Ancient greek coin types. Condition: Very fine.
Weight: 1.09g. Diameter: 13mm.

50

408   GREEK UNCERTAIN. Lead weight equivalent to a Stater of
phokaic standard (circa 550-450 BC). Obv: Archaic human figure
in kneeling running stance with the head and wing of an eagle.
Rev: Blank. An interesting enigmatic piece that resembles the
mythological forms of Kyzikos, like the electrum Stater that is
depicting the theriocephalic winged male (Von Fritze 123).
Condition: Very fine. Weight: 15.61g. Diameter: 21mm.

50

409   KOLCHIS. Phasis. Half Siglos – Hemidrachm (circa 425-325
BC). Obv: Archaic female head right. Rev: Head of bull right. Hind
7; HGC 7, 215. From the Collection of Dr.S., with his ticket.
Purchased in 1996 at Numismata. Condition: Very fine. Weight:
1.96g. Diameter: 10mm.

50

410   KOLCHIS. Dioskourias. AE (circa 2nd-1st century BC). Obv:
Two piloi surmounted by stars. Rev: ΔΙΟΣΚΟΥΡΙΑΔΟΥ. Thyrsos.
SNG BM Black Sea 1021. Condition: Good very fine. Weight: 5,31
g. Diameter: 17 mm.

25

411   KINGS of BITHYNIA. Prusias I (238-183 BC). Ae. Nikomedia.
Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΡΟΥΣΙΟΥ.
Kithara. RG 18; SNG von Aulock 249; HGC 7, 618. Condition: Very
fine. Weight: 5,52 g. Diameter: 18 mm.

25



412   KINGS of BITHYNIA. Prusias I (238-183 BC). Ae. Nikomedia.
Obv: Laureate head of Zeus left; c/m: trident between two
dolphins. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΡΟΥΣΙΟΥ. Trophy left; two monograms
to inner left. SNG von Aulock 246; HGC 7, 620. Condition: Very
fine. Weight: 5,51 g. Diameter: 19,5 mm.

25

413   KINGS of BITHYNIA. Prusias I (238-183 BC). Ae. Nikomedia.
Obv: Laureate head of Zeus left; c/m: trident between two
dolphins and prow of galley left. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΡΟΥΣΙΟΥ.
Trophy left; two monograms to inner left. SNG von Aulock 246;
HGC 7, 620. Condition: Near very fine. Weight: 4,80 g. Diameter:
18 mm.

25

414   KINGS of BITHYNIA. Prusias I (238-183 BC). Ae. Nikomedia.
Obv: Head of Perseus right, wearing winged Phrygian cap. Rev:
BAΣIΛEΩΣ ΠΡΟYΣIOY. Trophy. SNG von Aulock 245; HGC 7, 245.
Condition: Very fine. Weight: 1,97 g. Diameter: 13 mm.

25

415   KINGS of BITHYNIA. Prusias II Kynegos (182-149 BC). Ae.
Nikomedia. Obv: Draped bust of Dionysos right, wearing ivy
wreath. Rev: BAΣIΛEΩΣ / ΠΡΟYΣIOY. The centaur Chiron standing
right, playing lyre; monogram to lower right. RG 26; SNG
Copenhagen 638; HGC 7, 629. Condition: Extremely fine. Weight:
5,12g. Diameter: 18,5mm.

25

416   KINGS of BITHYNIA. Prusias II Kynegos (182-149 BC). Ae.
Nikomedia. Obv: Draped bust of Dionysos right, wearing ivy
wreath. Rev: BAΣIΛEΩΣ / ΠΡΟYΣIOY. The centaur Chiron standing
right, playing lyre; monogram to lower right. RG 26; SNG
Copenhagen 638; HGC 7, 629. Condition: Good very fine. Weight:
5.46 g. Diameter: 19 mm.

25



417   KINGS of BITHYNIA. Prusias II Kynegos (182-149 BC). Ae.
Nikomedia. Obv: Head right, wearing winged diadem. Rev:
BAΣIΛEΩΣ / ΠΡΟYΣIOY. Herakles standing left, holding club. RG
25; SNG Copenhagen 631-4; HGC 7, 634. Condition: Very fine.
Weight: 3.24 g. Diameter: 15 mm.

25

418   KINGS of BITHYNIA. Prusias II Kynegos (182-149 BC). Ae.
Nikomedia. Obv: Male head right. Rev: BAΣΙΛΕΩΣ / ΠΡΟΥΣΙΟΥ.
Kerykeion with round shield. RG 24; HGC 7, 638. Condition: Very
fine. Weight: 1.42 g. Diameter: 8 mm.

25

419   PAPHLAGONIA. Amastris. Ae (circa 105-90 or 90-85 BC).
Struck under Mithradates VI Eupator. Obv: Helmeted head of
Athena right. Rev: AMAΣ - TPEΩΣ. Perseus standing left, holding
harpa and head of Medusa, whose decapitated body lies at his
feet; monogram to left and right. SNG BM Black Sea 1313-4; HGC
7, 357. Condition: Very fine. Weight: 19.00 g. Diameter: 29 mm.

25

420   PAPHLAGONIA. Sinope. Ae (circa 105-90 or 90-85 BC).
Struck under Mithradates VI Eupator. Obv: Helmeted head of
Athena right. Rev: ΣΙΝΩ - ΠΗΣ. Perseus standing left, holding
harpa and head of Medusa, whose decapitated body lies at his
feet; monogram to left. HGC 7, 416. Condition: Very fine. Weight:
18.19 g. Diameter: 28 mm.

25

421   KINGS of PAPHLAGONIA. Pylaimenes II. / III. Euergetes
(Circa 133-103 BC). Ae. Obv: Bust of Pylaemenes right, as
Herakles, with club over shoulder and lion skin around neck. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΠΥΛΑΙΜΕΝΟΥ ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ. Nike standing left, holding
wreath and palm frond. SNG BM Black Sea 1550; HGC 7, 440.
Condition: Extremely fine. Weight: 4,66 g. Diameter: 20 mm.

25



422   PONTOS. Amisos (as Peiraieos). Siglos (Circa 435-370 BC).
Aristeos, magistrate. Obv: Head of Hera left, wearing ornamented
stephanos. Rev: AP - IΣ / ΠEIPA. Owl, with wings spread, standing
facing on shield; uncertain symbol to right. SNG BM Black Sea
1054; HGC 7, 229. From the Collection of Dr.S., with his ticket.
Purchased from Gräfin von Ohlendorf, München 1974. Condition:
Very fine; test cut. Weight: 5.71g. Diameter: 17mm.

50

423   PONTOS. Amisos. Drachm (circa 300-125 BC). Obv:
Turreted and draped bust of Hera-Tyche right. Rev: Eagle
standing facing on shield, with wings spread, monogram to left.
SNG BM 1113; HGC 233. Condition: Very fine. Weight: 3,94 g.
Diameter: 15 mm.

25

424   PONTOS. Amisos. Ae (circa 130-100 BC). Obv: Male head
left, wearing bashlyk; three c/m's: gorgoneion, thunderbolt and
helmet within incuse circles. Rev: Eight-pointed star. SNG BM
Black Sea 972-5; HGC 7, 310. Condition: Very fine. Weight: 22,65
g. Diameter: 24 mm.

25

425   PONTOS. Amisos. Ae (circa 130-100 BC). Obv: Quiver; two
c/m's: helmet and thunderbolt within incuse circles. Rev: Eight-
pointed star; bow to one side. SNG BM Black Sea 976; HGC 7,
311. Condition: Very fine. Weight: 10.13 g. Diameter: 18 mm.

25

426   PONTOS. Amisos. Ae (circa 130-100 BC). Obv: Bashlyk left,
facing Pan bust below; bow to right; monogram to right; c/m's:
helmet and facing medusa head each within round incuse. Rev:
Eight-rayed star; bow to right. SNG BM Black Sea 980; HGC 7,
313. Condition: Very fine. Weight: 4,85 g. Diameter: 19 mm.

25



427   PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (circa
105-90 or 90-85 BC). Ae. Obv: Head of Dionysos right, wearing ivy
wreath. Rev: AMIΣOY. Thyrsos leaning against cista mystica and
draped with panther skin; monogram to left. SNG BM Black Sea
1205-7; HGC 7, 243. Condition: Good very fine. Weight: 8.78 g.
Diameter: 20 mm.

25

428   PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (circa
105-90 or 90-85 BC). AE. Obv: Head of Dionysos right, wearing
ivy wreath. Rev: AMIΣOY. Thyrsos leaning against cista mystica
and draped with panther skin; monogram to left and right. HGC 7,
243. Condition: Good very fine. Weight: 7.13 g. Diameter: 20 mm.

25

429   PONTOS. Zela. (Time of Mithradates VI Eupator (circa 105-
90 or 90-85 BC). Ae. Obv: Head of Mên or Mithras to right,
wearing Phrygian cap. Rev: ZHΛITΩN Rooster with crescent on
neck standing right; to upper left, E; to lower right, monogram of
APE. HGC -. RG 1. SNG Copenhagen -. SNG Stancomb -. SNG von
Aulock -. Extremely rare Condition: Good fine. Weight: 6,60 g.
Diameter: 22 mm.

25

430   TROAS. Skamandria. Ae (Circa 350-300 BC). Obv: Wreathed
head of nymph Ida right; c/m's: six rayed star and veiled head
right. Rev: SK - A. Fir tree; boar's head right. SNG Copenhagen
464. Condition: Very fine. Weight: 3,65 g. Diameter: 14 mm.

25

431   TROAS. Skamandria. Ae (Circa 350-300 BC). Obv: Wreathed
head of nymph Ida right; countermark behind neck. Rev: Artemis
standing left between boar's head and fir tree, testing bow. No
auctions records and apparently unpublished. Condition: Very
fine. Weight: 3,65 g. Diameter: 14 mm.

25



432   MYSIA. Apollonia ad Rhyndacum. Ae (circa 2nd-1st century
BC). Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΑΠΟΛΛΩ/ ΝΙΑΤΩΝ/
PYN around thunderbolt. Von Fritze, Mysia 68, 205; SNG BN Paris
85. Condition: Very fine. Weight: 3,07 g. Diameter: 14 mm.

25

433   MYSIA. Kyzikos. Hemiobol (circa 600-550 BC). Obv: Head of
tunny right. Rev: Quadripartite incuse square. Von Fritze IX, 2. A
charming piece of miniature art. Condition: Good very fine.
Weight: 0.27 g. Diameter: 5 mm.

50

434   MYSIA. Kyzikos. Hemiobol (circa 550-500 BC). Obv: Stag's
head facing between two tunny fish swimming upwards. Rev:
Quadripartite incuse square. Klein 263. SNG Paris -. Von Fritze II -.
Condition: Very fine; a little porous on edge. Weight: 0,33 g.
Diameter: 8 mm.

25

435   MYSIA. Kyzikos. Obol (circa 450-400 BC). Obv: Forepart of
boar left; tunny to right. Rev: Head of roaring lion left; retrograde
K in upper left field. SNG BN 380-4. Condition: About extremely
fine. Weight: 0.77 g. Diameter: 8,5 mm.

25

436   MYSIA. Kyzikos. Hemiobol (Circa 450-400 BC). Obv:
Forepart of boar left; H to right. Rev: Head of roaring lion left; star
to upper left; all within incuse square. SNG BN 375 var. (tunny
instead of H). Condition: About extremely fine. Weight: 0,40 g.
Diameter: 8 mm.

25

437   MYSIA. Kyzikos. Obol (circa 450-400 BC). Obv: Forepart of
boar left; tunny to right. Rev: Head of roaring lion left; retrograde
K in upper left field. SNG BN 380-4. Condition: Good very fine.
Weight: 0.76 g. Diameter: 8 mm.

25



438   MYSIA. Kyzikos. Hemiobol (circa 450-400 BC). Obv: Forepart
of boar to left; tunny upward to right. Rev: Head of roaring lion to
left; K (retrograde) to upper left; all within incuse square. Von
Fritze II 15; SNG BnF 385. Condition: Good very fine. Weight: 0,37
g. Diameter: 7 mm.

25

439   MYSIA. Kyzikos. Hemiobol (circa 410-400 BC). Obv: Head of
Attis left, wearing Phrygian cap. Rev: KYZI. Head of bull facing
slightly right. Klein 268. Condition: Very fine. Weight: 0.30 g.
Diameter: 6 mm.

25

440   MYSIA. Kyzikos. Ae (2nd-1st century BC). Obv: Wreathed
head of Kore Soteira right. Rev: KY / ZI. Ethnic and monogram
within oak-wreath. SNG BN 472ff. var. (monogram); BMC 147 var.
(same). Condition: Very fine. Weight: 4,92 g. Diameter: 18,5 mm.

25

441   MYSIA. Pergamon. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Head of
Asklepios right. Rev: Serpent-entwined staff. SNG Copenhagen
401. Condition: Good very fine. Weight: 4.79g. Diameter:
15.5mm.

25

442   MYSIA. Pergamon. Ae (Circa late 2nd-1st century BC). Obv:
Helmeted bust of Athena right. Rev: AΘHNAΣ / NIKHΦOPOY. Owl
standing facing within wreath. SNG Arikantürk 944; SNG
Copenhagen 382. Condition: Good very fine. Weight: 1,59 g.
Diameter: 13 mm.

25

443   MYSIA. Pergamon. Cistophoric Tetradrachm (circa 85-76
BC). Obv: Serpent crawling from cista mystica; all within ivy-
wreath. Rev: Bow-case with serpents; KP and monograms above,
monogram of Pergamon left, serpent-staff right. Kleiner,
Pergamum p. 81, 36; Pinder 111. Condition: Very fine. Weight:
11,82 g. Diameter: 25 mm.

50



444   MYSIA. Priapos. AE (circa 300-200 BC). Obv: Laureate head
of Apollo left. Rev: ΠΡΙΑ. Crayfish right, scallop shell below. SNG
France 2404 var. (Apollo right). Condition: Very fine. Weight: 1.29
g. Diameter: 10 mm.

25

445   LESBOS. Antissa. AE (3rd century BC). Obv: Head of Apollo
right, wearing TAEnia. Rev: A - N/ T - IΣ Head of Dionysos Phallen
right, wearing tall headdress; caduceus to right. HGC 6, 869.
Condition: Very fine. Weight: 3,74 g. Diameter: 16 mm.

50

446   LESBOS. Mytilene. EL Hekte - 1/6 Stater (Circa 521-478 BC).
Obv: Head of roaring lion right. Rev: Incuse head of calf right;
rectangular punch to left. Bodenstedt 13; HGC 6, 938. Perfectly
struck in high relief and stunningly detailed. Condition: Extremely
fine. Weight: 2.57 g. Diameter: 10 mm.

750

447   LESBOS. Nesos/Nasos Pordosilene. Ae (3rd-2nd centuries
BC). In the name of the Nasiotes. Obv: Laureate head of Apollo
right. Rev: ΝΑΣI Panther crouching left, head facing slightly right;
club below. SNG Copenhagen 431; HGC 6, 1108. Condition: Very
fine. Weight: 0.81 g. Diameter: 8 mm.

25

448   AEOLIS. Myrina. Tetradrachm (Circa 155-145 BC).
Stephanophoric type. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev:
MYPINAIΩN. Apollo Grynios standing right, holding branch and
phiale; monogram to left, omphalos and amphora at feet to right;
all within laurel wreath. Sacks Issue 24. A well engraved pair of
artistic dies with a very intense and ecstatic head of Apollon.
Condition: Extremely fine; minor nick on reverse. Weight: 15,78 g.
Diameter: 32 mm.

750



449   ISLANDS off IONIA. Chios. Drachm (circa 290-275 BC),in the
name and types of Alexander III (the Great). Obv: Head of
Alexander the Great as Herakles right, wearing lion skin. Rev:
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on low throne, holding long
scepter and eagle; to left, monogram above grape bunch on vine.
Price 2317; HGC 6, 1131. From the Collection of Dr.S., with his
ticket. Purchased from Münzhandlung Winning, München 1972.
Condition: Good very fine. Weight: 3.70g. Diameter: 18.5mm.

50

450   IONIA. Ephesos. Ae Tessera (Circa 1st century AD). Obv:
ΠPOC ΠAΛYPIN KHPIΛIC WΔE. Bee. Rev: E - Φ / CKWΠΙ. Stag
crouching left, head right. SNG Aulock 1875; SNG Copenhagen
355. Condition: Very fine. Weight: 3,60 g. Diameter: 19 mm.

25

451   IONIA. Klazomenai. Obol (circa 5th century BC). Obv:
Forepart of winged boar right. Rev: Facing gorgoneion, tongue
protruding, within incuse square. SNG Copenhagen - (cf. 12;
diobol and different style); SNG von Aulock - (cf. 1986; diobol);
SNG Kayhan -. Aquired from Nomos AG. Condition: About very
fine. Weight: 0,77 g. Diameter: 6,5 mm.

25

452   IONIA. Miletos. Diobol (6th-5th centuries BC). Obv: Forepart
of lion right, head left. Rev: Stellate floral design within incuse
square. SNG Kayhan I 476-82. Condition: Good very fine; dark
toning. Weight: 1.19 g. Diameter: 8 mm.

25

453   IONIA. Miletos. Drachm (Circa 350-325 BC). Bremos
magistrate. Obv: Laureate head of Apollo left. Rev. Lion standing
left, looking back at star with eight rays; MI (civic) monogram to
left, ΒΡΕΜΩΝ in exergue. Deppert-Lippitz 131ff.; SNG
Copenhagen -. Rare magistrate name. Condition: Very fine.
Weight: 3.67 g. Diameter: 14 mm.

50



454   IONIA. Phokaia. EL Hekte – 1/6 Stater (circa 625/0-522 BC).
Obv: Archaic head of Aphrodite(?) left; to right, seal swimming
downward. Rev: Rough incuse square. CNG Triton XIV/ 287
(2011), otherwise unpublished. Condition: Good very fine. Weight:
2,64 g. Diameter: 10 mm.

500

455   LYDIA. Blaundus. AE (2nd-1st centuries BC). Apollonios, son
of Theogenes, magistrate. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev:
MΛAYNΔEΩN / AΠOΛΛΩNI ΘEOΓEN Eagle standing left, head right,
with wings spread; kerykeion to left, grain ear to right. SNG von
Aulock 8221; SNG Copenhagen 61; cf. BMC 6-7. Condition: Very
fine. Weight: 9,59g. Diameter: 21mm.

25

456   LYDIA. Magnesia ad Sipylum. Ae (2nd-1st century BC). Obv:
Head of Artemis to right, with bow and quiver over her shoulder.
Rev: ΜΑΓΝHΤΩΝ ΣΙΠΥΛΟΥ Zeus and Hermes standing facing one
another, holding sceptre between them; in field to left,
monogram of ΔΥM monogram to the middle left field. BMC 6-7.
SNG Copenhagen 241 var. (monogram) Aquired from Nomos AG.
Condition: Very fine. Weight: 4,46g. Diameter: 14mm.

25

457   KINGS of LYDIA. Kroisos (circa 564/53-550/39 BC). 1/12
Stater. Sardes. Obv: Confronted foreparts of lion and bull. Rev:
Incuse square. SNG Kayhan 1020-21; SNG von Aulock 2880. From
the Collection of Dr.S., with his ticket. Purchased from
Münzenhandlung Winning, München 1995. Condition: Very fine.
Weight: 0.83g. Diameter: 7mm.

25

458   PHRYGIA. Akmoneia. Ae (1st century BC). Timotheos,
magistrate. Obv: Turreted, veiled and draped bust of Tyche right.
Rev: AKMONE / TIMOΘEOY Artemis advancing right, holding bow
and drawing arrow from quiver; behind, stag advancing right.
SNG von Aulock 3367; BMC 13. Condition: Very fine. Weight: 3,32
g. Diameter: 16,5 mm.

25



459   PHRYGIA. Amorion. Ae (circa 2nd-1st century BC). Obv:
Turreted head of Kybele to right. Rev: AMOPIANΩN Lion leaping to
right on kerykeion. BMC 7. HGC 7, 653. SNG Copenhagen -.
Condition: Very fine. Weight: 3,40 g. Diameter: 13 mm.

25

460   PHRYGIA. Apameia. Ae (Circa 100-50 BC). Obv: Head of
Zeus right, wearing oak wreath. Rev: AΠΑΜΕ / MHNOΔO / MENEM
Facing statue of Artemis Anaitis, with supports. HGC 7, 672. Rare
Elogistes. Condition: Good very fine. Weight: 7,74 g. Diameter: 20
mm.

25

461   PHRYGIA. Apameia. Ae (Circa 88-40 BC). Andronikos, son of
Alkios, magistrate. Obv: Helmeted bust of Athena right, wearing
aegis. Rev: AΠAMEΩN / ANΔPONIKOY AΛKIOY. Eagle landing right
on maeander pattern; star above, pileoi of the Dioskouroi to left
and right. SNG Copenhagen 163; BMC 37-9; HGC 7, 670.
Condition: Very fine. Weight: 9,16 g. Diameter: 21 mm.

25

462   ISLANDS off CARIA. Rhodes. Tetradrachm (circa 229-205
BC). Eukrates, magistrate. Obv: Radiate head of Helios facing
slightly right. Rev: Rose with bud to right; POΔION above;
thunderbolt to left, EYKPA-THΣ flanking stem. Ashton 214; HN
Online 847; HGC 6, 1432; SNG von Aulock –; SNG Copenhagen
754; SNG Keckman 547. Condition: Very fine; light golden toning.
Weight: 13,42g. Diameter: 24,4mm.

100

463   ISLANDS off CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 190-170 BC).
Anaxidotos, magistrate. Obv: Radiate head of Helios right. Rev:
ΑΝΑΞΙΔΟΤΟΣ / P - O. Rose with bud right. Control: in left field,
coiled snake on omphalos with head right. Jenkins (1989), 15;
BMC 247; HGC 6, 1457. From the Collection of Dr.S. with his
ticket. Purchased from Münzhandlung Winning, 1978 München.
Condition: Very fine. Weight: 2.74g. Diameter: 14.5mm.

50



464   ISLANDS off CARIA. Rhodes. Hemidrachm (Circa 170-150
BC). Dexikrates, magistrate. Obv: Radiate head of Helios facing
slightly right. Rev: ΔEΞIKPATHΣ / P - O. Rose with bud to right.
Control: Kerykeion to left; all within incuse square. Jenkins, Group
B, 43; HGC 6, 1462. From the Collection of Dr.S. with his ticket,
purchased from Münzhandlung Winning, 1974 München.
Condition: Very fine. Weight: 1.34g. Diameter: 11.5mm.

50

465   CARIA. Antiochia ad Maeandrum. Ae (2nd-1st century BC).
Obv: Eagle on thunderbolt, star in front. Rev: ANTIO/ AS - KLH/
XEWN around star. BMC - . SNG Cop. - . SNG von Aulock - . SNG
Keckman - . SNG M?nchen - . Slg. Lindgren - ; Slg. Karl. -. Isegrim
Database -. Possibly unpublished. Condition: Very fine. Weight:
2.12g. Diameter: 12mm.

25

466   CARIA. Knidos. Hemitetartemorion (circa 500-490). Obv:
Forepart of roaring lion left. Rev: Head of Aphrodite left, hair in
sakkos, within incuse square. Cf. SNG Copenhagen 203 (Drachm);
Cf. Kraay & Hirmer 628 (same). Seemingly unpublished and a
true piece of miniature art. Condition: Extremely fine; amazing
details for such a small coin. Weight: 0,12 g. Diameter: 3,5 mm.

50

467   SATRAPS of CARIA. Maussolos (circa 377/6-353/2 BC).
Drachm. Halikarnassos. Obv: Laureate head of Apollo facing
slightly right. Rev: MAYΣΣΩΛΛON. Zeus standing right, holding
sceptre and labrys. SNG Kayhan 879. Condition: Very fine.
Weight: 3,59 g. Diameter: 13,5 mm.

50

468   SATRAPS of CARIA. Maussolos (circa 377/6-353/2 BC).
Drachm. Halikarnassos. Obv: Laureate head of Apollo facing
slightly right. Rev: MAYΣΣΩΛΛON. Zeus standing right, holding
sceptre and labrys. SNG Kayhan 879. Condition: About very fine.
Weight: 3,67 g. Diameter: 13 mm.

50



469   KINGS of GALATIA. Amyntas (36-25 BC). AE. Dated RY 5
(31/0). Obv: Head of Herakles right, with club over shoulder; ЄC
(date) to left. Rev: Lion standing right; B above; monogram in
exergue. RPC I 3505; HGC 7, 779. Condition: Very fine. Weight:
7,35 g. Diameter: 20 mm.

25

470   DYNASTS of LYCIA. Hñtruma. Hemiobol (circa 410-390 BC).
Kadyanda mint. Obv: Head of Athena to right, wearing crested
Attic helmet. Rev: Horse galloping to left, Lykian legend above
and below; all within incuse circle. Unpublished in the standard
references, including Müseler, Lykische Münzen. For similar coins
cf: Gorny & Mosch 253, 217 (obol; hammer: EUR 600); SNG von
Aulock 4100 (uncertain dynast; obol). Condition: Very fine.
Weight: 0,28 g. Diameter: 6,5 mm.

50

471   PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (circa 465-430 BC). Obv:
Warrior advancing to right, wearing crested helmet and holding
shield and spear; three ivy leaves around feet. Rev: Triskeles and
grape cluster within shallow incuse square. Cf. SNG Copenhagen
166 (withou symbol onreverse). Unpublished with the grape
cluster on reverse. Condition: Very fine. Weight: 10,73 g.
Diameter: 18 mm.

50

472   PAMPHYLIA. Aspendos. Obol (Circa 465-430 BC). Obv: E - Σ.
Vase. Rev: Triskeles within incuse square. SNG BN 14 =
Waddington 2868 var. (no ethnic); Klein 616. From the Collection
of Dr.S., with his ticket. Purchased from Numismata 1995.
Condition: Very fine; overstruck. Weight: 0.93g. Diameter: 10mm.

25



473   PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (circa 330/25-300/250 BC).
Obv: Two wrestlers grappling; E between. Rev: EΣTFEΔIY. Slinger
in throwing stance right; to right, triskeles above club; all within
dotted circular border. Tekin Series 5; SNG BN 122. From the
Collection of Dr.S., with his ticket. Purchased from Münzhandlung
Winning, München 1985. Condition: Very fine; cabinet tone.
Weight: 10.48g. Diameter: 24.5mm.

50

474   PAMPHYLIA. Side. Tetradrachm (circa 200-190 BC). ΔΗ
magistrate. Obv: Head of Athena to right, wearing crested
Corinthian helmet; on bowl, countermark: Seleukid anchor within
oval incuse; behind, countermark: bee between three pellets
within oval incuse. Rev: Nike advancing to left, holding wreath in
her right hand; to left, pomegranate and ΔΗ. SNG Paris 660-720;
for the Bee- countermark: Franke/Leschhorn/Müller/Nollé plate II,
39 and page 38. Most likely the Bee- countermark was applied in
Ephesos to revaluate coins of old Attic standard to the cistophoric
standard, that has been introduced in circa 180 BC. From the
Collection of Dr.S., with his ticket. Purchased from Gräfin von
Ohlendorf, München 1973. Condition: About very fine. Weight:
15.31g. Diameter: 29mm.

50

475   PAMPHYLIA. Side. Ae (1st century BC). Obv: Pomegranate.
Rev: Helmeted head of Athena right. SNG von Aulock 4804; SNG
Copenhagen 384. Condition: Very fine. Weight: 1,53 g. Diameter:
11 mm.

25

476   PISIDIA. Sagalassus. Ae (Circa 1st century BC). Obv:
Laureate head of Zeus. Rev: ΣAΓΑ. Two rampant goats. Cf. SNG
von Aulcok 5156 (rv. legend). Condition: Very fine. Weight: 2.58
g. Diameter: 13 mm.

25



477   LYCAONIA. Iconium. Ae (1st century BC). Obv: Laureate
head of Zeus right. Rev: ЄIKONI / ЄWN. Perseus standing left,
holding harpa and head of Medusa. SNG France 2272-6; HGC 7,
789. Condition: Good very fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 14 mm.

25

478   KINGS of CAPPADOCIA. Ariarathes V Eusebes Philopator
(circa 163-130 BC). Drachm. Eusebeia. Dated RY 33 (130/29 BC).
Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / APIAPAΘOY /
EYΣEBOYΣ. Athena standing left, holding Nike and spear, and
resting hand upon shield; H to outer left, monogram to inner left,
Δ to outer right; ΓΛ (date) in exergue. Simonetta 15 (Ariarathes
IV); HGC 7, 811. From the Collection of Dr.S., with his ticket.
Purchased from Münzenhandlung Winning, München 1975.
Condition: Good very fine; cabinet tone. Weight: 4.15g. Diameter:
16.5mm.

50

479   KINGS of CAPPADOCIA. Ariarathes VI Epiphanes Philopator
(circa 130-112/0 BC). Tetradrachm, in the names and types of the
Seleukid King Antiochos VII. Uncertain mint in Cappadocia. Obv:
Diademed head of Antiochos VII to right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΑΝΤΙΟΧΟΥ - ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ. Athena standing front, head to left,
holding Nike in her right hand and spear and shield with her left;
to outer left, monogram of ΔΙ above Α; to inner right, H; all within
laurel wreath. SC 2146.3 Condition: Good very fine. Weight: 16,15
g. Diameter: 28,5 mm.

50

480   KINGS of CAPPADOCIA. Ariarathes VI Epiphanes Philopator
(circa 130-112/0 BC). Tetradrachm, in the names and types of the
Seleukid King Antiochos VII. Uncertain mint in Cappadocia. Obv:
Diademed head of Antiochos VII to right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΑΝΤΙΟΧΟΥ - ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ. Athena standing front, head to left,
holding Nike in her right hand and spear and shield with her left;
to outer left, monogram of ΔΙ above Α; all within laurel wreath. SC
2146.5. Condition: Good very fine. Weight: 16,23 g. Diameter: 26
mm.

50



481   KINGS of CAPPADOCIA. Ariarathes VI Epiphanes Philopator
(circa 130-112/0 BC). Tetradrachm, in the names and types of the
Seleukid King Antiochos VII. Uncertain mint in Cappadocia. Obv:
Diademed head of Antiochos VII to right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΑΝΤΙΟΧΟΥ - ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ. Athena standing front, head to left,
holding Nike in her right hand and spear and shield with her left;
to outer left, monogram of ΔΙ above Α; all within laurel wreath. SC
2146.5. Condition: Very fine. Weight: 16,05 g. Diameter: 27,5
mm.

50

482   KINGS of CAPPADOCIA. Ariarathes VI Epiphanes Philopator
(circa 130-112/0 BC). Tetradrachm, in the names and types of the
Seleukid King Antiochos VII. Uncertain mint in Cappadocia. Obv:
Diademed head of Antiochos VII to right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΑΝΤΙΟΧΟΥ - ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ. Athena standing front, head to left,
holding Nike in her right hand and spear and shield with her left;
to outer left, monogram of ΔΙ above Α; all within laurel wreath. SC
2146.5. Condition: Very fine. Weight: 16,21 g. Diameter: 26,5
mm.

50

483   KINGS of CAPPADOCIA. Ariarathes VI Epiphanes Philopator
(circa 130-112/0 BC). Tetradrachm, in the names and types of the
Seleukid King Antiochos VII. Uncertain mint in Cappadocia. Obv:
Diademed head of Antiochos VII to right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΑΝΤΙΟΧΟΥ - ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ. Athena standing front, head to left,
holding Nike in her right hand and spear and shield in her left; to
outer left, monogram above A; to inner left and right, O - Λ. SC
2148. Condition: About extremely fine. Weight: 16,21 g.
Diameter: 26,5 mm.

50



484   KINGS of CAPPADOCIA. Ariarathes VI Epiphanes Philopator
(circa 130-112/0 BC). Tetradrachm, in the names and types of the
Seleukid King Antiochos VII. Uncertain mint in Cappadocia. Obv:
Diademed head of Antiochos VII to right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΑΝΤΙΟΧΟΥ - ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ. Athena standing front, head to left,
holding Nike in her right hand and spear and shield in her left; to
outer left, monogram above A; to inner left and right, O - Λ. SC
2148. Condition: Good very fine. Weight: 16,18 g. Diameter: 28,5
mm.

50

485   KINGS of CAPPADOCIA. Ariarathes VI Epiphanes Philopator
(circa 130-112/0 BC). Tetradrachm, in the names and types of the
Seleukid King Antiochos VII. Uncertain mint in Cappadocia. Obv:
Diademed head of Antiochos VII to right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΑΝΤΙΟΧΟΥ - ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ. Athena standing front, head to left,
holding Nike in her right hand and spear and shield in her left; to
outer left, monogram above A; to inner left and right, O - Λ. SC
2148. Condition: Very fine. Weight: 16,39 g. Diameter: 26 mm.

50

486   CAPPADOCIA. Caesarea (as Eusebeia). AE Chalkous, struck
under Archelaus ?, (circa 36-17 BC). Obv: Horse head to right with
eight-pointed star below. Rev: Palm frond set on star with seven
rays (comet with a long tail?). HGC 7, 317 (Pontos uncertain).
Condition: Very fine. Weight: 1,81 g. Diameter: 10 mm.

25

487   CILICIA. Tarsos. Mazaios satrap (361 – 334 BC). Stater. Obv:
'blrtz' in Aramaic characters Baaltars seated left, holding bunch of
grapes and ear of grain in right hand and sceptre in left; below,
facing lion head. Rev: 'mzdi' in Aramaic characters Lion l.
attacking stag; below, M in Aramaic. SNG France 328. SNG
Levante 108. Jameson 1618. From the Collection of Dr.S., with his
ticket. Purchased from Gräfin von Ohlendorf, München 1974.
Condition: Extremely fine; cabinet tone; two test cuts. Weight:
10.89g. Diameter: 23.5mm.

50



488   CYPRUS. Kition. Melekiathon (Circa 392/1-362 BC). AE. Obv:
Herakles in fighting stance right, holding bow, club and lion skin.
Rev: Head of Aphrodite right, wearing stephane. SNG
Copenhagen 20; BMC 72. Condition: Very fine; cleaning marks
Weight: 2.19 g. Diameter: 12 mm.

25

489   KINGS of ARMENIA MINOR. Mithradates (circa 180s-170s
BC). Ae. Obv: ('mtrdt' in Aramaic) Draped bust of Mithradates to
left, bearded and wearing upright bashlyk tied with a diadem.
Rev. ('mtrdt' in Aramaic) Bee. Kovacs 295. Condition: Good fine.
Weight: 4,74 g. Diameter: 14 mm.

25

490   KINGS of ARMENIA MINOR. Mithradates (circa 180s-170s
BC). Ae. Obv: Draped bust of Mithradates to left, bearded and
wearing upright bashlyk tied with a diadem. Rev: BAΣΙΛΕΩΣ -
MIΘPAΔAT Dolphin swimming left. Kovacs -; Leu Web Auction 18/
1419 (2021). Condition: Good fine. Weight: 3,73 g. Diameter: 17
mm.

25

491   KINGS of ARMENIA MINOR. Mithradates (circa 180s-170s
BC). Ae. Obv: Draped bust of Mithradates to left, bearded and
wearing upright bashlyk tied with a diadem. Rev: BACIΛЄⲰC
MIΘPAΔATOY. Kovacs 27 corr. ('Mithradates I of Sophene').
Condition: Very fine. Weight: 1,79g. Diameter: 11,5mm.

25

492   KINGS of ARMENIA MINOR. Mithradates (circa 180s-170s
BC). Ae. Obv: Draped bust of Mithradates to left, bearded and
wearing upright bashlyk tied with a diadem. Rev: BACIΛЄⲰC
MIΘPAΔATOY. Kovacs 27 corr. ('Mithradates I of Sophene').
Condition: Very fine. Weight: 1,27g. Diameter: 8,5mm.

25



493   KINGS of ARMENIA MINOR. Mithradates (circa 180s-170s
BC). Ae. Obv: Draped bust of Mithradates to left, bearded and
wearing upright bashlyk tied with a diadem. Rev. Lion walking
left. Kovacs 28 corr. ('Mithradates I of Sophene'). Condition: Very
fine. Weight: 1,63g. Diameter: 12,5mm.

25

494   KINGS of ARMENIA MINOR. Mithradates (circa 180s-170s
BC). Ae. Obv: Draped bust of Mithradates to left, bearded and
wearing upright bashlyk tied with a diadem. Rev: Lion walking
right. Kovacs -, cf. 28 (lion walking left). Leu Web Auction 8
(2019), 489. Condition: Very fine. Weight: 1,94g. Diameter:
10mm.

25

495   KINGS of ARMENIA MINOR. Mithradates (circa 180s-170s
BC). Ae. Obv: Draped bust of Mithradates to left, bearded and
wearing upright bashlyk tied with a diadem. Rev: A bashlyk with
curved top. Kovacs 29 corr. ('Mithradates I of Sophene').
Condition: Very fine. Weight: 0,90g. Diameter: 9mm.

25

496   KINGS of ARMENIA MINOR. Mithradates (circa 180s-170s
BC). Ae. Obv: Draped bust of Mithradates to left, bearded and
wearing upright bashlyk tied with a diadem. Rev: A bashlyk with
curved top. Kovacs 29 corr. ('Mithradates I of Sophene').
Condition: Near very fine. Weight: 2,15g. Diameter: 11mm.

25

497   KINGS of ARMENIA MINOR. Mithradates (circa 180s-170s
BC). Ae. Obv: Draped bust of Mithradates to left, bearded and
wearing upright bashlyk tied with a diadem; before, monogram of
AP; behind, ('q' in Aramaic). Rev: Draped female bust to left.
Kovacs 30 corr. (legend not noted) Condition: Very fine. Weight:
1,50 g. Diameter: 10 mm.

25



498   KINGS of ARMENIA MINOR. Mithradates (circa 180s-170s
BC). Ae. Obv: Draped bust of Mithradates to left, bearded and
wearing upright bashlyk tied with a diadem. Rev: Griffin springing
left. Kovacs -. Leu 7 (2020), 1344. Condition: Very fine. Weight:
1,07g. Diameter: 10mm.

25

499   KINGS of ARMENIA MINOR. Mithradates (circa 180s-170s
BC). Ae. Obv: Draped bust of Mithradates to left, bearded and
wearing upright bashlyk tied with a diadem; around, uncertain
Aramaic legend. Rev: Draped female bust to right. Kovacs -. Leu 7
(2020), 1348. Condition: Very fine. Weight: 1,17g. Diameter:
11mm.

25

500   KINGS of ARMENIA MINOR. Mithradates (circa 180s-170s
BC). Ae. Obv: Draped bust of Mithradates to left, bearded and
wearing upright bashlyk tied with a diadem. Rev. Eagle flying to
right, holding uncertain animal (another bird?) in its talons.
Kovacs -; Leu 7 (2020), 1342. Condition: Very fine. Weight: 1,04g.
Diameter: 9mm.

25

501   KINGS of ARMENIA. Tigranes II 'the Great' (95-56 BC). Ae
Tetrachalkon. Tigranocerta. Obv: Bust right, wearing tiara. Rev:
BAΣΙΛΕΩΣ / ΒΑΣΙΛΕΩN / ΤΙΓΡΑΝΟΥ. Tyche seated right, holding
palm; below, river-god Orontes swimming right; TP to right.
Kovacs 81. Condition: Very fine. Weight: 7.02 g. Diameter: 18
mm.

25

502   KINGS of SOPHENE. Arsames (circa 255-225 BC). Ae. Obv:
Draped bust right, wearing tiara. Rev: ΒAΣIΛΕΩΣ / APΣAMOY.
Herakles standing left, holding club over shoulder. Kovacs 7; AC
7. Condition: About very fine. Weight: 4,98 g. Diameter: 17 mm.

25



503   KINGS of SOPHENE. Arsames (circa 255-225 BC). Ae. Obv:
Diademed and draped bust right, wearing tiara. Rev: BAΣIΛEΩΣ
APΣAMOY Caps of the Dioskouroi surmounted by crosses. Kovacs
6. Condition: Very fine. Weight: 3,26 g. Diameter: 15 mm.

25

504   KINGS of SOPHENE. Arkathias I (after circa 150 BC). Ae.
Arkathiokerta (?). Obv: Draped bust of Arkathias I to left, wearing
upright bashlyk tied with a diadem. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ APKAΘIOY
Nike standing right, holding wreath in her right hand. Kovacs 23.
Condition: About very fine. Weight: 2,26 g. Diameter: 12,5 mm.

25

505   KINGS of SOPHENE. Mithradates I (circa 2nd half of 2nd
century BC). Ae. Arkathiokerta (?). Obv: Draped bust of
Mithradates I to left, bearded and wearing bashlyk tied with a
diadem; before, countermark: ('p' in Aramaic). Rev: ΒΑΣΙΛЄΩC -
MΙΘPAΔATOY Zeus standing front, head to left, holding eagle in
his right hand and long scepter in his left. Kovacs 24. For
countermark, Kovacs p. 80, 28. Extraordinary for type, with
natural dark green patina and readable legends. Condition: Very
fine. Weight: 6,42g. Diameter: 18mm.

50

506   KINGS of SOPHENE. Mithradates II Philopator (circa 89-after
85 BC). Ae. Arkathiokerta (?). Obv: Diademed and draped bust of
Mithradates II to right, wearing bashlyk tied with a diadem. Rev:
BAC - ΘIM Club. Kovacs 34. Condition: Very fine. Weight: 4,95 g.
Diameter: 16 mm.

25



507   KINGS of SOPHENE. Mithradates II Philopator (circa 89-after
85 BC). Ae. Arkathiokerta (?). Obv: Diademed and draped bust of
Mithradates II to right, wearing bashlyk tied with a diadem;
countermark's: MIΘ within rectangular incuse and horse head
within oval incuse. Rev: [BAC - ΘIM Club]. Kovacs 34; For
countermark's, p. 79, 11 and 22. Condition: host coin, fine;
countermark's, about very fine. Weight: 3,28 g. Diameter: 18
mm.

25

508   KINGS of SOPHENE. Mithradates II Philopator (circa 89-after
85 BC). Ae. Arkathiokerta (?). Obv: Diademed and draped bust of
Mithradates II to left, wearing bashlyk tied with a diadem; to right.
Rev: BACI - MIΘ Club; all within wreath. Kovacs 35. Condition:
Very fine. Weight: 5,37 g. Diameter: 15 mm.

25

509   KINGS of SOPHENE. Mithradates II Philopator (circa 89-after
85 BC). Ae. Arkathiokerta (?). Obv: Diademed and draped bust of
Mithradates II to left, wearing bashlyk tied with a diadem;
countermark's: MIΘ within rectangular incuse and prow of galley
within oval incuse. Rev: BACI - MIΘ Club. Kovacs 35. For
countermark's, p. 79, 13 and 22. Condition: host coin, fair;
countermarks, very fine. Weight: 5,52 g. Diameter: 16 mm.

25

510   KINGS of SOPHENE. Mithradates II Philopator (circa 89-after
85 BC). Countermarked Ae of Seleukid Kings Antiochos VII
Euergetes (138-129 BC). Arkathiokerta (?). Obv: Winged bust of
Eros right; countermark: MIΘ within rectangular incuse. Rev: Isis
crown. For host coin: SC 2067, for countermark: Kovacs p. 79, 22.
Condition: Very fine. Weight: 6,30 g. Diameter: 18 mm.

25

511   KINGS of COMMAGENE. Antiochos IV Epiphanes (38-72).
Obv: KOMMAΓHNΩN. Tiara. Rev: Capricorn right; star to left. RPC I
3862; BMC 7-8. Condition: Very fine. Weight: 4,04 g. Diameter: 15
mm.

50



512   SELEUKID KINGS. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Obol. Aï
Khanoum. Obv: Laureate head of Zeus to right. Rev: Athena,
brandishing spear overhead in her right hand and holding shield
in her left, standing right in biga of elephants moving to right;
above to right, monogram. HGC 9, 58. SC 283. Condition: About
very fine. Weight: 0,50 g. Diameter: 8,5 mm.

25

513   SELEUKID KINGS. Antiochos I Soter (281-261 BC). Ae.
Antioch in Margiane. Obv: Diademed head of Antiochos I right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Nike standing right; anchor to inner
right. HGC 9, 185; SC 422. Extremely rare. Condition: Near very
fine. Weight: 2,95 g. Diameter: 12 mm.

25

514   SELEUKID KINGS. Antiochos I Soter (281-261). Ae. Antioch.
Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: ΒΑΣΙ/ ANTI Tripod; bow
to outerleft, club to outer right. SC 348; HGC 9, 194. Condition:
Very fine. Weight: 1,57g. Diameter: 10mm.

25

515   SELEUKID KINGS. Seleukos II Kallinikos (246-226 BC). Ae.
Sardes. Obv: Head of youthful Herakles in lion's skin headdress to
right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ - ΣΕΛΕΥΚΟΥ Apollo seated left on omphalos,
testing an arrow he held in his right hand and resting his right on
his bow; in outer left and right, monogram. HGC 9, 344. SC 657.6.
Condition: Very fine. Weight: 3,93 g. Diameter: 16,5 mm.

25

516   SELEUKID KINGS. Achaios (Usurper, 220-214 BC). Ae.
Sardes. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: BAΣIΛEΩΣ /
AXAIOY. Eagle standing right, with palm frond over shoulder. SC
955; HGC 9, 435. Condition: Very fine. Weight: 6,76g. Diameter:
16mm.

25



517   SELEUKID KINGS. Antiochos IV Epiphanes (175-164 BC). Ae.
Apameia on the Axios. Obv: Diademed head of Antiochos IV right.
Rev: ΑΠΑΜΕΩΝ ΤΩΝ ΠΡΟΣ ΤΩΙ ΑΞΙΩΙ Zeus enthroned left, holding
Nike and sceptre; monogram in exergue. SC 1427; HGC 9, 658
Condition: Very fine. Weight: 7,29g. Diameter: 20mm.

25

518   SELEUKID KINGS. Antiochos IV Epiphanes (175-164 BC). Ae.
Ptolemaïs (Ake) or Askalon. Obv: Radiate and diademed head of
Antiochos IV right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Nike driving
gallpping biga left; below, monogram. SC 1484.2; HGC 9, 669.
Condition: Very fine. Weight: 5.24 g. Diameter: 18 mm.

25

519   SELEUKID KINGS. Antiochos IV Epiphanes (175-164 BC).
Serrate Ae. Ake-Ptolemaïs mint. Obv: Laureate head of Apollo
right; monogram behind. Rev: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY Apollo seated
left on omphalos, testing arrow; aphlaston to left. SC 1478.2; HGC
9, 725. Condition: Very fine. Weight: 2,91g. Diameter: 12,5mm.

25

520   SELEUKID KINGS. Alexander I Balas (152-145 BC). Ae,
quasi-municipal issue, Apameia on the Axios, SE 163 (150/49).
Obv: Diademed head of Alexander I to right. Rev: ΑΠΑΜΕΩΝ - ΓΞΡ
Zeus standing front, head to left, holding helmet in his right hand
and long scepter in his left; to left, monogram; square
countermark on shaft of sceptre. HGC 9, 904. SC 1804. Condition:
Very fine. Weight: 6,90 g. Diameter: 19 mm.

25

521   SELEUKID KINGDOM. Tryphon (Circa 142-138 BC). Ae.
Uncertain mint. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΤΡVΦΩΝΟΣ / ΑVΤΟΚΡΑΤΟΡΟΣ. Spiked Macedonian helmet
adorned with wild goat horns; ΑΣΚ to inner left. HGC 9, 1061.
Condition: Very fine. Weight: 6,28 g. Diameter: 17 mm.

25



522   SELEUKID KINGS. Antiochos VII Euergetes 'Sidetes' (138-
129 BC). Didrachm. Tyre mint. Dated SE 176 (137/6 BC). Obv:
Diademed and draped bust right. Rev: Eagle standing left on
prow, with palm frond over shoulder; to left, monogram above
club surmounted by Tyre monogram; to right, monogram above
ςOP (date); AΣ between legs. SC 2110.4c; HGC 9, 1077 With
ticket from Münzgalerie Viktor Hruby, Vienna, 1990s. Condition:
Very fine. Weight: 6,87 g. Diameter: 21 mm.

50

523   SELEUKID KINGS. Demetrios II Nikator (129-125 BC).
Tetradrachm. Seleukeia. Obv: Diademed head right within fillet
border. Rev: BAΣIΛEΩΣ ΔHMHTPIOY ΦIΛAΔEΛΦOY NIKATOPOY.
Tyche seated left, holding sceptre and cornucopia. Control: A. SC
1984.1; HGC 9, 967. Condition: Very fine; cabinet toning. Weight:
14,61 g. Diameter: 24,5 mm.

50

524   SELEUKID KINGS. Cleopatra Thea and Antiochos VIII (125-
121 BC). Ae. Antioch on the Orontes. Dated SE 190 (123/2 BC).
Obv: Radiate head of Antiochos VIII right. Rev: BAΣIΛIΣΣHΣ
KΛEOΠATPAΣ KAI BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY. Owl standing right on
fallen amphora, head facing; IE to outer right; below, PP (date,
first P retrograde) . SC 2263.3; HGC 9, 1189. Condition: Very fine.
Weight: 6,46g. Diameter: 17 mm.

25

525   SELEUKID KINGS. Philip I Philadelphos (Circa 95-83 BC).
Tetradrachm. Antioch on the Orontes. Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΦΙΛΙΠΠΟV / ΕΠΙΦΑΝΟVΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΟV. Zeus
Nikephoros seated left on throne, holding sceptre; all within
wreath. Controls: Monograms in outer left and below throne. SC
2463.3; HGC 9, 1319. From the Collection of Dr.S., with his ticket.
Purchased from Gräfin von Ohlendorf, München 1974. Condition:
Good very fine. Weight: 15.97g. Diameter: 26.5mm.

50



526   PHOENICIA. Arados. Obol (circa 380-351/0 BC). Obv:
Laureate head of marine deity right. Rev: Phoenician galley
sailing over waves to right; above, Phoenician aleph and mem.
Betlyon 13. SNG Copenhagen 19-22. Aquired from Nomos AG.
Condition: Very fine. Weight: 0,61 g. Diameter: 8 mm.

25

527   PHOENICIA. Sidon. Time of Mazday (Mazaios), circa 353-333
BC. Dated RY 11(?) = 331/0 BC. Obv: Phoenician galley to left;
date above, waves below. Rev: Persian king or hero, holding
dagger in right hand, standing to right, fighting lion standing to
left on hind legs, Phoenician letters between; all within incuse
square. Cf. Elayi & Elayi Group IV.6.2.k; cf. DCA 859; HGC 10,
265. Condition: Good very fine. Weight: 0,66 g. Diameter: 8 mm.

25

528   MESOPOTAMIA. Adiabene. Natounia. Ae (circa 2nd-1st
century BC). Radiate and diademed male head (Helios-Shamash?)
to right. Rev. Rider on camelback to right, holding a short staff in
his right hand; all within wreath border. CSE II 846. Hoover,
Natounia Series 1, 1-7. Seyrig, Trésor 13a. Condition: Very fine.
Weight: 4,11 g. Diameter: 18 mm.

25

529   ARABIA. Southern. Himyar. Tha'rān Ya'ūb Yuhan'im (circa
AD 175-215). Silver Unit. Raydan mint. Obv: Male head right;
monogram to left, interrupting beaded border. Rev: Diademed
head right; 'oblong sign' to left, 'scepter' to right. CAF 3.24i; Huth
450; SNG ANS –. Condition: Extremely fine. Weight: 1,71 g.
Diameter: 13,5 mm.

25

530   PERSIA. Achaemenid Empire. Time of Darios I to Xerxes I
(circa 505-480 BC). Siglos. Sardes. Obv: Persian king or hero, with
quiver at his shoulder, in kneeling-running stance to right,
drawing his bow. Rev: Rectangular incuse punch. BMC Arabia pl.
XXVII, 23. Carradice Type II (pl. XI, 12). Condition: Good very fine.
Weight: 5,34 g. Diameter: 14 mm.

100



531   PERSIA. Achaemenid Empire. temp. Artaxerxes II to Darios
III (4th century BC). Tetartemorion. Uncertain mint in Cilicia. Obv:
Persian king or hero, wearing kidaris and kandys, in kneeling-
running stance right, holding dagger in right hand, bow in left.
Rev: Female head facing slightly left. SNG France –; SNG Levante
–; Göktürk –; Mildenberg, Kleingeld –; cf. Troxell & Kagan 2;
Winzer –; BMC p. 239, 4; Sunrise 98. Condition: Extremely fine.
Weight: 0,22g. Diameter: 5mm.

50

532   KINGS of PERSIS. Ardaxšir (Artaxerxes) II (1st century BC).
Obol. Istakhr (Persepolis). Obv: Bust left with short beard, wearing
diadem, torque and mural crown. Rev: King standing left before
fire altar. van't Haaff Type 572/575.2-1. Condition: Very fine.
Weight: 0.52 g. Diameter: 10 mm.

25

533   KINGS of PERSIS. Uncertain king. Obol (1st century BC - 1st
century AD). Istakhr (Persepolis). Obv: Diademed bust left,
wearing tiara. Rev: Large diadem. van't Haaff type 620.1.
Condition: Very fine. Weight: 0.41 g. Diameter: 8 mm.

25

534   KINGS of PERSIS. Uncertain King II (1st century AD). Diobol.
Obv: Bearded bust left, wearing diadem and mural crown. Rev:
Diadem. Alram 622; Tyler-Smith 220-1; Sunrise 650var. .
Condition: Very fine. Weight: 0,93 g. Diameter: 11 mm.

25

535   KINGS of PERSIS. Uncertain king II (1st century AD). Obol.
Obv: Crowned bust left. Rev: Diadem. Cf. Alram 622. Condition:
Good very fine. Weight: 0.26 g. Diameter: 8 mm.

25

536   KINGS of PERSIS. Pakor I (1st century AD). Obol. Obv:
Bearded bust left, wearing diadem. Rev: Triskeles; blundered
legend. Sunrise 608. Alram 597 (Pakor II). Condition: Very fine.
Weight: 0,52 g. Diameter: 9 mm.

25



537   KINGS of PERSIS. Pakor II (1st century AD). Obol. Obv:
Bearded bust left, wearing diadem. Rev: Bearded bust left,
wearing diadem. Alram 594 (Pakor I); Tyler-Smith 167 (Pakor I);
Sunrise 621 Condition: Very fine. Weight: 0,63 g. Diameter: 8
mm.

25

538   PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Ptolemy II Philadelphos (285-
246 BC). Ae Drachm.. Alexandria mint. Post-Reform, Series 3.
Struck circa 261/0-246. Obv: Diademed head of Zeus-Ammon
right. Rev: ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ Two eagles with closed wings
standing left on thunderbolt. Svoronos 413; Weiser –; SNG
Copenhagen –; Noeske 65. Condition: Very fine. Weight: 71,77 g.
Diameter: 40 mm.

50

539   PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Ptolemy III Euergetes (246-222
BC). Ae Hemiobol. Corinth (?). Obv: Laureate bust of Ptolemy III to
right, wearing aegis. Rev: BAΣIΛEΩΣ ΠTOΛEMAIOY Eagle with
closed wings standing left on thunderbolt; to right, cornucopiae.
SNG Copenhagen 193-5. Svoronos 1000. Condition: Very fine.
Weight: 6,43g. Diameter: 18,5mm.

25

540   PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Ptolemy VI Philometor (First
sole reign, 180-170 BC). Ae Obol. Cyprus. Obv: Head of Zeus-
Ammon right, wearing tainia. Rev: ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ Eagle
with closed wings standing left on thunderbolt; lotus flower to
left, EYΛ between legs. Svoronos 1398 (Ptolemy VI with Eulaios);
SNG Copenhagen 294; Weiser 152 (Ptolemy VI with Eulaios).
Condition: Very fine. Weight: 10,58 g. Diameter: 21 mm.

25



541   PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Ptolemy X Alexander I (101-88
BC). Tetradrachm. Alexandreia. Dated RY 14 (97/6 BC). Obv:
Diademed head of Ptolemy I right, wearing aegis. Rev:
ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Eagle with closed wings standing to left
on thunderbolt; L IH (date) to left, ΠA to right. Svoronos 1678;
SNG Copenhagen 367. Condition: Very fine. Weight: 13,18 g.
Diameter: 23 mm.

50

542   PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Ptolemy XII Neos Dionysos
"Auletes" (80-58 BC). Tetradrachm. Alexandreia, dated RY 8 (74/3
BC). Obv: Diademed head of Ptolemy I right, aegis around neck.
Rev: ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ BAΣΙΛΕΩΣ Eagle standing left on thunderbolt;
LH (date) to left, ΠA to right. Svoronos 1855; SNG Copenhagen
381. From the Collection of Dr.S., with his ticket. Purchased at the
Munic Coin Fair, 1982. Condition: Very fine. Weight: 10.70g.
Diameter: 23.5mm.

50

543   KINGS of PARTHIA. Phriapatios to Mithradates I (circa 185-
132 BC). Drachm. Hekatompylos. Obv: Bust left, wearing bashlyk.
Rev: Archer (Arsakes I) seated right on omphalos, holding bow.
Sellwood 10.10 (Mithradates I). Shore -. Sunrise -. Condition: Very
fine. Weight: 3.91 g. Diameter: 18 mm.

50

544   KINGS of PARTHIA. Phriapatios to Mithradates I (circa 185-
132 BC). Drachm. Hekatompylos. Obv: Bust left, wearing bashlyk.
Rev: Archer (Arsakes I) seated right on omphalos, holding bow.
Sellwood 9.1 (Mithradates I). Shore 7-8 (Mithradates I). Sunrise
252. Condition: Very fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 18 mm.

50

545   KINGS of PARTHIA. Phriapatios to Mithradates I (circa 185-
132 BC). Drachm. Hekatompylos. Obv: Bust left, wearing bashlyk.
Rev: Archer (Arsakes I) seated right on omphalos, holding bow.
Sellwood 10.1 (Mithradates I). Shore 12 (Mithradates I). Sunrise
254. Condition: Very fine. Weight: 3.47 g. Diameter: 18 mm.

50



546   KINGS of PARTHIA. Mithradates II (121-91 BC). Drachm.
Rhagae. Obv: Diademed bust left. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΒΑΣΙΛΕΩN
ΜΕΓAΛΟΥ ΑΡΣΑΚΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ. Archer (Arsakes I) seated right
on throne, holding bow. Sellwood 27.1; Sunrise 293; Shore 85.
Condition: Very fine. Weight: 4,09 g. Diameter: 20 mm.

50

547   KINGS of PARTHIA. Mithradates II (121-91 BC). Drachm.
Ekbatana. Obv: Diademed and draped bust of Mithradates II to
left, wearing tiara decorated with six-rayed star. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΒΑΣΙΛΕΩN ΜΕΓΑΛΟΥ ΑPΣΑΚΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ. Archer (Arsakes I)
seated right on throne, holding bow. Sellwood 28.6; Shore -;
Sunrise -. Condition: Good very fine. Weight: 4,11 g. Diameter: 19
mm.

50

548   KINGS of PARTHIA. Sinatrukes (93/2-70/69 BC). Drachm.
Ekbatana. Obv: Bust left, wearing tiara decorated with horn and
stags. Rev: Archer (Arsakes I) seated right on throne, holding
bow. Sellwood 33.2 (Orodes I). Condition: Very fine. Weight: 3,8 g.
Diameter: 17,5 mm.

50

549   KINGS of PARTHIA. Arsakes XVI (78/7-62/1 BC). Drachm.
Rhagai. Obv: Diademed and draped bust of Arsakes XVI to left.
Rev. Archer (Arsakes I) seated right on throne, holding bow.
Sellwood 30.16 ('Unknown King'). Shore 133-5 (Orodes I). Sunrise
-. Condition: Good very fine. Weight: 3,83g. Diameter: 19mm.

50

550   KINGS of PARTHIA. Orodes II ( 57-38 BC).Drachm. MTO
(Mithradatkart) mint. Obv: Diademed bust left; star before,
crescent behind. Rev: Archer (Arsakes I) seated right on throne,
holding bow, anchor behind throne. Cf. Sellwood 47.9; Cf. Shore
241; Sunrise 373 Condition: Good very fine. Weight: 3,68g.
Diameter: 19mm.

50



551   KINGS of PARTHIA. Orodes II (circa 57-38 BC). Drachm.
Mithradatkart. Obv: Diademed and draped bust left; behind,
crescent. Rev: Archer (Arsakes I) seated right on throne, holding
bow; monogram below bow. Sellwood 46.11; Shore 234; Sunrise
370. Condition: Very fine. Weight: 3,65 g. Diameter: 16,5 mm.

50

552   KINGS of PARTHIA. Phraates IV (circa 38-2 BC). Drachm.
Ekbatana. Obv: Diademed and draped bust left; before, star
above crescent; behind, eagle left, holding wreath. Rev: Archer
(Arsakes I) seated right on throne, holding bow; monogram below
bow. Sellwood 54.7; Sunrise –; Shore 298. Condition: Good very
fine. Weight: 3,73 g. Diameter: 18 mm.

50

553   KINGS of PARTHIA. Phraates IV (circa 38-2 BC). Drachm.
Mithradatkart. Obv: Diademed and draped bust left; before, star
above crescent; behind, eagle left, holding wreath. Rev: Archer
(Arsakes I) seated right on throne, holding bow; monogram below
bow. Sellwood 54.8; Shore 299; Sunrise 396. Condition: Very fine.
Weight: 3,42 g. Diameter: 18 mm.

50

554   KINGS of PARTHIA. Phraates IV (irca 38-2 BC). Drachm.
Rhagai. Obv: Diademed and draped bust left; to right, crowning
eagle left. Rev: Archer (Arsakes I) seated right on throne, holding
bow; monogram below bow. Sellwood 52.12; Sunrise -; cf. Shore
280. Condition: Good very fine. Weight: 4.00 g. Diameter: 18 mm.

50

555   KINGS of PARTHIA. Phraates IV (irca 38-2 BC). Drachm.
Rhagai. Obv: Diademed and draped bust left; to right, crowning
eagle left; to left, star withi crescent. Rev: Archer (Arsakes I)
seated right on throne, holding bow; monogram below bow. Cf.
Sellwood 52.13; cf. Sunrise 392. Condition: Very fine. Weight:
3,64 g. Diameter: 17 mm.

50



556   KINGS of PARTHIA. Vonones I (AD 8-12). Drachm. Ekbatana.
Obv: BACIΛЄVC ONωNHC. Diademed and draped bust left,
wearing long beard and earring. Rev: Nike standing right, holding
wreath and palm frond; monogram to right. Sellwood 60.5.
Condition: Very fine. Weight: 3,69 g. Diameter: 18 mm.

50

557   KINGS of PARTHIA. Artabanos IV (AD 10-38). Drachm.
Ekbatana. Obv: Diademed bust left, wearing tiara. Rev: Archer
(Arsakes I) seated right on throne, holding bow; monogram below
bow. Sellwood 63.6. Condition: Very fine. Weight: 3.79 g.
Diameter: 18 mm.

50

558   KINGS of PARTHIA. Gotarzes II (circa AD 38-51 AD).
Tetradrachm. Seleukeia on the Tigris, SE 361 (49/50 AD). Obv:
Diademed and draped bust of Gotarzes II to left. Rev: Gotarzes
seated right on throne, receiving wreath from Tyche standing left,
holding cornucopiae; above, AΞT; in exergue, [month]. Sellwood
65-20-24. Shore 362. Sunrise -. Condition: Very fine. Weight:
13,89 g. Diameter: 25 mm.

50

559   KINGS of PARTHIA. Gotarzes II (38-51). Drachm. Obv:
Diademed bust left. Rev: Archer seated right, holding bow;
monogram below. SNG Copehagen 166. Condition: Very fine.
Weight: 3.29 g. Diameter: 20 mm.

50

560   KINGS of PARTHIA. Vardanes II (Circa 55-58). Drachm.
Ekbatana. Obv: Diademed and draped bust left, wearing medium
beard and earring. Rev: Archer (Arsakes I) seated right on throne,
holding bow; monogram below bow. Sellwood type 69. Condition:
Very fine. Weight: 3.69 g. Diameter: 20 mm.

50



561   KINGS of PARTHIA. Pakoros I (AD 78-120). Tetradrachm.
Seleukeia on the Tigris mint. Dated 389 SE (AD 93). Obv:
Diademed bust left, beardless; A to right. Rev: Pakoros seated
left, receiving wreath from Tyche standing right; year above,
month in exergue. Sellwood 73.1; Sunrise –; Shore –. Condition:
Very fine. Weight: 14,05g. Diameter: 26mm.

50

562   KINGS of PARTHIA. Pakoros I (circa AD 78-120). Drachm.
Ekbatana mint. Obv: Diademed bust left. Rev: Archer (Arsakes I)
seated right on throne, holding bow; monogram below bow.
Sellwood 78.5 (Vologases III); Sunrise –; Shore 415 (Vologases III).
Condition: Good very fine. Weight: 3,72 g. Diameter: 18 mm.

50

563   KINGS of PARTHIA. Vologases VI (circa AD 207/8-221/2).
Drachm. Ekbatana mint. Obv: Diademed bust left, wearing tiara
with earflap; wz in Aramaic to right. Rev: Archer (Arsakes I)
seated right on throne, holding bow; monogram below bow.
Sellwood 88.18; Sunrise –; Shore 456. Condition: Good very fine.
Weight: 3,42 g. Diameter: 18 mm.

50

564   KINGS of PARTHIA. Vologases VI (circa AD 207/8-221/2).
Drachm. Ekbatana mint. Obv: Diademed bust left, wearing tiara
with earflap. Rev: Archer (Arsakes I) seated right on throne,
holding bow; monogram below bow. Sellwood 84.131; Shore 434
var.; Sunrise 452 var. Condition: Very fine. Weight: 3,34 g.
Diameter: 17 mm.

50

565   KINGS of ELYMAIS. Prince A (late 2nd-early 3rd centuries
AD). Ae. Obv: Diademed head left; to right, star-in-crescent above
inverted anchor. Rev: Artemis standing right, holding bow and
drawing arrow from quiver. van't Haaff Type 19.1.1-1B; Alram –.
Condition: Very fine. Weight: 2,43 g. Diameter 11 mm.

25



566   KINGS of ELYMAIS. Prince A (late 2nd-early 3rd centuries
AD). Ae. Obv: Diademed head left; to right, star-in-crescent above
inverted anchor. Rev: Artemis standing right, holding bow and
drawing arrow from quiver; crescent to left. van't Haaff Type
19.1.1-1Af; Alram –. Condition: Very fine. Weight: 1,91 g.
Diameter 10 mm.

25

567   KINGS of ELYMAIS. Prince B (late 2nd-early 3rd centuries
AD). Ae Drachm. Obv: Diademed bust left, wearing tiara; to right,
pellet-in-crescent above inverted anchor with one crossbar. Rev:
Athena standing left, holding spear and shield set on ground.
Van't Haaff Type 20.1.1-1. Condition: Very fine. Weight: 3,17 g.
Diameter 13 mm.

25

568   KINGS of ELYMAIS. Uncertain early Arsakid kings (late 1st
century BC-early 2nd century AD). Ae Tetradrachm. Uncertain
mint. Obv: Diademed bust left; to right, star-in-crescent above
anchor; small pellet to inner left. Rev: Crude bust left. Van't Haaff
type 10.3. Condition: Good very fine. Weight: 14,98g. Diameter:
28mm.

50

569   KINGS of ELYMAIS. Kamnaskires-Orodes (early-mid 2nd
century AD). Ae Drachm. Obv: Diademed bust facing slightly left;
to right, pellet-in-crescent above inverted anchor with double
crossbar. Rev: Radiate facing bust of Belos. van't Haaff Type
12.2.1-1B. Condition: Very fine. Weight: 3,48 g. Diameter 13 mm.

25

570   KINGS of ELYMAIS. Phraates (early-mid 2nd century AD). Ae
Drachm. Obv: Diademed bust of Phraates to left, wearing tiara
with pellet-in-crescent; to right, pellet-in-crescent above inverted
anchor with single crossbar. Rev: Artemis standing right, drawing
arrow from quiver and holding bow. Van't Haaff Type 14.6.1-2a
Condition: Very fine. Weight: 3,81 g. Diameter 14 mm.

25



571   KINGS of ELYMAIS. Phraates (early-mid 2nd century AD). Ae
Drachm. Obv: Bust facing, wearing ornamented tiara; to right,
pellet–in–crescent above anchor with single cross bar. Rev: Eagle
with wings spread standing left. van’t Haaff Type 14.2, Subtype
1–2A. Condition: Very fine. Weight: 3,18 g. Diameter 14 mm.

25

572   KINGS of ELYMAIS. Orodes II (mid-late 2nd century AD). Ae
Drachm. Obv: Bearded bust facing wearing tiara, pellet in
crescent above anchor with one crossbar to right. Rev: Series of
dashes in field. van't Haaff type 13.2-2B Condition: Very fine.
Weight: 3,17 g. Diameter 12 mm.

25

573   KINGS of ELYMAIS. Orodes III (2nd century AD). Ae Drachm.
Obv: Diademed bust left, wearing Parthian-style tiara; behind,
pellet in crescent above anchor with single crossbar; pellet to left
of anchor. Rev: Bust of Belos left; cornucopia to right. van't Haaff
Type 160.2.1-2Ba. Condition: Very fine. Weight: 3,33 g. Diameter
14 mm.

25

574   KINGS of ELYMAIS. Orodes IV (2nd century AD). Ae Drachm.
Obv: Diademed bust left. Rev:Female bust left. van't Haaff Type
17.1; Alram –. Condition: Very fine. Weight: 3,00 g. Diameter 12
mm.

25

575   KINGS of ELYMAIS. Orodes IV (2nd century AD). Ae Drachm.
Obv: Diademed bust facing slightly left; large hair tuft on top and
sides of head. Rev: Draped bust of Artemis left, wearing tiara; to
right, anchor symbol with one crossbar. van't Haaff Type 17.2.1-
1; Alram –. Condition: Very fine. Weight: 3,08 g. Diameter 14 mm.

25

576   SASANIANS. Shapur II (AD 309- 379). Drachm. Condition:
Good very fine. Weight: 4,15g. Diameter: 27,5mm.

25



577   SASANIANS. Shapur III (AD 383-388). Drachm. Condition:
Very fine. Weight: 3,97g. Diameter: 24mm.

25

578   SASANIANS. Peroz I (AD 457-484; 3rd crown, 474-484).
Drachm. ART mint. Condition: Good very fine. Weight: 4,13g.
Diameter: 27mm.

25

579   SASANIANS. Kavadh I, 2nd reign (AD 499-531). Drachm. HL
mint. Condition: Good very fine. Weight: 4,05g. Diameter: 27mm.

25

580   SASANIANS. Khosrau II, 591-628. Follis. Obv: Crude bust of
Heraclius facing. Rev: Large M, officin A below, oNIK in exergue.
Imitating a Byzantine follis of Heraclius, Nicopolis. Struck during
the Persian occupation of Syria, 610-629. Prototype: Sear 833.
Condition: Very fine. Weight: 9,20 g. Diameter: 26 mm.

25

581   SASANIANS. Khosrau II (AD 591-628). Drachm. LD mint.
Condition: Extremely fine. Weight: 4,07g. Diameter: 30mm.

25

582   SASANIANS. Ardashir III (AD 628-630). Drachm. ART(?)
mint. Condition: Very fine. Weight: 4,17g. Diameter: 30,5mm.

50



583   BAKTRIA. Greco-Baktrian Kingdom. Diodotos II Theos (circa
235-225 BC). Ae. Aï Khanoum mint. Obv: Laureate head of Zeus
right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ - ΔIOΔOTOY. Artemis advancing right,
holding torch; star to right. Bopearachchi 8A; HGC 12, 27.
Condition: About very fine. Weight: 8,00 g. Diameter: 18 mm.

25

584   BAKTRIA. Greco-Baktrian Kingdom. Diodotos II Theos (circa
235-225 BC). Ae. Aï Khanoum mint. Obv: Laureate head of Zeus
right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ - ΔIOΔOTOY. Artemis advancing right,
holding torch; star to right. Bopearachchi 9A. HGC 12, 30.
Condition: Very fine. Weight: 3,66 g. Diameter: 15 mm.

25

585   BAKTRIA. Indo-Greek Kingdom. Antimachos II Nikephoros
(Circa 160-155 BC). Drachm. Obv: BAΣΙΛΕΩΣ ΝΙΚΗΦΟΡΟΥ
ΑΝΤΙΜΑΧΟΥ. Nike advancing left, holding palm and loose wreath;
monogram in left field. Rev: King on horseback right; legend in
Karoshti around. Bopearachchi 1F; HGC 14, 124. Condition: Very
fine. Weight: 2.40 g. Diameter: 15 mm.

50

586   BAKTRIA. Indo-Greek Kingdom. Menander I Soter (Circa
155-130 BC). Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΩTHPOΣ MENANΔPOY.
Diademed heroic bust left, seen from behind, wearing aegis over
shoulder and brandishing spear. Rev: Athena Alkedimos
advancing left, holding shield and thunderbolt; monogram to
right. Bopearachchi 7A; HGC 12, 186. Condition: Good very fine.
Weight: 2,41 g. Diameter: 14,5 mm.

50

587   BAKTRIA. Indo-Greek Kingdom. Menander I Soter (Circa
155-145 BC). Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛΕΟΣ ΣΟTHPOΣ MENANΔPOΣ.
Diademed and draped bust right. Rev: Athena standing left,
holding shield and hurling thunderbolt; monogram in right field.
Bopearachchi 13B; HGC 12, 181. Condition: Good very fine.
Weight: 2.39 g. Diameter: 16 mm.

50



588   BAKTRIA. Indo-Greek Kingdom. Menander I Soter (Circa
155-145 BC). Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛΕΟΣ ΣΟTHPOΣ MENANΔPOΣ.
Diademed and draped bust right. Rev: Athena standing left,
holding shield and hurling thunderbolt; monogram in right field.
Bopearachchi 13H; HGC 12, 181. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.42 g. Diameter: 16 mm.

50

589   BAKTRIA. Indo-Greek Kingdom. Menander I Soter (Circa
155-130 BC). Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΩΤΗΡΟΣ ΜΕΝΑΝΔΡΟΥ.
Diademed and draped bust right. Rev: Athena Alkidemos
advancing left; monogram to left; gorgoneion on shield.
Bopearachchi 13Q; HGC 12, 191. Condition: Good very fine.
Weight: 2,36 g. Diameter: 15 mm.

50

590   BAKTRIA. Indo-Greek Kingdom. Menander I Soter (Circa
155-130 BC). Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛΕΟΣ ΣΟTHPOΣ MENANΔPOΣ.
Diademed and draped bust right. Rev: Athena standing left,
holding shield and hurling thunderbolt; monogram in right field.
Bopearachchi 13O; HGC 12, 191. Condition: Good very fine.
Weight: 2.42 g. Diameter: 15,6 mm.

50

591   BAKTRIA. Indo-Greek Kingdom. Menander I Soter (Circa
155-130 BC). Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΩTHPOΣ MENANΔPOY.
Helmeted, diademed and draped bust right. Rev: Athena
Alkidemos left; monogram to right. Bopearachchi 16C; SNG ANS
855-65; HGC 12, 193. Condition: Good very fine. Weight: 2.40 g.
Diameter: 15 mm.

50

592   BAKTRIA. Indo-Greek Kingdom. Menander I Soter (Circa
155-130 BC). Ae, square module. Obv: Head of Athena right,
wearing crested helmet. Rev: Nike advancing right; monogram
below. Bopearachchi 31B; SNG ANS 940-2; HGC 14, 200.
Condition: Very fine. Weight: 10,76 g. Diameter: 21x23 mm.

25



593   BAKTRIA. Indo-Greek Kingdom. Menander I Soter (Circa
155-130 BC). Ae, square module. Obv: Head of Athena right,
wearing crested helmet. Rev: Herakles seated facing slightly left,
leaning on rock outcropping, holding club set on knee; monogram
to left. Bopearachchi 3A; SNG ANS 983-5; HGC 12, 317. Condition:
Very fine. Weight: 7,48 g. Diameter: 20x16 mm.

25

594   BAKTRIA. Indo-Greek Kingdom. Menander I Soter (Circa
155-130 BC). Ae, square module. Obv: Head of elephant right,
wearing bell around neck. Rev: Club of Herakles; stra in Kharosthi
to right. Bopearachchi 28; HGC 12, 197 Condition: Very fine.
Weight: 2,77 g. Diameter: 13x14 mm.

25

595   BAKTRIA. Indo-Greek Kingdom. Antialkidas Nikephoros
(Circa 130-120 BC). Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΝΙΚΗΦΟΡΟΥ /
ΑΝΤΙΑΛΚΙΔΟΥ. Diademed, helmeted, draped and cuirassed bust
right. Rev: Zeus seated slightly left on throne, holding crowning
Nike; to left, forepart of elephant right; monogram below throne.
Bopearachchi 12; HGC 12, 258. Condition: Very fine. Weight:
2.14g. Diameter: 15.5mm.

25

596   BAKTRIA. Local issues. Uncertain mint. Obol (2nd-1st
centuries BC). Skythian/Yuezhi imitation of Eukratides I of Baktria.
Obv: Diademed head of Eukratides I to right. Rev: Blundered
legend Caps of the Dioscuri, each with a palm leaf; blundered
Greek legend around. For prototype: HGC 12, 138. Condition:
Very fine. Weight: 0,43 g. Diameter: 8 mm.

25

597   YUEH-CHI. Anonymous (1st century AD). Ae Tetradrachm,
imitating Heliokles I of Baktria. Uncertain mint in Baktria. Obv:
Diademed and draped bust of Heliokles I to right. Rev: BACIΛЄΩΣ
HΛIIΛЄVC / ΔIIΔIV Zeus standing facing, holding thunderbolt in his
right hand and scepter in his left; to lower left, monogram. HGC
12, 174. Condition: Very fine. Weight: 14,20 g. Diameter: 30 mm.

25



598   LOCAL ISSUES. Sogdiana. Tetradrachm (late 2nd-12st
centuries BC). Imitating Euthydemos I of Baktria (225-220 BC).
Obv: Bust right, wearing diadem and headdress with earflaps.
Rev: Herakles seated left on highly schematized stool or rock
outcropping, holding club on knee; m'lht y'vg (great yabghu in
Sogdian Aramaic). MIG-495; MAC 2823; zeno.ru #204910 (this
coins). Ex Heritage Auctions Europe, Auction 60/5846 (2018).
Condition: Fine. Weight: 7,95g. Diameter: 27mm.

50

599   INDIA. Early northern trade coinage. Gandhara. Taxila
series (circa 500-300 BC). Two septa-radiate symbols. Rev. Blank.
HGC 12, 769. Condition: Very fine. Weight: 11,40 g. Diameter:
13x24 mm.

50

600   INDIA. Mauryan Empire. Karshapana (circa 2nd century BC).
Obv: Three punches: three human figures, 'Bale mark', dog over
turtle. Rev: Four banker's marks: Damaru, Indra-Dhvaja,
Triskeles. Pieper 144. Condition: Very fine. Weight: 3,31 g.
Diameter: 12x15 mm.

50

601   INDIA. Kausambi region (Vatsa). Civic Coinage. Ae (early
2nd century BC). Obv: Elephant standing left; standard to left;
ladder below; chakra and tauine symbol above. Rev: Tree in
enclosure; symbols: arched hill, hollow cross and taurine symbol.
HGC 12, 942. Condition: About extremely fine. Weight: 2,48g.
Diameter: 11x11mm.

25

602   INDIA. Post-Mauryan (Punjab). Taxila (local coinage). Ae
(circa 1st century BC). Taxila city state (Pushkalavati). Obv:
Swastika turning right in round incuse. Rev: Blank. Pieper 1072.
Condition: Very fine. Weight: 3,98g. Diameter: 10mm.

25



603   INDIA. Kushan Empire. Kujula Kadphises (circa 30/50-80
AD). Ae Tetradrachm. Obv: Bust of Hermaios right. Rev: Herakles
standing facing, head left, holding club and lion's skin. Senior
B6.1; HGC 12, 309. Condition: Very fine. Weight: 8,03 g.
Diameter: 21,5 mm.

25

604   INDIA. Kushan Empire. Huvishka (circa 152-192 AD). Ae
Tetradrachm. Obv: King holding ankush and seated on elephant
standing right. Rev: Four-armed Shiva standing left, holding
diadem, trishul, damaru and kamandalu, with Bactrian legend
OHPO right. MK 847; MACW 3221-3. Rare. Condition: Near very
fine. Weight: 13,49g. Diameter: 23mm.

25

605   GAUL. Nemausus. Augustus, with Agrippa (27 BC-14 AD).
Ae. Obv: IMP / P - P / DIVI F. Heads of Agrippa, wearing combined
rostral crown and laurel wreath, and Augustus, laureate, back to
back. Rev: COL - NEM. Crocodile chained to palm frond with
wreath attached, two branches below. RPC I 525. From the
Collection of Dr.S., with his ticket. Condition: Very fine. Weight:
13.05g. Diameter: 25.5mm.

50

606   GAUL. Nemausus. Augustus, with Agrippa (27 BC-14 AD).
Ae. Obv: IMP / P - P / DIVI F. Heads of Agrippa, wearing combined
rostral crown and laurel wreath, and Augustus, laureate, back to
back. Rev: COL - NEM. Crocodile chained to palm frond with
wreath attached, two branches below. RPC I 525. Condition:
About very fine. Weight: 10,84g. Diameter: 24.5mm.

25



607   MOESIA INFERIOR. Dionysopolis. Julia Domna (Augusta,
193-217). Ae Diassarion. Obv: IOVΛΙA ΔOMNA CЄBACTH Draped
bust right. Rev: ΔIONVCOΠOΛЄITΩN Herakles, with head right,
standing left and holding club and lion skin; B (mark of value) to
right. Varbanov 470. From the Steiermark Collection. Ex Lanz
52/569 (1990) Condition: Extremely fine. Weight: 4,24g.
Diameter: 17,5mm.

50

608   MOESIA INFERIOR. Istros. Caracalla (198-217). Ae. Obv: ΑΥ
Κ Μ ΑΥ ΑΝΤΩΝΙΝΟΣ Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ΙϹΤΡΙΗΝΩΝ Eagle attacking dolphin Varbanov 656. Extremely
rare. From the Steiermark Collection. Ex Lanz 60/671 (1992)
Condition: Some cleaning marks, otherwise extremely fine.
Weight: 8,62g. Diameter: 23mm.

50

609   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Septimius Severus and
Julia Domna (193-211). Ae. Flavius Ulpianus, Legatus Augusti Pro
Praetore. Obv: ΑΥ Κ Λ ϹЄΠ ϹЄΥΗΡΟϹ ΙΟΥΛΙΑ ΔΟΜΝΑ ϹЄ
Confronted busts of Severus, laureate, draped and cuirassed, and
Domna, draped Rev: VΠA KVNTIΛIANOV MAPKIANOΠOΛIT Tyche
standing to left, holding rudder and cornucopiae; Є in left field.
AMNG 601; Varbanov 851 From the Steiermark Collection.
Condition: Very fine. Weight: 10,51g. Diameter: 26mm.

25

610   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Caracalla (198-217). Ae.
Julius Faustinianus, consular legate. Obv: AVT M APHΛI
ANTΩNEINOC Laureate, draped, and cuirassed bust right. Rev: VI
ΦAVCTINIANOV MAPKIANOΠOΛI / TΩΝ Zeus standing left, holding
phiale and long sceptre, eagle at feet. Varbanov 942. From the
Steiermark Collection. Ex Lanz München, Auktion 48/653 (1989).
Condition: Very fine. Weight: 11,61g. Diameter: 25mm.

50



611   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Caracalla (198-217). Ae.
Obv: ΠIOC AVΓ ANTΩNINOC Laureate head right. Rev: V
MAPKIANOΠOΛIT VΠ KVNTIΛINO Garlanded table surmounted by
column with eagle left, head left; signum to left and right. AMNG
646; Varbanov 971 From the Steiermark Collection. Ex Lanz
80/481 (1997). Condition: Good very fine. Weight: 11,83g.
Diameter: 26,5mm.

50

612   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Elagabal (218-222). Ae.
Julius Antonius Seleukus, consular legate. Obv: AVT K M AVPHΛI
ANTΩNEINOC AVΓ Laureate, draped and cuirassed bust to right.
Rev: VΠ IOVA ANT CEΛEVKOV MAPKIANOΠOΛITΩN Tyche standing
facing, head to left, holding rudder and cornucopiae. H&J
6.26.38.1; AMNG 683; Varbanov -. From the Steiermark
Collection. Ex Lanz München, Auktion 48/666 (1989). Condition:
Very fine. Weight: 8,80g. Diameter: 24mm.

50

613   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Elagabalus, with Julia
Maesa (218-222). Pentassarion. Julius Antonius Seleucus, legatus
consularis. Obv: AVT K M AVPH ANTΩNEINOC AVΓ IOVΛIA MAICA
AVΓ. Laureate head of Elagabal right, facing draped bust of Julia
Maesa left. Rev: VΠ IOVΛ ANT CEΛEKOV MARKIANOΠOΛITΩN.
Homonoia standing left, holding cornucopia and patera over altar.
Varbanov -. From the Steiermark Collection. Aquired from Mozelt
Vienna. Condition: Very fine. Weight: 14,11g. Diameter: 26mm.

25

614   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Severus Alexander (222-
235). Ae. Tiberius Julius Festus, legatus consularis. Obv: AVT K M
AVP CEVH AΛEZANΔPOC Laureate head right. Rev: VΠ TIB IOVΛ
ΦHCTOY MAPKIANOΠOΛITΩN Eagle standing right, head left, with
wreath in beak and wings spread. Varbanov 1774; RPC VI online,
1640 (temporary) . From the Steiermark Collection. Ex Lanz
München 48/673 (1989). Condition: Extremely fine. Weight:
8,28g. Diameter: 24mm.

50



615   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III (238-244). Ae.
Tullius Menophilus, legatus consularis. Obv: AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ Draped busts of Gordian, laureate and cuirassed,
and Serapis, wearing calathus, facing one another. Rev: VΠ
MHNOΦIΛOV MAPKIANOΠOΛITΩN / E Zeus seated left on throne,
holding patera and sceptre; to left, eagle standing left, head
right; E (mark of value) to left. RPC VII.2 online - (unassigned; ID
27700); AMNG 1123. From the Steiermark Collection. Ex Lanz
München, Auktion 52/617 (1990). Condition: Very fine. Weight:
11,83g. Diameter: 24mm.

50

616   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Philip II (Caesar, 244-
247). Ae. Obv: M IVL PHILIPPVS CAES Radiate, draped and
cuirased bust right. Rev: COL FL PAC DEVLT River god (Oiscus)
reclining left, holding reed and resting on water urn. Jurukova,
Deultum 495; RPC VIII online, unassigned; ID 48595 (this coin
cited); AMNG 1209. From the Steiermark Collection. Ex Lanz
München, Auktion 58/852 (1991) Condition: Very fine. Weight:
6,90g. Diameter: 21mm.

50

617   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Philip II (Caesar, 244-
247), with Serapis. Ae. G. Prastina Messallinus, legatus Augusti
pro praetore. Obv: M IOVΛΙΟC ΦIΛIΠΠOC KAICAΡ AVΓ Bareheaded,
draped and cuirassed bust of Philip II right vis-a-vis draped bust
of Serapis left, wearing kalathos. Rev: YΠ ΠΡACT MECCAΛΛΙNOY
MAΡKIANOΠΟΛITΩΝ Naked Hermes, leaning to left, head right,
with foot on ram's head and drapery on knee; caduceus to right
and turtle below; E (mark of value) to right. RPC VIII online,
unassigned; ID 27775 (this coin cited); AMNG 1209. From the
Steiermark Collection. Ex Lanz München, Auktion 54/878 (1990)
Condition: Very fine. Weight: 13,69g. Diameter: 27mm.

50



618   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Caracalla (198-217).
Ae. Obv: AV K M AVPH ANTΩNINOC Laureate head right. Rev:
NIKOΠOΛITΩΝ ΠPOC I Legend around wreath. Varbanov -;
Moushmov -; AMNG 1618. From the Steiermark Collection. Ex
Lanz München, Auktion 86/552 (1998). Condition: About
extremely fine. Weight: 2,40g. Diameter: 16mm.

50

619   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Macrinus (217-218).
Ae. M. Cl. Agrippa, legatus consularis. Obv: AV K OΠΠEΛ CEVH
MAKPINOC Laureate bust right. Rev: VΠ AΓPIΠΠA NIKOΠOΛITΩN
ΠPOC IC Macrinus and Diadumenian in triumphal quadriga right,
leaded by soldier, holding vexillum; in upper feld, trophy with two
seated captives at base. Varbanov 3355. From the Collection of
Dr.S., with his ticket. Condition: Very fine. Weight: 12,87g.
Diameter: 26mm.

25

620   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Macrinus (217-218).
Ae. M. Cl. Agrippa, legatus consularis. Obv: AYT K M OΠEΛΛ CEY
MAKPINOC Laureate and cuirassed bust right. Rev: VΠ AΓPIΠΠA
NIKOΠOΛITΩN ΠPOC ICTPΩ Demeter standing left, holding corn
ears and sceptre. Varbanov 3359. From the Steiermark
Collection. Ex Lanz München, Auktion 48/665 (1989). Condition:
Very fine. Weight: 12,16g. Diameter: 25mm.

50

621   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Macrinus (217-218).
Ae. Statius Longinus, legatus Augusti pro praetore. Obv: Laureate
and cuirassed bust right, seen from behind. Rev: River-god Istros
reclining left, resting left hand on urn from which water flows,
placing right hand on ship beside him. HH&J, Nikopolis; 8.23.32.7;
Varbanov 3465. From the Steiermark Collection. Ex Lanz
München, Auktion 58/726 (1991). Condition: Very fine. Weight:
12,54g. Diameter: 25mm.

50



622   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Diadumenian
(Caesar, 217-218). Ae. Statius Longinus, legatus consularis. Obv:
M OΠEΛ ANTΩNI ΔIAΔOYMENIANOC K Bare-headed, draped and
cuirassed bust right. Rev: VΠ CTA ΛONΓINOV NIKOΠOΛITΩN ΠPOC
/ IC Tyche standing left, holding rudder and cornucopia. Varbanov
3714. From the Steiermark Collection. Ex Lanz München, Auktion
26/764 (1983). Condition: Near very fine. Weight: 10,98g.
Diameter: 24mm.

50

623   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Diadumenian
(Caesar, 217-218). Ae. Obv: Κ Μ ΟΠΠΕΛ ΑΝΤΩΝΙΝΟC. Bare head
right. Rev: ΝΙΚΟΠΟΛΙΤΩΝ. Serpent-entwined staff. Varbanov
3598. Condition: Very fine. Weight: 2.22 g. Diameter: 16 mm.

25

624   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Elagabalus (218-
222). Ae. Novius Rufus, legatus consularis. Obv: AVT M AVP
ANTΩNINOC Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: VΠ
NOBIOV POVΦOV NIKOΠOΛITΩN ΠPOC ICTPΩ. Asklepios standing
facing, head left, leaning upon serpent-entwined staff. Varbanov
3896 var. . From the Steiermark Collection. Ex Lanz München,
Auktion 68/608 (1993). Condition: Very fine. Weight: 13,79g.
Diameter: 25,5mm.

50

625   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Elagabalus (218-
222). Ae. Novius Rufus, magistrate. Obv: AV K M AVPH
ANTΩNINOC Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: VΠ
ΝΟΒΙΟV ΡΟVΦΟV ΝΙΚΟΠΟΛΙΤΩΝ / ΠΡΟC ICT Athena standing left,
feeding serpent coiled around tree to left, shield to right.
Varbanov 3906. From the Collection of Dr.S., with his ticket.
Condition: Some smoothing and cleaning marks, otherwise very
fine. Weight: 13,81g. Diameter: 25mm.

50



626   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Gordian III (238-
244). Ae. Sabinius Modestus, legatus consularis. Obv: AVT K M
ANTω ΓOPΔIANOC AVΓ Radiate and cuirassed bust right, wearing
aegis. Rev: VΠ CAB MOΔЄCTOV NIKOΠOΛЄITΩN ΠPOC ICTPO
Gordian, hurling spear, on horse rearing right. Varbanov 4151-2.
From the Steiermark Collection. Ex Lanz München, Auktion
80/548 (1997). Condition: Very fine. Weight: 13,30g. Diameter:
27,5mm.

50

627   MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III (238-244), with
Serapis. Ae. Obv: AVT K M / ANTΩNIOC ΓOPΔIANOC Draped busts
of Gordian, laureate and cuirassed, and Serapis, wearing
stephane and with cornucopia over shoulder, facing one another.
Rev: OΔHCCEITΩN / E Emperor in military attire standing left,
holding Nike on globe and spear; prow et his feet; E in field to left
(mark of value). Varbanov 4493; RPC VII.2 online, 1522.3 (this
coin). From the Steiermark Collection. Ex Lanz München, Auktion
80/551 (1997) = Lanz 58/808 (1991). Condition: Good very fine.
Weight: 13,28g. Diameter: 26,5mm.

50

628   MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III (238-244), with
Serapis. Ae. Obv: AYT K M ANTΩNIOC ΓΟΡΔΙΑΝΟC Laureate,
draped and cuirassed bust of Gordian right vis-à-vis draped bust
of Serapis left. Rev: OΔΗCCEITΩN / E Table with prize crown
containing two palms; amphora below; E (mark of value) below.
Cf. Varbanov 4539 (obv. legend); RPC VII.2 online, 1566.6 (this
coin). From the Steiermark Collection. Ex Lanz München, Auktion
82/594 (1997). Condition: Very fine. Weight: 14,51g. Diameter:
27mm.

50



629   MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III, with Tranquillina
(238-244). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ΑΥΓ ϹΑΒΙ
ΤΡΑΝΚΥΛΛΕΙΝΑ ϹΕΒ Laureate, draped and cuirassed bust of
Gordian right vis-a-vis diademed and draped bust of Tranquillina
left. Rev: OΔΗCCEITΩN/ E Asclepius standing facing, head left,
holding serpent staff. RPC VII.2, 1586. From the Steiermark
Collection. Ex Lanz München, Auktion 68/ 663. Condition: Very
fine. Weight: 13,26g. Diameter: 27mm.

50

630   MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III, with Tranquillina
(238-244). Ae. Obv: AYT K M ANT ΓΟΡΔΙΑΝΟC AVΓ CE /
TPANKVΛΛEINA Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian
right vis-a-vis diademed and draped bust of Tranquillina left. Rev:
OΔΗCCEITΩN Athena standing facing, head left, holding owl and
spear; shield at feet to left; E (mark of value) in left field.
Varbanov 4560; RPC VII.2, 1588. From the Steiermark Collection.
Aquired from Lanz München. Condition: Good very fine. Weight:
13,28g. Diameter: 27mm.

50

631   MOESIA INFERIOR. Tomis. Domitian (81-96). Ae. Obv:
ΑΥΤΟΚΡΑΤWΡ ΔΟΜΕΙΤΙΑΝΟC Laureate head right. Rev: ΤΟ - ΜΕΙ /
ΤW - N Nike on globe left with palm and wreath. RPC II online,
405.3 (this coin). From the Steiermark Collection. Ex Lanz
München, Auktion 68/376 (1994). Condition: Very fine. Weight:
4,48 g. Diameter: 20 mm.

50

632   MOESIA INFERIOR. Tomis. Maximus (Caesar, 235/6-238).
Ae. Obv: Γ ΙΟΥΛ ΟΥΗΡ ΜΑΞΙΜΟϹ ΚΑΙϹ Bareheaded, draped and
cuirassed bust right. Rev: ΜΗΤΡΟ ΠΟΝ(ΤΟΥ) ΤΟΜΕΩϹ Δ The
Tyche of the City standing, right, wearing kalathos, holding
cornucopia and long sceptre, placing foot over river god Pontus
leaning, left, with crab's claws on his head RPC VI online, 2014
(temporary). From the Steiermark Collection. Ex Lanz München
54/821 (1990) Condition: Very fine. Weight: 11,69g. Diameter:
25mm.

50



633   MOESIA INFERIOR. Tomis. Gordian III, with Tranquillina
(238-244). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤΩΝ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ Ϲ ΤΡΑΝΚΥΛΙΝΑ
Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian right vis-a-vis
diademed and draped bust of Tranquillina left. Rev: ΜΗΤΡΟ
ΠΟΝΤΟΥ ΤΟΜΕΩϹ/ Δ Tyche standing left, holding sceptre and
cornucopia; at feet, left, Pontus Euxinus swimming left, crab
claws on head. RPC VII.2, 1722.2 (this coin). From the Steiermark
Collection. Ex Lanz München, Auktion 52/618 (1990). Condition:
Very fine. Weight: 14,63g. Diameter: 28mm.

50

634   MOESIA SUPERIOR. Viminacium. Gordian III (238-244). Ae.
Dated CY 4 (242/3). Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: P M S COL VIM / AN IIII
Moesia standing facing, head left, extending hands to bull and
lion standing at feet to either side. AMNG 86; RPC VII.2 online, 30.
From the Steiermark Collection. Aquired from Lanz Graz.
Condition: Very fine. Weight: 7,28g. Diameter: 21mm.

25

635   KINGS of THRACE (Odrysian). Rhaiskuporis I, with Kotys
(circa 48-42 BC). Ae. Obv: BAΣIΛEYΣ KOTYΣ Diademed and
draped bust of Kotys to right. Rev: BAΣIΛEΩΣ PAIΣKOYΠOPIΔOΣ
Trophy. RPC I 1703. Youroukova 157. Aquired from Nomos AG.
Condition: Very fine. Weight: 5,91 g. Diameter: 15 mm.

50

636   KINGS of THRACE (Sapean). Rhoemetalkes I and Pythodoris,
with Augustus and Livia (Circa 11 BC-12 AD). Ae. Obv: BAΣΙΛΕΩΣ
POIMHTAΛΚΟΥ Jugate heads of Rhoemetalkes, diademed, and his
queen Pythodoris right; c/m: monogram within round incuse. Rev:
KAIΣAPOΣ ΣEBAΣTOY Jugate heads of Augustus, laureate, and
Livia right; to right, capricorn right. RPC I 1708; for c/m: Howgego
636. From the Steiermark Collection. Aquired from Mozelt,
Vienna. Condition: Very fine. Weight: 10,24 g. Diameter: 25 mm.

25



637   THRACE. Abdera. Claudius with Divus Augustus (41-54). Ae.
Obv: ΤΙΒΕΡΙΩ ΚΛΑΥΔΙΩ ΚΑΙΣ(ΑΡΙ) ΓΕΡΜΑΝΙΚΩ ΣΕΒΑΣ Bare head of
Claudius left. Rev: ΘΕΩ ΣΕΒΑΣΤΩ ΑΒΔΗΡΕΙΤΩΝ Bare head of
Augustus left. RPC I online 1728.7 (this coin); AMNG 242. From
the Steiermark Collection. Ex Lanz München, Auktion 102/ 478
(2001). Condition: Very fine. Weight: 10,24 g. Diameter: 25 mm.

50

638   THRACE. Abdera. Trajan (98-117) with Divus Nerva or
Trajan Pater(?). Ae. Obv: ΑΥΤΟ ΤΡΑΙΑΝω ΚΑΙСΑΡΙ СЄΒΑСΤω.
Laureate head of Trajan right. Rev: ΓΕΡΜΑ ΔΑΚΙΚω ΑΒΔΗΡΕΙΤΑΙ
Laureate head (of Divus Nerva or Trajan's father) right. RPC III
671.7 (this coin). From the Steiermark Collection. Ex Lanz
München, Auktion 102/557 (2001). Condition: Very fine. Weight:
2,39g. Diameter: 18mm.

50

639   THRACE. Anchialus. Caracalla (197-217). Ae. Obv: AVK M
AVP ANTΩNINOC Laureate head right. Rev: OVΛΠIANΩN
AΓXIAΛEΩN City-gate with two turrets and battlements. AMNG II
534. Varbanov -. From the Steiermark Collection. Ex Lanz
München, Auktion 64/603 (1993). Condition: Very fine. Weight:
12,73g. Diameter: 25mm.

50

640   THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244).
Ae. Obv: AVT K M ANT ΓΟΡΔΙΑΝΟC AVΓ CEB / TPANKVΛΛINA
Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian and draped bust
of Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev:
OVΛΠIANΩN AΓXIAΛEΩN Demeter standing facing, head left,
holding grain ears and long torch. RPC VII.2, 1148. From the
Steiermark Collection. Aquired from Mozelt Vienna. Condition:
Very fine. Weight: 10,44g. Diameter: 24mm.

25



641   THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244).
Ae. Obv: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CAB / TPANKVΛΛINA
Draped busts of Gordian, laureate and cuirassed, and
Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev:
OVΛΠIANΩN AΓXIAΛEΩN Hera standing left, holding cornucopia
and patera. RPC VII.2, 1158. From the Steiermark Collection. Ex
Lanz München, Auktion 54/853 (1990). Condition: Good very fine.
Weight: 14,98g. Diameter: 25,5mm.

50

642   THRACE. Augusta Trajana. Caracalla (198-217). Ae. Obv:
AVT M AVPH ANTΩNINOC Laureate head right. Rev: ΑVΓOVCΤΗC
ΤΡΑΙΑΝΗC Tetrastyle temple of Artemis on raised platform
between two trees. Varbanov 1208. From the Steiermark
Collection. Ex Lanz München, Auktion 62/728 (1992). Condition:
About very fine. Weight: 20,48g. Diameter: 29mm.

50

643   THRACE. Byzantium. Geta (209-211). Medallion. Obv: ΑV Κ
Π CΕΠΤ ΓΕΤΑC ΑΥΓΟΥCΤΟC Radiate bust left, slight drapery. Rev:
ΕΠ ΤΙΤ ΑΙΛ ΚΑΠΙΤΩΛΕΝΟΥ ΒΥΖΑΝΤΙΩΝ Emperor on horseback
galloping right, brandishing spear. Varbanov 1840. A very rare
Medallion of Geta with no auction records on CoinArchives and
acsearch.info. From the Collection of Dr.S., with his ticket.
Condition: Near very fine. Weight: 35,00g. Diameter: 36mm.

75

644   THRACE. Bizya. Geta (209-211). Ae. Obv: AVT KPA Π CЄΠ
ΓЄTAC K. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
BIZVHNΩN. Zeus standing right, leaning left, preparing to hurl
thunderbolt. Varbanov 1498. From the Steiermark Collection. Ex
Lanz München, Auktion 64/626 (1993). Condition: Very fine.
Weight: 11,03g. Diameter: 25mm.

50



645   THRACE. Deultum. Diadumenian (217-218 ). Ae. Obv: M
OPEL ANTONINVS DIADV C Bare-headed, draped and cuirassed
bust right. Rev: C - F / P - D Cupid on dolphin right. Varbanov
2227. From the Collection of Dr.S., with his ticket. Aquired from
Mozelt, Vienna 2005. Condition: Smoothed, otherwise very fine.
Weight: 4,85g. Diameter: 18mm.

25

646   THRACE. Deultum. Tranquillina (Augusta, 241-244). Ae.
Obv: SAB TRANQVILLINA AVG Draped bust right, wearing
stephane. Rev: COL FL PAC DEVLT Artemis advancing left, holding
bow, and arrow with left hand, behind, hound springing left.
Varbanov 2907. From the Collection of Dr.S., with his ticket.
Condition: Very fine. Weight: 6,72g. Diameter: 22mm.

25

647   THRACE. Hadrianopolis. Tranquillina (Augusta, 241-244).
Ae. Obv: CAB TPANKVΛΛEINA CEB Draped bust right, wearing
stephane. Rev: AΔPIANOΠOΛЄITΩN Galley under sail right.
Varbanov 4099. From the Collection of Dr.S., with his ticket.
Condition: About very fine. Weight: 7,59g. Diameter: 23,5mm.

50

648   THRACE. Mesambria. Gordian III (238-244), with
Tranquillina . Ae. Obv: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CEB /
TPANKVΛΛINA Draped busts of Gordian, laureate, draped and
cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one
another. Rev: MECAMBPIANΩN Tyche standing facing, head left,
holding rudder and cornucopia. RPC VII.2, 1250. From the
Steiermark Collection. Ex Lanz München, Auktion 54/854 (1990).
Condition: Minor pitting, otherwise good very fine. Weight:
12,12g. Diameter: 26mm.

50



649   THRACE. Mesambria. Philip II (Caesar, 244-247), with
Serapis. Ae. Obv: MAP IYΛIOC ΦIΛIΠΠOC KAICAP Bareheaded bust
of Philip II right, facing draped bust of Serapis left, wearing
kalathos. Rev: MECAMBPIANΩN Hygieia standing left, holding
patera and branch entwined by serpent. RPC VIII online,
unassigned; ID 48383 (this coin cited); Varbanov -. From the
Steiermark Collection. Ex Lanz München, Auktion 109/759 (2002)
Condition: Good very fine. Weight: 10,41g. Diameter: 25mm.

50

650   THRACE. Philippopolis. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv:
ΑΥ Τ ΑΙ ΑΔΡΙΑ ΑΝΤ[ΩΝΕΙΝΟϹ?] Laureate head right. Rev:
ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΛΕΙΤΩΝ. Tyche standing left, holding rudder and
cornucopia. RPC IV.1, 7451 (temporary). From the Steiermark
Collection. Condition: Good very fine. Weight: 4,00g. Diameter:
16mm.

25

651   THRACE. Philippopolis. Commodus (177-192). Ae. Obv: AV
KAI MP AVP KOMOΔOC Laureate head right. Rev:
ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΛΕΙΤΩN Tyche standing left, holding rudder and
cornucopia. RPC IV online 7638 var. (obv. legend). From the
Steiermark Collection. Ex Lanz München, Auktion 64/519 (1994).
Condition: About extremely fine. Weight: 4,04g. Diameter: 17mm.

25

652   THRACE. Philippopolis. Septimius Severus (193-211). Ae.
Obv: ΑΥ Κ Λ Σ ΣΕΥΗΡΟΣ Π Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: ΗΓ ΣΤΑ ΒΑΡΒΑΡΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΛΕΙΤΩΝ Tetrastyle
temple containing a statue of Hermes. Varbanov, GIC III 1173.
From the Collection of Dr.S., with his ticket. Condition: Very fine.
Weight: 16,35g. Diameter: 31mm.

50



653   THRACE. Philippopolis. Septimius Severus (193-211). Ae.
Obv: AV KAIC C CEVHPOC Laureate head left. Rev:
ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΛΕΙΤΩN Tripod, with serpent entwined around central
leg. BMC Thrace 31 var. (bust); Varbanov 1329/30 var. (bust).
From the Steiermark Collection. Ex Lanz München, Auktion
66/536 (1993). Condition: About extremely fine. Weight: 4,50g.
Diameter: 18mm.

50

654   THRACE. Plotinopolis. Caracalla (197-218). Ae. Obv: AVT K
M AVP CЄ ANTΩNЄINOC. Laureate, draped and cuirassed bust
left, holding shield and spear. Rev: ΠΛΩΤЄΙΝΟΠΟΛЄΙΤΩΝ Apollo
standing facing, head to left, holding phiale and branch; lighted
altar to left. Varbanov 1847 From the Steiermark Collection. Ex
Lanz München, Auktion 109/623 (2002). Condition: About very
fine. Weight: 13,75g. Diameter: 26mm.

50

655   THRACE. Serdica. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT K M
AVPH CEVH ANTΩNINOC Laureate head right. Rev: OVΛΠIAC
CEPΔIKHC Athena seated left, left arm leaning on throne-back,
holding patera and feeding serpent coiled around olive-tree;
behind, owl standing on round shield. Varbanov 2207. From the
Steiermark Collection. Ex Lanz München, Auktion 62/731 (1992).
Condition: Very fine. Weight: 15,23g. Diameter: 27,5mm.

50

656   THRACE. Serdica. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT K M
AVP CEVH ANTΩNEINOC Laureate head right. Rev: OVΛΠIAC
CEPΔIKHC Dionysos standing left, holding thyrsos and pouring
wine from kantharos; panther at his feet. Varbanov 2274. From
the Collection of Dr.S., with his ticket. Condition: Very fine.
Weight: 17,33g. Diameter: 29mm.

50



657   THRACE. Topirus. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: ΑΥΤ
ΚΑΙ Τ ΑΙΛ ΑΔΡΙΑΝΟϹ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟϹ Bare head right Rev: ΕΠΙ ΦΑΒ
ΑΓΡΙΠΠΕΙΝοΥ ΤΟΠΕΙΡΕΙΤΩΝ Nude Heracles seated on rock
covered with lion skin, left, resting right arm on club, resting left
arm on rock. RPC IV.1, 4560 (temporary). From the Steiermark
Collection. Ex Lanz München, Auktion 125/767 (2005). Condition:
Very fine. Weight: 9,08g. Diameter: 22mm.

50

658   THRACE. Trajanopolis. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AYT K
M AYPH ANTΩNEINOC Laureate head right. Rev:
TPAIANOΠOΛEITΩN Athena standing front, head to left, placing
her right hand on shield set on ground and holding spear in her
left. Varbanov 2781. From the Steiermark Collection. Ex Lanz
München, Auktion 54/735 (1990). Condition: Very fine. Weight:
17,26g. Diameter: 30mm.

50

659   MACEDON. Amphipolis. Claudius (41-54). AE. Obv: ΤΙ ΚΛΑΥ
ΣΕΒΑΣ. Statue of Claudius in military dress, standing left, raising
hand and holding staff with eagle. Rev: ΑΜΦΙΠΟΛΙΤΩΝ. Artemis
Tauropolos on bull left. RPC I 1639. Condition: Good very fine.
Weight: 7,24 g. Diameter: 21 mm.

25

660   MACEDON. Amphipolis. Hadrian (117-138). AE. Obv: KAICAP
CEBACTOC. Roma standing left, holding spear and parazonium.
Rev: ΑΜΦΙΠΟΛΙΤΩΝ. Artemis Tauropolos on bull right. RPC III,
657A. Condition: Very fine. Weight: 7,09 g. Diameter: 19 mm.

25

661   MACEDON. Amphipolis. Pseudo-autonomous (time of the
Antonines). Ae. Obv: Diademed head of Philip II of Macedon left.
Rev: AMΦIΠOΛEITΩN. Eagle standing left on thunderbolt, head
right. AMNG III/2, 45; HGC 3, –; RPC online, -. This is apparently a
Roman Provincial issue, circa 2nd century AD and should be from
the same series like RPC IV.1 online, 5027 and 7656 (temporary).
Condition: Very fine. Weight: 3,40 g. Diameter: 16 mm.

25



662   MACEDON. Amphipolis. Severus Alexander (222-235). Ae.
Obv: AY K MA CE ΑΛΕΞΑΝΔΡΟC Laureate, draped and cuirassed
bust of Alexander Severus to right, seen from behind. Rev:
ΑΜΦΙΠΟΛΕΙΤΩΝ Tyche seated left on throne, holding patera; in
exergue, fish to left. SNG ANS 203-205. Aquired from Nomos AG.
Condition: Very fine. Weight: 7,23 g. Diameter: 21 mm.

25

663   MACEDON. Amphipolis. Julia Maesa (Augusta, 218-224). Ae.
Obv: IOV MAICA AVΓOV Draped bust right. Rev: ΑΜΦΙΠΟΛΕΙΤΩΝ
Tyche seated left, holding phiale; fish in exergue. SNG
Copenhagen 115; RPC VI online, 142.11 (this example). From the
Steiermark Collection. Ex Lanz München 117/1009 (2003).
Condition: Good very fine. Weight: 7,42g. Diameter: 22mm.

50

664   MACEDON. Philippi. Claudius (41-54). AE. Obv: TI CLAVDIVS
CAESAR AVG P M TR P IMP. Bare head left. Rev: COL AVG IVL
PHILIP. Statues of Divus Augustus and Julius right, each with
hands raised; all set upon altar inscribed DIVVS / AVG. RPC I
1653. Condition: Good very fine. Weight: 10,97 g. Diameter: 23
mm.

50

665   MACEDON. Philippi. Pseudo-autonomous. Time of Claudius
or Nero (Circa 41-68). AE. Obv: VIC AVG. Nike standing left on
base, holding wreath and palm. Rev: COHOR PRAE / PHIL. Three
standards. RPC 1651. A complete example. Condition: Extremely
fine. Weight: 4,43 g. Diameter: 17 mm.

50

666   MACEDON. Philippi. Pseudo-autonomous. Time of Claudius
or Nero (Circa 41-68). AE. Obv: VIC AVG. Nike standing left on
base, holding wreath and palm. Rev: COHOR PRAE / PHIL. Three
standards. RPC 1651. A complete example struck on a broad flan.
Condition: Good very fine. Weight: 5,14 g. Diameter: 19 mm.

25



667   MACEDON. Philippi. Gallienus (253-268) Ae. Obv: IMP ECN
GALLIENVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust to right.
Rev: AVG PARENTI DIVO. Emperor riding on horse right, chlamys
blowing behind, raising right in gesture of adventus. RPC X online,
— (unassigned; ID 90792). Condition: About very fine. Weight:
5,87 g. Diameter: 18 mm.

25

668   MACEDON. Uncertain (Pella or Dium?) Augustus (27 BC- 14
AD). Ae, struck under the duoviri quinquennales M. Fictorius and
M. Septimius (circa 25 BC). Obv: M FICTORIVS M SEPTVMIV IIVIR
QVI View of city. Rev: M FICTORIVS M SEPTVMIVS IIVIR QVINQ
Amazon shield RPC I, 1530. A great rarity. Condition: Near very
fine. Weight: 3,79 g. Diameter: 16 mm.

50

669   MACEDON. Thessalonica. Marc Antony and Octavian (37
BC). AE, struck year 5 of the Antonian Era? Obv: ΑΓΩΝΟΘΕΣΙΑ.
Head of Agonothesia right. Rev: ANT KAI, legend in two lines
within wreath. RPC I 1552. Condition: Good very fine. Weight:
11,42 g. Diameter: 20 mm.

50

670   MACEDON. Thessalonica. Mark Antony & Octavian (circa 37
BC). AE. Obv: ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΕΩΝ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ. Draped bust of
Eleutheria right; E to left. Rev: M ANT AYT / Γ KAI AVT. Nike
advancing left, holding wreath and palm frond. RPC I 1551.
Condition: Very fine. Weight: 25,43 g. Diameter: 29 mm.

25

671   MACEDON. Thessalonica. Agrippina II (Augusta, 50-59). Ae.
Obv: ΣEBAΣTH Draped bust left. Rev: ΘEΣΣAΛONIKH Nike
standing right (on globe?), holding wreath and palm branch. RPC
I, 1604 var. (Nike standing left). An unpublished variety.
Condition: Near very fine. Weight: 3,91 g. Diameter: 15 mm.

25



672   MACEDON. Thessalonica. Gordian III (238-244). Ae. With a
reference to the Kabirian and Phytia games. Obv: AV K M ATNIOC
ΓOPΔIANOC. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ΘECCAΛONIKEΩN NEΩKOPΩN / KABI/ PEIA. Prize urn inscribed
ΠYΘIA, containing palm. RPC VII.2, 363. Condition: Good very
fine. Weight: 10.09 g. Diameter: 23 mm.

25

673   MACEDON. Koinon. Vitellius (69). Ae. Obv: OYIΤΕΛΛΙΟΣ
ΓΕΡΜΑΝΙΚΟΣ ΑΥΤΟΚΡΑΤΩΡ. Laureate head left. Rev: ΣΕΒΑΣΤΟΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΩΝ. Shield. RPC I 1616. Condition: Very fine. Weight:
7,84 g. Diameter: 24 mm.

25

674   MACEDON. Koinon. Pseudo-autonomous issue. Time of
Philip I (244-249). Ae. Beroia mint. Obv: ΑΛЄΞΑΝΔΡΟΥ Helmeted
head of Alexander III 'the Great' right, griffin on helmet. Rev: ΚΟΙ
ΜΑΚΕΔΟΝ Β ΝΕΩ ΕΝ ΒΕΡΟΙΑ Two agonistic crowns, each with one
palm branch Cf. AMNG 869 (Alexander without helmet). Cf. RPC
VIII online, unassigned; ID 70374 (same). Unpublished. Condition:
Very fine. Weight: 9.77 g. Diameter: 23 mm.

25

675   THESSALY. Koinon. Domitian (81-96). Ae. Obv: ΔOMITIANON
KAIΣAPA ΘEΣΣAΛOI. Laureate head right. Rev: ΔOMITIAN
ΣEBAΣΣTHN. Draped bust of Domitia right. RPC 284. Condition:
Good very fine. Weight: 6,81 g. Diameter: 19,5 mm.

25

676   THESSALY. Koinon. Pseudo-autonomous issue, time of
Domitian (81-96). Ae. Larissa. Obv: ΘEΣΣAΛΩN Apollo seated to
left on rocks, head to right, raising his right hand over his head.
Rev: ΛAPIΣA The nymph Larissa standing left, holding ball in
upraised right hand, her left hand resting on her hip. BCD
Thessaly II 948.3. RPC II 280. Condition: Very fine. Weight: 3,88g.
Diameter: 16mm.

25



677   CORINTHIA. Corinth. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. P.
Aebutius Sp. f. and C. Julius Herac, duoviri. Obv: AVGVSTVS
CORINT. Bare head right. Rev: P AEBVT SP F / C IVLIO HERAC /
IIVIR QVIN / ITER. Legend in four lines within wreath. RPC I 1138;
BCD Corinth 342-4. Condition: Very fine. Weight: 6.18g. Diameter:
21mm.

50

678   CORINTHIA. Corinth. Augustus (27 BC-14 AD). Ae.Marcus
Antonius Theophilus and Publius Aebutius, duoviri. Obv: M ANT
THEOPHIL II Q. Dolphin swimming right. Rev: P AEBVTIVS II Q.
Trident. Amandry VIIc, pp. 140. RPC I 1131. Extremely rare type
from Corinth. Condition: Near very fine. Weight: 1.68g. Diameter:
10mm.

25

679   CORINTHIA. Corinth. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. M. Novius
Bassus and M. Antonius Hipparc, duoviri. Obv: IIVIR CORINT.
Athlete running left, a palm on his right shoulder. Rev: M
ANTONIO HIPPARC M NOVIO BASSO. lighted race torch. Amandry
Xc-d, pp. 143–4. RPC I 1135a. Condition: Near very fine. Weight:
3.63g. Diameter: 12.5mm.

25

680   CORINTHIA. Corinth. Tiberius (4-14). Ae, Duumviri C. Heius
Pollio und C. Mussius Priscus. Obv: CORINTHI TI CAESAR. Bare
head right. Rev: C HEIO POLLIONE ITER C MVSSIO PRISCO IIVIR. In
wreath of parsley. RPC I, 1140. Condition: About very fine.
Weight: 6,46 g. Diameter: 21 mm.

25

681   CORINTHIA. Corinth. Livia (32-33 AD). Ae. Obv: L FVRIO
LABEO(NE) IIV(I)(R) Veiled bust of Livia-Pietas right. Rev: L ARRIO
PEREFRIN(O) IIV(I)(R), GENT IVLI, COR (in exergue). Hexastyle
temple. BCD Korinth 385. RPC I, 1160. Condition: Near very fine.
Weight: 7.15g. Diameter: 19.5 mm.

25



682   CORINTHIA. Corinth. Caligula (37-41). AE, struck under P.
Vipsanius Agrippa, duovir. Obv: C CAESAR AVGVST. Bare head
right. Rev: P VIPSANO AGRIPPA IIVIR / COR. Pegasus flying right.
RPC I 1172. Condition: Good very fine. Weight: 7.00g. Diameter:
21mm.

50

683   CORINTHIA. Corinth. Nero (54-68) Ae, M. Aci. Candidus and
Q. Fulvius Flaccus, duovirs. Obv: NERO CLAVD CAES AVG.
Laureate head right. Rev: Q FVL FLACC(O) IIVIR COR. Aphrodite
holding a mirror in a biga of Tritons, left. RPC I, 1197. An
outstanding example of this rare type. Condition: Very fine.
Weight: 6,76 g. Diameter: 20 mm.

100

684   CORINTHIA. Corinth. Nero (54-68). Ae, Tiberius Claudius
Optatus and Gaius Julius Polyaenus, duovirs. Obv: NERO CL(AV)D
CAES AVG. Bare head right. Rev: C IVLIO POLYAENO II VIR COR.
Bellerophon naked, with shield on left arm, seizing by bridle
Pegasus left. BCD Korinth 457; RPC I, 1201. Condition: Very fine.
Weight: 7,57 g. Diameter: 18,5 mm.

100

685   CORINTHIA. Corinth. Galba (68-69). Ae, Lucius Caninius
Agrippa, duovir. Obv: SENATV P Q R. Veiled and diademed bust
right. Rev: L CANI AGRIPPAE IIVIR COR Victory holding wreath and
palm, left. RPC I, 1214. Condition: About very fine. Weight: 8,84 g.
Diameter: 19 mm.

25

686   CORINTHIA. Corinth. Domitian (81-96). Ae. Obv: IMP CAES
DOMIT AVG GERM Laureate head right. Rev: COL IVL FLAV AVG
C[OR]. Chimaira right. BCD Korinth, 547 (this coin). From the
Steiermark Collection and formerly from the BCD Collection. Ex
Lanz München, BCD Korinth, Auktion 105/547 (2001). Condition:
Good fine. Weight: 6,60 g. Diameter: 21,5 mm.

50



687   CORINTHIA. Corinth. Domitian (81-96). Ae. Obv: IMP CAES
DOMITI AVG GERM P P. Laureate bust right. Rev: COL IVL FL AVG
CORINT. Poseidon standing left, setting foot on rock, holding
trident and dolphin. BCD Korinth 556. RPC I 185. Condition: Very
fine. Weight: 8.43g. Diameter: 20mm.

50

688   CORINTHIA. Corinth. Domitian (81-96). Ae. Obv: IMP CAES
DOMITI AVG GERM Laureate bust right. Rev: COL IVL FL AVG COP
Pegasus flying right. BCD Korinth 554. RPC 181. Condition: Good
fine. Weight: 7,11 g. Diameter: 18 mm.

25

689   CORINTHIA. Corinth. Hadrian (117-138). Ae. Obv: IMP CAES
TRAIAN- HADRIANVS AVG Laureate and cuirassed bust right. Rev:
COL LAV IVL CORI Head of Neptune right, Trident over far
shoulder. RPC III, 202. Condition: Very fine. Weight: 8,18 g.
Diameter: 21 mm.

50

690   CORINTHIA. Corinth. Hadrian (98-117). Ae. Obv: [IMP CAES
TRA HADR AVG] Laureate and cuirassed bust right. Rev: COL L IVL
COR Bellerophon riding Pegasus flying right, slaying with spear
Chimaera, left. RPC III, 236. Condition: Good fine. Weight: 6,18 g.
Diameter: 21 mm.

25

691   CORINTHIA. Corinth. Commodus (177-192). Ae. Obv: IMP M
AVR COMO ANTO AVG Laureate head of Commodus (short beard),
right. Rev: C L I COR Pegasus galloping, right. BCD Corinth 820;
RPC IV.1 online, 5195 (temporary). Condition: Very fine. Weight:
4,06 g. Diameter: 16 mm.

50



692   CORINTHIA. Corinth. Julia Domna (Augusta, 196-211). Ae.
Obv: Draped bust left; cornucopia over far shoulder. Rev: Ino
advancing left, head, right, holding veil with boths hands above
her head. BCD Korinth, 901 (this coin). From the Steiermark
Collection and formerly from the BCD Collection. Ex Lanz
München, BCD Korinth, Auktion 105/901 (2001). Condition: Fine.
Weight: 6,10g. Diameter: 22mm.

25

693   CORINTHIA. Corinth. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: Π
CЄΠTI ΓЄTAC KAI (or similar). Bare headed, draped and cuirassed
bust right. Rev: CLI CO[...] Nike driving fast biga to right. BCD
Corinth -. Condition: Good fine. Weight: 7.62g. Diameter: 24mm.

25

694   ACHAEA. Patrae. Caracalla (198-217). Ae. Obv: M AVR
ANTONINVS PIVS AVG GERM. Laureate head right. Rev: PATR COL
A A Distyle temple, containing Hermes seated left on rocks,
holding caducues and with ram at feet. BCD Peloponnesos 576.2.
Condition: Very fine. Weight: 4,38g. Diameter: 19mm.

50

695   ARGOLIS. Troezen. Julia Domna (Augusta, 193-217). Obv:
IOYΛ ΔOMNAN CEB Draped bust right. Rev: TΡOIZHNIΩN Artemis
running right, holding torch; at feet, hound leaping left. BCD
Peloponnesos -. Condition: Near very fine. Weight: 3,85 g.
Diameter: 23 mm.

50

696   BITHYNIA. Creteia-Flaviopolis. Caracalla (198-217). Ae. Obv:
AV K M AVP ANTΩNINOC. Laureate, draped, and cuirassed bust
right. Rev: ΚΡΗΤΙΩΝ ΦΛΑΟVΙΟΠΟΛΙΤΩΝ. Tyche, wearing turreted
crown, standing facing, head left, holding grape cluster and stag
right; dog left at feet. SNG von Aulock -; BMC Pontus -;
Waddington, RG -; Mionnet -. From the Steiermark Collection. Ex
Lanz München, AUktion 120/ 422 (2004). Condition: Very fine.
Weight: 9,84 g. Diameter: 26 mm.

50



697   BITHYNIA. Nicaea. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: Λ
CEΠTI ΓETAC KAI Bare head right. Rev: NIKAIEΩN Nemesis
standing left, holding wand and resting hand on wheel; four
pellets in the exergue. Rec Gen 514; SNG von Aulock -; Weiser - ;
BMC -. From the Steiermark Collection. Ex Lanz München, Auktion
86/573 (1998). Condition: Very fine. Weight: 2,86g. Diameter:
15mm.

50

698   BITHYNIA. Nicaea. Macrinus (217-218). Ae. Obv: AVT K M
O(ΠЄ)Λ CЄOV(HP) MAKPЄINOC AVГ Laureate head right. Rev: NI K
A IE ΩN Hexastyle temple façade. Weiser –; RG –; SNG von Aulock
–; SNG Copenhagen –; BMC –. Unpublished in the standard
references. From the Collection of Dr.S., with his ticket. Condition:
Very fine. Weight: 5,73g. Diameter: 21mm.

50

699   BITHYNIA. Nicaea. Julia Mamaea (222-234) and Maximinus I
(235-238). Lot of two countermarked Bronzes. Both
countermarked on obverse with veiled female head within oval
incusum. RPC VI online - (Mamaea); RPC VI online, 3293
(Maximinus I). From the Collection of Dr.S., with his ticket.
Condition: Good fine. Weight: 6,80 // 6,16g Diameter: 22,5 //
23mm

25

700   BITHYNIA. Nicaea. Tranquillina (Augusta, 241-244). Ae. Obv:
ϹΑΒ ΤΡΑΝΚΥΛΛΙΝΑ Ϲ Diademed and draped bust right. Rev:
NIKAIEΩN Asklepios standing facing, head left, holding serpent
staff. RPC VII.2, 1942. From the Steiermark Collection. Aquired
from Lanz Graz. Condition: About very fine. Weight: 6,96g.
Diameter: 22mm.

25



701   BITHYNIA. Nicaea. Gallienus (253-268). Ae. Obv: ΠOY ΛI E
ΓΑΛΛIHNOC. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
NIKAIEΩN. Dionysos seated left on quadriga of elephants, pouring
cantharus. Cf. RG 836; SNG von Aulock 724-5. Condition: Very
fine. Weight: 6,24 g. Diameter: 23,5 mm.

25

702   BITHYNIA. Nicaea. Macrianus (Usurper, 260-261). Ae. Obv:
TI ΦOVΛ IOV MAKPIANOC CEB Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: APICTΩΝ MEΓ NIKAIEΩN View of city walls in shape of
octagon, seen from aerial perspective; arched central gateways
above and below. SNG von Aulock 733; RG 868; RPC X, —
(unassigned; ID 74609). From the Steiermark Collection. Ex Lanz
München. Auktion 106/694 (2001). Condition: Very fine. Weight:
7,45g. Diameter: 23mm.

50

703   BITHYNIA. Nicomedia. Marcus Aurelius with Lucius Verus
(161-169). Obv: ΑYΤ ΚΑΙ Μ ΑVΡ ΑΝΤΩΝΙΝΟC Bare headed and
cuirassed bust of Marcus Aurelius right. Rev. ΑYΤ ΚΑΙ Λ ΑYΡ
ΟYΗΡΟC ΝΙΚΟΜ Bare head of Lucius Verus, draped with
paludamentum right. RPC IV.1, 5663 (temporary). From the
Steiermark Collection. Aquired from Lanz Graz. Condition: Near
very fine. Weight: 10,10g. Diameter: 24mm.

50

704   BITHYNIA. Nicomedia. Severus Alexander (222-235). Ae.
Obv: Μ ΑΥΡ ϹΕΥΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟϹ ΑΥΓ Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: ΝΙΚΟΜΗΔΕΩΝ ΔΙϹ ΝΕΩΚΟΡΩΝ Coiled
serpent. RPC VI online., 3442 (temporary) From the Steiermark
Collection. Aquired from Lanz Graz. Condition: Very fine. Weight:
4,90g. Diameter: 20mm.

25



705   BITHYNIA. Koinon. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΑΥ ΝΕΡ
ΤΡΑΙΑΝΟΝ ΚΑΙ ϹΕ ΓΕΡΜ ΔΑ. Laureate head right; c/m: prize crown
in oval incuse. Rev: ϹΕΒΑϹΤΗ. Athena standing right, brandishing
spear with right hand and holding shield in left. RPC III, 1142.
Condition: Very fine. Weight: 6.51 g. Diameter: 23 mm.

50

706   PONTOS. Amisos. Hadrian (117-138). Drachm. Obv: AYT KAI
TPA AΔPIANOC CEB Π Π VΠ Γ Laureate head right. Rev: AMICOY
EΛEVΘEPAC ETOYC PIΓ Athena standing left, holding Nike and
shield. SNG von Aulock 78 var. (date); RPC III, 1250 . From the
Steiermark Collection. Ex Lanz München, Auktion 36/674 (1986)
Condition: Extremely fine; intense iridescent toning with bluish
highlights. Weight: 2,39 g. Diameter: 18,5 mm.

50

707   PONTOS. Neocaesarea. Severus Alexander (222-235 AD)
Ae. Dated CY 163 (AD 226/7). Obv: ΑΥ Κ Μ ΑΥ ϹΕΟ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟϹ.
Laureate, draped and cuirassed bust of Severus Alexander, right,
seen from rear. Rev: ΚΟΙ ΠΟ ΝΕΟΚΕϹΑ ΜΗΤΡΟΠO/ ΔΙϹ ΝΕ/ ΩΚΟΡ/
Ω// ΕΤ ΡΞΓ Prize table holding two agonistic crowns each with one
palm branch. RPC VI online, 6528 (temporary). Condition: Near
very fine. Weight: 13,58 g. Diameter: 27 mm.

50

708   MYSIA. Germe. Trajan (98-117). Ae. Obv: TPAIANOC AYTOK.
Laureate head right. Rev: ΓΕΡMHNΩΝ. Laureate and draped bust
of Apollo right; laurel branch in front. RPC III 1766. Condition:
Extremely fine. Weight: 2,73 g. Diameter: 16 mm.

50

709   MYSIA. Miletopolis. Lucilla (164-182 AD). Ae. Obv:
ΛOVKIΛΛA CEBACTH Diademed and draped bust right Rev:
MЄIΛHTOΠOΛЄITΩN Asklepios standing facing, head left, leaning
on serpent-entwined staff. RPC IV.2 online, 1653 (temporary; this
coin). From the Steiermark Collection. Ex Lanz München, Auktion
66/594 (1993). Condition: Very fine. Weight: 3,89g. Diameter:
17,5mm.

25



710   MYSIA. Parium. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: SEP
GETAS CA Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: C G
I H // PA Founder plowing right with two oxen. SNG Copenhagen
298 var. (obv. legend); SNG von Aulock 1341 var. (same). From
the Steiermark Collection. Ex Lanz München 117/967 (2003). Ex
G. Hirsch Nachfolger 198/653 (1998). Condition: Near extremely
fine. Weight: 2,38g. Diameter: 14mm.

25

711   MYSIA. Pergamon. Claudius (41-54) for Britannicus and
Nero, Caesares. Ae. Obv: BPЄTANNIKOC KAICAP Bareheaded and
draped bust of Britannicus right. Rev: NЄPΩN KAICAP Bareheaded
and draped bust of Nero right. RPC 2371; SNG München 131-2.
From the Collection of Dr.S., with his ticket. Condition: Near very
fine. Weight: 3.77g. Diameter: 16mm.

50

712   TROAS. Dardanus. Crispina (Augusta, 178-182). Ae. Obv:
ΚΡΙϹϹΠΙΝΑ ΑΥΓΟΥϹΤΑ Draped bust right. Rev: ΔΑΡΔΑΝΙΩΝ Aeneas
advancing right, head left, leading Ascanius and carrying
Anchises. RPC IV.2, 67 (temporary). Rare, only three examples
listed in RPC online. From the Collection of Dr.S., with his ticket.
Condition: About very fine. Weight: 4,32g. Diameter: 21mm.

50

713   TROAS. Pionia. Hadrian (117-138). Ae. Nikomachos,
strategos. Obv: ΑΥΤΟ ΤΡΑΙΑ ΑΔΡΙΑΝΟϹ Laureate head right. Rev:
ΕΠΙ ϹΤΡ ΝΙΚΟΜΑΧΟΥ ΠΙΟΝΙΤΩΝ Emperor on horse right. RPC III,
1662. Apparently the third known example. From the Collection of
Dr.S., with his ticket. Aquired in 1998 from Münzenhandlung J.
Diller. Condition: Some smoothed cuprit deposites on reverse,
otherwise very fine. Weight: 11,40g. Diameter: 28mm.

50



714   IONIA. Ephesos. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΑΥΤΟ ΝΕΡΒΑϹ
ΤΡΑΙΑΝΟϹ ΚΑΙϹΑΡ Laureate head right. Rev: ΕΦΕϹIΩN Stag
standing left. RPC 2051 From the Steiermark Collection. Ex Lanz
München, Auktion 32/ 498 (1985). Condition: Good very fine.
Weight: 6,46 g. Diameter: 22 mm.

50

715   IONIA. Ephesos. Geta (209-211 ). Ae. Obv: [...] ΓETAC
Laureate head right. Rev: EΦEΣIΩN Stag standing right. Karwiese,
Ephesos V, 578. From the Steiermark Collection. Condition: Near
very fine. Weight: 2,51g. Diameter: 16mm.

25

716   IONIA. Ephesos. Diadumenian (217-218). Ae. Obv:
ΔIAΔOVMENIANOC Bare headed, draped and cuirassed bust right.
Rev: EΦECIΩN Stag standing right. Karwiese 628; BMC 298. From
the Steiermark Collection. Ex Lanz München, Auktion 26/765
(1983). Condition: Very fine. Weight: 3,27g. Diameter: 16,5mm.

25

717   IONIA. Ephesos. Annia Faustina (Augusta, 221). Ae. Obv:
ΑΝΝΙΑ ΦΑΥϹΤΕΙΝΑ ϹΕΒ Diademed and draped bust right. Rev:
ΕΦΕϹΙΩΝ Δ ΝΕΩΚΟΡΩΝ Artemis of Ephesus standing, facing,
wearing kalathos flanked by crescent and star, having supports
and stags on either side. RPC VI online, 4912 (temporary). From
the Steiermark Collection. Aquired from Lanz Graz. Condition:
Fine. Weight: 14,00g. Diameter: 27,5mm.

50

718   IONIA. Ephesos. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv:
AΛЄΞANΔPOC Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ЄΦЄCIΩN Boar advancing right, pierced by spear; star below. SNG
Copenhagen 467; BMC 323. From the Steiermark Collection. Ex
Lanz München, Auktion 72/718 (1985). Condition: Good very fine.
Weight: 2,32g. Diameter: 15mm.

25



719   IONIA. Miletus. Caligula (37-41). Ae. Obv: ΓΑΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ
ΓΕΡΜΑΝΙΚΟΣ ΣΕΒΑΣΤΟΣ Laureate bust of Caligula right; star in
front. Rev: ΜΙΛΗΣΙΩΝ Hexastyle temple. RPC I 2707. From the
Collection of Dr.S., with his ticket. Condition: Tooled and
smoothed, otherwise very fine. Weight: 6.16g. Diameter:
19.5mm.

50

720   IONIA. Samos. Gordian III (238-244). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ
ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ϹΑΜΙΩΝ Ankaios right, spearing wild boar coming out of cave.
RPC VII.1, 581.2. From the Steiermark Collection. Ex Lanz
München 92/1002 (1999). Condition: Some cleaning and
smoothing marks, otherwise very fine. Weight: 12,00g. Diameter:
28mm.

50

721   LYDIA. Hypaepa. Agrippina II (Augusta, 50-59). Ae. Obv:
CЄBACCTH. Draped bust right. Rev: VΠAIΠHNΩN. Facing statue of
Artemis Anaïtis. RPC I 2541 From the Collection of Dr.S., with his
ticket. Condition: Good very fine. Weight: 2.49g. Diameter:
14mm.

50

722   LYDIA. Philadelphia. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv:
ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡ ϹΕΥΗΡ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟϹ Laureate, draped and
cuirassed bust right; countermark on chest. Rev: ΕΠΙ ΑΡΧ Α ΤΙΒ
ΙΟΥΛ ΙΟΥΛΙΑΝΟΥ ΦΛ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΩΝ ΝΕΩΚΟΡΩΝ Front view of
temple with four columns with arcuated lintel, within which statue
of the Emperor(?) standing right, holding transverse sceptre and
globe RPC VI online, 4586 (temporary). From the Steiermark
Collection. Ex Lanz München, Auktion 58/770 (1991). Condition:
Good fine. Weight: 17,76g. Diameter: 33mm.

25



723   LYDIA. Sardes. Domitian (81-96). Ae. Obv: ΔΟΜΙΤΙΑΝΟϹ
ΚΑΙϹΑΡ ϹΕΒΑϹΤΟϹ ΓΕΡΜΑΝΙΚΟϹ Laureate head right, wearing
aegis. Rev: (ΕΠΙ) Τ ΦΛ ΜΗΤΡΟΔΩΡΟΥ (ϹΤ)(ΡΑ) ΤΟ Β ϹΑΡΔΙΑΝΩΝ
Hephaestus standing, right, holding cantharus into which is
poured wine by Dionysus seated, left; behind, thyrsus. RPC II
1321. From the Collection of Dr.S., with his ticket. Condition: Near
very fine. Weight: 14.74g. Diameter: 32mm.

50

724   LYDIA. Tralles (as Caesarea). Claudius with Messalina (41-
54). Ae. Obv: TI KΛAY KAI CЄBAC. Draped bust of Messalina and
laureate head of Claudius facing one another. Rev: BPETANNIKOΣ
KAIΣAPEΩN. Britannicus standing left, holding grain ears. RPC I
2654. From the Collection of Dr.S., with his ticket. Condition: Fine.
Weight: 5.96g. Diameter: 18mm.

25

725   PHRYGIA. Amorion. Pseudo- autonomous issue. Ae (1st
century AD). Gaius(?), magistrate. Obv: Turreted head of Tyche
right. Rev: ΓΑΙΟΥ ΑΜΟΡΙΑ Lion leaping right. Cf. HGC 7, 653
(diffrent magistrates, dated 1st century BC). RPC online, -.
Condition: Very fine. Weight: 3,51 g. Diameter: 16,5 mm.

25

726   PHRYGIA. Amorion. PHRYGIA. Amorion. Vespasian (69-79).
L. Antonius Longinus magistrate. Obv: ΟΥΕΣΠΑΣΙΑΝΟΝ ΚΑΙΣΑΡΑ
ΑΜ. Laureate head right. Rev: ΕΠΙ Λ ΑΝΤΩΝΙΟΥ Λ. Zeus seated
left, holding thunderbolt and sceptre, within distyle temple. RPC II
1422. Condition: Good very fine. Weight: 8,52 g. Diameter: 23
mm.

50

727   PHRYGIA. Amorion. Pseudo-autonomous issue (circa 3rd
century AD). AE. Obv: Head of Alexander the Great right, wearing
lion skin. Rev: AMOPIANΩN Eagle standing right, head left.
Condition: Very fine. Weight: 3,54 g. Diameter: 18 mm.

50



728   PHRYGIA. Apameia. Pseudo-autonomous (mid 3rd century).
AE. Obv: ΔΗΜΟС. Diademed and draped youthful bust of Demos
right. Rev: ΑΠΑΜЄΩΝ. Eagle standing right, with wings spread.
RPC IX 814; SNG von Aulock 3478. Condition: Very fine. Weight:
3,68 g. Diameter: 21 mm.

25

729   PHRYGIA. Cotiaeum. Galba (68-69). Ae. Ti. Kl. Aretis,
magistrate. Obv: ΓΑΛBAN AVTOKPATOPA. Laureate head right.
Rev: EΠI TI KΛ APETIΔOΣ AΓΩNOΘETOY ΔIA BIOY KOTIAEΩN. Zeus
standing left, raising hand. RPC I 3222; BMC 33. Condition: Very
fine. Weight: 5,41 g. Diameter: 19 mm.

50

730   PHRYGIA. Cotiaeum. Vespasian (69-79). Ae. Ti Klaudios
Sekoundos, magistrate Obv: ΚΟΤΙΑΕΙΣ ΟΥΕΣΠΑΣΙΑΝΟΝ ΚΑΙΣΑ.
Laureate head right. Rev: ΕΠΙ ΚΛΑΥΔ ΣΕΚΟΥΝΔΟΥ, Zeus standing
left, raising right hand. RPC II, 1405. Condition: Very fine. Weight:
4,94 g. Diameter: 18 mm.

50

731   PHRYGIA. Docimeum. Faustina II (Augusta, 147-175). Ae.
Obv: ΦΑVСΤЄΙΝΑ СЄΒΑС Draped bust right. Rev: ΔΟΚΙΜЄΩΝ
Kybele standing facing; lion to left and right. RPC IV online 1976;
SNG von Aulock 3550. From the Steiermark Collection. Ex Lanz
München, Auktion 36/711 (1986). Condition: Good very fine.
Weight: 5,05g. Diameter: 18mm.

50

732   PHRYGIA. Hierapolis. Pseudo-autonomous (2nd-3rd
centuries). Ae. Obv: ΓЄΡΟVСΙΑ. Laureate, veiled and draped bust
of Gerousia right. Rev: ΙЄΡΑΠΟΛЄΙΤΩΝ. Apollo, holding bipennis,
on horseback right. RPC IV.2 online 9789. Condition: Good very
fine. Weight: 7,60 g. Diameter: 24 mm.

50



733   PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous. Time of
Tiberius (14-37). Ae. Dioskourides, magistrate. Obv: ΛΑΟΔΙΚЄΩΝ.
Draped bust of Mên right, wearing Phrygian cap and set upon
crescent. Rev: ΔIOΣKOVPIΔHΣ. Eagle standing right, head left;
monogram to upper left. RPC I 2907. Condition: Very fine. Weight:
3.68 g. Diameter: 15 mm.

25

734   PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Nero (54-68). Ae. Ioulios
Andronikos, euergetes. Obv: NEPΩN ΣEBAΣTOΣ ΘEOΣ. Bare head
right. Rev: IOVΛΙOΣ ΑNΔPONIKOΣ / ΕΥΕΡΓΕΤΗΣ ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ. Zeus
standing left, holding eagle and leaning upon staff. RPC I 2923;
SNG von Aulock 3840; SNG Copenhagen 567. From the
Steiermark Collection. Ex Lanz München, Auktion 44/ 514 (1988).
Condition: Very fine. Weight: 6,15 g. Diameter: 19 mm.

25

735   PHRYGIA. Philomelium. Claudius (41-54). Ae. Brocchos,
magistrate. Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ Bare head right. Rev: ΒΡΟΚΧΟΙ
ΦΙΛΟΜΗΛΕΩΝ Zeus seated left on throne, holding patera and
sceptre. RPC I 3247; SNG Copenhagen 646-8. Condition: Very
fine. Weight: 6,00g. Diameter: 18mm.

25

736   PHRYGIA. Philomelium. Trajan Decius (249-251). Ae. Obv:
ΑΥΤ Κ Γ ΜЄС Κ ΤΡΑΙ ΔЄΚΙΟ СЄ Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: ΦΙΛΟΜΗΛЄΩΝ ЄΠ ЄΥΤΥΧΟΥС / Β River god reclining
left, holding cornucopia and resting on inverted vase from which
water flows. RPC IX 902; SNG Copenhagen 656-7. From the
Steiermark Collection. Ex Lanz München, Auktion 42/676 (1987)
Condition: Very fine. Weight: 7,97g. Diameter: 22mm.

25



737   PHRYGIA. Synnada. Pseudo-autonomous. Time of Trajanus
Decius (249-251). Ae. Obv: CYNNAΔEΩN. Bearded head of
Herakles or Thymnaros right. Rev: ΑΔΡΙΑΝΙΑ ΠΑΝΑΘΗΝΑΙΑ ("in
tradition to the games founded by Hadrian). Prize crown
containing one palm branch. RPC IX, 886. Condition: Very fine.
Weight: 6,91 g. Diameter: 23 mm.

25

738   GALATIA. Ankyra. Caracalla (198-217). Ae. Obv:
ANTΩΝΙΝΟC ΑYΓΟYCTOC Laureate head left. Rev: MHTPOΠO /
ANKYPAC Octastyle temple facing slightly right, viewed in
perspective. Ff. SNG France 2481 (for rev.). Condition: Very fine.
Weight: 16,44g. Diameter: 29mm.

50

739   CARIA. Antiochia ad Maeandrum. Augustus (27 BC-AD 14).
Ae, Paionios, member of the synarchia. Obv: CEBACTOC Bare
head of Augustus to right. Rev: ΠAIΩNIOY CYNAPXIA TOY -
ANTI/OXEΩN Athena standing to left, holding spear in her right
hand and shield in her left. RPC I 2834. Aquired from Nomos AG.
Condition: Very fine. Weight: 3,20g. Diameter: 13mm.

25

740   CARIA. Mylasa. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: ΠO
CЄΠTIMIOC ΓЄTAC KAI Bareheaded, draped and cuirassed bust
right. Rev: MVΛACЄΩN Tetrastyle temple, with wreath in
pediment and containing facing statue of Zeus Labraundus. SNG
Copenhagen 437; SNG von Aulock 2630. From the Collection of
Dr.S., with his ticket. Condition: Good very fine. Weight: 18,81g.
Diameter: 35mm.

50

741   LYCIA. Trajan (98-117). Drachm. Obv: AYT KAIC NЄP
TPAIANOC CЄB ΓЄPM Laureate head right. Rev: ΔHM ЄΞ YΠAT B
Two lyres; above, owl standing right, head facing. RPC III 2676;
SNG von Aulock 4268. From the Steiermark Collection. Condition:
Very fine. Weight: 3,18 g. Diameter: 15 mm.

25



742   PAMPHYLIA. Aspendos. Maximinus I Thrax (235-238). Ae.
Obv: ΑΥ Κ Γ ΙΟΥ ΟΥ ΜΑΞΙΜΕΙΝΟϹ Laureate head right. Rev:
ΑϹΠΕΝΔΙΩΝ Hermes seated nude on rock, left, holding purse and
caduceus. RPC VI online, 6335 (this coin) From the Steiermark
Collection. Ex Lanz München, Auktion 42/640 (1987). Condition:
Good very fine. Weight: 3,53g. Diameter: 18mm.

25

743   PAMPHYLIA. Aspendos. Salonina (Augusta, 254-268). Ae.
Obv: KOPNHΛIA CAΛONINA CЄB Diademed and draped bust right;
I before. Rev: Wreath containing ΘE-MIΔOC-TOE in three lines;
ACΠENΔIΩN around. SNG Copenhagen 275; SNG von Aulock
4606. From the Steiermark Collection. Ex Lanz München, Auktion
92/1104 (1999). Condition: About very fine. Weight: 16,87g.
Diameter: 26mm.

25

744   PAMPHYLIA. Side. Valerian II (Caesar, 256-258). Ae Obv: ΚΑΙ
ϹΕΒ ΠΟΥ ΛΙΚ ΚΟΡ ΟΥΑΛΕΡΙΑΝΟΝ, ΙΑ Bare-headed, draped and
cuirassed bust of Valerian II, right, seen from rear; below, eagle,
wings spread, flying right. Rev: ϹΙΔΗΤΩΝ ΝΕΩΚΟΡΩΝ Tyche
standing left, holding rudder and cornucopia. RPC X, unassigned;
ID 62716 (this coin cited); Watson 1745. From the Steiermark
Collection. Ex Lanz München, Auktion 109/ 784 (2002). Condition:
Very fine. Weight: 17,22g. Diameter: 29mm.

50

745   PISIDIA. Antioch. Titus (Caesar, 69-79). Ae. Obv: T CAES IMP
PONT. Laureate head right. Rev: ANT / COL. Founder plowing
right, with yoke of oxen; crescent above. RPC II 1605; SNG BN
1076-7. Condition: Very fine. Weight: 6,84 g. Diameter: 18 mm.

25



746   PISIDIA. Antioch. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: IMP
CAES L SEP SEVERVS PER AVG Laureate head right. Rev: COL
CAES ANTIOCH / S - R Mên standing facing, head right, holding
sceptre and crowning Nike upon globus; to left, cock standing
left, head right; column to right. SNG BN 1100-5. From the
Steiermark Collection. Condition: About very fine. Weight: 24,62g.
Diameter: 30mm.

25

747   PISIDIA. Apollonia-Mordiaeum. Gallienus (253-268). Ae.
Obv: AYT K Π Λ ΓAΛΛIHNOC Laureate and draped bust right. Rev:
AΠOΛΛΩNIATΩN AV ΘPA KO River god reclining left, holding reed
and cornucopia. SNG BN 1366. From the Steiermark Collection. Ex
Lanz München, Auktion 109/790 (2002). Condition: Very fine.
Weight: 21,13g. Diameter: 36mm.

50

748   LYCAONIA. Iconium (as Claudiconium). Hadrian (117-138).
Ae. Obv: ΑΔΡΙΑΝΟС ΚΑΙСΑΡ. Bare head left. Rev:
ΚΛΑΥΔЄΙΚΟΝΙЄωΝ. Perseus standing facing, head right, holding
harpa and severed head of Medusa. RPC III 2825; SNG France
2286 = Waddington 4767. Condition: Very fine. Weight: 1,96 g.
Diameter: 15 mm.

25

749   LYCAONIA. Iconium. Gallienus (253-268). Ae. Obv: IMP C P
LIC GALLIENVS P F A. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ICONIEN COLO / S - R. Herakles standing facing, head left,
holding club and lion skin. SNG France 2302-3; Aulock,
Lycaoniens 405; SNG Copenhagen 8; SNG von Aulock 5395.
Condition: Good very fine. Weight: 5,24 g. Diameter: 21 mm.

25

750   CAPPADOCIA. Caesarea. Germanicus with Divus Augustus
(Caesar, 15 BC-19 AD). Drachm. Obv: DIVVS AVGVSTVS. Radiate
head of Augustus left. Rev: GERMANICVS CAES TI AVGV COS II P
Μ. Bare head of Germanicus right. RPC I 3623. Condition: Very
fine; light cabinet tone. Weight: 2.88 g. Diameter: 16 mm.

100



751   CAPPADOCIA. Caesarea. Vespasian with Titus (69-79).
Didrachm. Obv: AYTOKPA KAICAP OYЄCΠACIANOC CЄBACTOC
Laureate head of Vespasian right. Rev: AYTO KAI OYЄCΠACIANOC
CЄBACTOY YIOC Laureate head of Titus right. RPC II 1650;
Sydenham 102. From the Steiermark Collection. Condition: Good
fine. Weight: 5,80 g. Diameter: 18 mm.

25

752   CAPPADOCIA. Caesarea. Vespasian (69-79). Hemidrachm.
Obv: AYTOKP KAICAP OYЄCΠACIANOC CЄBA Laureate head right.
Rev: Nike advancing right, holding wreath and palm frond. RPC II
1659; Sydenham 94. From the Steiermark Collection. Condition:
Very fine; cabinet tone. Weight: 1,71 g. Diameter: 13,5 mm.

25

753   CAPPADOCIA. Caesarea. Marcus Aurelius (161-180).
Didrachm. Obv: AVTOKP ANTωNЄINOC CЄB Laureate head right.
Rev: YΠATOC Γ Mt. Argaeus surmounted by Helios holding globe
and scepter. RPC IV online 6942; Sydenham 321. From the
Steiermark Collection. Ex Lanz München, Auktion 64/499 (1993).
Condition: Very fine. Weight: 6,52g. Diameter: 19mm.

25

754   CAPPADOCIA. Caesarea. Lucius Verus (161-169). Ae. Obv:
AVTOKPA OYHPOC. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: KAICAPEWN T Π APΓAIW, ET E. Mount Argaeus with conical
top. RPC IV online 8011; Sydenham, Caesarea Suppl. 361c corr.
Condition: Very fine. Weight: 8,27 g. Diameter: 20 mm.

25

755   CAPPADOCIA. Caesarea. Commodus (177-192). Didrachm.
Obv: ΑΥΤ Μ ΑΥΡ ΚΟΜΟ ΑΝΤWNINOC C. Laureate head right. Rev:
YΠATOC Γ ΠAT ΠATPI. Nike standing right on globe, holding palm
branch and presenting wreath. RPC IV.3 online, 7122 (temporary).
From the Steiermark Collection. Aquired from Mozelt Vienna.
Condition: Very fine. Weight: 3,81g. Diameter: 18mm.

25



756   CAPPADOCIA. Caesarea. Septimius Severus (193-211). Ae.
Dated RY 2. Obv: AV Λ CЄΠ CЄOVHPOC. Laureate head right. Rev:
MHTPOΠ KAICAPI / ЄT B. Mt. Argaeus. Sydenham, Caesarea 388;
SNG Copenhagen 256. Condition: Good very fine. Weight: 2,93 g.
Diameter: 14 mm.

25

757   CAPPADOCIA. Caesarea. Severus Alexander (222-235) Ae,
dated RY 5 (225/6). Obv: AVK M AV CEOY ALEΞΑΝΔ. Laureate
head right. Rev: MHTPOΠ ΚΑΙCA / ΕΤ- E. Bundle of three corn
ears. RPC VI, 6807 (temporary) . Condition: Good very fine.
Weight: 7,10 g. Diameter: 20 mm.

25

758   CAPPADOCIA. Tyana. Caracalla (198-217). Ae, dated RY 16
(212/3). Obv: ΑΥ ΚΑΙ Μ ΑΥΡ ΑΝΤΩΝΙΝΟϹ Laureate head right. Rev:
ΑΝΤ/ ΚΟΛΩΝ/ ΤΥΑΝΩ/ ΕΤΙς In four lines within wreath. Condition:
Very fine. Weight: 10,23g. Diameter: 23,5mm.

25

759   CILICIA. Aegeae. Valerian (253-260). Ae. Obv: AV KAI ΠΟV
ΛΙΚI OVAΛΕΡΙΑΝΟC CEB. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: AIΓΕAIWΝ ΝΕWKO NAVAP / ET / T. Goddess seated left,
casting ballot into urn at feet and holding rudder; date to left.
RPC X online, — (unassigned; ID 60658); SNG Levante 1795.
Condition: Very fine. Weight: 22,66 g. Diameter: 34,5 mm.

75

760   CILICIA. Anazarbus. Tranquillina (Augusta, 241-244). Ae
Hexassarion. Dated CY 261 (242/3). Obv: CABЄINIA
TPANKVΛΛЄINA AVΓO Draped bust of Tranquillina right, wearing
stephane and set upon crescent. Rev: ANAZAPBOV ЄNΔOΞ MHTP
Γ B / ЄT AΞC Draped bust of Serapis right, wearing calathus.
Ziegler, Anazarbos, 709; RPC VII.2, 3188. From the Steiermark
Collection. Condition: Near very fine. Weight: 19,48g. Diameter:
30mm.

50



761   CILICIA. Colybrassus. Valerian II (Caesar, 256-258). Ae Obv:
ΠΟΥ ΛΙΚ ΚΟΡ ΟΥΑΛΕΡΙΑΝΟΝ ΚΑΙ ϹΕΒ/ ΙΑ Bare-headed, draped and
cuirassed bust of Valerian II, right, seen from rear; below, eagle,
wings spread, flying right. Rev: ϹΚΟΛΥΒΡΑϹϹΕΩΝ ΓΥΜΝΑϹΙΑΡΧΙΑ
Temple with four columns; in opened central intercolumniation,
large basin with three cups on top. RPC X, unassigned; ID 60429;
Watson 1421. From the Steiermark Collection. Aquired from Lanz
München. Condition: Very fine. Weight: 14,81g. Diameter:
33,5mm.

50

762   CILICIA. Corycus. Valerian I (253-260). Ae. Obv: AV K ΠO ΛIK
OVAΛЄPIANOC Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
KΩPVKIΩTΩN AV NAVAPXIC / ΘЄΜΙΑ Prize crown, containing palm
frond, caduceus and aplustre, and inscribed ΘЄΜΙΑ, set upon
table with ornate legs; to right, Dionysos standing left, holding
cantharus and filleted thyrsus; between, panther standing left,
head right. SNG BN 1122-5; SNG Levante 819. From the
Steiermark Collection. Condition: Very fine. Weight: 26,49g.
Diameter: 35mm.

50

763   CILICIA. Seleucia ad Calycadnum. Severus Alexander (222-
235). Ae. Obv: A V K M AVP CЄOVHP AΛЄΞANΔPOC Laureate and
cuirassed bust right; two countermarks. Rev: CЄΛЄVKЄΩN TΩN
ΠPOC TΩ KAΛVKAΔNΩ Nike standing facing, with wings spread,
holding tabula ansata inscribed ЄΛЄV/ΘЄPAC in two lines. SNG
France 992-4; SNG Levante -; SNG Levante Supp. 197. From the
Steiermark Collection. Ex Lanz München, Auktion 54/800 (1990).
Condition: Near very fine. Weight: 18,13g. Diameter: 33mm.

25



764   CILICIA. Seleucia ad Calycadnum. Gordian III (238-244). Ae.
Obv: ANTΩNIOC ΓOPΔIANOC CЄBA Laureate, draped and
cuirassed bust right; c/m: pellet within incuse triangle. Rev:
CЄΛЄVKЄΩN TΩN ΠPOC TΩ KAΛVKAΔNΩ / ЄΛЄYΘЄPA Nike
advancing left, holding wreath and palm frond. RPC VII.2 online,
2903.11 (this coin). From the Steiermark Collection. Ex Lanz
München, Auktion 62/802 (1992). Condition: Very fine. Weight:
14,95g. Diameter: 33mm.

50

765   CILICIA. Seleucia ad Calycadnum. Gordian III (238-244). Ae.
Obv: ANTΩNIOC ΓOPΔIANOC CЄBATOC Radiate, draped and
cuirassed bust right; c/m: V within incuse triangle. Rev:
ϹΕΛΕΥΚΕΩΝ ΤΩ ΠΡΟϹ ΤΩ ΚΑ(ΛΥΚ) Tyche standing left, holding
rudder and cornucopia, being crowned by emperor standing left
behind. RPC VII.2, 2922. Condition: Very fine. Weight: 10,64g.
Diameter: 30mm.

25

766   CILICIA. Tarsus. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT KAI M
AVΡ CЄVHPOC ANTΩNЄIN-OC CЄB/ Π - Π. Laureate, draped and
cuirassed bust of Caracalla, seen from behind. Rev:
ANTΩNЄINIANHC CЄVHP AΔPIA/ Γ - A / M / K / B // TAΡCOY
Herakles standing facing, head left, resting hand on club and
holding lion-skin. Cf. Agora Auctions Auction 67/181 (2017).
Condition: About very fine. Weight: 18,28g. Diameter: 33mm.

50

767   CILICIA. Tarsus. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: Α Κ
Μ Α СEΟV ΑΛEΞΑΝΔΡΟС СЄΒ / Π - Π. Bust right, wearing crown
and garments of the demiourgos. Rev: ΔωΡEΑ ΤΑΡСω ΜΗΤΡΟΠΟ /
Γ Π Β Α Μ Κ. Galley under sail left; below, two dolphins holding
between them a crown of the demiourgos in their mouths. RPC VI
online, 7092 (temporary) ; SNG Levante 1090. Condition: About
very fine. Weight: 24,76 g. Diameter: 37 mm.

50



768   CILICIA. Tarsus. Maximinus I Thrax (235-238). Ae. Obv: AVT
K Γ IOV OVH MAZIMЄINOC CЄB / Π Π. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: TAPCOV THC MHTP / A M K Γ B.
Tetrastyle temple, with eagle in pediment and containing Apollo
standing facing, head right, holding branch and uncertain object;
column to inner right. SNG France 1601; RPC VI online, 7105
(temporary). Condition: Near very fine. Weight: 21,78 g.
Diameter: 36 mm.

50

769   CILICIA. Tarsus. Maximinus I Thrax (235-238). Ae. Obv: AVT
K Γ IOY OYH MAΞIMEINOC CE/ Π - Π Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: TARCOY AMK Γ B MHTP Asklepios
resting on serpent-staff and Hygieia, feeding serpent from phiale;
between, Telesphoros; in centre. RPC VI online, 7099 (temporary).
Condition: Near very fine. Weight: 24,74g. Diameter: 36mm.

50

770   CILICIA. Tarsus. Gordian III (238-244). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ
ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ЄΒ/ Π-Π Radiate and cuirassed bust to right, slight
drapery. Rev: ΤΑΡϹΟΥ ΜΗΤΡΟΠΟΛЄΩΝ Emperor standing to left,
holding patera over altar; Γ in left field, Α Μ Κ Β in right field. RPC
VII.2 3057; SNG France 1689. Condition: About very fine. Weight:
31,75g. Diameter: 35,5mm.

50

771   CILICIA. Tarsus. Philip I 'THE ARAB' (244-249). Ae. Obv: AVT
KAI IOYΛ ΦIΛIΠΠON ЄYT ЄYC CЄB / Π - Π Radiate, draped and
cuirassed bust right. Rev: TAPCOY MHTPOΠOΛЄΩC A M K Γ B Elpis
advancing left, holding flower and hem of dress. SNG von Aulock
6063; RPC VIII, unassigned; ID 3331 (this coin cited). From the
Steiermark Collection. Ex Lanz München, Auktion 42/ 663 (1987).
Condition: Very fine. Weight: 29,26g. Diameter: 35mm.

50



772   CILICIA. Tarsus. Trajan Decius (249-251). Ae. Obv: ΑΥ ΚΑΙ Γ
ΜΕϹ ΚΥΙΝ ΔΕΚΙΟϹ ΤΡΑΙΑΝΟϹ/ Π- Π Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: ΤΑΡϹΟΥ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩϹ/ Α Μ Κ Γ Β Sandan
standing right, quiver over shoulder, holding crown, and horned
lion walking, right. RPC IX, 1361. Condition: Near very fine.
Weight: 19,86g. Diameter: 31mm.

50

773   CILICIA. Tarsus. Trajanus Decius (249-251). Ae. Obv: ΑV ΚЄ
Γ ΜЄ ΚVIN ΔЄΚΙ ΤΡΑΙΑΝΟϹ / Π - Π Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: ΤΑΡϹΟV ΜΗΤΡΟΠΟΛЄΩϹ / Α Μ Κ - Γ Β Pyramidal
or triangular monument, containing Sandan standing left on
horned lion left and covered by round canopy with standing
figures to left and right. RPC IX 1382. Condition: Near very fine;
flan fault on reverse. Weight: 11,73g. Diameter: 27,5mm.

25

774   CYPRUS. Paphus. Caracalla (198-217). Ae. Obv: M
ANTΩNЄINOC AVΓΟVCTOC. Laureate bust right. Rev: ΚΟΙΝΟΝ
ΚVΠΡΙΩΝ. The Sanctuary of Aphrodite at Paphus: Conical cult
xoanon of Aphrodite of Paphus within central distyle tower;
distyle porticoes flanking, each containing candelabra and with
dove above; the entire structure set on low basis; semicircular
fencing below. SNG Copenhagen 92; BMC 60. Condition: Near
very fine. Weight: 18,32 g. Diameter: 32,5 mm.

50

775   CYPRUS. Koinon of Cyprus. Caracalla (198-217).
Tetradrachm. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ ΑΝΤⲰΝΙΝΟC CЄ Laureate head of
Caracalla to right. Rev: ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ ΥΠΑΤΟC ΤΟ Δ Eagle with
spread wings standing facing on grain ear, head to left and
holding wreath in beak. Prieur 1578. Condition: Very fine. Weight:
13,50g. Diameter: 23mm.

50



776   CYRRHESTICA. Beroea. Antoninus Pius (136-161). Ae. Obv:
ΑΥΤΟ ΚΑΙ ΤΙ ΑΙΛ ΑΔΡΙ ΑΝΤωΝΕΙΝΟϹ ϹΕΒ Laureate head to right.
Rev. ΒΕΡΟΙ/ ΑΙωΝ/ A in three lines within wreath. RPC IV.3 online,
6966 (temporary) Condition: Very fine. Weight: 8,69 g. Diameter
21 mm.

25

777   CYRRHESTICA. Beroea. Caracalla, 198-217. Tetradrachm.
Obv: ΑΝΤΩΝЄΙΝΟC CЄΒ•ΑΥΤΚ•ΜΑ• Radiate head of Caracalla to
left. Rev: ΔΗΜΑΡΧ•ЄΞ•ΥΠΑΤΟC ΤΟ Δ / Β - Є Eagle standing facing
with wings spread, head to left and holding wreath in beak;
between the eagle's legs, bird standing facing. Prieur 883.
Condition: About very fine. Weight: 11,66g. Diameter: 25mm.

50

778   CYRRHESTICA. Beroea. Caracalla (198-217). Tetradrachm.
Obv: AVT K M AV ANTΩNЄINOC CЄB Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX EΞ YΠATOC Δ / B - E Eagle
standing facing, head and tail left, with wings spread, holding
wreath in beak; between legs, winged animal. Prieur 884. From
the Collection of Dr.S., with his ticket. Condition: Extremely fine.
Weight: 12,11g. Diameter: 27,5mm.

50

779   CYRRHESTICA. Beroea. Caracalla (198-217). Tetradrachm.
Obv: AVT K M A ANTΩNЄINOC CЄB. Laureate, draped and
cuirassed bust left. Rev: ΔHMAPX ЄΞ YΠATOC Δ. Eagle standing
facing, with head left, wreath in beak and wings spread; below,
winged animal between B - Є. Prieur 887. Condition: Very fine.
Weight: 12,85 g. Diameter: 24 mm.

50



780   CYRRHESTICA. Beroea. Macrinus (217-218). Tetradrachm.
Obv: AYT•K•M•OΠ CЄ• MAKPINOC CЄ Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX EΞ YΠATOC Π Π Eagle
standing facing, head and tail left, with wings spread, holding
wreath in beak, between legs, winged animal facing, B Є flanking.
Prieur 896. Condition: Very fine. Weight: 13,48g. Diameter:
24,5mm.

50

781   CYRRHESTICA. Cyrrhus. Macrinus (217-218). Tetradrachm.
Obv: AYT K M OΠ CЄ•MAKPINOC CЄ Laureate, draped and
cuirassed bust of Macrinus to right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ YΠATOC
Eagle with spread wings standing facing on thyrsos, head to right
and holding wreath in beak. Prieur 920. Extremely rare, a single
example recorded by Prieur. Condition: Good very fine. Weight:
14,62g. Diameter: 23mm.

50

782   CYRRHESTICA. Hieropolis. Marcus Aurelius (161-180). Ae.
Obv: ΑΥΤ ΚAIC Λ ΑΥΡΗΛIOC ΟΥ[...] Laureate head to right. Rev.
ΘEƐΑC CΥΡΙΑC IEΡΟΠO / B in three lines within wreath. RPC IV.3
online, 6991 (temporary) Condition: Very fine. Weight: 9,30 g.
Diameter 21 mm.

25

783   CYRRHESTICA. Hieropolis. Caracalla (198-217).
Tetradrachm. Obv: AVT K M A ANTΩNЄINOC CЄB. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ VΠATOC TO Δ.
Eagle standing facing, head right, with wreath in beak and wings
spread; between legs, lion standing right. Prieur 929. Condition:
Extremely fine. Weight: 11,62 g. Diameter: 25 mm.

50



784   CYRRHESTICA. Hierapolis. Diadumenian (Caesar, 217-218).
Tetradrachm. Obv: AYT K M OΠЄΛ ANTΩNЄINOC. Radiate, draped
and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ VΠATOC. Eagle
standing left, head right, with wings spread and wreath in beach;
between legs, lion walking right. Prieur 947. Condition: Very fine.
Weight: 9,90 g. Diameter: 22,5 mm.

50

785   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Roman Republican times. Ae
Tetrachalkon (63-28 BC). Dated year 17 (50/49 BC). Obv:
Laureate head of Zeus right. Rev: ANTIOXEΩN THΣ
MHTPOΠOΛEΩΣ. Zeus seated left on throne, holding crowning
Nike and sceptre; H (date) in exergue. RPC I, 4215. Condition:
Good very fine. Weight: 7,09 g. Diameter: 19 mm.

25

786   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Augustus (27 BC-14 AD). Ae
As. Obv: CAESAR Bare head right. Rev: AVGVSTVS Legend within
wreath. RPC I 4100; McAlee 190. Condition: Very fine. Weight:
11,21 g. Diameter: 25mm.

25

787   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Pseudo-autonomous. Time of
Augustus to Tiberius (27 BC-37 AD). Q. Caecilius Metellus Creticus
Silanus, legatus. Dated year 44 of the Caesarean Era (AD 13/4).
Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΕΠΙ ΣΙΛΑΝΟΥ ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ /
ΔΜ. Ram leaping right, head left; star above. RPC I 4269; McAlee
99. Condition: Very fine. Weight: 6,98 g. Diameter: 20 mm.

25

788   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Nero with Agrippina II (54-68).
Tetradrachm. Dated year 105 of the Caesarean Era and RY 3
(56/7). Obv: NEPΩNOΣ KΛAYΔIOY ΘEOY YI KAIΣAPOΣ ΣEB Head of
Nero right, wearing oak wreath. Rev: AΓPIΠΠEINHΣ ΣEBAΣTHΣ /
EP Γ Draped bust of Agrippina II right. RPC 4175; McAlee 253;
Prieur 74. From the Collection of Dr.S., with his ticket. Condition:
Very fine. Weight: 14.43g. Diameter: 24mm.

75



789   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Otho (69). Ae. C. Licinius
Mucianus, legatus Syriae. Obv: IMP M OTHO CAE AVG Laureate
head right. Rev: EΠΙ ΜΟΥΚΙΑΝΟΥ ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ ΕΤ ΖΙΡ Legend in
five lines in wreath. RPC 4316. Condition: Fine. Weight: 17,05g.
Diameter: 28,5mm.

25

790   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Domitian (Caesar, 69-81). Ae
As. Obv: DOMITIANVS CAESAR. Laureate head left. Rev: Large S C
within wreath. RPC II 2016; McAlee 402. Condition: About
extremely fine. Weight: 13.00g. Diameter: 28mm.

25

791   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Trajan (98-117). Tridrachm.
Obv: AVTOKP KAIC NԐP TPAIANOC CԐB ΓԐPM Laureate bust right.
Rev: ΔHMAPX ΕΞ YΠAT B Draped bust of Baal-Zeus right, wearing
kalathos, holding thunderbolt and figurine of bull. McAlee 477;
Sydenham 173. From the Steiermark Collection. Condition: About
very fine. Weight: 9,18 g. Diameter: 23 mm.

75

792   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Hadrian (117-138).
Tetradrachm. Obv: AYT KAI ΘE TPA ΠAP YI ΘENEP YI TPAI
AΔPIANOC CEB Laureate and cuirassed bust right, slight drapery.
Rev: ΔHMAPX EΞYΠAT B Eagle standing right on leg and thigh of
sacrificial animal, head left. McAlee 533; Prieur 156; RPC III
3688.27 (this coin). From the Steiermark Collection. Ex Lanz
München, Auktion 42/523 (1987). Condition: Very fine. Weight:
14,27 g. Diameter: 24 mm.

50

793   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Hadrian (117-138). Ae 'Semis'.
Obv: ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙϹ ΤΡΑΙΑΝ ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹΕΒ Laureate, draped and
cuirassed bust of Hadrian to right, seen from behind. Rev: S•C / A
within laurel wreath. McAlee 540a. RPC III 3717. Condition: Very
fine. Weight: 5,46 g. Diameter: 19 mm.

25



794   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Caracalla (198-217).
Tetradrachm. Obv: AVT K M A ANTΩNЄINOC CЄB. Laureate head
right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ VΠA TO Δ. Eagle, with head right, wreath
in beak and wings spread, standing facing on leg and thigh of
sacrificial animal; Δ - Є across upper field. McAlee 681; Prieur
224. Condition: Extremely fine; fully lustrous. Weight: 13,56 g.
Diameter: 25,5mm.

50

795   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Caracalla (198-217).
Tetradrachm. Obv: •ΑΥΤ•Κ•Μ•Α ΑΝΤΩΝЄΙΝΟC••CЄ•Β Laureate
head of Caracalla to right. Rev: Δ•ΗΜΑΡΧ ЄΞ ΥΠΑΤΟC ΤΟ•Δ•
Eagle with spread wings standing facing, head to right and
holding wreath in beak; between the eagle's legs, star above
club. McAlee 686. Prieur 233. Condition: Extremely fine; lustrous.
Weight: 11,97g. Diameter: 25mm.

50

796   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Caracalla (198-217).
Tetradrachm. Obv: AVT K M A ANTΩNЄINOC CЄB. Laureate head
right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ YΠATOC TO Δ. Eagle standing facing, with
head right, wreath in beak and wings spread; between legs, star
above cornucopia. McAlee 693; Prieur 241A. Condition: Near
extremely fine. Weight: 12,02 g. Diameter: 25 mm.

50

797   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Macrinus (217-218).
Tetradrachm. Obv: AYT•K•M•OΠЄΛ•CЄ•MAKPINOC CЄB Laureate,
draped and cuirassed bust of Macrinus to right. Rev:
ΔHMAPX•ЄΞ•YΠA•TO: / Δ• -•Є• Eagle with spread wings standing
facing on leg and thigh of a sacrificial animal, head to right and
holding wreath in beak. McAlee 721; Prieur 246. Condition: Good
very fine. Weight: 11,70g. Diameter: 25mm.

50



798   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Elagabalus (218-222).
Tetradrachm. Obv: AVT K M ANTWNЄINOC CЄB. Laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ YΠATOC TO B. Eagle
standing facing, head left, with wreath in beak and wings spread;
Δ - Є across field, star between legs. McAlee 762; Prieur 264.
Condition: Good very fine. Weight: 14,31 g. Diameter: 26 mm.

50

799   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Elagabalus (218-222).
Tetradrachm. Obv: AVT K M ANTωNЄINOC CЄB. Laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ YΠATOC TO B. Eagle
standing facing, head left, with wreath in beak and wings spread;
Δ - Є across field, star between legs. McAlee 763; Preur 265.
Condition: Extremely fine: lustrous. Weight: 13,48 g. Diameter: 25
mm.

75

800   Seleucis & Pieria. Antioch. Elagabalus (218-222). Ae. Obv:
ΑΥΤOK Μ ΑΥ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟC CE Laureate, bust of Elagabalus to
right. Rev: ΑΝΤΙΟΧΕ-ΩΝ ΜΗΤ ΚΟ / Δ - Ε / S - C The Tyche of
Antioch seated on rocks to left; below her, river-god Orontes
swimming to left; above her head, ram to left; in field above left,
star. McAlee 802a. Aquired from Nomos AG. Condition: Very fine.
Weight: 23,25 g. Diameter: 30,5 mm.

50

801   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Severus Alexander (222-235).
Ae. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ ΜΑΡ ΑΥ CΕ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟC CE Laureate, draped
and cuirassed bust of Severus Alexander to right. Rev:
ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ ΜΗΤΡΟ ΚΟΛ / Δ - Ε / S H C Tyche of Antioch seated
left on rocky outcrop, holding grain ears in right hand and resting
left at side; at her feet, the river-god Orontes swimming left; to
left, Tyche standing facing, head right, holding rudder in right
hand and cornucopia in left; to right, the Emperor standing left,
crowning Tyche with wreath held in right hand and holding
parazonium in left. McAlee 834. RPC VI Online temp. 8074.
Condition: Very fine. Weight: 15,81 g. Diameter 31 mm.

50



802   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Gordian III (238-244).
Tetradrachm. Obv: ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ϹЄΒ. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ OYCIAC / S C.
Eagle standing facing, head left, with wreath in beak and wings
spread. RPC VII.2 3488; McAlee 860; Prieur 282. Condition:
Extremely fine; fully lustrous. Weight: 14,64 g. Diameter: 26 mm.

50

803   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Gordian III (238-244).
Tetradrachm. Obv: ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ϹЄΒ. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ OYCIAC / S C.
Eagle standing facing, head left, with wreath in beak and wings
spread. RPC VII.2 3488; McAlee 860; Prieur 282. Condition:
Extremely fine; fully lustrous. Weight: 10,52 g. Diameter: 24,5
mm.

50

804   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Gordian III (238-244).
Tetradrachm. Obv: AVTOK K M ANT ΓOPΔIANOC CЄB. Radiate,
draped and cuirassed bust left. Rev: ΔHMAPX ЄΞ VΠA TO B. Eagle
standing facing, head left, with wreath in beak and wings spread;
between legs, crescent above ram leaping left, head right. RPC
VII.2 3515; McAlee 881; Prieur 298. Condition: Minor corrosion,
otherwise extremely fine. Weight: 12,75 g. Diameter: 26 mm.

50

805   SELEUCIS & PIERIA. Emesa. Caracalla (198-217).
Tetradrachm. Obv: AYT K M ANTΩNEINOC CEB. Laureate head
right. Rev: ΔHMARX EΞ YΠATOC TO Δ. Eagle standing facing, head
turned left, holding wreath in beak; A below eagle's head; radiate
bust of Shamash (Sol) between eagle's legs. Prieur 954.
Condition: Good very fine. Weight: 11,57 g. Diameter: 27 mm.

50



806   SELEUCIS & PIERIA. Emesa. Caracalla (198-217).
Tetradrachm. Obv: AYT K M ANTΩNEINOC CEB. Laureate head
right. Rev: ΔHMARX EΞ YΠATOC TO Δ. Eagle standing facing, head
turned left, holding wreath in beak; H below eagle's head; radiate
bust of Shamash (Sol) between eagle's legs. Prieur 983.
Condition: Good very fine. Weight: 14,07 g. Diameter: 25 mm.

50

807   SELEUCIS & PIERIA. Laodicea ad Mare. Antoninus Pius (138-
161). Ae. Dated CY 188 (140/1). Obv: ΑΥΤΟ ΚΑΙ ΤΙ ΑΙ ΑΔΡ(Ι)
ΑΝΤWΝЄΙΝOC Laureate, draped and cuirassed bust of Antoninus
Pius left. Rev: ΙΟΥΛΙΕωΝ ΤωΝ ΚΑΙ ΛΑΟΔΙΚΕωΝ ΚΟΙ ΗΠΡ Turreted
and draped bust of Tyche left, wearing grape bunch earring. RPC
IV.3, 9004 (temporary). From the Steiermark Collection. Ex Lanz
München, Auktion 92/1183 (1999). Condition: Very fine. Weight:
7,77g. Diameter: 22,5mm.

25

808   SELEUCIS & PIERIA. Laodicea ad Mare. Caracalla (198-217).
Tetradrachm. Obv: AVT KAI ANTΩNEINOC C Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ VΠA TO B Eagle standing
facing, head right, wings spread; star between legs. Prieur 1130.
From the Steiermark Collection. Ex Lanz München, Auktion
36/748 (1986). Condition: Good very fine. Weight: 14,11g.
Diameter: 25mm.

50

809   SELEUCIS & PIERIA. Laodicea ad Mare. Caracalla (197-217).
Tetradrachm. Obv: AYT K M A ANTΩNЄINOC CЄB. Laureate head
right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ YΠATOC TO Δ. Eagle standing facing, head
left, holding wreath in beak; star between legs. Prieur 1179.
Condition: About extremely fine. Weight: 12.70 g. Diameter: 27
mm.

50



810   SELEUCIS & PIERIA. Seleucia Pieria. Caracalla (198-217).
Tetradrachm. Obv: AVT K M A ANTΩNЄINOC. Laureate head right.
Rev: ΔHMAPX ЄΞ VΠA TO Δ. Eagle, with head right, wreath in
beak and wings spread, standing facing on thunderbolt. Prieur
1188. Condition: Good very fine. Weight: 12.57 g. Diameter: 24
mm.

50

811   SELEUCIS & PIERIA. Koinon. Trajan (98-117). Ae. Struck in
Rome for use in Syria. Obv: ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙϹ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹΕΒ
ΓΕΡΜ. Laureate head right. Rev: KONON CYPIAC. Veiled, turreted
and draped bust of Tyche right. RPC 3656. Condition: Very fine.
Weight: 4.26 g. Diameter: 17 mm.

25

812   PHOENICIA. Ace-Ptolemais. Caracalla (198-217).
Tetradrachm. Obv: AVT KAI ANTΩNINOC CЄB. Laureate head
right. Rev: ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ VΠΑΤΟC TO Δ. Eagle standing facing,
head left, with wreath in beak and wings spread; between legs,
facing statue between two bulls. Prieur 1210. Condition: Very
fine. Weight: 11,00 g. Diameter: 23 mm.

50

813   PHOENICIA. Ace-Ptolemais. Caracalla, 198-217.
Tetradrachm. Obv: ΑΥΤ Κ Μ Α ΑΝΤΩΝΙΝΟC CΒ Laureate, draped
and cuirassed bust of Caracalla to right, seen from behind. Rev:
ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ ΥΠΑΤΟC T Δ Eagle with spread wings standing facing,
head to right and holding wreath in beak; between the eagle's
legs, cult statue of Jupiter Heliopolitanus. Prieur 1219. Condition:
Very fine. Weight: 11,21g. Diameter: 24mm.

50

814   PHOENICIA. Ace-Ptolemais. Caracalla (198-217).
Tetradrachm. Obv: AYT K M ANTΩNINOC CЄ Laureate head of
Caracalla to right. Rev: ΔHMAPX EΞ YΠATOC TO Δ Eagle standing
facing with wings spread, head to right and holding wreath in
beak; between legs, piloi. Prieur 1223. Condition: Near extremely
fine. Weight: 13,18g. Diameter: 25,5mm.

50



815   PHOENICIA. Aradus. Macrinus (217-218). Tetradrachm. Obv:
ΑΥΤ ΚΑΙ Μ ΟΠ CΕ ΜΑΚΡΙΝΟC C Laureate bust of Macrinus to right,
slight drapery on left shoulder. Rev: ΔΗΜΑΡΧ ΕΞ ΥΠΑΤΟC Eagle
standing facing, head and tail left, holding wreath in beak;
between legs, bull's head right. Prieur 1242. Condition: Good very
fine. Weight: 12,97g. Diameter: 23mm.

50

816   PHOENICIA. Aradus. Macrinus (217-218). Tetradrachm. Obv:
ΑVΤ ΚΑ Μ Ο C ΜΑΚΡΙΝΟC CΕ. Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev: ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ VΠΑΤΟC Α. Eagle standing facing,
head right, with wreath in beak and wings spread; between legs,
head of bull right. Prieur 1249. Condition: Very fine. Weight:
12,13 g. Diameter: 24 mm.

50

817   PHOENICIA. Berytus. Caracalla (197-217). Tetradrachm.
Obv: AYT KAI ANTWNINOC CЄ. Laureate head right. Rev: ΔHMAPX
ЄΞ YΠATOC TO Δ. Eagle standing right, head left, holding wreath
in beak; between legs, prow left. Prieur 1292. Condition: Good
very fine. Weight: 11,73 g. Diameter: 24,5 mm.

50

818   PHOENICIA. Berytus. Caracalla (197-217). Tetradrachm.
Obv: AYT KAI ANTWNINOC CЄ. Laureate bust right, with slight
drapery. Rev: ΔHMAPX ЄΞ YΠATOC TO Δ. Eagle standing right,
head left, holding wreath in beak; between legs, prow left. Prieur
1293. Condition: Nearly extremely fine. Weight: 12,47 g.
Diameter: 25 mm.

50

819   PHOENICIA. Berytus. Macrinus (217-218). Tetradrachm.
Obv: [...] ΟΠ CΕ ΜΑΚΡΙΝΟC [...] Laureate bust of Macrinus to
right, slight drapery on left shoulder. Rev: ΔΗΜΑΡΧ [...] Eagle
standing facing, head and tail right, holding wreath in beak;
between legs, prow of galley left. For type: Prieur 1292
(Caracalla). No auction record on CoinArchives and acsearch.info.
Condition: Near very fine. Weight: 13,76g. Diameter: 24mm.

100



820   PHOENICIA. Berytus. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: IMP
CAES M AVR ANTONINVS AVG Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev: COL IVL AVG FEL / [BER] Tetrastyle gateway, with
central arch surmounted by figure with raised hand and riding
lion or panther right, and containing figure of Marsyas standing
right on basis, holding wine skin over shoulder. BMC 192-206.
From the Collection of Dr.S., with his ticket. Condition: Very fine.
Weight: 10,51g. Diameter: 23mm.

25

821   PHOENICIA. Berytus. Gordian III (238-244). Obv: IMP
GORDIANVS AVG COS I Radiate, draped and cuirassed bust of
Gordian III right. Rev: COL IVL AVG FEL BER Bacchus, nude,
standing facing, head right, right hand raised above head and
with left embracing satyr advancing right, holding pedum; at feet,
panther left; all in arch of vines with grapes RPC VII.2 online,
3548. Condition: Near very fine. Weight: 7,30 g. Diameter: 20
mm.

25

822   PHOENICIA. Tripolis. Hadrian (117-138). Ae. Dated CY 428
(117). Obv: ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙСΑΡ ΤΡΑΙΑΝΟС ΑΔΡΙΑΝΟС Laureate bust
right, with slight drapery. Rev: ΤΡΙΠΟΛЄΙΤΩΝ Nike, holding wreath
and palm frond, advancing left on galley left; HKY (date) to inner
left. RPC III 3830; Rouvier 1697. Condition: Very fine. Weight:
6,85g. Diameter: 18mm.

25

823   PHOENICIA. Tyre. Caracalla (198-217). Tetradrachm. Obv:
AVT KAI ANTωNINOC CЄ. Laureate bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ
VΠATOC TO Δ. Eagle, with head left, wreath in beak and wings
spread, standing facing on club right; murex shell between legs.
Prieur 1547. Condition: Very fine. Weight: 12,69 g. Diameter: 24,5
mm.

50



824   PHOENICIA. Tyre. Caracalla (198-217). Tetradrachm. Obv:
AVT KAI ANTωNINOC CЄ. Laureate and cuirassed bust right. Rev:
ΔHMAPX ЄΞ VΠATOC TO Δ. Eagle, with head left, wreath in beak
and wings spread, standing facing on club right; murex shell
between legs. Prieur 1549. Condition: Very fine. Weight: 12,94 g.
Diameter: 25,5 mm.

50

825   PHOENICIA. Tyre. Caracalla (198-217). Tetradrachm. Obv:
AVT KAI ANTωNINOC CЄ. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ VΠATOC TO Δ. Eagle, with head left,
wreath in beak and wings spread, standing facing on club right;
murex shell between legs. Prieur 1550. Condition: Very fine.
Weight: 14,00 g. Diameter: 24 mm.

50

826   JUDAEA. Hasmonean. Alexander Jannaeus (104-76 BCE). Ae
Prutah. Jerusalem mint. Obv: Rose flanked by "Yehonatan the
King" in classic style paleo-Hebrew. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ AΛEΞANΔPOY,
inverted anchor within circle. Hendin 6184; TJC N, Sofaer 214-
219. Condition: Very fine. Weight: 2,00g. Diameter: 14mm.

25

827   JUDAEA. Herod the Great (40/37-4 BCE). Ae Double Prutah
(year 3 = 40 BCE). Samaria. Obv: Poppy head (or pomegranate?).
Rev: ΗΡΩΔΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ Winged caduceus flanked by date LΓ
(year 3) and TP monogram. Hendin 1172. TJC 46. AJC 235,4. RPC
4904. Samuels 47 Condition: Very fine. Weight: 3.22g. Diameter:
15mm.

25

828   JUDAEA. Procurators. Antonius Felix (52-59 CE). Ae Prutah.
In the names of Agrippina Junior and Claudius. Jerusalem. Dated
RY 14 of Claudius (54 CE). Obv: ΤΙ ΚΛΑΥΔΙΟϹ ΚΑΙϹΑΡ ΓЄΡΜ / L ΙΔ
(date) Crossed palm fronds. Rev: ΙΟΥΛΙΑ ΑΓΡΙΠΠΙΝΑ. Legend in
four lines within wreath. RPC I 4970; Meshorer 32. Condition: Very
fine; a few cleaning marks. Weight: 2,68 g. Diameter: 15 mm.

25



829   JUDAEA. Procurators. Antonius Felix (52-59). Ae Prutah.
Jerusalem. In the name of Nero Claudius Caesar and Britannicus.
Obv: NEPW KΛAY KAIC[AP. Two crossed shields over two crossed
spears. Rev: BPIT KAI. Palm tree, L IΔ (date) across field. RPC
4971; Hendin 1348. Condition: Good very fine. Weight: 2.54 g.
Diameter: 15 mm.

25

830   JUDAEA. Procurators. Antonius Felix (52-59). Ae Prutah.
Jerusalem. In the name of Nero Claudius Caesar and Britannicus.
Obv: NEPΩ KΛAY KAICAP Two crossed shields over two crossed
spears. Rev: BPIT KAI Palm tree, L IΔ (date) across field. Hendin
1348; RPC 4971. Condition: Very fine . Weight: 2.36 g. Diameter:
16,5 mm.

25

831   JUDAEA. Agrippa I (52-59). Ae Prutah. Jerusalem. Dated
year 6. Obv: BACIΛEWC AΓPIΠA Umbrella-like canopy with fringes.
Rev: Three ears of barley growing between two leaves, date L - ς
across lower field. RPC I 4981; Hendin 1244. Condition: Fine.
Weight: 3,18 g. Diameter: 16 mm.

25

832   JUDAEA. Procurators. Porcius Festus (59-62). Ae Prutah.
Jerusalem. In the name of and dated RY 5 of Nero (58/9). Obv:
NЄP / ωNO / C Legend in three lines within wreath. Rev: LЄ
KAICAPOC Palm frond. RPC I 4972; Hendin 1351. Condition: Very
fine. Weight: 2.43 g. Diameter: 14,5 mm.

25

833   JUDAEA. Caesarea Panias (Caesarea Philippi). Diva Poppaea
and Diva Claudia (died AD 65 and AD 63). Ae (struck 65-68 CE).
Obv: Distyle temple set upon high podium, containing statue of
Diva Poppaea seated left. Rev: Hexastyle temple set upon high
podium, containing statue of Diva Claudia left on basis. Meshorer
354. Hendin 6300. RPC I 4846. From the Collection of Dr.S., with
his ticket. Purchased from London Coin Galleries (Auction 3, Lot
9). Condition: Fine. Weight: 4.68g. Diameter: 18mm.

25



834   JUDAEA. Jewish War (66-70). AE Prutah. Dated year 2
(67/8). Obv: Amphora. Rev: Grape leaf on vine. Meshorer 197;
Hendin 1360a. Condition: Good very fine. Weight: 2.33 g.
Diameter: 17 mm.

25

835   JUDAEA. Caesarea Maritima. Domitian (81-96) with Agrippa
II (49/50-94/95). Ae. Obv: ΔOMITIANOC KAICAP Laureate head of
Domitian right. Rev: [...] (crescent) AΓΡΙΠΠΑ Victory standing
right, foot set on helmet, inscribing shield set on knee. Cf. RPC II,
2264 (year). Condition: Very fine. Weight: 5,57g. Diameter:
17,5mm.

25

836   JUDAEA. Lead Seal or Bulla (circa 5th- 7th century AD). Obv:
Seven branched menorah flanked by two fish(?). Rev: ΜΑΛ/ ΧΟΥ
in two lines. Unpublished in the standard references. Cf. Leu Web
Auction 10/ 1870 (with the name 'Samuelos' on reverse). This
attractive Roman or early Byzantine seal shows a rare depiction
of a menorah and belonged to a person bearing the Hebrew
name 'Malchus'. Condition: Good very fine. Weight: 3,16 g.
Diameter: 15 mm.

100

837   MESOPOTAMIA. Carrhae. Caracalla (197-217). Tetradrachm.
Obv: ΑΥΤ Κ M Α ΑΝΤΩΝЄΙΝΟC CЄΒ. Radiate head right. Rev:
ΔΗΜΑΡX ΕX ΥΠΑΤΟ Δ. Eagle standing left, head right, wings
spread; star in left field, crescent between legs; two pellets in
exergue. Prieur 830. Condition: Good very fine. Weight: 12,95 g.
Diameter: 22 mm.

50

838   MESOPOTAMIA. Carrhae. Caracalla, 198-217. AE. Obv:
Radiate head of Caracalla to right. Rev. KAPE[...] MHTPOΠΟΛIC
Diademed and draped bust of the moon god Sin set on crescent
to right, wearing crescent on forehead. Cf. BMC 8 and pl. XII, 8
(laureate bust). Condition: Very fine. Weight: 4,35 g. Diameter: 17
mm.

50



839   MESOPOTAMIA. Carrhae. Caracalla (198-217). AE. Obv: IMP
CAES ANTONINVS P F AVG. Laureate head of Caracalla right. Rev:
COI MET ANTONINIANA. Turreted, veiled and draped bust of
Tyche right; cornucopia before. BMC 38. Condition: Very fine.
Weight: 3.72 g. Diameter: 17 mm.

25

840   MESOPOTAMIA. Edessa. Macrinus (217-218). Tetradrachm.
Obv: K M OΠЄΛ CЄV MAKPЄINOC CЄ. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ VΠΑΤΟC. Eagle standing
facing, head right, with wings spread and wreath in beak; temple
between legs. Prieur 861. Condition: Good very fine. Weight:
13,27 g. Diameter: 26 mm.

50

841   MESOPOTAMIA. Edessa. Macrinus (217-218). Ae. Obv: ΑΥ Κ
ΜΟC ΜΑΚΡΙΝΟC. Laureate, draped, cuirassed and bearded bust of
Macrinus right. Rev: ΟΜΕΔΕCCΑ. draped bust of tyche right with
wall-shaped crown, all within wreath. BMC 49 var. (Legend).
Aquired from Nomos AG. Condition: Very fine. Weight: 3,53 g.
Diameter: 18 mm.

25

842   MESOPOTAMIA. Edessa. Elagabal (218-222).AE. Obv:
Laureate and cuirassed bust left, holding round shield and raising
right hand. Rev: Tyche seated left on rock, holding ears; to left,
small column with statue of Marsyas standing right, whine-skin
over shoulder; below, river god swimming right. Mionnet Supp. 8,
p. 403, 26; BMC -. Condition: Very fine. Weight: 13,16 g.
Diameter: 25 mm.

75

843   MESOPOTAMIA. Nisibis. Severus Alexander (222-235). Ae.
Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ ΜΑΡ ΑΥ Ϲ(Ε)(Υ) ΑΛΕΞΑΝΔΡΟϹ Ϲ(Ε) Radiate bust
right, with slight drapery. Rev: ϹΕΠ ΚΟΛΟ ΝΕϹΙΒΙ ΜΗ(Τ)(ΡΟ)
Turreted, veiled and draped bust of Tyche right; above, ram
leaping right; star to lower right. RPC VI, 7936 (temporary).
Condition: Very fine. Weight: 9,36g. Diameter: 25mm.

25



844   MESOPOTAMIA. Nisibis. Tranquillina, (Augusta, 241-244).
Ae. Obv: [CAB] TPAN AVG. Diademed and draped bust of
Tranquillina to right. Rev: NE within laurel wreath. RPC VII.2
online, 3467 Condition: Very fine; flan fault. Weight: 4,38 g.
Diameter: 16 mm.

50

845   MESOPOTAMIA. Singara. Gordian III (238-244). Ae. Obv:
AVTOK K M ANT ΓOPΔIANOC CЄB Laureate, draped and cuirassed
bust to right, seen from behind. Rev: ΑΥΡ ϹЄΠ ΚΟΛ ϹΙΝΓΑΡΑ
Centaur advancing to right, shooting arrow from bow; vexillum
behind. RPC VII.2, 3482; Lindgren & Kovacs 2625. Condition:
Good very fine. Weight: 4,46 g. Diameter: 17 mm.

50

846   EGYPT. Alexandria. Claudius, with Messalina (41-54).
Tetradrachm. Dated RY 6 (45/6). Obv: TI KΛAVΔI KAIΣ ΣEBA
ΓEPMANI AVTOKP Laureate head of Claudius right; LϚ to right.
Rev: MEΣΣAΛΙNA KAIΣ ΣEBAΣ Messalina standing left, veiled and
holding two small figures and corn stalks leaning on column. RPC
5164. From the Steiermark Collection. Condition: Very fine.
Weight: 12,56 g. Diameter: 24 mm.

50

847   EGYPT. Alexandria. Vespasian (69-79). Obol. Obv: Laureate
head right. Rev: Nike advancing left, holding wreath and palm.
RPC 2760 (year 8). Dattari-Savio 6691 (year 8). From the
Steiermark Collection. Condition: About very fine. Weight: 1,95 g.
Diameter: 12 mm.

25

848   EGYPT. Alexandria. Nero (54-68). Tetradrachm. Dated RY 10
(63/4). Obv: NEPΩ KΛAV KAIΣ ΣEB ΓEP Radiate head of Nero right.
Rev: AVTOKPA Draped bust of Serapis right, wearing calathus; L I
(date) to right. RPC 5274; Dattari (Savio) 251-2. From the
Steiermark Collection. Condition: Very fine. Weight: 12,61 g.
Diameter: 23 mm.

50



849   EGYPT. Alexandria. Nero with Poppaea (54-68).
Tetradrachm. Dated RY 11 (64/5). Obv: NEPΩ KΛAV KAIΣ ΣEB ΓEP
Radiate head of Nero right. Rev: ΠOΠΠAIA ΣEBAΣTH Draped bust
of Poppaea right; L IA (date) to right. RPC I 5280; Dattari (Savio)
197-8; K&G 14.85. From the Steiermark Collection. Condition:
Very fine. Weight: 11,73 g. Diameter: 23 mm.

50

850   EGYPT. Alexandria. Nerva (96-98). Tetradrachm. Dated RY 1
(=96/7). Obv: AVT NEPOVAΣ KAIΣ ΣEB Laureate head right. Rev: L
A (date) Eagle standing right on thunderbolt. RPC III, 4113. From
the Steiermark Collection. Ex Lanz München, Auktion 42/500
(1987). Condition: About very fine. Weight: 12,20 g. Diameter: 23
mm.

50

851   EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). Drachm, RY 7
(122/123). Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ ΤΡΑΙ - ΑΔΡΙΑ ϹƐΒ Laureate bust right,
drapery on left. shoulder. Rev: Nilus reclining on hippopotamus
left, holding reed and cornucopia; below, lotos flowers and in left
field, LZ. RPC -. Dattari-Savio Suppl. Pl. 11, 114 (this coin). From
the Dattari collection. Apparently unique and not in RPC.
Condition: Good fine. Weight: 16,34g. Diameter: 31,5mm.

50

852   EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). Dichalkon, RY 7?
(122/123). Obv: Laureate head right. Rev: Oinochoe; L-Z? (date).
RPC 5407. Condition: Near very fine. Weight: 1,66g. Diameter:
12mm.

25

853   EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). Dichalkon, RY 10
(125/126). Obv: Laureate bust right, slight drapery. Rev: Piloi of
the Dioskouroi; L ∆E (date) below. Dattari (Savio) 1936-7; RPC
5635. From the Dattari collection. Condition: Very fine. Weight:
1,38g. Diameter: 10,5mm.

25



854   EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). Obol, Memphite
nome, RY 11 (126/127). Obv: Laureate head of Hadrian to right,
with slight drapery on left shoulder. Rev: MЄΜΦΙ L IA Isis standing
front, head to left, wearing basileion set on vulture headdress,
holdung uraeus in her right hand and statue of Ptah in her left.
Dattari 6299; RPC III online, 6390. Condition: Very fine. Weight:
4,17g. Diameter: 17,5mm.

25

855   EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). Dichalkon. Dated RY
11 (126/7). Obv: Laureate head right. Rev: L ΙΑ. Eight-rayed star.
Dattari (Savio) 1942; RPC III 5710. Condition: Very fine. Weight:
1,21 g. Diameter: 10 mm.

25

856   EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). Chalkous. Dated RY
11 (126/7). Obv: Laureate head right. Rev: L ΙΑ. Eight-rayed star.
Dattari (Savio) 1942 var. (weight); RPC III 5710 var. (same).
Condition: Very fine. Weight: 0,79 g. Diameter: 9 mm.

25

857   EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). Hemidrachm, RY 12
(127/128). Obv: Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: L
ΔWΔƐΚ Euthenia reclining on sphinx, left, holding ears of corn.
RPC 5718; Dattari-Savio 7643. Condition: Very fine. Weight:
14,17g. Diameter: 29mm.

50

858   EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). Diobol. Dated RY 14
(129/30). Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑ ϹƐΒ Laureate head right, slight
drapery. Rev: L ΙΔ Dolphin around anchor. RPC III, 5758. From the
Steiermark Collection. Ex Lanz München, Auktion 92/701 (1999).
Condition: Near very fine. Weight: 4,86 g. Diameter: 18 mm.

25



859   EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). Tetradrachm. Dated
RY 15 (130/1). Obv: ΑVΤ ΚΑΙ ΤΡΑI ΑΔΡΙΑ СЄ Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: L - IE Alexandria, holding vexillum and
grain ears, and Hadrian, holding sceptre, standing facing one
another, clasping hands. RPC III 5768; Dattari (Savio) 1267-70;
K&G 32.505. From the Steiermark Collection. Ex Lanz München,
Auktion 78/621 (1996). Condition: Very fine. Weight: 13,02 g.
Diameter: 23 mm.

75

860   EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). Diobol, RY 17
(132/133). Obv: Laureate, draped, and cuirassed bust right. Rev:
Canopus of Osiris right; L IZ (date) across field. Dattari (Savio)
1650 & 7580-83; RPC III 5858. Condition: Very fine. Weight:
8,18g. Diameter: 23mm.

25

861   EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). Diobol, RY 18
(133/134). Obv: Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
Apis bull standing right, in fron altar. In exergue, L and above IH.
RPC 5927.46 (this coin). Dattari-Savio Pl. 99, 7921 (this coin).
From the Dattari Collection. Condition: Near very fine. Weight:
8,47g. Diameter: 21mm.

50

862   EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). Drachm, RY 19
(134/5). Obv: AYT KAIC TPAIAN AΔPIANOC CЄΒ Laureate, draped
and cuirassed bust of Hadrian to right, seen from behind. Rev: L
ЄΝΝЄΑΚΔ Harpokrates of Herakleopolis standing front, head to
left, raising his right hand to his mouth and holding club in his
left; to left, altar. Dattari (Savio) 1728; RPC III 6001. Condition:
Very fine. Weight: 20,62g. Diameter: 32,5mm.

50



863   EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). Drachm, RY 19
(134/135). Obv: Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: L
Tyche reclining on lectisternium, left, holding rudder. RPC 6047.8
(this coin); Dattari-Savio Suppl. Pl. 12, 132 (this coin). From the
Dattari collection. Condition: Near very fine. Weight: 23,43g.
Diameter: 32mm.

50

864   EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). Drachm, RY 19
(134/135). Obv: Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: L
ƐΝΝƐΑΚ·Δ Greco-Egyptian temple with two columns enclosing
Isis, crowned with disc, horns and plumes, seated right; on knee,
Harpocrates, crowned with pschent, raising hand and holding
club. RPC 6040.13 (this coin); Dattari-Savio Pl. 96, 7874 (this
coin). From the Dattari Collection. Condition: Good fine. Weight:
20,24g. Diameter: 32,5mm.

50

865   EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). Drachm, RY 19
(134/135). Obv: Laureate head left. Rev: L ƐΝΝƐΑΚ·Δ Asclepius
standing facing, head left, holding patera and serpent-staff.
Dattari-Savio Pl. 75, 1619; RPC 5961. Condition: Good fine.
Weight: 25,20g. Diameter: 32,5mm.

25

866   EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). Diobol, RY 19
(134/135). Obv: Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: L
ƐΝΝƐΑΚ Δ eagle standing right, head left. RPC 6077; Dattari-Savio
2017. Condition: About very fine. Weight: 10.19g. Diameter:
23,5mm.

25

867   EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). Drachm, RY 20
(135/136). Obv: Laureate head left. Rev: Nilus reclining on
crocodile l., holding reed and cornucopia; in l. field, LK. RPC
6104.2 (this coin). Dattari-Savio Pl.87, 1792 (this coin). From the
Dattari Collection. Condition: Near very fine. Weight: 21,81g.
Diameter: 32mm.

50



868   EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). Drachm, RY 21
(136/137). Obv: Laureate head right. Rev: Tyche reclining on
lectisternium, left, holding rudder; in field, L-KA. RPC 6218.2 (this
coin). Dattari-Savio Pl. 92, 1871 (this coin). From the Dattari
Collection. Condition: Very fine. Weight: 24,36g. Diameter:
34mm.

50

869   EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). Drachm, RY 21
(136/137). Obv: Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
Athena standing facing, head l., holding Nike and shield; in field,
L-KA. RPC 6155.3 (this coin). Dattari-Savio Pl. 76, 1631 (this coin).
From the Dattari Collection. Condition: Good fine. Weight: 27,02g.
Diameter: 33,5mm.

50

870   EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). Drachm, RY 21
(136/137). Obv: Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
Nilus reclining on crocodile, left, holding reed and cornucopia; in
left field, LKA. RPC 6187.4 (this coin). Dattari-Savio Supll. Pl. 11,
103 (this coin). From the Dattari Collection. Condition: Good fine.
Weight: 24,31g. Diameter: 33mm.

50

871   EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). Drachm, RY 21
(136/137). Obv: Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
Monumental altar of Caesareum with six columns, surmounted
with pyre, enclosing Eusebeia in centre; in field, L-K-A. RPC
6145.15; Dattari-Savio Pl. 94, 7825. Condition: Near very fine.
Weight: 23,34g. Diameter: 33mm.

50

872   EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). Dichalkon, RY 22
(137/138). Obv: Laureate head right. Rev: Pomegranate; LKB
(date) below. RPC 6261A; Emmett 1199. Ex Roma E-Sale 43/373
(2018). Condition: About very fine. Weight: 1,65g. Diameter:
14mm.

25



873   EGYPT. Alexandria. Antoninus Pius (138-161). Drachm, RY
12 (148/9). Obv: ΑΥΤ Κ Τ ΑΙΛ ΑΔΡ ΑΝΤⲰΝΙΝΟC CЄΒ ЄΥC Laureate,
draped and cuirassed bust of Antoninus Pius to right. Rev. L /
ΔⲰΔЄΚΑΤΟ Isis seated right on throne within distyle temple,
suckling Harpokrates crowned with skhent crown and holding
lotus bud in his left hand. Dattari (Savio) 3047; RPC IV.4 online
13646. From the Steiermark Collection. Ex Lanz München,
Auktion 36/692 (1986). Condition: Good very fine. Weight:
24,02g. Diameter: 33,5mm.

75

874   EGYPT. Alexandria. Maximinus I Thrax (235-238).
Tetradrachm. Dated RY 4 (237/8). Obv: AVTO MAΞIMINOC ЄVCЄB
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: L Δ (date) Nike
seated left on throne, holding palm frond and wreath. RPC VI
online 10740; K&G 65.66; Dattari 4585. From the Steiermark
Collection. Condition: Very fine; brown patina with eye appealing
bluish highlights. Weight: 12,95g. Diameter: 23mm.

25

875   EGYPT. Alexandria. Gallienus (253-268). Tetradrachm.
Dated RY 13 (265/6). Obv: AVT K Π ΛIK ΓAΛΛIHNOC CЄB Laureate
and cuirassed bust right. Rev: L IΓ (date) Homonoia standing left,
raising hand and holding double cornucopia; palm frond to right.
Dattari (Savio) 5245. From the Steiermark Collection. Aquired
from Lanz Graz. Condition: Good very fine. Weight: 10,08g.
Diameter: 20mm.

25

876   EGYPT. Alexandria. Gallienus (253-268). Tetradrachm.
Dated RY 15 (AD 267/268). Obv: AYT K Π ΛIK ΓAΛΛIHNOC CEB
Laureate and cuirassed bust right. Rev: LIЄ (date) Eagle standing
right, head left, holding wreath in beak; to right, palm branch.
Dattari 5285. From the Steiermark Collection. Aquired from Lanz
Graz. Condition: Good very fine. Weight: 9,48g. Diameter: 20mm.

25



877   EGYPT. Alexandria. Claudius II Gothicus (268-270).
Tetradrachm. Dated RY 1 (=268). Obv: AYT K KΛAYΔIOC CEB
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: AL Eagle standing
right, head left, holding wreath in beak. From the Steiermark
Collection. Aquired from Lanz Graz. Geissen 3015. Condition:
Good very fine. Weight: 10,87g. Diameter: 20mm.

25

878   EGYPT. Alexandria. Aurelian, with Vabalathus (270-272).
Tetradrachm. Dated RY 2 of Aurelian and RY 5 of Vabalathus
(271/2). Obv: A K Λ ΔOM AVPHΛIANOC CEB / L B (date) Laureate,
draped and cuirassed bust of Aurelian right. Rev: I A C
OVABAΛΛAΘOC AΘHNOV AVT C PW / L - E (date) Laureate,
draped and cuirassed bust of Vabalathus right. Emmet 3914.
From the Steiermark Collection. Aquired from Lanz Graz.
Condition: Very fine. Weight: 9,84g. Diameter: 20mm.

25

879   EGYPT. Alexandria. Aurelian (270-275). Tetradrachm. Dated
RY 5 (AD 273/4). Obv: A K Λ ΔOM AVPHΛIANOC CЄB Laureate and
cuirassed bust right. Rev: ЄTOVC Є (date) Eagle standing left,
head right, with wreath in beak. Dattari 5475; Emmett 3924.
From the Steiermark Collection. Aquired from Lanz Graz.
Condition: Near extremely fine. Weight: 8,18g. Diameter: 20mm.

25

880   EGYPT. Alexandria. Severina (Augusta, 270-275).
Tetradrachm. Dated RY 7 of Aurelian (AD 274/5). Obv: OVΛΠ
CЄVHPINA CЄB Diademed and draped bust right. Rev: ЄTOVC Z
(date) Eagle standing left, head right, holding wreath in beak.
Dattari (Savio) 5507. From the Steiermark Collection. Condition:
Good very fine. Weight: 7,96g. Diameter: 18mm.

25



881   EGYPT. Alexandria. Carinus (Caesar, 282-283).
Tetradrachm. Dated RY 1 of Carus (AD 282/3). Obv: A K M A
KAPINOC K Laureate and cuirassed bust right. Rev: L A (date)
Eagle standing left, head right, between two standards. Dattari
5578; Emmett 4005. From the Steiermark Collection. Condition:
Very fine. Weight: 7,55g. Diameter: 18,5mm.

25

882   EGYPT. Alexandria. Diocletian (284-305). Tetradrachm.
Dated RY 2 (AD 285/6). Obv: A K Γ OVAΛ ΔIOKΛHTIANOC CEB
Laureate and cuirassed bust right. Rev: Dikaiosyne standing left,
holdings scale and cornucopia, in fields L-B. Dattari (Savio) 5645.
From the Steiermark Collection. Aquired from Lanz Graz.
Condition: Very fine Weight: 9,73g. Diameter: 19mm.

25

883   EGYPT. Alexandria. Diocletian (284-305). Tetradrachm.
Dated RY 9 (AD 292/3). Obv: ΔIOKΛHTIANOC CEB Laureate and
cuirassed bust right. Rev: Elpis advancing left, holding lotus
flower and lifting hem of dress; L ENATOY (date) across field, ∆
(officina) in exergue. Dattari (Savio) 5675. From the Steiermark
Collection. Aquired from Lanz Graz. Condition: Good very fine
Weight: 6,79g. Diameter: 19mm.

25

884   CYRENAICA. Cyrene. Trajan (98-117). Hemidrachm. Obv:
ΑΥΤ ΚΑΙΣ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝ ΣΕΒ ΓΕΡΜ. Laureate head of Trajan right.
Rev: ΔΗΜΑΡΧ ΕΞ ΥΠΑΤ Γ. Horned head of Zeus-Ammon right. RPC
III 3; Sydenham 178. Condition: Good very fine. Weight: 1.67 g.
Diameter: 15 mm.

50

885   CYRENAICA. Cyrene. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙϹ
ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹΕΒ ΓΕΡΜ ΔΑΚ Laureate bust right, with slight
drapery. Rev: ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ ΥΠΑΤ Є Head of Zeus-Ammon right.
RPC III 5; Asolati 176B; BMC 112–5 (Caesarea). From the
Steiermark Collection. Condition: Very fine. Weight: 17,60 g.
Diameter: 28 mm.

50



886   ROMAN PROVINCIAL. A lump of seven molten bronze coins
(ca. 2nd-3rd century AD). The reason for this interesting group is
most likely a funeral pyre, which was a pretty common practice in
ancient times especially in periods of war or disease. Weight:
59,48g. Diameter: max 55mm.

25

887   ANONYMOUS. Ae Litra (circa 241-235 BC). Rome. Obv:
Helmeted head of Mars right. Rev: ROMA. Head and neck a horse
right; in field left, sickle. Crawford 25/3. From the Collection of
Dr.S., with his ticket. Purchased in 1999 at the Munich Coin Fair.
Condition: About very fine. Weight: 2.85g. Diameter: 15.5mm.

25

888   ANONYMOUS. Half litra (circa 234-231 BC). Rome. Obv:
Head of Roma right, wearing Phrygian helmet. Rev: ROMA. Dog
standing right. Crawford 26/4. A nice example of this difficult
issue. From the Collection of Dr.S., with his ticket. Purchased in
1999 from Firma Popp (Frankfurt) at the Munich Coin Fair.
Condition: About extremely fine. Weight: 1.27g. Diameter: 10mm.

50

889   ANONYMOUS. Corn-ear (first) series Uncia (circa 214-212).
Sicily. Obv: Head of Roma right, wearing Attic helmet; behind,
pellet. Rev: ROMA Prow right; above, corn-ear and below, pellet.
Crawford 42/4 = 72/9. From the Collection of Dr.S., with his ticket.
Purchased from Münzenhandlung Winning, München 1980.
Condition: Very fine. Weight: 6,84g. Diameter: 19mm.

50

890   Q MARCIUS LIBO. Denarius (148 BC). Denarius. Obv: LIBO.
Helmeted head of Roma right; X (mark of value) below chin. Rev:
Q MARC / ROMA. The Dioscuri advancing right, each holding spear
and wearing pileus surmounted by star. Crawford 215/1.
Condition: Very fine. Weight: 3.74 g. Diameter: 18 mm.

25



891   MN. AEMILIUS LEPIDUS. Denarius (114-113 BC). Rome. Obv:
ROMA. Laureate, diademed, and draped bust of Roma right; mark
of value to left. Rev: MAN AEMILIO / LEP. Equestrian statue right
on triumphal arch. Crawford 291/1. From the Collection of Dr.S.,
with his ticket. Purchased in 1996 at the Munich Coin Fair.
Condition: Very fine. Weight: 3.91g. Diameter: 18mm.

50

892   L. MARCIUS PHILIPPUS. Denarius (112 or 113 BC). Rome.
Obv: Head of Philip V of Macedon right, wearing diademed royal
Macedonian helmet with goat horns; Roma monogram to upper
left, Φ to lower right. Rev: L PHILIPPVS. Equestrian statue:
horseman riding right, holding branch; flower below; mark of
value in exergue. Crawford 293/1. From the Collection of Dr.S.,
with his ticket. Purchased in 1984 at Numismata. Condition: Very
fine. Weight: 3.92g. Diameter: 17mm.

50

893   L. CASSIUS CAECIANUS. Denarius (102 BC). Rome. Obv:
CÆICIAN. Head of Ceres left, wearing grain wreath. Rev: L CASSI.
Two yoked oxen pulling plow left; S V above. Crawford 321/1.
Condition: Little test cut on reverse, otherwise very fine. Weight:
2,89 g. Diameter: 18 mm.

50

894   P. SABINUS. Quinarius (99 BC). Rome. Obv: Laureate head
of Jupiter right; to left, pellet above and below Q. Rev: P SABIN
Victory standing right, crowning trophy with wreath; to right,
pellet above and below K; Q in exergue. Crawford 331/1. From
the Collection of Dr.S., with his ticket. Purchased in 1990 at
Numismata. Condition: Good very fine; cabinet tone. Weight:
1.66g. Diameter: 13mm.

50

895   C. EGNATULEIUS C. F. Quinarius (97 BC). Rome. Obv: C
EGNATVLEI C F Laureate head of Apollo right. Rev: Q / ROMA
Victory standing left, erecting trophy. Crawford 333/1. Condition:
Very fine. Weight: 1.71 g. Diameter: 13,5 mm.

25



896   L. CALPURNIUS PISO FRUGI. Denarius (90 BC). Rome. Obv:
Laureate head of Apollo right; XX behind. Rev: L PISO FRVGI.
Horseman riding right, holding reins and palm frond; XV above.
Crawford 340/1. From the Collection of Dr.S., with his ticket.
Purchased from Münzkabinett Funk, Neukeferloh 1974. Condition:
Good very fine; cabinet tone. Weight: 4.03g. Diameter: 17mm.

50

897   L. RUBRIUS DOSSENUS. Quinarius (87 BC). Rome. Obv:
DOSSEN. Laureate head of Neptune right, with trident over
shoulder. Rev: L RVBRI. Victory standing right, holding wreath
and palm frond; to right, garlanded altar with serpent coiled
around top. Crawford 348/4. Aquired from Nomos AG. Condition:
Very fine. Weight: 2.04 g. Diameter: 14,5 mm.

25

898   C. NORBANUS. Denarius (83 BC). Rome. Obv: C NORBANVS
Diademed head of Venus right; CXXXXV to left. Rev: Fasces
between grain ear and cornucopia. Crawford 357/1b. From the
Steiermark Collection. Condition: Very fine; cabinet tone. Weight:
3,59 g. Diameter: 18 mm.

50

899   TI. CLAUDIUS NERO. Serrate Denarius (79 BC). Rome. Obv:
S C. Draped bust of Diana right, with bow and quiver over
shoulder. Rev: TI CLAVD TI F / AP N. Victory driving biga right,
holding palm frond and reins; LXXXII below. Crawford 383/1. From
the Collection of Dr.S., with his ticket. Purchased from
Münzenhandlung Winning, München 1980. Condition: Good very
fine; cabinet tone. Weight: 3.92g. Diameter: 17mm.

50

900   M. VOLTEIUS M.F. Denarius (75 BC). Rome. Obv: Laureate
head of Jupiter right. Rev: M VOLTEI M F. Tetrastyle temple of
Jupiter Capitolinus, with winged thunderbolt in pediment.
Crawford 385/1. From the Collection of Dr.S., with his ticket.
Condition: Very fine; some cleaning marks. Weight: 3.78g.
Diameter: 17mm.

50



901   C. PISO L.F. FRUGI. Denarius (68 BC). Obv: Laureate head of
Apollo right; Silphium plant (?) to left. Rev: C PISO L F FRVG.
Warrior riding horse right, holding palm frond; B(dot) above.
Crawford 408/1b From the Steiermark Collection. Condition: Good
very fine; cabinet tone. Weight: 3,87 g. Diameter: 17 mm.

50

902   MN. AQUILIUS MN.F. MN.N. Serrate Denarius (65 BC). Rome.
Obv: VIRTVS III VIR Helmeted and draped bust of Virtus right.
Rev: MN F MN N / MN AQVIL / SICIL Mn. Aquillius standing left,
head right, raising Sicilia kneeling left. Crawford 401/1. From the
Steiermark Collection. Condition: Very fine; cabinet tone. Weight:
3,83 g. Diameter: 19 mm.

50

903   L. CASSIUS LONGINUS. Denarius (63 BC). Rome. Obv: Veiled
and draped bust of Vesta left; C to left, calix to right. Rev:
LONGIN III V. Voter standing left, dropping tablet inscribed V (uti
rogas) into cista to left. Crawford 413/1. From the Collection of
Dr.S., with his ticket. Purchased from Münzenhandlung Winning,
München 1984. Condition: About extremely fine; lustrous. Weight:
3.79g. Diameter: 18mm.

50

904   A. PLAUTIUS. Denarius (55 BC). Rome. Obv: A PLAVTIVS /
AED CVR S C. Turreted head of Cybele right. Rev: BACCHIVS /
IVDAEVS. Bacchius Judaeus (Aristobulus II, High Priest and King of
Judaea) kneeling right, holding reins and offering up olive branch;
behind, camel standing right. Crawford 431/1. Condition: Good
very fine. Weight: 3,82 g. Diameter: 16 mm.

50

905   Q. POMPEIUS RUFUS. Denarius (54 BC). Rome. Obv: Q
POMPEI Q F RVFVS / COS. Curule chair; arrow to left, branch to
right. Rev: SVLLA COS / Q POMPEI RVF. Curule chair; lituus to left,
wreath to right. Crawford 434/2. From the Steiermark Collection.
Condition: Very fine; cabinet tone. Weight: 3,54 g. Diameter: 16
mm.

50



906   Q. SERVILIUS CAEPIO (M. JUNIUS) BRUTUS. Denarius (54
BC). Rome. Obv: LIBERTAS. Head of Libertas right. Rev: BRVTVS.
The consul L. Junius Brutus advancing left between two lictors,
carrying fasces over shoulder; accensus to left. Crawford 433/1.
From the Collection of Dr.S., with his ticket. Condition: Very fine;
cabinet tone. Weight: 3.48g. Diameter: 19mm.

50

907   Q. SERVILIUS CAEPIO (M. JUNIUS) BRUTUS. Denarius (54
BC). Rome. Obv: BRVTVS. Bare head of L. Junius Brutus right.
Rev: AHALA. Bare head of C. Servilius Ahala right. Crawford
433/2. Condition: Extremely fine. Weight: 4,02g. Diameter:
17mm.

100

908   L. CORNELIUS LENTULUS and C. CLAUDIUS MARCELLUS.
Denarius (49 BC). Military mint in the East. Obv: Triskeles, with
winged head of Medusa in center and grain ears between legs.
Rev: LENT - MAR / COS. Jupiter standing facing, head right,
holding thunderbolt and eagle. Crawford 445/1b. Condition: Very
fine; dark toning. Weight: 3,55g. Diameter: 18mm.

50

909   JULIUS CAESAR. Denarius (49 BC). Military mint traveling
with Caesar. Obv: CAESAR. Elephant advancing right, trampling
upon horned serpent. Rev: Emblems of the pontificate: simpulum,
aspergillum, securis and apex. Crawford 443/1; CRI 9. Condition:
Very fine, some pitting on obverse. Weight: 3.48g. Diameter:
17,5mm.

100

910   T. CARISIUS. Denarius (46 BC). Rome. Obv: MONETA. Head
of Juno Moneta right. Rev: T CARISIVS. Implements for coining
money: anvil die with punch die above, tongs and hammer; all
within laurel wreath. Crawford 464/2. From the Collection of Dr.S.,
with his ticket. Condition: Very fine; old cabinet tone. Weight:
3.91g. Diameter: 18mm.

50



911   MARK ANTONY. Quinarius (43 BC). Military mint traveling
with Antony and Lepidus in Transalpine Gaul. Obv: M ANT IMP.
Lituus, ewer and raven standing left. Rev: Victory standing right,
crowning trophy. Crawford 489/4. Well centered for type. From
the Collection of Dr.S., with his ticket. Condition: Very fine;
banker's mark on reverse; cabinet tone. Weight: 1.78g. Diameter:
12mm.

100

912   C. CLODIUS C.F. VESTALIS (43 BC). Denarius. Rome. Obv: C
CLODIVS / C F. Bust of Flora right, with slight drapery; flower to
left. Rev: VESTALIS. Veiled female seated left on throne, holding
cymbium. Crawford 512/2. Condition: About very fine; dark
toning. Weight: 3,25g. Diameter: 18mm.

50

913   L. MUSSIDIUS LONGUS. Denarius (42 BC). Rome. Obv:
CONCORDIA. Diademed and veiled head of Concordia right. Rev:
L MVSSIDIVS LONGVS / CLOACIN. Two statues of Venus Cloacina
on platform with balustrade of the shrine of Venus Cloacina.
Crawford 494/42a. From the Collection of Dr.S., with his ticket.
Condition: Minor corrosion, otherwise extremely fine. Weight:
3.81g. Diameter: 17mm.

75

914   MARK ANTONY. Denarius (42 BC). Military mint traveling
with Antony in Greece. Obv: M ANTONI IMP. Bare head right. Rev:
III VIR R P C. Distyle temple, containing facing head of Sol on disk.
Crawford 496/1. From the Collection of Dr.S., with his ticket.
Condition: Fine; banker's mark on obverse. Weight: 3.48g.
Diameter: 16mm.

50



915   SEXTUS POMPEY. As (42-38 BC). Uncertain mint in Sicily.
Obv: MGN. Laureate head of Janus with the features of Cn.
Pompeius Magnus. Rev: PIVS / IMP. Prow of galley right,
decorated with star. Crawford 479/1. From the Collection of Dr.S.,
with his ticket. Purchased from Münzenhandlung Winning,
München 1984. Condition: Very fine. Weight: 17.73g. Diameter:
27mm.

75

916   DIVUS JULIUS CAESAR (Died 44 BC). Fourreé Denarius (40
BC). Rome. Q. Voconius Vitulus, moneyer. Obv: DIVI IVLI. Head
right, wearing grain wreath; lituus to left. Rev: Q VOCONIVS /
VITVLVS. Bull standing left. Crawford 526/2. From the Collection
of Dr.S., with his ticket. Condition: Fine. Weight: 3.38g. Diameter:
16mm.

25

917   MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary
issue. Obv: ANT AVG / III VIR R P C. Galley right. Rev: LEG - XI.
Aquila right between two signa. Crawford 544/25. Condition:
Good very fine. Weight: 3.71 g. Diameter: 18 mm.

75

918   MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary
issue. Obv: ANT AVG / III VIR R P C. Galley right. Rev: LEG - VII.
Aquila right between two signa. Crawford 544/20; CRI 357.
Condition: Very fine; bankers mark. Weight: 3.28g. Diameter: 18
mm.

50

919   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Quinarius. Emerita. P. Carisius,
legatus pro praetore. Obv: AVGVST. Bare head right. Rev: P CARIS
LEG. Victory standing right, placing wreath on trophy consisting
of helmet and cuirass; dagger and curved sword at base. RIC 1a.
In extraordinary good condition for type. From the Collection of
Dr.S., with his ticket. Condition: Good very fine; dark cabinet
tone. Weight: 1.71g. Diameter: 12mm.

75



920   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC 207. From the
Collection of Dr.S., with his ticket. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.76g. Diameter: 17mm.

100

921   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC 207. From the
Steiermark Collection. Aquired from 'theo-real' - Münzen und
Marken. Condition: Very fine; light cabinet tone. Weight: 3,67 g.
Diameter: 17 mm.

100

922   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Semis. Lugdunum. Obv: CAESAR
AVGVST DIVI F PATER PATRIAE Laureate head right. Rev: ROM ET
AVG Front elevation of the Altar of Lugdunum, decorated with the
corona civica between laurels, flanked by nude male figures; to
left and right, Victories on columns, facing one another. RIC² 234
corr. (bust type). From the Collection of Dr.S., with his ticket.
Condition: Very fine. Weight: 4,74g. Diameter: 18mm.

50

923   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Fourrée Denarius. Uncertain
mint in Italy. Obv: Bare head right. Rev: Temple with colonnaded
base, Victory on globus at apex of pediment, warriors at sides
and IMP CAESAR on architrave. RIC² 266. From the Collection of
Dr.S., with his ticket. Condition: Very fine. Weight: 2.39g.
Diameter: 19mm.

50



924   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Quinarius. Rome. Obv: CAESAR
IMP VII Bare head right. Rev: RECEPTA ASIA Victory standing left,
holding wreath and palm, standing on cista mystica between two
snakes. RIC² 276. From the Collection of Dr.S., with his ticket.
Condition: Very fine. Weight: 1.51g. Diameter: 13mm.

50

925   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Dupondius. Rome. C. Gallius
Lupercus, moneyer. Obv: C GALLIVS LVPERCVS IIIVIR AAAFF Large
S C. Rev: AVGVSTVS / TRIBVNIC / POTEST Legend in three lines
within wreath. RIC² 378. From the Steiermark Collection.
Condition: Near very fine. Weight: 9,49 g. Diameter: 26 mm.

50

926   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). As. L. Naevius Surdinus,
moneyer. Obv: CAESAR AVGVSTVS TRIBVNIC POTEST Bare head
right. Rev: L SVRDINVS IIIVIR AAAFF Large SC. RIC² 386.
Condition: Very fine. Weight: 9,98 g. Diameter: 25 mm.

50

927   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Quinarius. Pergamum. Obv:
AVGVSTVS Bare head right. Rev: Victory standing left on prow,
holding wreath and palm. RIC² 427. Condition: Good fine. Weight:
1.55 g. Diameter: 12 mm.

25

928   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Uncertain mint,
possibly in the Northern Peloponnese. Obv: AVGVSTVS Bare head
right. Rev: IOVI - OLV Hexastyle temple of Jupiter in Olympia. RIC
472. From the Collection of Dr.S., with his ticket. Condition: About
very fine. Weight: 3.38g. Diameter: 18.5mm.

75

929   ROMAN EMPIRE. Augustus (27 BC-14 AD). Teracotta Seal.
Obv: Laureate head of Augustus right. Rev. Blank. Condition:
Extremely fine. Weight: 3,03 g. Diameter: 23 mm.

50



930   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM Livia (as Pax) seated right on throne,
holding sceptre and olive branch. RIC² 26. Condition: Nick on
reverse, otherwise very fine. Weight: 3,91 g. Diameter: 17 mm.

50

931   TIBERIUS (14-37). As. Rome. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F
AVGVST IMP VII Bare head left. Rev: PONTIF MAXIM TRIBVN
POTEST XVII / S - C Livia seated right on throne, holding sceptre
and patera. RIC² 34. Condition: About very fine. Weight: 10.14 g.
Diameter: 26 mm.

50

932   TIBERIUS (14-37) Sestertius. Rome (35-36). Obv: Hexastyle
temple with flanking wings; statue of Concordia seated within; on
either side of the temple, Hercules and Mercury standing on
podium. Jupiter, Juno, Minerva, Victories and other figures above
pediment. Rev: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVST P M TR POT XXXVII
around S C. RIC² 61. From the Collection of Dr.S., with his ticket.
Purchased in 2006 from Numismatik Lanz. Condition: Near very
fine. Weight: 25.85g. Diameter: 34mm.

100

933   CALIGULA (37-41). Dupondius for his brothers Nero &
Drusus Caesar (died AD 31 and 33, respectively). Rome. Obv:
NERO ET DRVSVS CAESARES. Nero and Drusus on horses rearing
right. Rev: C CAESAR AVG GERMANICVS PON M TR POT. Large S
C. RIC² 34 (Caligula). From the Collection of Dr.S., with his ticket.
Condition: About very fine. Weight: 12.56g. Diameter: 27.5mm.

50

934   CALIGULA (37-41). Quadrans. Rome. Obv: C CAESAR DIVI
AVG PRON AVG / S - C. Pileus. Rev: PON M TR P IIII P P COS TERT.
Large R C C. RIC² 52. From the Steiermark Collection. Ex Lanz
München, Auction 48/538 (1989). Condition: Extremely fine.
Weight: 2,16 g. Diameter: 16 mm.

100



935   CLAUDIUS (41-54). Sesterius. Rome. Obv: TI CLAVDIVS
CAESAR AVG P M TR P IMP Laureate head right. Rev: NERO
CLAVDIVS DRVSVS GERMAN IMP Triumphal arch surmounted by
trophies and statue of Nero Claudius Drusus on horse rearing
right, spearing downward. RIC 98. From the Collection of Dr.S.,
with his ticket. Purchased in 2006 from Numismatik Lanz.
Condition: About very fine. Weight: 28.21g. Diameter: 37.5mm.

100

936   ROMAN EMPIRE. Claudius (41-54 AD). Teracotta Seal.
Obv:TI K[…] Laureate head of Claudius right. Rev. Blank.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 24 mm.

50

937   NERO CLAUDIUS DRUSUS (Died 9 BC). Sestertius. Rome.
Struck under Claudius (41-54). Obv: NERO CLAVDIVS DRVSVS
GERMANICVS IMP Bare head left. Rev: TI CLAVDIVS CAESAR AVG
P M TR P IMP P P / S C Claudius seated left on curule chair,
holding branch; spears, shields, cuirass and helmet around. RIC²
93 (Claudius). Condition: About very fine. Weight: 30,28g.
Diameter: 35mm.

100

938   ANTONIA II (Augusta, 37 and 41). Dupondius. Rome. Obv:
ANTONIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: TI CLAVDIVS CAESAR
AVG P M TR P IMP P P / S - C. Claudius standing left, holding
simpulum. RIC 104 (Claudius). From the Collection of Dr.S., with
his ticket. Condition: Very fine. Weight: 16.31g. Diameter: 26mm.

50

939   NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: NERO CAESAR
AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: IVPPITER CVSTOS. Jupiter
seated left on throne, holding thunderbolt and sceptre. RIC 53.
From the Collection of Dr.S., with his ticket. Condition: Good very
fine. Weight: 3.08g. Diameter: 16mm.

100



940   NERO (54-68). Sestertius. Lugdunum. Obv: NERO CLAVD
CAESAR AVG GER P M TR P IMP P P Laureate head left, with globe
at point of bust. Rev: S - C / DECVRSIO Nero on horse rearing
right, holding spear; behind, soldier on horse rearing right,
holding vexillum. RIC 168. From the Collection of Dr.S., with his
ticket. Condition: Very fine. Weight: 22.54g. Diameter: 33mm.

150

941   NERO (54-68). As. Rome. Obv: NERO CAESAR AVG GERM
IMP Laureate head left. Rev: PACE P R VBIQ PARTA IANVM CLVSIT
/ S - C Temple of Janus with latticed windows to right and garland
hung across closed double doors to left. RIC² 310. From the
Steiermark Collection. Condition: Very fine. Weight: 10,71 g.
Diameter: 26 mm.

75

942   NERO (54-68). As. Lugdunum. Obv: NERO CLAVD CAESAR
AVG GERMANICVS Bare head to left, globe at point of bust. Rev:
PONTIF MAX TR POT IMP P P Emperor as Apollo Citharoedus,
advancing right and playing kithara; S-C across fields, T mark of
value in exergue. RIC I 417 var. (no T in exergue). C. 249 var.
(same). BMCRE 377 var. (same). Meister & Sonntag 9, lot 125.
From the Collection of Dr.S., with his ticket. Condition: About very
fine. Weight: 9.69g. Diameter: 26mm.

75

943   NERO (54-68). As. Lugdunum. Obv: NERO CLAVD CAESAR
AVG GER P M TR P IMP P Bare head right, with globe at point of
neck. Rev: S – C Ara Pacis; in exergue, ARA PACIS RIC 458. From
the Collection of Dr.S., with his ticket. Condition: Near very fine.
Weight: 9,91g. Diameter: 27mm.

50



944   NERO (54-68). Semis. Lugdunum. Obv: NERO CLAVD
CAESAR AVG GERM Bare head left with globe at point of neck.
Rev: CER QVINO ROM CON// SC Urn and wreath set on a table;
two griffins on front panel. RIC 487. From the Collection of Dr.S.,
with his ticket. Condition: Very fine. Weight: 5.53g. Diameter:
19mm.

75

945   OTHO (69). Denarius. Rome. Obv: IMP OTHO CAESAR AVG
TR P. Bare head right. Rev: SECVRITAS P R. Securitas standing
left, holding wreath and sceptre. RIC 12. From the Collection of
Dr.S., with his ticket. Condition: Near very fine. Weight: 3.08g.
Diameter: 16mm.

100

946   ROMAN EMPIRE. Otho (69 AD). Teracotta Seal. Obv:
Laureate head of Otho right. Rev. Blank. Condition: Extremely
fine. Weight: 2,53 g. Diameter: 20 mm.

50

947   VITELLIUS (69). Denarius. Rome. Obv: A VITELLIVS GERM
IMP AVG TR P. Laureate head right. Rev: XV VIR SACR FAC. Tripod
surmounted by dolphin right; below, raven right. RIC 109.
Condition: Very fine. Weight: 3.20g. Diameter: 17mm.

75

948   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG Laureate head right. Rev: COS ITER TR POT
Pax seated left on throne, holding branch and winged caduceus.
RIC² 29. From the Steiermark Collection. Condition: Very fine;
pleasing iridescent toning. Weight: 3,33 g. Diameter: 16 mm.

50

949   VESPASIAN (69-79). As. Rome. Obv: IMP CAES VESPASIAN
AVG COS VI P P Laureate head right. Rev: The hexastyle Temple
of Jupiter Optimus Maximus. RIC² 496. Rare. From the Collection
of Dr.S., with his ticket. Purchased in 2006 from Numismatik Lanz.
Condition: Near very fine. Weight: 9.38g. Diameter: 27mm.

50



950   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES VESP
AVG CEN. Laureate head right. Rev: SALVS AVG. Salus seated left
on throne, holding patera. RIC² 513. From the Collection of Dr.S.,
with his ticket. Condition: Good very fine. Weight: 3.24g.
Diameter: 17mm.

50

951   VESPASIAN (69-79). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES VESP
AVG P M T P COS V CENS. Radiate head right. Rev: FELICITAS
PVBLICA / S - C. Felicitas standing left, holding caduceus and
cornucopia. RIC² 554. Condition: Very fine. Weight: 11,87 g.
Diameter: 25 mm.

50

952   VESPASIAN (69-79). As. Rome. Obv: IMP CAESAR
VESPASIAN COS VIII Laureate head of Vespasian to left. Rev:
VICTORIA AVGVST / S - C Victory standing right on prow, holding
wreath and palm. RIC² 1014. Condition: Very fine. Weight: 9,10 g.
Diameter: 25 mm.

50

953   VESPASIAN (69-79). As. Lugdunum. Obv: IMP CAES
VESPASIAN AVG COS VIII P P Laureate head of Vespasian to right,
globe at point of bust. Rev: FIDES PVBLICA / S - C Fides standing
left, holding wreath in right hand and cornucopiae in left. RIC
1210. Condition: Good very fine. Weight: 11,59 g. Diameter: 27
mm.

100

954   A Denarius from an uncertain mint in Spain, possibly
Colonia Patricia, countermarked during the reign of Vespasian
(69-79). Obv: AVGVSTVS CAESAR. Bare head right; (IMP) (VE)S in
rectangular countermark behind neck. Rev: OB CIVIS / SERVATOS.
Oak wreath with ties drawn upward. For host coin: RIC² 75. For
countermark: Howego 839. Condition: Near very fine. Weight:
3.28 g. Diameter: 17 mm.

50



955   DOMITIAN (Caesar, 69-81). Dupondius. Rome. Obv: CAESAR
AVG F DOMITIAN COS II. Laureate and draped bust right. Rev:
PRINCIPI IVVENT / S - C. Domitian on prancing horse left, raising
hand and holding sceptre. RIC² 662 (Vespasian). From the
Collection of Dr.S., with his ticket. Condition: Very fine. Weight:
11.55g. Diameter: 25.5mm.

75

956   DOMITIAN (Caesar, 69-81). Denarius. Rome. Obv: CAESAR
AVG F DOMITIANVS. Laureate head right. Rev: COS V. Lupa
Romana standing left, head right, suckling the twins Romulus and
Remus; boat in exergue. RIC² 961 (Vespasian). Condition: Very
fine. Weight: 3,19 g. Diameter: 17 mm.

25

957   TITUS (Caesar 69-79). As. Rome. Obv: T CAESAR IMP COS V
Laureate head right. Rev: AEQVITAS AVGVST/ S-C Aequitas
standing left, holding scales and long sceptre. RIC² 911
(Vespasian). From the Steiermark Collection. Condition: About
very fine. Weight: 11,82 g. Diameter: 26 mm.

50

958   TITUS (Caesar 69-79). As. Lugdunum. "Judaea Capta"
commemorative. Obv: T CAES IMP AVG F TR P COS VI CENSOR
Laureate bust right, with globe at point of bust. Rev: IVDAEA
CAPTA / S C Palm tree; pile of arms to left; to right, Jewess seated
right, in attitude of mourning. RIC² 1268 (Vespasian). From the
Collection of Dr.S., with his ticket. Condition: Light smoothing,
otherwise near very fine. Weight: 8.94g. Diameter: 26.5mm.

75

959   TITUS (79-81). Dupondius. Rome. Obv: IMP T CAES VESP
AVG P M TR P COS VIII. Radiate head left. Rev: S - C / VESTA.
Vesta seated left on throne, holding palladium and sceptre. RIC²
213. From the Collection of Dr.S., with his ticket. Purchased in
1990 from Gilles Blancon at the Munic Coin Fair. Condition:
Smoothed, otherwise very fine. Weight: 12.39g. Diameter:
26.5mm.

50



960   TITUS (79-81). As. Rome. Obv: IMP T CAES VESP AVG P M
TR P COS VIII Laureate head left. Rev: PAX AVGVST / S - C Pax
standing left, holding branch and caduceus. RIC² 230. From the
Steiermark Collection. Condition: Very fine. Weight: 12,73 g.
Diameter: 26 mm.

75

961   TITUS (79-81). Semis. Uncertain mint in Thrace. "Judaea
Capta" commemorative. Obv: IMP T CAESAR DIVI VESPAS F AVG
Laureate head right. Rev: IVD - CAP / S - C Judaea, in attitude of
mourning, seated left on shield; palm tree and yoke to right. RIC²
504; Hendin 1598a; RPC II -. Condition: Near very fine. Weight:
4.47 g. Diameter: 18 mm.

100

962   DOMITIAN (81-96). Quinarius. Rome. Obv: IMP CAES
DOMITIANVS AVG P M Laureate head right. Rev: VICTORIA
AVGVSTI Victory seated left on throne, holding wreath and palm
frond. RIC² 118. From the Collection of Dr.S., with his ticket.
Condition: About very fine. Weight: 1.45g. Diameter: 13mm.

50

963   DOMITIAN (81-96). Quadrans. Rome. Obv: IMP DOM AVG.
Helmeted head of Minerva right. Rev: Large S C within wreath.
RIC² 123. Condition: Very fine. Weight: 2,51 g. Diameter: 13,5
mm.

25

964   DOMITIAN (81-96). As. Rome. Obv: IMP CAES DOMITIAN
AVG GERM COS XI Laureate bust right, wearing aegis. Rev:
SALVTI AVGVSTI Altar, S-C across. RIC 272. From the Collection of
Dr.S., with his ticket. Condition: Very fine; minor smoothing.
Weight: 8,68g. Diameter: 27mm.

50



965   DOMITIAN (81-96). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT
AVG GERM COS XII CEN PER P P Laureate bust right, wearing
aegis. Rev: Domitian standing right, clasping hands with Agricola
standing left, accompanied by two soldiers. RIC² 288. From the
Collection of Dr.S., with his ticket. Ex Nummus et Ars and from
the Collection of Andrea Luise Mestre, purchased in 2014.
Condition: Good fine. Weight: 21.69g. Diameter: 31mm.

75

966   DOMITIAN (81-96). As, saecular games issue. Rome. Obv:
IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P VIII CENS PER P P Laureate
head right. Rev: COS XIIII LVD SAEC FEC Emperor standing l.,
sacrificing over altar; on left, harpist and flute-player; in
background, temple; SC in exergue. RIC 385. From the Collection
of Dr.S., with his ticket. Purchased from P. Seibt, Potsdam 2012.
Condition: Very fine. Weight: 11.68g. Diameter: 27mm.

50

967   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Saecular Games issue.
Obv: IMP CAES DOMITIAN AVG GERM P M TR P VIII. Laureate head
right. Rev: COS XIIII LVD SAEC FEC. Herald advancing left,
wearing feathered cap and holding wand and shield. RIC² 596
From the Collection of Dr.S., with his ticket. Condition: Very fine.
Weight: 3.17g. Diameter: 18mm.

50

968   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT
AVG GERM P M TR P XV. Laureate head right. Rev: IMP XXII COS
XVII CENS P P P. Minerva standing left, holding thunderbolt and
spear; shield to right. RIC² 763. From the Collection of Dr.S., with
his ticket. Purchased from Slavey, Munic 2004. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.31g. Diameter: 17.5mm.

75



969   DOMITIAN (81-96). Cistophorus. Ephesus (or Rome for
circulation in Asia Minor). Obv: IMP CAES DOMITIAN AVG P M COS
VIII Laureate head right. Rev: CA - PIT // RESTIT Temple of
Capitoline Jupiter: Tetrastyle temple, with ornate pediment and
containing Jupiter seated facing between standing figures of Juno
and Minerva. RIC² 841; RPC II 864. From the Collection of Dr.S.,
with his ticket. Condition: Very fine. Weight: 10,43g. Diameter:
24mm.

100

970   NERVA (96-98). As. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M
TR P COS III P P. Laureate head right. Rev: AEQVITAS AVGVST / S -
C. Aequitas standing left, holding scales and cornucopia. RIC 77.
Condition: Very fine. Weight: 10,16 g. Diameter: 27 mm.

50

971   TRAJAN (98-117). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA
TRAIAN AVG GERM P M. Radiate bust right. Rev: TR POT COS IIII P
P / S C. Abundantia, holding sceptre, seated left on curule chair
comprised of crossed cornucopias. Woytek 96a; RIC 428.
Condition: Good very fine. Weight: 11,54 g. Diameter: 27 mm.

100

972   TRAJAN (98-117). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES NERVAE
TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS V P P Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: SPQR OPTIMO PRINCIPI // S C Triple
triumphal arch, the central part surmounted by low rectangular
base inscribed IOM and facing quadriga; the lateral parts with rich
sculptural decoration Woytek 187h; RIC 572 var. . From the
Collection of Dr.S., with his ticket. Condition: Fine. Weight:
21,91g. Diameter: 31,5mm.

75



973   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P Laureate bust right, wearing aegis. Rev: COS V
P P SPQR OPTIMO PRINC Aequitas standing left, holding scales
and cornucopia. Woytek 278c; RIC 118 var. (bust). From the
Collection of Dr.S., with his ticket. Condition: About extremely
fine. Weight: 3,55g. Diameter: 18mm.

50

974   TRAJAN (98-117). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES NERVAE
TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS V P P Laureate bust right,
with slight drapery. Rev: SPQR OPTIMO PRINCIPI // S C Octastyle
temple: on pediment, Jupiter seated between two reclining
figures; figure standing facing and holding sceptre between
central columns; statues on roof. RIC 575; Woytek 302bC. From
the Collection of Dr.S., with his ticket. Condition: Very fine.
Weight: 24,04g. Diameter: 33mm.

75

975   TRAJAN (98-117). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES NERVAE
TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS V P P. Laureate bust right,
slight drapery on left shoulder. Rev: SPQR OPTIMO PRINCIPI // S C.
Salus seated left, holding patera over altar entwined by serpent.
Woytek 335b. Condition: Good very fine; light smoothing. Weight:
24,23 g. Diameter: 32 mm.

75

976   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS VI P P. Laureate bust right, with slight
drapery. Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI. Trajan riding horse left,
holding spear; below right hoof, a Dacian captive seated right. Cf.
Woytek 394b (without captive); RIC 291 var. (bust type, without
captive). Condition: Good very fine. Weight: 2,92 g. Diameter: 18
mm.

50



977   TRAJAN, with TRAJAN PATER (98-117). Denarius. Rome.
Obv: IMP TRAIANVS AVG GER DAC P M TR P COS VI P P Laureate
bust of Trajan right, with slight drapery. Rev: DIVVS PATER
TRAIAN Marcus Ulpius Traianus (Trajan's father) seated left on
sella curulis, holding patera and sceptre. Woytek 406b; RIC 252
var. (bust type). From the Collection of Dr.S., with his ticket.
Purchased from Münzhandel Winning, München 1986. Condition:
Very fine. Weight: 2,96g. Diameter: 17,5mm.

25

978   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIAN OPTIM AVG GERM DAC. Laureate and draped bust right.
Rev: PARTHICO PM TR P COS VI PP SPQR / PRO - VID. Providentia
standing left with sceptre and hand over globe. Woytek 580v; RIC
361. Condition: Extremely fine. Weight: 3,08g. Diameter: 17mm.

50

979   TRAJAN (98-117). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC PARTHICO P M TR P COS VI P P
Laureate and draped bust right. Rev: REGNA ADSIG NATA Trajan,
holding parazonium in left, seated left on sella castrensis, set on
high platform on right; beside him two officers standing, one
behind to his left, the other in front to his right, extending right
hand and holding spear in left; before him, on ground, three kings
standing right. Woytek 593v; RIC 666. From the Steiermark
Collection. Condition: Some pitting, otherwise very fine. Weight:
24,68 g. Diameter: 31 mm.

100

980   TRAJAN (98-117). Semis. Rome. Obv: IMP CAES NERVA
TRAIAN AVG Laureate bust right, slight drapery on far shoulder.
Rev: S C Table with amphora and wreath. Woytek 597; RIC 687.
From the Collection of Dr.S., with his ticket. Purchased from
Slavey, München 2004. Condition: Some cleaning and smoothing
marks, otherwise very fine. Weight: 2,87g. Diameter: 17,5mm.

25



981   TRAJAN (98-117). Semis. Rome. Obv: IMP CAES NERVA
TRAIAN AVG Laureate head right. Rev: She-wolf at bay right; SC
in exergue. Woytek 599a; RIC 691 (Quadrans). From the
Collection of Dr.S., with his ticket. Condition: Minor smoothing,
otherwise very fine. Weight: 3,18g. Diameter: 14,5mm.

25

982   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES
TRAIAN HADRIANO AVG DIVI TRA. Laureate bust right, slight
drapery. Rev: PARTH F DIVI NER NEP P M TR P COS / CONCORD.
Concordia seated left on throne, holding patera and resting elbow
upon statue of Spes; cornucopia below throne. RIC 53. Aquired
from Nomos AG. Condition: Very fine. Weight: 3,47 g. Diameter:
17

50

983   HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIAN - VS AVG P M TR P COS III Laureate bust right,
drapery on left shoulder. Rev: PIETAS - AVGVSTI Pietas standing
right, raising hand and holding small vase; on right, lighted altar;
in field, S - C. RIC 469 var (bust type). Condition: About very fine.
Weight: 24,86 g. Diameter: 32,5 mm.

50

984   HADRIAN (117-138). Semis. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG Eagle with spread wings, standing right,
his head turned to left. Rev: P M TR P COS III / S C Winged
thunderbolt. RIC 625 (as Quadrans). RIC² 624. Aquired from
Nomos AG. Condition: About extremely fine. Weight: 3,22 g.
Diameter: 17 mm.

75

985   HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS III /
SC. Roma seated left on cuirass, with foot on helmet, holding
crowning Victory and cornucopia; shield to right. RIC 636.
Condition: Good very fine. Weight: 26,39 g. Diameter: 30,5 mm.

150



986   HADRIAN (117-138). As. Rome. Struck for circulation in the
east. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: COS III / S - C. Tyche seated left on
rocks, holding grain ears; below, river god swimming left. RIC
680; McAlee 544; RPC III 3756. Condition: Very fine. Weight: 7,37
g. Diameter: 23 mm.

25

987   HADRIAN (117-138). As. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS
Laureate bust right, with slight drapery. Rev: FELICITATI AVG / S -
C // COS III P P Galley left with five rowers; lowered sail at prow,
gubernator between signum and aquila at stern. RIC 719.
Condition: Very fine. Weight: 11,35 g. Diameter: 26 mm.

75

988   HADRIAN (117-138). Semis. Rome. For circulation in the
east. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: COS III / S - C. Lyre. RIC² 758. Condition:
Very fine. Weight: 4.24 g. Diameter: 17 mm.

25

989   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS III
Emblems of the augurate and pontificate: simpulum, aspergillum,
guttus and lituus. RIC² 801. From the Collection of Dr.S., with his
ticket. Condition: Good very fine. Weight: 3,29g. Diameter:
18mm.

50

990   HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS III /
S - C Neptune, with foot set upon prow, standing right and
holding trident and dolphin. RIC² 813. From the Collection of
Dr.S., with his ticket. Condition: Very fine. Weight: 28,30g.
Diameter: 33mm.

100



991   HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS P P Laureate head right. Rev: HILARITAS PR / COS III /
S - C Hilaritas standing left, holding long palm frond and
cornucopia; flanked by a male and a female child grasping palm
and dress respectively. RIC² 988. From the Collection of Dr.S.,
with his ticket. Condition: Very fine. Weight: 23,08g. Diameter:
32mm.

50

992   HADRIAN (117-138). As. Rome. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS. Bareheaded and draped bust right. Rev: FELICITATI
AVG / S - C / COS III P P. Galley right. RIC² 1302. From the
Collection of Dr.S., with his ticket. Condition: Smoothed,
otherwise very fine. Weight: 9,90g. Diameter: 26mm.

100

993   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue.
Obv: HADRIANVS AVG COS III P P Bare head right. Rev: AEGYPTOS
Egypt reclining left, holding sistrum and resting arm upon basket;
to left, ibis standing right. RIC² 1482. From the Steiermark
Collection. Condition: Good very fine; light cabinet tone. Weight:
3,53 g. Diameter: 18 mm.

100

994   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue.
Obv: HADRIANVS AVG COS III P P Bare head right. Rev: NILVS
Nilus reclining right on crocodile, holding reed and cornucopia; to
right, hippopotamus left. RIC² 1544. From the Collection of Dr.S.,
with his ticket. Condition: Good very fine. Weight: 3,11g.
Diameter: 18mm.

50



995   HADRIAN (117-138). As. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS
III P P Bare headed and draped bust right. Rev: RESTITVTORI
PRHYGIAE(sic!) Hadrian standing left, holding volumen and
raising kneeling Phrygia, wearing Phrygian cap and holding
pedum. RIC² 1891 (PHRYGIAE). From the Collection of Dr.S., with
his ticket. Condition: About very fine. Weight: 26,90g. Diameter:
30mm.

50

996   HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
FORTVNAE REDVCI / S C Hadrian standing right, holding roll and
clasping hands with Fortuna standing left, holding cornucopia.
RIC² 2105. From the Collection of Dr.S., with his ticket. Condition:
Minor smoothing and tooled on reverse, otherwise very fine.
Weight: 29,58g. Diameter: 29mm.

75

997   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P Bare head right. Rev: VOTA PVBLICA Hadrian
standing left, sacrificing with patera over tripod to left. RIC² 2326.
From the Steiermark Collection. Condition: Extremely fine.
Weight: 2,95 g. Diameter: 16 mm.

50

998   SABINA (Augusta, 128-136/7). Denarius. Rome. Obv:
SABINA AVGVSTA HADRIANI AVG P P. Draped bust right. Rev:
VESTA. Vesta seated left on throne, holding palladium and
sceptre. RIC² 2545. Condition: Very fine. Weight: 3,70 g.
Diameter: 16 mm.

25

999   AELIUS (Caesar, 136-138). Sestertius. Rome. Obv: L AELIVS
CAESAR Bare head right. Rev: TR POT COS II Spes advancing left,
holding flower and lifting fold of dress. RIC² 2695 (Hadrian). From
the Steiermark Collection. Ex Lanz München, Auktion 26/620
(1983). Condition: Near very fine. Weight: 23,56 g. Diameter: 29
mm.

50



1000   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III Laureate head right. Rev:
CLEMENTIA AVG Clementia standing left, holding patera and
sceptre. RIC 64. From the Collection of Dr.S., with his ticket.
Aquired from Slavey, Munich 2004. Condition: Extremely fine.
Weight: 3,32g. Diameter: 16mm.

100

1001   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XVII Laureate head right. Rev: COS
IIII Annona standing left, holding grain ears and resting hand
upon modius set upon prow to right. RIC 231. From the Collection
of Dr.S., with his ticket. Condition: Extremely fine. Weight: 3,05g.
Diameter: 16mm.

25

1002   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XVII. Laureate head right. Rev:
LIBERALITAS VII COS IIII. Emperor standing left, holding abacus
and volumen. RIC 237. Condition: Very fine. Weight: 2,83 g.
Diameter: 16 mm.

25

1003   ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PI-VS P P TR P COS III Rev: Laureate head of
Antoninus Pius to right. Rev: S C She-wolf standing to right within
a cave, suckling the twins Remus and Romulus. RIC 631.
Condition: Very fine. Weight: 28,35g. Diameter: 33mm.

50

1004   ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III. Laureate head right. Rev:
TIBERIS / S C. River god Tiber reclining left, holding reed and
resting hand upon prow, and resting elbow upon overturned urn
from which liquid flows. RIC 642a. From the Steiermark
Collection. Condition: Some deposites, otherwise near very fine.
Weight: 20,71g. Diameter: 30,5mm.

50



1005   ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P. Laureate head right. Rev: COS IIII
/ S C. Antoninus Pius driving quadriga left, holding eagle-tipped
sceptre. RIC 767a. From the Collection of Dr.S., with his ticket.
Condition: Very fine Weight: 34,71 g. Diameter: 33 mm.

50

1006   ANTONINUS PIUS (138-161). As. Rome. Obv: ANTONINVS
AVG PIVS P P laureate bust to right, slight drapery. Rev: TR POT
COS IIII/ S - C Pudicitia standing facing, head left, extending arm
and holding veil. RIC 702 var. (bust). Condition: Near extremely
fine. Weight: 13,95 g. Diameter: 26 mm.

50

1007   ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P Laureate head right. Rev: COS IIII /
S C Salus seated left on throne, feeding serpent rising from altar
to left; to right, rudder set upon globe. RIC 763. From the
Collection of Dr.S., with his ticket. Condition: Smoothend and
slightly tooled, otherwise good very fine. Weight: 27,56g.
Diameter: 32mm.

75

1008   ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XVII. Laureate head right. Rev:
LIBERTAS COS IIII / S - C. Libertas standing right, holding pileus
and extending hand. RIC 916a. Condition: Slightly smoothed
fields, otherwise very fine. Weight: 24,31 g. Diameter: 31 mm.

25

1009   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Struck
under Antoninus Pius. Obv: DIVA FAVSTINA. Draped bust right.
Rev: AETERNITAS. Aeternitas (or Providentia) standing left,
holding globus and billowing veil. RIC 351 (Pius). Condition: Good
very fine. Weight: 2,70g. Diameter: 17mm.

25



1010   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Obv: DIVA
AVG FAVSTINA. Draped bust right. Rev: PIETAS AVG. Pietas
standing left, holding incense box and sacrificing over lighted
altar to left. RIC 394a (Pius). Condition: Very fine. Weight: 3.28 g.
Diameter: 17 mm.

25

1011   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). As. Rome. Obv: DIVA
AVGVSTA FAVSTINA. Draped bust right. Rev: S C. Crescent
surrounded by seven stars. RIC 1199a (Pius). From the Collection
of Dr.S., with his ticket. Condition: Minor cleaning and smoothing
marks, otherwise very fine. Weight: 8,83g. Diameter: 24,5mm.

25

1012   MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). Denarius. Rome.
Obv: AVRELIVS CAESAR AVG PII F. Bare head right, wearing slight
beard. Rev: COS II. Honos standing left, holding branch and
cornucopia. RIC 429a (Pius). Condition: Good very fine. Weight:
3,31 g. Diameter: 17 mm.

25

1013   MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). Sestertius. Rome.
Obv: AVRELIVS CAESAR AVG PII FIL Bareheaded, draped and
cuirassed bust right. Rev: TR POT VIIII COS II / S - C Minerva
standing facing, head left, holding owl and spear, shield on
ground behind. RIC 1321 (Pius). Condition: Very fine. Weight:
20,54 g. Diameter: 29 mm.

50

1014   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG ARMENIACVS Laureate head right. Rev: P M TR P
XVIII IMP II COS III / ARMEN Armenia seated left in attitude of
mourning; vexillum and shield in background. RIC 81. From the
Collection of Dr.S., with his ticket. Condition: About extremely
fine. Weight: 3,03g. Diameter: 16mm.

50



1015   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG TR P XXIII Laureate head right. Rev: SALVTI AVG
COS III Salus standing right, holding sceptre and feeding serpent
rising from altar to left. RIC 207. From the Collection of Dr.S., with
his ticket. Condition: Good very fine. Weight: 3,32g. Diameter:
17mm.

25

1016   DIVUS ANTONINUS PIUS (died 161). Denarius. Rome.
Struck under Marcus Aurelius. Obv: DIVVS ANTONINVS. Bare head
right. Rev: CONSECRATIO. Garlanded four-tiered funeral pyre
surmounted by facing quadriga. RIC 436 (Aurelius). Aquired from
Nomos AG. Condition: Very fine. Weight: 3.19 g. Diameter: 16
mm.

25

1017   DIVUS ANTONINUS PIUS (died 161). Denarius. Rome.
Struck under Marcus Aurelius. Obv: DIVVS ANTONINVS
Bareheaded bust right, with slight drapery. Rev: CONSECRATIO
Garlanded four-tiered funeral pyre surmounted by facing
quadriga. RIC 438 (Aurelius). From the Collection of Dr.S., with his
ticket. Condition: About extremely fine. Weight: 2,94g. Diameter:
16mm.

25

1018   MARCUS AURELIUS (161-180). Sestertius. Rome. Obv: IMP
CAES M AVREL ANTONINVS AVG P M Laureate head right. Rev:
SALVTI AVGVSTOR TR P XVII / S - C / COS III Salus standing left,
holding sceptre and feeding serpent, rising from altar to left, with
patera. RIC 836. Condition: Very fine. Weight: 21,98 g. Diameter:
30,5 mm.

50



1019   MARCUS AURELIUS (161-180). Sestertius. Rome. Obv: M
AVREL ANTONINVS AVG-ARMENIACVS P M Laureate head right.
Rev: CONG AVG III TR POT XX IMP III COS III Marcus Aurelius and
Lucius Verus seated left on curule chairs, officer standing behind,
Liberalitas at front of platform, holding an account-board,
preparing to distribute donative to citizen with out-stretched
hands below, S C in exergue. RIC 914. From the Collection of
Dr.S., with his ticket. Condition: Near very fine. Weight: 23,08g.
Diameter: 30mm.

50

1020   MARCUS AURELIUS (161-180). Sestertius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG TR P XXVI Laureate head right. Rev: IMP VI COS
III / S - C Roma seated left on shield, holding victoriola and spear.
RIC 1033. Condition: Very fine. Weight: 23,97 g. Diameter: 29
mm.

50

1021   MARCUS AURELIUS (161-180). Dupondius. Rome. Obv: M
ANONINVS AVG GERM SARM TR P XXXI Radiate head right. Rev:
IMP VIII COS III P P / DE SARM / S - C Trophy flanked by two
captives. RIC 1186. From the Collection of Dr.S., with his ticket.
Condition: Very fine. Weight: 13,78g. Diameter: 23mm.

50

1022   MARCUS AURELIUS (161-180). As. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG TR P XXVIII Laureate head right. Rev: GERMANIA
SVBACTA IMP VI COS III Germania, in posture of mourning, seated
left among arms and shields. RIC III 1094 corr. var. (bust type).
From the Collection of Dr.S., with his ticket. Condition: Minor
smoothing, otherwise very fine. Weight: 11,46g. Diameter:
25mm.

50



1023   MARCUS AURELIUS (161-180). Dupondius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG GER-M SARM TRP XXXI Radiate head of Marcus
Aurelius right. Rev: IMP VIII COS III / FELICITATI / AVG P P / SC
Galley rowed right by three oarsmen; at stern. RIC 1195. From
the Collection of Dr.S., with his ticket. Condition: Very fine.
Weight: 10,74g. Diameter: 23mm.

50

1024   MARCUS AURELIUS (161-180). Dupondius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG GERM SARM TR P XXXI Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: VOTA PVBLICA IMP VIIII COS III P P/ S- C
Marcus Aurelius, veiled, togate, standing left, sacrificing out of
patera in right hand over a tripod and holding scroll in left hand.
RIC 1226A var. (bust type). Very rare type. From the Collection of
Dr.S., with his ticket. Condition: Good very fine. Weight: 10,58g.
Diameter: 24mm.

75

1025   FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv:
FAVSTINA AVGVSTA. Draped bust right, wearing a double circlet
of pearls around head. Rev: FECVNDITAS. Fecunditas standing
facing, head right, holding sceptre and infant. RIC 677 (Aurelius).
Condition: Good very fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 17 mm.

25

1026   FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv:
FAVSTINA AVGVSTA. Draped bust right, wearing a double circlet
of pearls around head. Rev: FECVNDITAS. Fecunditas standing
facing, head right, holding sceptre and infant. RIC 677 (Aurelius).
Condition: Very fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 17 mm.

25

1027   FAUSTINA II (Augusta, 147-175). As or Dupondius. Rome.
Obv: FAVSTINA AVG PII AVG FIL Draped bust right. Rev: S - C
Diana standing left, holding arrow and resting hand upon bow.
RIC 1405a (Pius). From the Collection of Dr.S., with his ticket.
Condition: Good very fine. Weight: 13,16g. Diameter: 26mm.

50



1028   DIVA FAUSTINA II (Died 175/6). Denarius. Rome. Obv:
DIVA FAVSTINA PIA Draped bust right. Rev: AETERNITAS
Aeternitas standing facing, head left, drawing veil and holding
torch. RIC 739 (Aurelius). From the Collection of Dr.S., with his
ticket. Condition: Extremely fine. Weight: 3,26g. Diameter:
17mm.

50

1029   DIVA FAUSTINA II (Died 175/6). Sestertius. Rome. Obv:
DIVA FAVSTINA PIA. Draped bust right. Rev: CONSECRATIO / S - C.
Peacock standing left, head left, with tail feathers spread. RIC
1703 (Aurelius). Condition: Very fine. Weight: 24,37 g. Diameter:
29 mm.

50

1030   LUCILLA (Augusta, 164-182). Denarius. Rome. Obv:
LVCILLAE AVG ANTONINI AVG F Draped bust right. Rev: IVNONI
LVCINAE Juno, veiled and draped, standing to left, raising right
hand and holding infant in left arm. RIC 771 (Marcus Aurelius). Ex
Collection Dr. G. Himmel, aquired from Fritz Rudolf Künker GmbH
& Co. KG. Condition: Good very fine. Weight: 3.53 g. Diameter: 17
mm.

50

1031   LUCILLA (Augusta, 164-182). GOLD Aureus. Rome, (161-
162). Obv: LVCILLAE AVG ANTONINI AVG F. Draped bust of Lucilla
to right. Rev: VENVS. Venus standing front, head to left, holding
apple in her right hand and long scepter in her left. BMC 320.
Calicó 2218. Cohen 69. MIR 16-2/2a. RIC 783. Ex Lanz München,
Auktion 163/342 (edge is not filed as described in the Lanz
catalouge). Condition: Minor edge damage from falling and a
scratch on the inner reverse field, otherwise extremely fine with
some remaining striking lustre under an atractive old gold toning.
Weight: 7,18 g. Diameter: 20 mm.

3'500



1032   LUCILLA (Augusta, 164-182). Denarius. Rome. Obv:
LVCILLAE AVG ANTONINI AVG F Draped bust right. Rev: VOTA /
PVBLI / CA Legend in three lines within wreath. RIC 791 (Marcus
Aurelius). From the Collection of Dr.S., with his ticket. Condition:
Good very fine. Weight: 3,39g. Diameter: 17mm.

50

1033   LUCILLA (Augusta, 164-182). Sestertius. Rome. Obv:
LVCILLAE AVG ANTONINI AVG F Draped bust right. Rev: PIETAS / S
- C Pietas standing left, holding acerrum and dropping incense
onto lighted altar to left. RIC 1756 (Aurelius). From the Collection
of Dr.S., with his ticket. Condition: Very fine. Weight: 27.61g.
Diameter: 30mm.

50

1034   LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: L VERVS
AVG ARM PARTH MAX Laureate head right. Rev: TR P VIII IMP V
COS III Aequitas seated left on throne, holding scales and
cornucopia. RIC 595 (Aurelius). From the Collection of Dr.S., with
his ticket. Condition: Near extremely fine. Weight: 3,54g.
Diameter: 17mm.

75

1035   LUCIUS VERUS (161-169). Sestertius. Rome. Obv: L AVREL
VERVS AVG ARMENIACVS Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: TR P IIII IMP II COS II / S- C // REX ARMEN DAT Lucius
Verus, in military dress, seated left on curule chair, set on low
platform, with right hand placing diadem on head of King
Sohaemus, left hand at side: the king stands left and raises right
hand to adjust diadem: on platform, around Verus, three officers.
RIC 1370 var. (bust). From the Collection of Dr.S., with his ticket.
Condition: Very fine. Weight: 27,20g. Diameter: 31mm.

100



1036   LUCIUS VERUS (161-169). Dupondius. Rome. Obv: L
VERVS AVG ARM PARTH MAX Radiate and cuirassed bust of
Lucius Verus right. Rev: TR P VI IMP III COS II/ S- C Victory
standing facing, head left, erecting trophy and holding palm. RIC
1439 var. (bust). From the Collection of Dr.S., with his ticket.
Condition: Very fine. Weight: 13,54g. Diameter: 24mm.

50

1037   COMMODUS (Caesar, 166-177). Sestertius. Rome. Obv: L
AVREL COMMODO CAES AVG FIL GERM SARM. Bareheaded,
draped and cuirassed bust right. Rev: SPES PVBLICA / S - C. Spes
advancing left, holding flower and raising hem of skirt. RIC 1530
(Aurelius). From the Collection of Dr.S., with his ticket. Privately
purchased from M. Hofmann, Hof 2005. Condition: Very fine.
Weight: 27,98g. Diameter: 31mm.

75

1038   COMMODUS (Caesar, 166-177). Sestertius. Rome. Obv:
IMP L AVREL COMMODVS AVG GERM SARM Bareheaded and
draped bust right. Rev: TR P II COS P P / S - C // DE GERM Two
bound Germanic captives flanking trophy. RIC 1568 (Aurelius).
From the Collection of Dr.S., with his ticket. Condition: Very fine.
Weight: 22,78g. Diameter: 31,5mm.

75

1039   COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: M COMM
ANT P FEL AVG BRIT P P. Laureate head right. Rev: ROM FEL P M
TR P XVI COS VI. Roma seated left, holding Victory and spear. RIC
224. Ex Collection Dr. G. Himmel, aquired from Fritz Rudolf
Künker GmbH & Co. KG. Condition: Very fine. Weight: 2,82 g.
Diameter: 16 mm.

50

1040   COMMODUS (177-192). Sestertius. Rome. Obv: L AVREL
COMMODVS AVG TR P V. Laureate and cuirassed bust right. Rev:
IOVI VICTORI IMP III COS II P P / S - C. Jupiter seated left on throne,
holding victoriola and sceptre. RIC 291. Condition: Very fine.
Weight: 26,07 g. Diameter: 29 mm.

75



1041   COMMODUS (177-192). Sestertius. Rome. Obv: M
COMMODVS ANT P FELIX AVG BRIT. Laureate head right. Rev: P M
TR P XIII IMP VIII COS V P P / S - C/ FOR RED. Fortuna seated left,
holding rudder set on globe and cornucopia. RIC 513 Condition:
Very fine. Weight: 22,41 g. Diameter: 29 mm.

50

1042   CRISPINA (Augusta, 178-182). Denarius. Rome. Obv:
CRISPINA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: VENVS. Venus
standing left, holding apple and lifting drapery. RIC 286a
(Commodus). Ex Collection Dr. G. Himmel, aquired from Fritz
Rudolf Künker GmbH & Co. KG. Condition: Good very fine. Weight:
3.10 g. Diameter: 17 mm.

25

1043   CRISPINA (Augusta, 178-182). Sestertius. Rome. Obv:
CRISPINA AVGVSTA Draped bust right. Rev: LAETITIA AVG Laetitia
standing left, holding wreath and rudder. RPC 669 (Commodus).
From the Collection of Dr.S., with his ticket. Purchased from
Münzenhandlung Scheiner, Ingolstadt 1990. Condition: Very fine.
Weight: 27,75g. Diameter: 31mm.

50

1044   CRISPINA (Augusta, 178-182). As. Rome. Obv: CRISPINA
AVGVSTA Draped bust right. Rev: IVNO LVCINA / S - C Juno
standing left, holding patera and sceptre. RIC 680 (Commodus).
From the Collection of Dr.S., with his ticket. Condition: Very fine.
Weight: 9,36g. Diameter: 23mm.

50

1045   ROMAN TIMES. Fused glass Medallion (circa 2nd century
AD). A lovely piece made out of fused light greenish and red glas,
depicting Poseidon and Zeus standing facing toward one another.
Condition: As made; without any damages and repairs. Weight:
55,85 g. Diameter: 63mm.

100



1046   PERTINAX (193). Denarius. Alexandria. Obv: IMP CAES P
HELV PERTIN AVG Laureate head right. Rev: OPI DIVIN TR P COS II
Ops seated left on throne, holding grain ears. RIC 8a (Rome).
From the Collection of Dr.S., with his ticket. Condition: Very fine;
flan fault on obverse. Weight: 2,26g. Diameter: 15,5mm.

100

1047   DIDIUS JULIANUS (193). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES
M DID SEVER IVLIAN AVG Laureate head right. Rev: P M TR P COS
/ S - C Fortuna standing left, holding rudder on globe and
cornucopia. RIC 15. From the Collection of Dr.S., with his ticket.
Condition: Fine. Weight: 21,32g. Diameter: 26mm.

25

1048   CLODIUS ALBINUS (Caesar, 193-195). Sestertius. Rome.
Obv: D CL SEPT ALBIN CAES Bare head right. Rev: FORT REDVCI
COS II / S C Fortuna seated left on throne, holding rudder set
upon globus and cornucopia; wheel below. RIC 53a. From the
Collection of Dr.S., with his ticket. Condition: Good fine. Weight:
18,61g. Diameter: 28,5mm.

100

1049   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome.
Legionary type. Obv: IMP CAE L SEP SEV PERT AVG Laureate head
right. Rev: LEG I ITAL / TR P COS Aquila (legionary eagle) between
two standards. RIC 3. From the Collection of Dr.S., with his ticket.
Purchased from Münzhandel Winning, München 2003. Condition:
Very fine. Weight: 2,40g. Diameter: 16mm.

50

1050   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS AVG PART MAX. Laureate head right. Rev: RESTITVTOR
VRBIS. Septimius Severus standing left, holding spear and
sacrificing from patera over tripod to left. RIC 167a. Ex Collection
Dr. G. Himmel, aquired from Fritz Rudolf Künker GmbH & Co. KG.
Condition: Good very fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 18 mm.

50



1051   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: INDVLGENTIA
AVGG / IN CARTH. Dea Caelestis, holding thunderbolt and sceptre,
on lion rearing right; below, water gushing right from rocks. RIC
266. Ex Collection Dr. G. Himmel, aquired from Fritz Rudolf
Künker GmbH & Co. KG. Condition: Good very fine. Weight: 3.65
g. Diameter: 17,5 mm.

50

1052   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Sestertius. Rome. Obv: L
SEPT SEV PERT AVG IMP VII Laureate bust right, slight drapery.
Rev: DIVI M PII F P M TR P III COS II P P Roma (or Virtus) standing
left, holding parazonium, crowning Septimius standing left,
holding spear and Victory on globe. RIC 702. From the Collection
of Dr.S., with his ticket. Condition: Some cleaning and smoothing
marks, otherwise very fine. Weight: 18,22g. Diameter: 26,5mm.

50

1053   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). As. Rome. Obv: L
SEPTIMIVS SEVERVS PIVS AVG Laureate head to right, aegis on
left shoulder. Rev: P M TR P XV COS III P P Aesculapius standing,
facing, between two snakes, in distyle temple. S C in exergue. RIC
775a. From the Collection of Dr.S., with his ticket. Purchased from
Münzhandel Winning, München 2003. Condition: Minor
smoothing, otherwise about very fine. Weight: 8,93g. Diameter:
24mm.

50

1054   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Antoninianus. Rome.
Obv: IVLIA PIA FELIX AVG. Draped bust right, wearing stephane
and set upon crescent. Rev: VENVS GENETRIX. Venus seated left
on throne, extending hand and holding sceptre. RIC 388a. From
the Collection of Dr.S., with his ticket. Purchased from F. Javorsek,
München 1999. Condition: Near extremely fine. Weight: 4,66g.
Diameter: 22mm.

75



1055   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA PIA FELIX AVG. Draped bust right. Rev: VENVS GENETRIX.
Venus seated left on throne, extending hand and holding sceptre.
RIC 388c (Caracalla). Condition: Good very fine. Weight: 3.08 g.
Diameter: 18 mm.

50

1056   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: SAECVLI FELICITAS. Isis,
wearing peaked headdress, standing right, with foot set upon
prow, holding infant Horus at her breast; altar and rudder to left.
RIC 577. Condition: Extremely fine. Weight: 3,07 g. Diameter: 18
mm.

50

1057   JULIA DOMNA (Augusta, 193-211). Sestertius. Rome. Obv:
IVLIA PIA FELIX AVG Diademed and draped bust of Julia Domna to
right. Rev: SAECVLI FELICITAS / S - C Felicitas standing front, head
to left, sacrificing out of patera over lighted altar with her right
hand and holding long caduceus in her left. RIC 590. From the
Collection of Dr.S., with his ticket. Condition: Very fine. Weight:
23,00g. Diameter: 31,5mm.

75

1058   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Sestertius. Rome. Obv:
IVLIA PIA FELIX AVG Draped bust right, wearing stephane. Rev:
VESTA // SC Vesta veiled and seated left, holding sceptre and
simpulum; SC in exergue. RIC 593. Condition: Good very fine.
Weight: 20,30g. Diameter: 30mm.

100

1059   JULIA DOMNA (Augusta, 193-211). As. Rome. Obv: IVLIA
PIA FELIX AVG. Diademed and draped bust right. Rev: VESTA / S
C. Four vestal virgins sacrificing over altar in front of the temple
of Vesta. RIC 607. From the Collection of Dr.S., with his ticket.
Condition: Near very fine. Weight: 11,35g. Diameter: 24,5mm.

50



1060   CARACALLA (198-211). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS FEL AVG Laureate head right. Rev: MONETA AVG Moneta
standing left, holding scales and cornucopia. RIC 236. From the
Collection of Dr.S., with his ticket. Condition: Extremely fine;
lustrous. Weight: 3,66g. Diameter: 17mm.

50

1061   PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Rome. Obv:
PLAVTILLA AVGVSTA Draped bust right. Rev: CONCORDIA AVGG
Concordia standing left, holding patera and sceptre. RIC 363b.
From the Collection of Dr.S., with his ticket. Condition: Good very
fine; lustrous. Weight: 2,09g. Diameter: 18mm.

25

1062   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPT
GETA CAES PONT Bareheaded and draped bust right. Rev:
NOBILITAS Nobilitas standing right, holding sceptre and
palladium. RIC 13a. From the Collection of Dr.S., with his ticket.
Condition: Near extremely fine. Weight: 3,25g. Diameter: 17mm.

25

1063   GETA (Caesar, 198-209). Silver plated Denarius.
Contemporary imitation of Rome. Obv: P SEPT GETA CAES PONT
Bareheaded and draped bust right. Rev: PRINC IVVETVTIS(sic!)
Geta standing left, holding baton and sceptre; trophy of arms to
right. Cf. RIC 18 (for prototype). From the Collection of Dr.S., with
his ticket. Condition: Very fine. Weight: 2,72g. Diameter: 17mm.

25

1064   GETA (209-211). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES P SEPT
GETA PIVS AVG Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
PONTIF TR P II COS II / S C Caracalla and Geta, each togate,
standing facing one another, each sacrificing over altar between
them; flute player and sacrificial bull behind. RIC 156a. From the
Collection of Dr.S., with his ticket. Purchased from Chichos, Bad
Zwischenhain 2009. Condition: Some corrosion, otherwise very
fine. Weight: 20,61g. Diameter: 28mm.

50



1065   MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL
SEV MACRINVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev:
PONTIF MAX TR P COS P P. Securitas standing facing, head left
with legs crossed, holding sceptre and resting elbow upon column
to right. RIC 24. Condition: Very fine. Weight: 3,12 g. Diameter:
20 mm.

50

1066   MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL
SEV MACRINVS AVG Laureate and draped bust right. Rev: P M TR
P II COS P P Macrinus seated left on curule chair, holding globus
and short sceptre. RIC 27. Condition: Extremely fine. Weight: 3,28
g. Diameter: 18 mm.

75

1067   MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL
SEV MACRINVS AVG Laureate and cuirassed bust right. Rev:
PONTIF MAX TR P II COS P P Felicitas standing left, holding
caduceus and cornucopia. RIC 32. From the Steiermark
Collection. Condition: Good very fine. Weight: 3,24g. Diameter:
20mm.

50

1068   MACRINUS (217-218). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES M
OPEL SEV MACRINVS AVG Laureate and cuirassed bust right. Rev:
PONTIF MAX TR P P P / S - C Felicitas standing left, holding
caduceus and cornucopia. RIC 121. From the Collection of Dr.S.,
with his ticket. Condition: Nick on edge, otherwise very fine.
Weight: 21,73g. Diameter: 30mm.

100

1069   MACRINUS (217-218). As. Rome. Obv: IMP CAES M OPEL
SEV MACRINVS AVG Laureate and cuirassed bust of Macrinus to
right. Rev: PONTIF MAX TR P II COS II P P / S - C Felicitas standing
front, head to left, holding long caduceus in her right hand and a
cornucopiae in her left. RIC 156. Condition: Very fine. Weight:
9,30 g. Diameter: 24 mm.

50



1070   ELAGABALUS (218-222). As. Rome. Obv: IMP CAES M AVR
ANTONINVS PIVS AVG Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: FORTVNAE REDVCI / S – C Fortuna standing left, holding
rudder and cornucopiae. RIC 349. Condition: Very fine. Weight:
10,72 g. Diameter: 23 mm.

75

1071   JULIA PAULA (Augusta, 219-220). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA PAVLA AVG. Draped bust right. Rev: CONCORDIA. Concordia
seated left on throne, holding patera; star to left. RIC 211. Ex
Collection Dr. G. Himmel, aquired from Fritz Rudolf Künker GmbH
& Co. KG. Condition: Good very fine. Weight: 3.17 g. Diameter: 20
mm.

50

1072   JULIA PAULA (Augusta, 219-220). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA PAVLA AVG Draped bust right. Rev: CONCORDIA Elagabalus
and Julia Paula standing facing one another, clasping hands. RIC
214. From the Collection of Dr.S., with his ticket. Condition: Good
very fine. Weight: 2,87g. Diameter: 18,5mm.

25

1073   AQUILIA SEVERA (Augusta, 220-221 & 221-222). Denarius.
Rome. Obv: IVLIA AQVILIA SEVERA AVG Draped bust right. Rev:
CONCORDIA Concordia standing left, holding double cornucopia
and patera over lighted and garlanded altar to left; star to inner
left. RIC 225 (Elagabalus). From the Collection of Dr.S., with his
ticket. Aquired from Münzgalerie Dieter Grunow (Berlin) at
Numismata 1992. Condition: Good very fine. Weight: 3,16g.
Diameter: 18mm.

75

1074   JULIA MAESA (Augusta, 218-224/5). Quinarius. Rome. Obv:
IVLIA MAESA AVG Draped bust right. Rev: SAECVLI FELICITAS
Felicitas standing left, holding long caduceus and sacrificing over
lighted altar; star in left field. RIC 273 (Elagabalus); King 16. A
rare Quinarius of Maesa. From the Collection of Dr.S., with his
ticket. Condition: Very fine. Weight: 1,22g. Diameter: 16,5mm.

250



1075   JULIA SOAEMIAS (Augusta, 218-222). As. Rome. Obv: IVLIA
SOAEMIAS AVG Draped bust of Julia Soaemias to right. Rev:
VENVS CAELESTIS / S C Venus seated left, holding apple in right
hand and sceptre in left; small child at her feet to left. RIC 408
(Elagabalus). From the Collection of Dr.S., with his ticket. Ex
Rudolf Berk Collection (CNG E-Auction 108/ 226, 2005). Condition:
Very fine. Weight: 8,76g. Diameter: 21mm.

50

1076   JULIA MAESA (Augusta, 218-224/5). Sestertius. Rome. Obv:
IVLIA MAESA AVGVSTA Draped bust right, wearing stephane. Rev:
PIETAS AVG / S - C Pietas standing left, holding acerrum and
dropping incense onto garlanded and lighted altar to left. RIC 414
(Elagabalus). From the Collection of Dr.S., with his ticket.
Condition: Very fine. Weight: 17,06g. Diameter: 29mm.

50

1077   SEVERUS ALEXANDER (Caesar, 222). Denarius. Rome.
Struck under Elagabal. Obv: M AVR ALEXANDER CAES
Bareheaded and draped bust right. Rev: INDVLGENTIA AVG
Indulgentia advancing left, holding flower and raising skirt. RIC 2.
From the Collection of Dr.S., with his ticket. Purchased from
Münzhandlung Winning, München 1987. Condition: Very fine.
Weight: 2,53g. Diameter: 18mm.

50

1078   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Sestertius. Rome. Obv:
IMP ALEXANDER PIVS AVG Laureate head of Severus Alexander to
right, with slight drapery on his left shoulder. Rev: P M TR P X COS
III P P / S - C Sol standing left, raising his right hand in salute and
holding whip in his left. RIC 511. From the Collection of Dr.S., with
his ticket. Condition: Smoothed field, otherwise extremely fine.
Weight: 18,23g. Diameter: 29mm.

50



1079   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Sestertius. Rome. Obv:
IMP SEV ALEXANDER AVG Laureate bust right, with slight drapery.
Rev: PROFECTIO AVGVSTI // S C Severus Alexander, holding
spear, riding horse right; to right, Victory advancing right, holding
palm frond and wreath. RIC 596. From the Collection of Dr.S., with
his ticket. Condition: Cleaning marks, otherwise very fine. Weight:
19,00g. Diameter: 28,5mm.

50

1080   JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA MAMAEA AVG. Diademed and draped bust right. Rev:
VESTA. Vesta standing left, holding sceptre and palladium. RIC
360. Condition: Good very fine. Weight: 3,21 g. Diameter: 19 mm.

25

1081   JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). As. Rome. Obv: IVLIA
MAMAEA AVGVSTA. Diademed and draped bust right. Rev:
FELICITAS PVBLICA / S - C. Felicitas standing facing, head left,
legs crossed, holding caduceus and resting on short column. RIC
677. Condition: Very fine. Weight: 10,78 g. Diameter: 23,5 mm.

25

1082   ORBIANA (Augusta, 225-227). Sestertius. Rome. Obv: SALL
BARBIA ORBIANA AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev:
CONCORDIA AVGVSTORVM / S C. Concordia seated left on throne,
holding patera and double cornucopia. RIC 655 (Severus
Alexander). Condition: Very fine. Weight: 19,39 g. Diameter: 29
mm.

75

1083   ORBIANA (Augusta, 225-227). As. Rome. Obv: SALL
BARBIA ORBIANA AVG Diademed and draped bust right. Rev:
CONCORDIA AVGVSTORVM / SC Concordia seated left, holding
patera and cornucopia. RIC 656 (Severus Alexander). From the
Collection of Dr.S., with his ticket. Condition: Very fine. Weight:
11,02g. Diameter: 24mm.

50



1084   MAXIMUS (Caesar, 235/6-238). Sestertius. Rome. Obv: C
IVL VERVS MAXIMVS CAES Bareheaded and draped bust right.
Rev: PIETAS AVG / S C Emblems of the pontificate: lituus,
secespita, patera, capis, simpulum and aspergillum. RIC 6. From
the Collection of Dr.S., with his ticket. Condition: Very fine.
Weight: 18,90g. Diameter: 29mm.

25

1085   MAXIMUS (Caesar, 235/6-238). Sestertius. Rome. Obv:
MAXIMVS CAES GERM. Bareheaded and draped bust right. Rev:
PRINCIPI IVVENTVTIS / S - C. Maximus standing left, holding baton
and spear; two signa to right. RIC 13. Condition: Very fine.
Weight: 18,39 g. Diameter: 31 mm.

75

1086   BALBINUS (238). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES D CAE L
BALBINVS AVG Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P
M TR P COS II P P / S - C Balbinus standing left, holding branch
and parazonium. RIC 16. From the Collection of Dr.S., with his
ticket. Condition: Slightly increased legend on obverse, otherwise
very fine. Weight: 17,90g. Diameter: 26,5mm.

100

1087   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P III COS P P. Gordian riding horse left, raising
hand and holding sceptre. RIC 81. Condition: Extremely fine.
Weight: 3,37 g. Diameter: 20,5 mm.

25

1088   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P V COS II P P. Gordian in military dress
standing right, holding spear and globe. RIC 93. Ex Collection Dr.
G. Himmel, aquired from Fritz Rudolf Künker GmbH & Co. KG.
Condition: Extremely fine. Weight: 4,33 g. Diameter: 23 mm.

25



1089   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: SALVS AVGVSTI. Salus standing right, feeding serpent
held in arms. RIC 129A. Ex Collection Dr. G. Himmel, aquired from
Fritz Rudolf Künker GmbH & Co. KG. Condition: About extremely
fine. Weight: 4,45 g. Diameter: 20 mm.

25

1090   GORDIAN III (238-244). Base metal Denarius. Uncertain
eastern mint. Obv: IMP C M AN GORDIANVS AVG. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: PAX AVGVSTI. Pax standing
left, holding olive branch and transverse sceptre. Condition: Very
fine. Weight: 3,33 g. Diameter: 19 mm.

25

1091   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: LAETITIA AVG N. Laetitia standing left, holding anchor
and wreath. Cf. RIC 86 (Rome). The cruder fabric indicates that
this is an unpublished coin of the mint of Antioch. Condition: Good
very fine. Weight: 4.17 g. Diameter: 21 mm.

100

1092   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: LIBERALITAS AVG Libertas standing left, holding
sceptre and pileus. RIC 187a. From the Steiermark Collection.
Condition: Very fine. Weight: 4,93g. Diameter: 21mm.

50

1093   GORDIAN III (238-244). Sestertius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: SECVRITAS AVG / S C. Securitas seated left, holding
sceptre and propping head on hand. RIC 311a. Condition: Very
fine. Weight: 18,56 g. Diameter: 28,5 mm.

50



1094   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome.
Saecular Games/1000th Anniversary of Rome issue. Obv: IMP
PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
SAECVLARES AVGG / II. Lupa Romana (she-wolf) standing left,
head lowered right, suckling the twins Romulus and Remus. RIC
15. Condition: Extremely fine. Weight: 4,18 g. Diameter: 22 mm.

50

1095   PHILIP I 'THE ARAB' (244–249). Antoninianus. Rome.
Saecular Games/1000th Anniversary of Rome issue. Obv: IMP
PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
SAECVLARES AVGG. Column inscribed COS / III. RIC 24c.
Condition: About extremely fine. Weight: 4.31 g. Diameter: 20
mm.

50

1096   OTACILIA SEVERA (Augusta, 244-249). Antoninianus.
Rome. Obv: M OTACIL SEVERA AVG Draped bust right, wearing
stephane and set upon crescent. Rev: CONCORDIA AVGG
Concordia seated left on throne, holding patera and double
cornucopia. RIC 125c. From the Collection of Dr.S., with his ticket.
Condition: Extremely fine. Weight: 3,30g Diameter: 22mm

50

1097   OTACILIA SEVERA (Augusta, 244-249). Antoninianus.
Rome. Saecular Games/1000th Anniversary of Rome issue. Obv:
OTACIL SEVERA AVG. Draped bust right, wearing stephane and
set upon crescent. Rev: SAECVLARES AVGG / IIII. Hippopotamus
advancing right. RIC 116b (Philip I). Condition: Very fine. Weight:
3.71 g. Diameter: 21,5 mm.

50



1098   OTACILIA SEVERA (Augusta, 244-249). Sestertius. Rome.
Saecular Games/1000th Anniversary of Rome issue. Obv: MARCIA
OTACIL SEVERA AVG Draped bust right, wearing stephane. Rev:
SAECVLARES AVGG / S C Hippopotamus advancing right. RIC
200a. From the Collection of Dr.S., with his ticket. Condition:
Minor smoothing, otherwise very fine. Weight: 17,06g Diameter:
26,5mm

50

1099   OTACILIA SEVERA (Augusta, 244-249). Sestertius. Rome.
Obv: MARCIA OTACIL SEVERA AVG Draped bust right, wearing
stephane. Rev: CONCORDIA AVGG // S C Concordia seated left on
throne, holding patera and double cornucopia. RIC 203a (Philip I).
From the Collection of Dr.S., with his ticket. Condition: Minor
smoothing, otherwise about extremely fine. Weight: 16,43g
Diameter: 28mm

50

1100   PHILIP II (247-249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
LIBERALITAS AVGG III. Philip I and Philip II, holding short sceptre,
seated left on curule chairs. RIC 230. Ex Derek Aldred Collection.
Aquired from Den of Antiquity. Condition: Extremely fine, lovely
toning. Weight: 3,42 g. Diameter: 21,5 mm.

50

1101   PHILIP II (Caesar, 244-247). Sestertius. Rome. Obv: IMP
PHILIPPVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
PAX AETERNA / S - C. Pax standing left, holding branch and
transverse sceptre. RIC 268c. Condition: Good very fine. Weight:
18,00 g. Diameter: 27 mm.

50



1102   TRAJANUS DECIUS (249-251). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG Radiate and cuirassed bust
right. Rev: DACIA Dacia standing left, holding staff surmounted by
head of ass. RIC 12b. From the Steiermark Collection. Aquired
from Lanz Graz. Condition: Extremely fine; some striking lustre.
Weight: 5,74g. Diameter: 21,5mm.

25

1103   TRAJANUS DECIUS (249-251). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: PANNONIAE. The two Pannoniae standing facing,
each with head turned outward and holding signum. RIC 21b. Ex
Collection Dr. G. Himmel, aquired from Fritz Rudolf Künker GmbH
& Co. KG. Condition: About extremely fine. Weight: 4,88 g.
Diameter: 22 mm.

25

1104   TRAJANUS DECIUS (249-251). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG Radiate and cuirassed bust
right. Rev: VICTORIA AVG Victory advancing left with wreath and
palm branch. RIC 29c. From the Collection of Dr.S., with his ticket.
Condition: Good very fine. Weight: 4,02g. Diameter: 22,5mm.

25

1105   TRAJANUS DECIUS? (249-251). Antoninianus,
commemorative issue for Divus Vespasian (died 79), Rome 251.
Obv: DIVO VESPASIANO Radiate head of Divus Vespasian to right.
Rev: CONSECRATIO Eagle standing right, wings spread and head
turned to left. RIC 79. Condition: Very fine. Weight: 3,79 g.
Diameter: 21 mm.

50

1106   TRAJANUS DECIUS (249-251). Sestertius. Rome. Obv: IMP
C M Q TRAIANVS DECIVS AVG Laureate and cuirassed bust right.
Rev: PAX AVGVSTI S-C Pax standing left, holding branch and
scepter. RIC 125a. From the Collection of Dr.S., with his ticket.
Condition: Extremely fine. Weight: 14,26g Diameter: 26mm

50



1107   TRAJANUS DECIUS (249-251). Sestertius. Rome. Obv: IMP
C M Q TRAIANVS DECIVS AVG. Laureate and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVG / S - C. Victory advancing left, holding wreath
and palm frond. RIC 126d. Condition: Very fine. Weight: 14,79 g.
Diameter: 29 mm.

50

1108   A ROMAN LEAD ARTIFACT (circa 3rd century AD). Hollw
cast head of an elderly man (Trajan Decius?). Condition: Very
fine. Weight: 11,25g. Diameter: max 28mm.

50

1109   HERENNIA ETRUSCILLA (Augusta, 249-251). Antoninianus.
Rome. Obv: HER ETRVSCILLA AVG. Diademed and draped bust
right, set on crescent. Rev: PVDICITIA AVG. Pudicitia standing left,
drawing veil and holding sceptre. RIC 58b (Trajan Decius). Ex
Collection Dr. G. Himmel, aquired from Fritz Rudolf Künker GmbH
& Co. KG. Condition: Extremely fine. Weight: 4,47 g. Diameter: 23
mm.

25

1110   HERENNIA ETRUSCILLA (Augusta, 249-251). Antoninianus.
Rome. Obv: HER ETRVSCILLA AVG. Diademed and draped bust
right, set on crescent. Rev: PVDICITIA AVG. Pudicitia seated left,
drawing veil and holding sceptre. RIC 59b (Trajan Decius). Ex
Collection Dr. G. Himmel, aquired from Fritz Rudolf Künker GmbH
& Co. KG. Condition: Good very fine. Weight: 3,96 g. Diameter: 20
mm.

50



1111   HERENNIUS ETRUSCUS (Caesar, 249-251). Antoninianus.
Rome. Obv: Q HER ETR MES DECIVS NOB C Radiate and draped
bust right. Rev: PRINCIPI IVVENTVTIS Herennius Etruscus standing
left, holding baton and transverse spear. RIC 147c (Trajan
Decius). From the Collection of Dr.S., with his ticket. Condition:
Worn reverse die, otherwise about extremely fine. Weight: 3,74g.
Diameter: 21mm.

50

1112   TREBONIANUS GALLUS (251-253). Sestertius. Rome. Obv:
IMP CAES C VIBIVS TREBONIANVS GALLVS AVG Laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev: SALVS AVGG / S - C Salus standing
right, feeding serpent from patera. RIC 121a. From the Collection
of Dr.S., with his ticket. With a bold and emotional portrait of
Gallus. Condition: About extremely fine. Weight: 16,48g.
Diameter: 26mm.

75

1113   AEMILIAN (253). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
AEMILIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: HERCVL VICTORI. Hercules standing right, holding
bow, club and lion skin. RIC 3b. From the Steiermark Collection.
Condition: Good very fine. Weight: 3,97g. Diameter: 20mm.

75

1114   VALERIAN I (253-260). Antoninianus. Cologne. Obv:
VALERIANVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: DEO VOLKANO. Vulcan standing left within tetrastyle temple,
holding hammer and tongs; anvil to left. MIR 884d. Ex Collection
Dr. G. Himmel, aquired from Fritz Rudolf Künker GmbH & Co. KG.
Condition: Very fine. Weight: 2,86 g. Diameter: 22 mm.

50



1115   DIVA MARINIANA (Died before 253). Antoninianus. Rome.
Obv: DIVAE MARINIANAE. Veiled and draped bust right, set upon
crescent. Rev: CONSECRATIO. Mariniana, raising hand and
holding sceptre, reclining left on peacock flying upwards to right.
MIR 220b; RIC 6. Condition: Good very fine. Weight: 3.44 g.
Diameter: 21 mm.

75

1116   DIVA MARINIANA (Died before 253). Antoninianus. Rome.
Obv: DIVAE MARINIANAE. Veiled, diademed and draped bust
right, set on crescent. Rev: CONSECRATIO. Peacock standing
facing, head left, with tail feathers spread. MIR 212b; RIC 3.
Condition: Very fine. Weight: 3.59 g. Diameter: 18 mm.

25

1117   VALERIAN I (253-260). Antoninianus. Samosata. Obv: IMP
C P LIC VALERIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VOTA ORBIS. Two Victories affixing shield on palm
tree. MIR 1682e. Condition: Extremely fine. Weight: 2,96 g.
Diameter: 21,5 mm.

25

1118   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv:
IMP GALLIENVS AVG. Radiate head left. Rev: DIANA FELIX. Diana,
holding bow and drawing arrow from quiver, advancing right;
hound springing right. MIR 920h. Ex Collection Dr. G. Himmel,
aquired from Fritz Rudolf Künker GmbH & Co. KG. Condition:
Good very fine. Weight: 3,25 g. Diameter: 21 mm.

25

1119   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C P
LIC GALLIENVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
PROVIDENTIA AVGG. Providentia standing left, holding cornucopia
and baton over globe. MIR 51v. Condition: Extremely fine. Weight:
3.08 g. Diameter: 21 mm.

25



1120   GALLIENUS (253-268). Sestertius. Rome. Obv: IMP C P LIC
GALLIENVS AVG Laureate and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS
AVGG / S - C Mars standing left, holding shield and spear. MIR
38dd; RIC 248. From the Collection of Dr.S., with his ticket.
Condition: Good very fine. Weight: 14,75g. Diameter: 26mm.

75

1121   SALONINA (Augusta, 254-268). As. Rome. Obv: CORNELIA
SALONINA AVG Diademed and draped bust right. Rev: IVNO
REGINA / S - C Juno standing facing, head left, with patera and
sceptre. MIR 228f. From the Collection of Dr.S., with his ticket.
Condition: Very fine. Weight: 10,16g. Diameter: 23mm.

50

1122   SALONINA (Augusta, 254-268). Antoninianus. Rome. Obv:
SALONINA AVG Diademed and draped bust right, set on crescent.
Rev: VENERI VICTR Venus, draped below waist, seen from behind
standing right, leaning on column to left, holding apple in
extended right hand and palm frond in left. MIR -. An hitherto
unknown reverse type. Condition: Very fine. Weight: 2,79 g.
Diameter: 20 mm.

100

1123   SALONINUS as CAESAR (258-260). Antoninianus. Rome.
Obv: LIC COR SAL VALERIANVS N CAES Radiate and draped bust
of Saloninus to right, seen from behind. Rev: PRINC IVVENT
Saloninus, as prince of the youth, standing front in military attire,
head to left, holding globe in his right hand and scepter in his left;
at his feet, captive seated left in attitude of mourning; in field to
left, P. MIR 275i. Condition: Very fine. Weight: 3,21 g. Diameter:
23,5 mm.

25

1124   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GALLIENVS AVG. Radiate head right. Rev: VIC GALL AVG/ T
Victory standing right, resting one foot on helmet(?), inscribing
shield supported on palm tree. For type: MIR 393. Condition: Very
fine. Weight: 3,68 g. Diameter: 22 mm.

50



1125   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate head right. Rev: SECVRIT AVG. Securitas
standing left, leaning upon column to right and raising hand over
head; VI to left. MIR 503f. Aquired from Nomos AG. Condition:
Extremely fine, silvering. Weight: 3,63 g. Diameter: 2

25

1126   SALONINA (Augusta, 254-268). Antoninianus. Rome. Obv:
SALONINA AVG Draped bust right, wearing stephane and set upon
crescent. Rev: VENVS VICTRIX Venus standing left, holding
helmet in right hand and transverse sceptre in left, Shield at feet
right, captive at feet left. MIR 506s. Condition: Good very fine;
broad flan. Weight: 3,35 g. Diameter: 26,5 mm.

25

1127   GALLIENUS (253-268). 'Double Antoninianus'. Rome. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate head right. Rev: VBERITAS AVG.
Uberitas standing facing, head left, holding purse and cornucopia.
MIR 583a. Extraordinary heavy flan. Condition: Good very fine.
Weight: 6,75 g. Diameter: 4 mm.

25

1128   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Cologne. Obv:
GALLIENVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICT GERMANICA. Victory standing right on globe, holding
wreath and trophy; flanked by two captives. MIR 874 l; RIC 49.
Condition: Extremely fine. Weight: 3,09 g. Diameter: 21 mm.

25

1129   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Cologne Obv: IMP
GALLIENVS P AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: VICT
GERMANICA. MIR 875d; RIC 40. Condition: Good very fine.
Weight: 3.37 g. Diameter: 21 mm.

50



1130   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right,
holding spear over left shoulder. Rev: ADVENTVS AVG. Emperor
on horseback left, raising right hand and holding spear. MIR
1026s. Condition: Very fine. Weight: 2,70 g. Diameter: 22 mm.

75

1131   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Smyrna or Cyzicus.
Obv: GALLIENVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: VIRTVTI AVG // SPQR. Amazon walking right, holding double
axe and round shield. This piece, depicting most likely the
Amazon Smyrna, is amongst the great raritys of Gallienus
Antoniniani coinage and proofes that the coins of the 'SPQR'
series are in some way related to the mint of Smyrna. Although
Göbl knew this reverse (Reverse type 699), there is no example
cited in his catalouge. Condition: Very fine. Weight: 3,65 g.
Diameter: 21 mm.

200

1132   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Cyzicus or Smyrna.
Obv: GALLIENVS AVG Radiate, draped and cuirassed bust left;
below two(?) pellets. Rev: FORTVNA AVG // SPQR Fortuna
standing left, holding cornucopia and patera over altar. For type:
MIR 1542. Extremely rare with bust to left. Condition: Near very
fine. Weight: 3,17 g. Diameter: 22 mm.

25

1133   SALONINA (Augusta, 254-268). Antoninianus. Antioch.
Obv: SALONINA AVG Draped bust right, wearing stephane and set
upon crescent. Rev: IVNO REGINA Juno standing left, holding
patera and scepter; to left, peacock standing left; star in exergue.
MIR 1619k. Condition: Good very fine. Weight: 3,33 g. Diameter:
22 mm.

25



1134   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Antioch. Obv:
GALLIENVS AVG Radiate head left. Rev: P M TR P XIII / CVIPP Lion
walking left; bull's head to left; palm branch in exergue. MIR
1622f. Condition: About extremely fine. Weight: 4,20 g. Diameter:
20 mm.

25

1135   SALONINA (Augusta, 254-268). Antoninianus. Samosata.
Obv: CORN SALONINA AVG Diademed and draped bust right, set
on crescent. Rev: VESTA AETERNA Vesta standing left, holding
palladium and sceptre. MIR 1683p. From the Steiermark
Collection. Aquired from Lanz Graz. Condition: Good extremely
fine. Weight: 3,10g. Diameter: 21mm.

50

1136   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Samosata. Obv: IMP
C P LIC GALLIENVS P F AVG. Radiate, draped, and cuirassed bust
right. Rev: ROMAE AETERNAE. Roma seated left on shield,
presenting Victory to emperor, standing right; wreath in upper
field. MIR 36, 1701b Condition: About extremely fine. Weight:
3,79 g. Diameter: 21 mm.

25

1137   MACRIANUS (Usurper, 260-261). Antoninianus. Samosata.
Obv: IMP C FVL MACRIANVS P F AVG Radiate and cuirassed bust
right. Rev: ROMAE AETERNAE Roma seated left on shield, holding
victoriola and spear. MIR 1738b. From the Steiermark Collection.
Aquired from Lanz München. Condition: Extremely fine. Weight:
4,06g. Diameter: 21,5mm.

50

1138   QUIETUS (Usurper, 260-261). Antoninianus. Samosata.
Obv: IMP C FVL QVIETVS P F AVG Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: SOL INVICTO Sol standing left, raising hand and
holding globus; star to left. MIR 1741n; RIC 10. Condition: Good
very fine. Weight: 3.93 g. Diameter: 22 mm.

50



1139   POSTUMUS (260-269). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C
POSTVMVS P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: HERC DEVSONIENSI Hercules standing facing, holding club,
bow and lion's skin. RIC 64. From the Steiermark Collection.
Aquired from Lanz Granz. Condition: Extremely fine; lustrous.
Weight: 4,87g. Diameter: 22mm.

25

1140   POSTUMUS (260-269). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C
POSTVMVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: SALVS AVG. Asclepius standing facing, head left, holding
serpent-entwined staff; globe to right. RIC 86 & 326. Ex Collection
Dr. G. Himmel, aquired from Fritz Rudolf Künker GmbH & Co. KG.
Condition: Good very fine. Weight: 3,42 g. Diameter: 21 mm.

25

1141   MARIUS (269). Antoninianus. Colonia Agrippinensis. Obv:
IMP C MARIVS P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: CONCORDIA MILITVM Clasped hands. RIC 7. From the
Collection of Dr.S., with his ticket. Condition: Very fine. Weight:
2,58g. Diameter: 17mm.

25

1142   VICTORINUS (269-271). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C
VICTORINVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: INVICTVS. Sol advancing left, raising hand and holding whip;
star to left. RIC 114. Ex Collection Dr. G. Himmel, aquired from
Fritz Rudolf Künker GmbH & Co. KG. Condition: Extremely fine.
Weight: 2,82 g. Diameter: 18 mm.

25

1143   TETRICUS II (Caesar, 273-274). Antoninianus. Colonia
Agrippinensis. Obv: C PIV ESV TETRICVS CAES Radiate and
draped bust right. Rev: SPES PVBLICA Spes walking left, holding
flower and raising hem of skirt. RIC 272. From the Steiermark
Collection. Ex Lanz München, Auktion 28/726 (1984). Condition:
Good very fine. Weight: 4,34g. Diameter: 19mm.

25



1144   CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus.
Mediolanum. Obv: IMP CLAVDIVS P F AVG. Radiate, draped and
cuirassed bust right. Rev: SPES PVBLICA // P. Spes advancing left,
holding flower and lifting skirt. RIC V online 26. Ex Collection Dr.
G. Himmel, aquired from Fritz Rudolf Künker GmbH & Co. KG.
Condition: Extremely fine. Weight: 5,43 g. Diameter: 19 mm.

25

1145   CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus.
Mediolanum. Obv: IMP CLAVDIVS P F AVG. Radiate, draped and
cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVG / S. Victory advancing
right, holding wreath and palm frond. RIC V online 33. Ex
Collection Dr. G. Himmel, aquired from Fritz Rudolf Künker GmbH
& Co. KG. Condition: Extremely fine. Weight: 2,95 g. Diameter: 17
mm.

25

1146   QUINTILLUS (270). Antoninianus. Mediolanum. Obv: IMP
QVINTILLVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
FIDES MILIT // S. Fides standing facing, head left, holding signum
in each hand. RIC online 1116. Ex Collection Dr. G. Himmel,
aquired from Fritz Rudolf Künker GmbH & Co. KG. Condition:
Extremely fine. Weight: 2,85 g. Diameter: 16 mm.

25

1147   DIVUS CLAUDIUS II GOTHICUS (Died 270). Antoninianus.
Mediolanum. Obv: DIVO CLAVDIO GOTHICO. Radiate head right.
Rev: CONSECRATIO // T. Altar. RIC V online 1272. Ex Collection Dr.
G. Himmel, aquired from Fritz Rudolf Künker GmbH & Co. KG.
Condition: Extremely fine. Weight: 2,51 g. Diameter: 17 mm.

25



1148   SEVERINA (Augusta, 270-275). Antoninianus. Rome. Obv:
SEVERINA AVG. Draped bust right, wearing stephane and set
upon crescent. Rev: CONCORDIAE MILITVM / XXIR. Concordia
standing facing, head left, holding signum in each hand; B to
right. RIC V online 1816. Ex Collection Dr. G. Himmel, aquired
from Fritz Rudolf Künker GmbH & Co. KG. Condition: Extremely
fine. Weight: 4,23 g. Diameter: 22 mm.

25

1149   SEVERINA (Augusta, 270-275). Denarius. Rome. Obv:
SEVERINA AVG Draped bust right, wearing stephane. Rev: VENVS
FELIX // Γ Venus standing left, holding uncertain object (perfume
box or apple?) and sceptre. RIC V online 1857. Condition: Very
fine. From the Collection of Dr.S., with his ticket. Condition: Good
very fine; good silvering. Weight: 2,34g. Diameter: 18mm.

25

1150   SEVERINA (Augusta, 270-275). Antoninianus. Ticinum.
Obv: SEVERINA AVG. Diademed and draped bust right, set on
crescent. Rev: PROVIDEN DEOR / VXXT. Fides standing right,
holding signum in each hand, facing Sol standing left, raising
hand and holding globe. RIC V online 1554. Ex Collection Dr. G.
Himmel, aquired from Fritz Rudolf Künker GmbH & Co. KG.
Condition: Extremely fine. Weight: 4,96 g. Diameter: 21 mm.

25

1151   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: SOLI
INVICTO / * // VI Sol standing left, raising hand and holding globe;
bound captive seated to left. RIC V online 2290. Ex Collection Dr.
G. Himmel, aquired from Fritz Rudolf Künker GmbH & Co. KG.
Condition: Extremely fine. Weight: 3,81 g. Diameter: 21 mm.

25



1152   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
CONCORDIA MILITVM / VII (star). Emperor and Concordia standing
facing each other, clasping hands. RIC V online 2292. Ex
Collection Dr. G. Himmel, aquired from Fritz Rudolf Künker GmbH
& Co. KG. Condition: Extremely fine. Weight: 3,50 g. Diameter: 22
mm.

25

1153   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: ORIENS
AVG // S. Sol standing left with globe and raised hand; at feet to
left, a bound captive wearing phrygia headdress seated left. RIC
V online 2637. Condition: Extremely fine. Weight: 3,88 g.
Diameter: 22 mm.

50

1154   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C
AVRELIANVS INVICTVS AVG. Radiate, cuirassed bust right. Rev:
RESTITVT ORBIS / * // KA B. Female figure standing left, crowning
Emperor in military dress standing right, holding spear (or long
sceptre) in left hand.. RIC onine 2760. Condition: Very fine.
Weight: 4,16 g. Diameter: 22,5 mm.

50

1155   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP C
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: SOLI
CONSERVATORI //B. Sol standing right, presenting globe to
Aurelian standing left, holding sceptre; two bound captives in
exergue. Cf. MER-RIC online No. 2985-2987. Unpublished, and
possibly unique. Condition: Very fine. Weight: 3,81 g. Diameter:
22,5 mm.

100



1156   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP C
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: ORIENS
AVG / Γ // XXI. Sol standing facing, head left, extending hand and
holding globe; to left, bound captive seated left. RIC V online
3059. Condition: Extremely fine. Weight: 4.51 g. Diameter: 22
mm.

25

1157   AURELIAN with VABALATHUS (270-275). Antoninianus.
Antioch. Obv: VABALATHVS V C R IM D R. Laureate, draped and
cuirassed bust of Vabalathus right. Rev: IMP C AVRELIANVS AVG.
Radiate and cuirassed bust of Aurelian right; Є below. RIC V
online 3107. Ex Collection Dr. G. Himmel, aquired from Fritz
Rudolf Künker GmbH & Co. KG. Condition: Good very fine. Weight:
3,68 g. Diameter: 19 mm.

25

1158   TACITUS (275-276). Antoninianus. Lugdunum. Obv: IMP C
M CL TACITVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: TEMPORVM FELICITAS / A - (star). Felicitas standing left,
holding caduceus and cornucopia. RIC V online 3326. Condition:
Extremely fine. Weight: 4,08 g. Diameter: 21 mm.

25

1159   TACITUS (275-276). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C M
CL TACITVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
VICTORIA GOTTHI / P. Victory standing left with wreath and palm
branch. RIC online 3399. Ex Collection Dr. G. Himmel, aquired
from Fritz Rudolf Künker GmbH & Co. KG. Condition: Extremely
fine. Weight: 4,37 g. Diameter: 20 mm.

25

1160   FLORIANUS (276). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C
FLORIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
LAETITIA FVND // XXIB. Laetitia standing left, holding wreath and
anchor. RIC V online 4220. Ex Collection Dr. G. Himmel, aquired
from Fritz Rudolf Künker GmbH & Co. KG. Condition: About
extremely fine. Weight: 3,60 g. Diameter: 21 mm.

50



1161   FLORIANUS (276). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M AN
FLORIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
VIRTVS AVG // XXI S. Emperor standing right, holding spear and
globe. RIC online 4243. Condition: About extremely fine. Weight:
4,75 g. Diameter: 22 mm.

75

1162   FLORIANUS (276). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AN
FLORIANVS P AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
FELICITAS SAECVLI // P. Felicitas standing left, holding caduceus
and sacrificing from patera over altar. RIC V online 4281. From
the Collection of Dr.S., with his ticket. Condition: About extremely
fine. Weight: 3,51g. Diameter: 21mm.

25

1163   FLORIANUS (276). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M AN
FLORIANVS P AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
PROVIDEN DEOR / * // Γ. Fides standing left, holding standard in
each hand, facing Sol standing right, right hand raised and
holding globe in left hand. RIC online 4516. Condition: Very fine.
Weight: 3,25 g. Diameter: 20 mm.

25

1164   PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
PROBVS AVG. Radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped
scepter. Rev: SOLI INVICTO / R(star)E. Sol driving quadriga left,
raising hand and holding reins, globe and whip. RIC 207. Ex
Gysen Collection, Jacquier 46/423 (2019). Ex Gorny 90/ 1585
(1998). Condition: Extremely fine. Weight: 3,76 g. Diameter: 22
mm.

50

1165   PROBUS (176-182). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
PROBVS PF AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA
GERM // R (thunderbolt) A. Trophy; bound captive to left and
right. RIC 220. Ex Collection Dr. G. Himmel, aquired from Fritz
Rudolf Künker GmbH & Co. KG. Condition: Extremely fine. Weight:
3,90 g. Diameter: 20 mm.

25



1166   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C M
AVR PROBVS AVG. Radiate and mantled bust left, holding eagle-
tipped sceptre. Rev: CONCORD MILIT // PXXT. Concordia and
Probus standing facing one another, clasping hands. RIC 332.
Condition: Good very fine. Weight: 4,80 g. Diameter: 23,5 mm.

50

1167   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: VIRTVS
PROBI AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding
spear and shield. Rev: AVGVSTI // VXXI. Pax standing left, holding
branch and sceptre; T to left, star to right. RIC 517. Ex Collection
Dr. G. Himmel, aquired from Fritz Rudolf Künker GmbH & Co. KG.
Condition: About extremely fine. Weight: 3,76 g. Diameter: 21,5
mm.

50

1168   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M
AVR PROBVS P AVG. Radiate and cuirassed bust right, holding
spear over far shoulder. Rev: ADVENTVS AVG // XXIV. Probus on
horseback left, raising hand and holding sceptre. RIC 629. A
perfect Antoninianus of Probus. Condition: Good extremely fine.
Weight: 4,12 g. Diameter: 23 mm.

200

1169   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M
AVR PROBVS P AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left,
holding spear over shoulder. Rev: ADVENTVS AVG // XXIVI. Probus
on horseback left, raising right hand and holding sceptre. RIC
629. Condition: Extremely fine. Weight: 4,44 g. Diameter: 21,5
mm.

25



1170   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M
AVR PROBVS P F AVG. Radiate and mantled bust left, holding
eagle-tipped sceptre. Rev: ADVENTVS PROBI AVG // XXI. Probus
on horse trotting left, raising hand and holding sceptre; bound
captive to left; E below. RIC 632. Aquired from Nomos AG.
Condition: About extremely fine. Weight: 4,07 g. Diameter: 22
mm.

25

1171   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP
PROBVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
CONCORDIA AVG / T / XXI. Concordia standing left, holding patera
and double cornucopia. RIC 661. Condition: Good extremely fine.
Weight: 4,67 g. Diameter: 20 mm.

50

1172   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP
PROBVS P F AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left,
holding shield and spear over shoulder. Rev: PAX AVGVSTI / T //
XXI. Pax standing left, holding branch and sceptre. RIC 713.
Condition: Extremely fine. Weight: 3,83 g. Diameter: 20 mm.

50

1173   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C
PROBVS P F AVG Radiate and cuirassed bust right. Rev:
PROVIDENT AVG / T // XXI Providentia standing left, holding globe
and sceptre. RIC 720. From the Steiermark Collection. Condition:
Extremely fine. Weight: 3,66g. Diameter: 20mm.

50

1174   PROBUS (176-182). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M
AVR PROBVS P AVG. Radiate and cuirassed bust left, seen from
the rear, holding spear and shield pointing foreward. Rev: VIRTVS
PROBI AVG // XXIT. Trophy flanked by two seated captives. RIC
816. Condition: Good very fine. Weight: 3.56 g. Diameter: 21 mm.

75



1175   PROBUS (276-282). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M
AVR PROBVS P INVICT AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: SOLI INVICTO // KAB Sol, with head left and raising
hand and holding whip, driving facing quadriga. RIC -; Cf.
probuscoins.fr 3356. Condition: Very fine. Weight: 3.96 g.
Diameter: 23 mm.

25

1176   PROBUS (176-182). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP C M
AVR PROBVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
CONCORDIA MILITVM / S // XXIMC. Victory standing right, holding
palm frond and wreath, and Probus standing left, holding sceptre.
RIC 907. Aquired from Nomos AG. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.75 g. Diameter: 22 mm.

50

1177   CARUS (282-283). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C M
AVR KARVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: SPES PVBLICA / SXXI. Spes advancing left, holding flower
and raising hem of skirt. RIC 81. Ex Collection Dr. G. Himmel,
aquired from Fritz Rudolf Künker GmbH & Co. KG. Condition:
Extremely fine. Weight: 2,95 g. Diameter: 21 mm.

50

1178   MAGNIA URBICA (Augusta, 283-285). Antoninianus.
Ticinum. Obv: MAGNIA VRBICA AVG Draped bust right, wearing
stephane and set upon crescent. Rev: VENVS CELEST // SXXI
Venus standing left, holding apple and sceptre. RIC 345. From the
Steiermark Collection. Ex Lanz München, Auktion 68/785 (1994).
Condition: Very fine. Weight: 4,18g. Diameter: 22mm.

50



1179   CARINUS (Caesar, 282-283). Antoninianus. Antioch. Obv:
IMP C M AVR CARINVS NOB C. Radiate and cuirassed bust right.
Rev: VIRTVS AVGGG / E // XXI. Prince standing right, holding
sceptre, receiving Victory from Carus standing left, holding
sceptre; star above. RIC 206. Ex Collection Dr. G. Himmel, aquired
from Fritz Rudolf Künker GmbH & Co. KG. Condition: Extremely
fine. Weight: 3,41 g. Diameter: 20,5 mm.

25

1180   NUMERIAN (Caesar, 282-283). Antoninianus. Siscia or
Cyzicus. Obv: M AVR NVMERIANVS NOB C Radiate, draped and
cuirassed bust right. Rev: VIRTVS AVGG / Γ // XXI Carus, on the
left, standing right, holding short scepter in his left hand,
receiving Victory on globe from Numerian, on the right, standing
left, holding long scepter in his left hand. RIC 377 (Antioch). From
the Steiermark Collection. Condition: Minor cleaning marks on
reverse, otherwise extremely fine. Weight: 4,03g. Diameter:
20mm.

25

1181   CARAUSIUS (286-293). Antoninianus. Londinium. Obv: IMP
CARAVSIVS P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PAX AVG / B - E // ML XXI Pax standing left with branch and
sceptre. RIC 101. From the Collection of Dr.S., with his ticket.
Condition: Extremely fine. Weight: 4,16g. Diameter: 23mm.

100

1182   CARAUSIUS (286-293). Antoninianus. Londinium. Obv: IMP
CARAVSIVS P AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
PAX AVG. Pax standing left with branch and sceptre. RIC 879. Ex
Collection Dr. G. Himmel, aquired from Fritz Rudolf Künker GmbH
& Co. KG. Condition: About extremely fine. Weight: 3,37 g.
Diameter: 18 mm.

50



1183   ALLECTUS (293-296). Antoninianus. Londinium. Obv: IMP C
ALLECTVS P F AVG Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PAX AVG/ S - A// ML Pax standing left, holding olive branch
and long sceptre. RIC 33. From the Steiermark Collection. Ex Lanz
München, Auktion 30/ 817 (1984). Condition: About extremely
fine. Weight: 4,34g. Diameter: 22mm.

50

1184   ALLECTUS. (293-296). "Quinarius"/ Antoninianus.
Londinium. Obv: IMP C ALLECTVS P AVG Radiate and cuirassed
bust right. Rev: VIRTVS AVG // QC Galley left. RIC 130. From the
Collection of Dr.S., with his ticket. Condition: About extremely
fine. Weight: 2,76g. Diameter: 18mm.

75

1185   DOMITIUS DOMITIANUS (Usurper, 297-298). Follis.
Alexandria. Obv: IMP C L DOMITIVS DOMITIANVS AVG Laureate
head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI // ALE Genius standing
left, holding patera and cornucopia; to left, eagle standing left,
head right; A to right. RIC 20. Condition: Very fine Weight: 9,73g.
Diameter: 26mm.

200

1186   DOMITIUS DOMITIANUS (Usurper, 297-298). Follis.
Alexandria. Obv: IMP C L DOMITIVS DOMITIANVS AVG Laureate
head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / ALE Genius standing
left, holding patera and cornucopia; to left, eagle standing left,
head right; B to right. RIC 20. From the Steiermark Collection.
Aquired from Lanz Graz. Condition: Flan fault, otherwise good
fine. Weight: 7,70g. Diameter: 25mm.

50

1187   DIOCLETIAN (284-305). Argenteus. Heraclea. Obv:
DIOCLETIANVS AVG Laureate head right. Rev: VICTORIA SARMAT
// H A The Tetrarchs sacrificing over tripod before city enclosure
with six turrets. RIC 6. From the Collection of Dr.S., with his ticket.
Condition: Very fine. Weight: 3,13g. Diameter: 17mm.

50



1188   DIOCLETIAN (284-305). Follis. Cyzicus. Obv: IMP C C VAL
DIOCLETIANVS P F AVG. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI
ROMANI // K Γ. Genius standing left, holding cornucopia and
sacrificing with patera. RIC 12a. Ex Collection Dr. G. Himmel,
aquired from Fritz Rudolf Künker GmbH & Co. KG. Condition:
Extremely fine. Weight: 11,60 g. Diameter: 26,5 mm.

25

1189   DIOCLETIAN (284-305). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C
C VAL DIOCLETIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: CONCORDIA MILITVM / Γ // XXI•. Diocletian standing
right, holding sceptre and receiving victoriola from Jupiter
standing left, holding sceptre. RIC 306. Ex Collection Dr. G.
Himmel, aquired from Fritz Rudolf Künker GmbH & Co. KG.
Condition: Extremely fine. Weight: 4,58 g. Diameter: 21 mm.

25

1190   MAXIMIANUS HERCULIUS (First reign, 286-305).
Antoninianus. Lugdunum. Obv: IMP C MAXIMIANVS P F AVG
Radiate, helmeted and cuirassed bust right. Rev: VIRTVTI AVG
Hercules wrestling the Nemean lion right; club to left. RIC 458.
From the Steiermark Collection. Aquired from Lanz Graz.
Condition: Good very fine. Weight: 4,00g. Diameter: 21,5mm.

25

1191   CONSTANTIUS I CHLORUS (Caesar, 293-305).
Antoninianus. Rome. Obv: FL VAL CONSTANTIVS NOB C. Radiate
and cuirassed bust right, draped with paludamentum. Rev:
PRINCIPI IVVENTVT // XXIZ. Sol standing right, presenting globe to
Aurelian standing left, holding sceptre; two bound captives in
exergue. RIC 662. Extremely rare and apparently the only
example in the market since at least 20 years. Condition: Good
very fine. Weight: 4,14 g. Diameter: 22 mm.

150



1192   MAXIMIANUS HERCULIUS (First reign, 286-305). Follis.
Lugdunum. Obv: IMP MAXIMIANVS P F AVG. Laureate and
cuirassed bust right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / A // PL. Genius
standing left, holding cornucopia and patera. RIC 43. Ex
Collection Dr. G. Himmel, aquired from Fritz Rudolf Künker GmbH
& Co. KG. Condition: About extremely fine. Weight: 10,14 g.
Diameter: 23 mm.

25

1193   MAXIMIANUS HERCULIUS (First reign, 286-305). Follis.
Carthage. Obv: IMP MAXIMIANVS P F AVG. Laureate head right.
Rev: SALVIS AVGG ET CAESS FEL KART / B. Carthago standing
facing, head left, holding fruits in both hands. RIC 31b. Condition:
Good very fine. Weight: 9,30 g. Diameter: 25 mm.

25

1194   MAXIMIANUS HERCULIUS (First reign, 286-305).
Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M A VAL MAXIMIANVS P AVG
Radiate and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGG / Γ // .XXI.
Diocletian standing right, presenting crowning Victory on globe to
Maximianus standing left, holding spear. RIC 586. From the
Steiermark Collection. Condition: Very fine. Weight: 4,02g.
Diameter: 21,5mm.

25

1195   MAXIMIANUS HERCULIUS (First reign, 286-305). Radiate
Follis. Cyzicus. Obv: IMP C M A MAXIMIANVS P F AVG. Radiate and
cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM / K Є. Prince
standing right, receiving Victory on globe from Jupiter standing
left, leaning on sceptre. RIC 15b. Aquired from Nomos AG.
Condition: Extremely fine. Weight: 3,23 g. Diameter: 20 mm.

25



1196   MAXIMIANUS HERCULIUS (first reign, 286-305). Radiate
Follis. Antioch. Obv: IMP C M AVR VAL MAXIMIANVS P F AVG
Radiate, draped and cuirassed bust of Maximianus to right. Rev:
CONCORDIA MILITVM / */S//ANT Emperor standing right, holding
scepter in left hand and receiving Victory from Jupiter standing
left, holding scepter in left hand. RIC 60b. Condition: Extremely
fine. Weight: 3,49 g. Diameter: 18 mm.

25

1197   MAXIMIANUS HERCULIUS (second reign, 307-308). Follis.
Treveri. Obv: IMP C VAL MAXIMIANVS P F AVG. Laureate and
cuirassed bust right. Rev: GENIO POP ROM // PTR. Genius
standing left, holding patera and cornucopia; S to left, A to right.
RIC 768. Ex Collection Dr. G. Himmel, aquired from Fritz Rudolf
Künker GmbH & Co. KG. Condition: About extremely fine. Weight:
6,57 g. Diameter: 25 mm.

25

1198   CONSTANTIUS I CHLORUS (305-306). Follis. Serdica. Obv:
IMP C FL VAL CONSTANTIVS P F AVG. Laureate head right. Rev:
GENIO POPVLI ROMANI / B // SM SD. Genius standing left, holding
cornucopia and sacrificing with patera. RIC 12a. Ex Collection Dr.
G. Himmel, aquired from Fritz Rudolf Künker GmbH & Co. KG.
Condition: Good very fine. Weight: 9,48 g. Diameter: 26 mm.

25

1199   GALERIUS MAXIMIANUS (Caesar, 293-305). Follis. Cyzicus.
Obv: GAL VAL MAXIMIANVS NOB CAES. Laureate head right. Rev:
GENIO AVGG ET CAESARVM NN // KA. Genius standing left,
holding cornucopia and sacrificing with patera. RIC 11b. Ex
Collection Dr. G. Himmel, aquired from Fritz Rudolf Künker GmbH
& Co. KG. Condition: Extremely fine. Weight: 7,95 g. Diameter: 26
mm.

25



1200   GALERIA VALERIA (Augusta, 293-311). Follis. Alexandria.
Obv: GAL VALERIA AVG. Draped bust right, wearing stephane.
Rev: VENERI VICTRICI / P/B - (Γ/P) // ALE. Venus standing left,
holding apple and lifting fold of drapery. RIC 74. Ex Collection Dr.
G. Himmel, aquired from Fritz Rudolf Künker GmbH & Co. KG.
Condition: Good extremely fine; fully silvered. Weight: 7,28 g.
Diameter: 23 mm.

100

1201   MAXIMINUS II (Caesar, 305-309). Follis. Carthage. Obv:
GAL VAL MAXIMINVS NOB CAES. Laureate head right. Rev: SALVIS
AVGG ET CAESS FEL KART / I // Δ. Carthage standing facing, head
left, holding fruits in each hand. RIC 51b. Ex Collection Dr. G.
Himmel, aquired from Fritz Rudolf Künker GmbH & Co. KG.
Condition: Good very fine. Weight: 9,59 g. Diameter: 26 mm.

25

1202   MAXIMINUS DAIA (310-313). Follis. Antioch. Obv: IMP C
GAL VAL MAXIMINVS P F AVG. Laureate head right. Rev: GENIO
AVGVSTI / (star) - Є // ANT. Genius standing left, holding head of
Sol and cornucopia. RIC 164b. Ex Collection Dr. G. Himmel,
aquired from Fritz Rudolf Künker GmbH & Co. KG. Condition:
Extremely fine. Weight: 5,12 g. Diameter: 19 mm.

25

1203   MAXIMINUS DAIA (310-313). Follis. Alexandria. Obv: IMP C
GAL VAL MAXIMINVS P F AVG. Laureate head right. Rev: GENIO
AVGVSTI / N - A // ALE. Genius standing facing, head left, chlamys
over left shoulder, holding head of Serapis in right hand, cradling
cornucopia in left arm. RIC 160b. Ex Collection Dr. G. Himmel,
aquired from Fritz Rudolf Künker GmbH & Co. KG. Condition: Near
extremely fine. Weight: 6,07 g. Diameter: 20

25



1204   SEVERUS II (Caesar, 305-306). Quarter Follis. Siscia. Obv:
FL VAL SEVERVS NOB C. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI
ROMANI / SIS. Genius standing left, holding patera and
cornucopia. RIC 170a. Condition: Good very fine. Weight: 2.38 g.
Diameter: 17 mm.

25

1205   Maxentius (307-312). Follis. Rome. Obv: IMP C MAXENTIVS
P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: FEL PROC
ES CONS III AVG N. Maxentius, head left, driving facing seiugis
(six-horse chariot); RBT. Cf. RIC VI 216 (Laureate head right). An
exceedingly rare type of Maxentius, unpublished with this bust.
Condition: About very fine. Weight: 5,63 g. Diameter: 22 mm.

500

1206   DIVUS ROMULUS (Died 309). 1/4 Follis. Rome. Struck
under Maxentius. Obv: DIVO ROMVLO N V BIS CONS Bare head
right. Rev: AETERNAE MEMORIAE / RT Domed shrine, with open
doors and surmounted by eagle standing right, head left. RIC 239.
From the Steiermark Collection. Ex Lanz München, Auktion
64/828 (1993). Condition: Very fine. Weight: 2,05g. Diameter:
15mm.

50

1207   MAXENTIUS (307-312). Follis. Ostia. Obv: IMP C
MAXENTIVS P F AVG. Laureate head right. Rev: AETERNITAS AVG
N // M OST Γ. Wolf and twins between the Dioscuri standing facing
each other, their horses between. RIC 16. Ex Collection Dr. G.
Himmel, aquired from Fritz Rudolf Künker GmbH & Co. KG.
Condition: Good very fine. Weight: 6,25 g. Diameter: 24 mm.

50



1208   MAXENTIUS (307-312). Follis. Aquileia. Obv: IMP C
MAXENTIVS P F AVG. Laureate head right. Rev: CONSERV VRB
SVAE // AQΓ. Roma seated left on shield, holding spear and
presenting globe to Maxentius standing right, holding spear;
seated captive between them; all within tetrastyle temple with
Victories as acroteria and she-wolf suckling the twins in
pediment. RIC 113. Ex Collection Dr. G. Himmel, aquired from
Fritz Rudolf Künker GmbH & Co. KG. Condition: Extremely fine.
Weight: 6,38 g. Diameter: 24 mm.

50

1209   LICINIUS I (308-324). Follis. Siscia. Obv: IMP LIC LICINIVS P
F AVG. Laureate head right. Rev: IOVI CONSERVATORI / A // •SIS•.
Jupiter standing left, holding sceptre and victoriola; to left, eagle
standing left, head right, with wreath in beak. RIC 17. Ex
Collection Dr. G. Himmel, aquired from Fritz Rudolf Künker GmbH
& Co. KG. Condition: Extremely fine. Weight: 3,61 g. Diameter:
19,5 mm.

25

1210   DIVUS GALERIUS MAXIMIANUS (Died 311). Follis.
Thessalonica. Struck under Licinius I. Obv: DIVO MAXIMIANO.
Veiled head right. Rev: MEM DIVI MAXIMIANI / Γ / •SM•TS•.
Domed shrine with closed door and surmounted by eagle
standing left, head right, with wings spread. RIC 48. From the
Collection of Dr.S., with his ticket. Condition: Very fine. Weight:
4,32g. Diameter: 23mm.

50

1211   LICINIUS I (308-324). Follis. Alexandria. Obv: IMP C VAL
LICIN LICINIVS P F AVG. Laureate head right. Rev: IOVI
CONSERVATORI AVGG / K - Ω / X / A // ALE. Jupiter standing left,
holding victoriola and sceptre; to left, eagle standing left, head
right, with wreath in beak. RIC 18. Ex Collection Dr. G. Himmel,
aquired from Fritz Rudolf Künker GmbH & Co. KG. Condition:
Extremely fine. Weight: 3,63 g. Diameter: 19 mm.

25



1212   LICINIUS I (308-324). Radiate Follis. Alexandria. Obv: IMP
C VAL LICIN LICINIVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: IOVI CONSERVATORI / X/IIΓ // SMALA. Jupiter standing
left, holding victoriola and sceptre; to left, eagle standing left,
head right, with wreath in beak; bound captive to right. RIC 28. Ex
Collection Dr. G. Himmel, aquired from Fritz Rudolf Künker GmbH
& Co. KG. Condition: Extremely fine. Weight: 3,59 g. Diameter: 17
mm.

25

1213   LICINIUS I (308-324). Follis. Alexandria. Obv: IMP C VAL
LICIN LICINIVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: IOVI CONSERVATORI / X/IIΓ // SMALB. Jupiter standing left,
holding victoriola and sceptre; to left, eagle standing left, head
right, with wreath in beak; bound captive to right. RIC 28.
Condition: Extremely fine. Weight: 2,90 g. Diameter: 17 mm.

25

1214   LICINIUS II (Caesar, 317-324). Follis. Alexandria. Obv: DN
VAL LICIN LICINIVS NOB C. Helmeted and cuirassed bust left,
holding spear and shield. Rev: IOVI CONSERVATORI / X / II Γ //
SMALA Jupiter standing left holding Victory on a globe and
sceptre; at feet to left, eagle left, wreath in beak. RIC 30.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.82 g. Diameter: 18 mm.

25

1215   LICINIUS II (Caesar, 317-324). Follis. Alexandria. Obv: D N
VAL LICIN LICINIVS NOB C. Helmeted and cuirassed bust left,
holding spear over shoulder and shield on arm. Rev: IOVI
CONSERVATORI // SMALB. Jupiter standing left, holding crowning
Victory on globe and sceptre; at feet to left, eagle standing left,
head right, holding wreath in beak; to right, bound captive seated
right, head left; in right field, XIIΓ. RIC VII, 30. Condition: Good
very fine. Weight: 3,88 g. Diameter: 17,5 mm.

25



1216   A ROMAN BRONZE FIGURINE (ca. 3rd- 4rd century AD). A
figurine of a standing roman soldier, wearing pannonian
headdress and sagum over his left shoulder. Condition: Right arm
missing, patina stripped. Weight: 29,80g Diameter: max 57mm.

50

1217   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis.
Londinium. Obv: CONSTANTINVS P F AVG. Laureate and cuirassed
bust right. Rev: COMITI AVGG NN // PLN. Sol standing facing, head
left, holding globe and whip; star to right. RIC 153. Ex Collection
Dr. G. Himmel, aquired from Fritz Rudolf Künker GmbH & Co. KG.
Condition: Extremely fine. Weight: 4,26 g. Diameter: 22 mm.

25

1218   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Arelate.
Obv: IMP CONSTANTINVS AVG Helmeted and cuirassed bust of
Constantine I to left, with imperial mantle, holding spear over his
right shoulder. Rev: VICTORIAE LAETAE PRINC PERP // PARL Two
victories holding shield inscribed VOT / PR over altar. RIC 195.
From the Steiermark Collection. Condition: Very fine. Weight:
3,38g. Diameter: 17mm.

25

1219   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Rome.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate, helmeted and cuirassed
bust right. Rev: VIRTVS AVGG / P - R // R T. Camp gate, with three
turrets and open doors. RIC 166. Condition: Very fine. Weight:
3.35 g. Diameter: 17,5 mm.

50



1220   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Ostia.
Obv: IMP CONSTANTINVS P F AVG. Laureate and cuirassed bust
right. Rev: SOLI INVICTO COMITI // M OST P. Sol standing left with
flying chlamys, raising right hand and holding globe. RIC 89. Ex
Collection Dr. G. Himmel, aquired from Fritz Rudolf Künker GmbH
& Co. KG. Condition: Good very fine. Weight: 4,67 g. Diameter: 20
mm.

25

1221   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Aquileia.
Obv: CONSTANTI-NVS MAX AVG Diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: GLORIA EXERCITVS/ (Tau Cross with pellet on
top)// AQS Two soldiers standing facing, heads turned toward one
another, each holding spear and resting hand on grounded shield;
between, two standards. RIC 124. Condition: Near very fine.
Weight: 1,86g. Diameter: 15mm.

25

1222   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Ticinum.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Helmeted and cuirassed bust right.
Rev: VIRTVS EXERCIT // PT. Vexillum inscribed VOT / XX in two
lines; bound captive to left and right. RIC 114. Ex Collection Dr. G.
Himmel, aquired from Fritz Rudolf Künker GmbH & Co. KG.
Condition: Extremely fine. Weight: 3,61 g. Diameter: 18 mm.

25

1223   HELENA (Augusta, 324-328/30). Follis. Ticinum. Obv: FL
HELENA AVGVSTA Diademed and draped bust right. Rev:
SECVRITAS REIPVBLICE // T T Securitas standing left, holding
branch. RIC 190. From the Steiermark Collection. Aquired from
Lanz Graz. Condition: Very fine. Weight: 3,30g. Diameter: 18mm.

25



1224   CONSTANTINE I THE GREAT (306-337). Follis. Siscia. Obv:
IMP CONSTANTINVS P F AVG. Laureate and cuirassed bust right.
Rev: SOLI INVICTO COMITI / * // ΔSIS. Sol standing facing, head
left, raising hand and holding globe. RIC 32. Ex Collection Dr. G.
Himmel, aquired from Fritz Rudolf Künker GmbH & Co. KG.
Condition: Extremely fine. Weight: 3,27 g. Diameter: 19 mm.

25

1225   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Siscia.
Obv: CONSTANTINVS MAX AVG. Diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: GLORIA EXERCITVS // A SIS. Two soldiers standing
facing, each holding spear and looking towards each other; two
standards between. RIC 219. Ex Collection Dr. G. Himmel, aquired
from Fritz Rudolf Künker GmbH & Co. KG. Condition: Good
extremely fine. Weight: 2,34 g. Diameter: 17,5 mm.

50

1226   CONSTANTINE I THE GREAT (307-337). Follis. Siscia. Obv:
IMP CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: IOVI
CONSERVATORI / B // SIS. Jupiter standing left, holding Victory on
globe and sceptre; at feet to left, eagle. RIC 231b. Ex Collection
Dr. G. Himmel, aquired from Fritz Rudolf Künker GmbH & Co. KG.
Condition: Extremely fine. Weight: 3,13 g. Diameter: 19 mm.

25

1227   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis.
Sirmium. Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev:
SARMATIA DEVICTA // SIRM. Victory advancing right, holding palm
frond and trophy; bound captive to right. RIC 48. Ex Collection Dr.
G. Himmel, aquired from Fritz Rudolf Künker GmbH & Co. KG.
Condition: Extremely fine. Weight: 3,34 g. Diameter: 18 mm.

25



1228   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis.
Thessalonica. Obv: IMP CONSTANTINVS AVG. Helmeted and
cuirassed bust left, holding spear. Rev: VOT XX / MVLT / •XXX• /
•TS•B•. Legend in four lines within wreath. RIC 32. Aquired from
Nomos AG. Condition: Very fine. Weight: 2,94 g. Diameter: 18
mm.

25

1229   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis.
Thessalonica. Obv: CONSTANTINVS AVG Laureate and cuirassed
bust right. Rev: VIRT EXERC / •TS•Γ• Sol standing left in centre of
plan of Roman camp, raising hand and holding globus. RIC 66.
From the Collection of Dr.S., with his ticket. Condition: Near very
fine; cleaning marks. Weight: 2,59g. Diameter: 17,5mm.

25

1230   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis.
Thessalonica. Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate head right.
Rev: PROVIDENTIAE AVGG // SM TS A. Camp gate, with two
turrets and open doorway; star above, pellet to right. RIC 153. Ex
Collection Dr. G. Himmel, aquired from Fritz Rudolf Künker GmbH
& Co. KG. Condition: Extremely fine. Weight: 3,57 g. Diameter: 18
mm.

25

1231   FAUSTA (Augusta, 324-326). Follis. Thessalonica. Obv:
FLAV MAX FAVSTA AVG. Draped bust right. Rev: SPES
REIPVBLICAE // SMTSE. Fausta standing facing, head left, cradling
two infants (Constantine II and Constantius II) in her arms . RIC
161. Ex Collection Dr. G. Himmel, aquired from Fritz Rudolf
Künker GmbH & Co. KG. Condition: Extremely fine. Weight: 3,92
g. Diameter: 18 mm.

25



1232   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis.
Heraclea. Obv: CONSTANTINVS MAX AVG. Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: GLORIA EXERCITVS // SMHB. Two
soldiers facing each other, each holding spear and shield set on
ground; two standards between them. RIC 111. Ex Collection Dr.
G. Himmel, aquired from Fritz Rudolf Künker GmbH & Co. KG.
Condition: Extremely fine. Weight: 2,66 g. Diameter: 17 mm.

50

1233   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis.
Constantinople. Obv: CONSTANTINVS MAX AVG. Diademed head
right, looking upwards. Rev: CONSTANTINIANA DAFNE / B // CONS.
Victory seated left on cippus, with head right and holding palm
frond in each hand; to left, captive seated left, head right; trophy
to left. RIC 32. Ex Collection Dr. G. Himmel, aquired from Fritz
Rudolf Künker GmbH & Co. KG. Condition: Extremely fine. Weight:
3,08 g. Diameter: 18,5 mm.

50

1234   CONSTANTINE I THE GREAT (307-337). Follis. Cyzicus.
Obv: IMP CONSTANTINVS AVG. Laureate and draped bust left with
sceptre, globe and mappa. Rev: IOVI CONSERVATORI AVGG /
(wreath) H // SMK. Jupiter standing left with Victory on globe and
sceptre. RIC 8. Ex Collection Dr. G. Himmel, aquired from Fritz
Rudolf Künker GmbH & Co. KG. Condition: Extremely fine. Weight:
3,16 g. Diameter: 17 mm.

25

1235   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Antioch.
Obv: CONSTANTINVS MAX AVG Rosette-diademed, draped and
cuirassed bust of Constantine to right. Rev: PROVIDENTIAE AVGG
/ΔΕ /SMANT Two-towered camp gate, star above; no door. RIC 84.
Condition: Good very fine. Weight: 3,84g. Diameter: 17,5mm.

25



1236   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Antioch.
Obv: Laureate head right. Rev: CONSTANTINVS AVG / SM ANT E
Legend in four lines; wreath above. RIC 52&57. Condition: Very
fine. Weight: 2,12 g. Diameter: 16 mm.

25

1237   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Antioch.
Obv: Laureate head right. Rev: CONSTANTINVS AVG / SM ANT S/
•. Legend in four lines; wreath above. RIC 57. Condition: Good
very fine. Weight: 2,07 g. Diameter: 16 mm.

25

1238   FAUSTA (Augusta, 324-326). Follis. Antioch. Obv: FLAV
MAX FAVSTA AVG Draped bust right. Rev: SALVS REIPVBLICAE //
SMANTH Fausta standing facing, head left, cradling two infants
(Constantine II and Constantius II) in her arms. RIC 69. From the
Steiermark Collection. Ex Lanz München, Auktion 28/768 (1984)
Condition: Good very fine. Weight: 2,88g. Diameter: 18mm.

25

1239   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Arelate. Obv: CRISPVS
NOB CAES. Laureat head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM //
TA VOT / V in two lines within wreath. RIC 230. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.75 g. Diameter: 17 mm.

25

1240   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL
CRISPVS NOB C. Laureate head right. Rev: CAESARVM
NOSTRORVM // B SIS (thunderbolt?). VOT / X in two lines within
wreath. RIC 181 var. (sun burst in exergue). Ex Collection Dr. G.
Himmel, aquired from Fritz Rudolf Künker GmbH & Co. KG.
Condition: Extremely fine. Weight: 2,58 g. Diameter: 18 mm.

25



1241   CRISPUS (316-326). Follis. Cyzicus. Obv: DN FL IVL
CRISPVS NOB CAES. Laureate and draped bust left, holding
mappa and globe, scepter over shoulder. Rev: IOVI
CONSERVATORI CAESS / SM K. Jupiter standing left holding
Victory on a globe and scepter; left in field wreath, right in field E.
RIC 10. Ex Collection Dr. G. Himmel, aquired from Fritz Rudolf
Künker GmbH & Co. KG. Condition: Extremely fine. Weight: 2,96
g. Diameter: 16,5 mm.

25

1242   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Antioch. Obv: Laureate,
draped and cuirassed bust left. Rev: CRISPVS / CAESAR / SMANTB.
Legend in three lines; star above, pellet below. RIC 58. Condition:
Very fine. Weight: 1,88 g. Diameter: 16 mm.

25

1243   DELMATIUS (Caesar, 335-337). Follis. Siscia. Obv: FL
DELMATIVS NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: GLORIA EXERCITVS // B SIS (star). Two soldiers standing
facing, looking at each other and holding reversed spear, hand
resting on shield; between, standard. RIC 266. Condition: Very
fine. Weight: 1,32 g. Diameter: 15 mm.

25

1244   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Treveri. Obv: FL
CL CONSTANTINVS IVN N C. Bare-headed, draped and cuirassed
bust right. Rev: PRINCIPI IVVENTVTIS / T F / B TR. Prince standing
right in military attire, holding globe and transverse spear. RIC
143. Condition: Extremely fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 19 mm.

25

1245   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Lugdunum.
Obv: D N CONSTANTINO IVN NOB C. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: VICTORIAE LAET PRINC PERP // (two
bound captives back to back). Two Victories holding shield
inscribed VOT/ PR over altar. RIC 76. Condition: Very fine. Weight:
3.13 g. Diameter: 17 mm.

25



1246   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Rome. Obv:
Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: CONSTAN / TINVS /
IVN NOB C // SMRT. Legend in four lines; wreath above. RIC 282.
Condition: Very fine. Weight: 2.41 g. Diameter: 17 mm.

25

1247   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Ticinum. Obv:
CONSTANTINVS IVN NOB CAES. Bare-headed, draped and
cuirassed bust right. Rev: CLARITAS REI PVBLICAE / P // T T. Sol
advancing left, raising hand and holding whip. RIC 81 (R5).
Condition: Extremely fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 19 mm.

50

1248   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv:
CONSTANTINVS IVN NOB C. Laureate and cuirassed bust left,
holding victoriola and mappa. Rev: VIRTVS EXERCIT. Vexillum
inscribed VOT / XX in two lines; bound captive to left and right; S -
(F / [HL]) // BSIS (star). RIC 126. Ex Collection Dr. G. Himmel,
aquired from Fritz Rudolf Künker GmbH & Co. KG. Condition:
Extremely fine. Weight: 2,57 g. Diameter: 18 mm.

25

1249   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv:
CONSTANTINVS IVN NOB C. Laureate head right. Rev: CAESARVM
NOSTRORVM // ΔSIS (star). VOT / V in two lines within wreath. RIC
163. Ex Collection Dr. G. Himmel, aquired from Fritz Rudolf
Künker GmbH & Co. KG. Condition: Extremely fine; fully silvered.
Weight: 2,68 g. Diameter: 17 mm

25

1250   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv:
CONSTANTINVS IVN NOB C. Laureate head right. Rev: CAESARVM
NOSTRORVM // ESIS (star). VOT / V in two lines within wreath. RIC
163. Condition: Extremely fine. Weight: 3,26 g. Diameter: 18 mm.

25



1251   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Thessalonica.
Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C. Laureate and cuirassed bust
right. Rev: VOT V MVLT X CAESS / TSB. Legend in four lines within
wreath. RIC 45. Ex Collection Dr. G. Himmel, aquired from Fritz
Rudolf Künker GmbH & Co. KG. Condition: About extremely fine;
fully silvered. Weight: 2,98 g. Diameter: 17 mm.

25

1252   CONSTANS (Caesar, 333-337). Follis. Siscia. Obv: FL
CONSTANTIS BEA C. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: GLORIA EXERCITVS // A SIS. Two soldiers facing each other,
each holding spear and shield set on ground; standard between
them. RIC 255. Ex Collection Dr. G. Himmel, aquired from Fritz
Rudolf Künker GmbH & Co. KG. Condition: Extremely fine. Weight:
1,90 g. Diameter: 16 mm.

25

1253   ANONYMOUS. Commemorative series, struck under
Constantine the 'Great' (330). Follis. Rome. Obv: POP ROMANVS.
Laureate and draped bust of the Genius Populi Romanis to left,
with cornucopia over shoulder. Rev: CONS B. Milvian Bridge over
the River Tiber. RIC 21. Condition: Very fine. Weight: 0,83 g.
Diameter: 12 mm.

25

1254   ANONYMOUS. Commemorative series, struck under
Constantine the 'Great' (circa 334-335). Follis. Siscia. Obv:
CONSTANTINOPOLIS. Helmeted and mantled bust of
Constantinopolis left, holding sceptre. Rev: BSIS. Victory standing
left, with foot upon prow, holding sceptre and resting hand upon
shield. RIC 224. Ex Collection Dr. G. Himmel, aquired from Fritz
Rudolf Künker GmbH & Co. KG. Condition: Near extremely fine.
Weight: 2,18 g. Diameter: 17 mm.

25



1255   ANONYMOUS. Commemorative series, struck under
Constantius II (before 340). Follis. Siscia. Obv: VRBS ROMA.
Helmeted and mantled bust of Roma left. Rev: •Γ SIS•. She-wolf
standing left, suckling the twins Romulus and Remus; two stars
above. RIC 240. Ex Collection Dr. G. Himmel, aquired from Fritz
Rudolf Künker GmbH & Co. KG. Condition: Extremely fine. Weight:
2,20 g. Diameter: 17 mm.

50

1256   ANONYMOUS. Commemorative series, struck under
Constantius II (before 340). Follis. Thessalonica. Obv: VRBS ROMA
Helmeted and cuirassed bust of Roma left. Rev: SMTSЄ She-wolf
standing left, suckling the twins Romulus and Remus; two stars
above. RIC 187. From the Steiermark Collection. Condition: Very
fine. Weight: 2,88g. Diameter: 18mm.

25

1257   CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Lugdunum. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Rosette-diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: VOTIS / XXX / MVLTIS / XXXX. Legend in four lines
within wreath; LVG. RIC 217. Condition: Some pitting, otherwise
good very fine. Weight: 1.91 g. Diameter: 15 mm.

75

1258   CONSTANTIUS II (337-361). Ae Centenionalis. Revolt of
Poemenius issue(?). Treveri. Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SALVS AVG
NOSTRI / TRS✷. Large Christogram; A - ω across field. RIC 332.
Condition: About extremely fine. Weight: 6,03 g. Diameter: 22
mm.

100



1259   CONSTANTIUS II (337-361). Ae Medallion. Rome. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: MONETA AVG The three Monetae standing left, each
holding scales and cornucopia; at feet of each, a pile of coins; R in
exergue. RIC VIII 457. Very rare. From the Collection of Dr.S., with
his ticket. Condition: Near very fine; holed. Weight: 16,31g.
Diameter: 26,5mm.

100

1260   MAGNENTIUS (350-353). Ae Double Centenionalis.
Ambianum. Obv: D N MAGNENTIVS P F AVG. Bare-headed, draped
and cuirassed bust to right. Rev: SALVS DD NN AVG ET CAES //
AMB. Large Chi-Rho; A-ω across fields. RIC 34. Condition: Some
corrosion, otherwise extremely fine. Weight: 7,00 g. Diameter:
24,5 mm.

50

1261   MAGNENTIUS (350-353). Ae Centenionalis. Treveri. Obv:
IM CAE MAGNENTIVS AVG. Bareheaded, draped and cuirassed
bust right. Rev: FELICITAS REIPVBLICE / A// TRP (crescent).
Magnentius standing left, holding crowning Victory on globus and
labarum. RIC 266. Condition: Extremely fine. Weight: 5,86 g.
Diameter: 22 mm.

50

1262   MAGNENTIUS (350-353). Ae Centenionalis. Treveri. Obv: D
N MAGNENTIVS P F AVG. Bare-headed, draped and cuirassed bust
right; A behind. Rev: GLORIA ROMANORVM // TR S•. Magnentius
on horse galloping right, spearing fallen enemy to lower right. RIC
270. Condition: About extremely fine. Weight: 5,27 g. Diameter:
22 mm.

25



1263   MAGNENTIUS (350-353). Ae Centenionalis. Treveri. Obv: D
N MAGNENTIVS P F AVG. Bare-headed, draped and cuirassed bust
right; A behind. Rev: GLORIA ROMANORVM // TR P (crescent).
Magnentius on horse galloping right, spearing fallen enemy to
lower right. RIC 271. Condition: Extremely fine. Weight: 4.45 g.
Diameter: 21 mm.

50

1264   MAGNENTIUS (350-353). Ae Centenionalis. Treveri. Obv: D
N MAGNENTIVS P F AVG. Bareheaded, draped and cuirassed bust
right; A to left. Rev: VICTORIAE DD NN AVG ET CAES // TR P. Two
Victories standing facing one another, holding wreath inscribed
VOT / V / MVLT / X, set on column. RIC 307. Condition: Some
corrosion on reverse, otherwise extremely fine. Weight: 4,75 g.
Diameter: 20 mm.

50

1265   MAGNENTIUS (350-353). Ae Double Centenionalis. Treveri.
Obv: D N MAGNENTIVS P F AVG. Bareheaded, draped and
cuirassed bust right. Rev: SALVS DD NN AVG ET CAES // TRP.
Large Chi-Rho; A - ω across field. RIC 318. Condition: Some
corrosion, otherwise extremely fine. Weight: 7,19 g. Diameter:
23,5 mm.

50

1266   MAGNENTIUS (350-353). Ae Centenionalis. Lugdunum.
Obv: D N MAGNENTIVS P F AVG. Bareheaded, draped and
cuirassed bust right; A to left. Rev: GLORIA ROMANORVM // RPLG.
Magnentius on horse rearing right, spearing fallen enemy to lower
right. RIC 115. Condition: Extremely fine. Weight: 4,89 g.
Diameter: 24 mm.

50



1267   MAGNENTIUS (350-353). Ae Centenionalis. Lugdunum.
Obv: D N MAGNENTIVS P F AVG. Bareheaded, draped and
cuirassed bust right; A to left. Rev: VICT DD NN AVG ET CAES //
RPLG. Two Victories facing one another, holding between them
wreath inscribed VOT V MVLT X in four lines. RIC 151. Condition:
Extremely fine. Weight: 5,79 g. Diameter: 21,5 mm.

50

1268   CONSTANTIUS GALLUS (Caesar, 351-354). Siliqua.
Antioch. Obv: DN CONSTANTIVS NOB CAES. Bare head right. Rev:
Wreath within star. RIC 110. Condition: Very fine. Weight: 3,05 g.
Diameter: 19 mm.

75

1269   JULIAN II the PHILOSOPHER (360-363). Double Maiorina.
Siscia. Obv: D N FL CL IVLIANVS P F AVG Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REI PVB // (palm) ΓSIS
(palm) Bull standing right; two stars above. RIC 411. From the
Steiermark Collection. Condition: Near extremely fine. Weight:
8,28g. Diameter: 27mm.

50

1270   JULIAN II the PHILOSOPHER (360-363). Double Maiorina.
Siscia. Obv: D N FL CL IVLIANVS P F AVG. Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REI PVB / (palm) ASISC
(wreath). Bull standing right; two stars above. RIC 419. From the
Collection of Dr.S., with his ticket. Condition: Extremely fine.
Weight: 8,19g. Diameter: 27mm.

75

1271   JULIAN II the PHILOSOPHER (361-363). Double Maiorina.
Heraclea. Obv: DN FL CL IVLIANVS PF AVG. Diademed, draped
and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REI PVB / HERACL B.
Bull standing right, two stars above. RIC 104. Condition: About
extremely fine. Weight: 8.82 g. Diameter: 27 mm.

50



1272   JULIAN II the PHILOSOPHER (360-363). Siliqua. Antioch.
Obv: FL CL IVLIANVS P F AVG Diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: VOTIS / X / MVLTIS / XX Legend in four lines within
wreath; ANT. RIC 212. Condition: Little nick on obverse, otherwise
very fine. Weight: 1,95g. Diameter: 17,5mm.

50

1273   PROCOPIUS (365-366). Follis. Constantinople. Obv: D N
PROCOPIVS P F AVG Diademed, draped and cuirassed bust left.
Rev: REPARATIO FEL TEMP // CONS Γ Procopius standing facing,
head right, holding labarum and shield set on ground;
Christogram to upper right; palm branch in left field. RIC 17b.
From the Steiermark Collection. Ex Lanz München, Auktion
66/953 (1993) Condition: Extremely fine. Weight: 2,78g.
Diameter: 16mm.

25

1274   VALENS (364-378). Siliqua. Antioch. Obv: D N VALENS P F
AVG Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VOT / X /
MVLT / XX / ANT • • Legend in four lines within wreath. RIC 34b.3.
Condition: Extremely fine. Weight: 2,13 g. Diameter: 17 mm.

75

1275   GRATIAN (367-383). Siliqua. Siscia. Obv: D N GRATIANVS P
F AVG Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VOT / XV
/ MVLT / XX Legend in four lines within wreath; SISCPS. RIC 19b.
From the Steiermark Collection. Aquired from Lanz Graz.
Condition: Very fine; cabinet tone. Weight: 1,63g. Diameter:
16mm.

50

1276   GRATIAN (367-383). Ae. Cyzicus. Obv: D N GRATIANVS P F
AVG. Diademed, helmeted, draped and cuirassed bust right,
holding spear and shield. Rev: GLORIA ROMANORVM // SMKB.
Emperor standing left, head right, on galley sailing left, raising
arm; Victory at helm; wreath to left. RIC 14a.1. Condition: Near
extremely fine. Weight: 5,22 g. Diameter: 23 mm.

25



1277   THEODOSIUS I (379-395). Ae. Thessalonica. Obv: D N
THEODOSIVS P F AVG. Diademed, helmeted, draped and
cuirassed bust right, holding spear and shield. Rev: GLORIA
ROMANORVM // •TESB. Theodosius, with head right and raising
hand, standing left in galley rowed left by Victory; wreath to left.
RIC 44b.3. Condition: About extremely fine. Weight: 5,52 g.
Diameter: 20 mm.

50

1278   THEODOSIUS I (379-395). Ae. Constantinople. Obv: D N
THEODOSIVS P F AVG. Helmeted, diademed, draped and
cuirassed bust right, holding shield and spear. Rev: GLORIA
ROMANORVM // CON A. Theodosius, with head right and raising
hand, standing left in galley left; wreath to left; to right, Victory
rowing. RIC 52c. A very nice example struck on a broad flan.
Condition: About extremely fine. Weight: 5,09 g. Diameter: 23
mm.

75

1279   THEODOSIUS I (379-395). Ae. Alexandria. Obv: DN
THEODOSIVS PF AVG. Helmeted, diademed, draped and cuirassed
bust right, holding spear and shield. Rev: GLORIA ROMANORVM //
ALEA. Theodosius riding left on galley with Victory; wreath to left.
RIC 40d. Condition: Good very fine. Weight: 6,14 g. Diameter: 20
mm.

50

1280   HONORIUS (393-423). Ae. Antioch. Obv: DN HONORIVS P F
AVG. Diademed, draped, and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS
EXERCITI // ANTΔ. Victory crowning emperor, holding spear and
shield. RIC X 72. Condition: Extremely fine. Weight: 3,02 g.
Diameter: 18 mm.

25



1281   AELIA EUDOXIA (AD 400-404). Follis. Antioch. Obv: AEL
EVDOXIA AVG. Diademed and draped bust right, being crowned
by manus Dei. Rev: SALVS REIPVBLICAE / ANT Γ. Victory seated
right on cuirass, holding shield inscribed with christogram set on
column. RIC 104. Condition: About extremely fine. Weight: 2,41 g.
Diameter: 15 mm.

25

1282   HONORIUS (393-423). Siliqua. Mediolanum. Obv: D N
HONORIVS P F AVG Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VIRTVS ROMANORVM // MDPS Roma seated left on cuirass,
holding spear and victoriola. RIC 1228. From the Collection of
Dr.S., with his ticket. Purchased from Münzhandlung
Beckenbauer, München 1973. Condition: Extremely fine. Weight:
1,13g. Diameter: 14,5mm.

75

1283   HONORIUS (393-423). Siliqua. Mediolanum. Obv: D N
HONORIVS P F AVG Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VIRTVS ROMANORVM // MDPS Roma seated left on cuirass,
holding spear and victoriola. RIC 1228. From the Steiermark
Collection. Aquired from Lanz Graz. Condition: Very fine; cabinet
tone. Weight: 1,00g. Diameter: 15mm.

50

1284   JOHANNES (423-425). Nummus. Rome. Obv: D N
IOHANNES P F AVG Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: SALVS REI PVBLICE Victory advancing left, holding trophy
and dragging captive; staurogram to left. RIC 1913. From the
Steiermark Collection. Ex Lanz München, Auktion 30/881 (1984).
Condition: Near very fine. Weight: 1,44g. Diameter: 10mm.

25



1285   MIGRATION of TRIBES - VANDALS. Geiserich (428-477). In
the name of Honorius. Siliqua. Carthage. Obv: D N HONOR[...]
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Roma seated
left, holding Victory and sceptre. MEC 2. From the Collection of
Dr.S., with his ticket. Purchased from Münzhandlung
Beckenbauer, München 1973. Condition: Very fine. Weight: 1,54g.
Diameter: 13mm.

50

1286   MIGRATION of TRIBES - OSTROGOTHS. Athalaric (526-
534). Quarter Siliqua. In the name of Justin I. Ravenna (526-7).
Obv: D N IVSTINIAN AVG Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: D-N/ATHAL/ARICVS/RIX within wreath. Metlich 57a;
BMC Vandals 28 From the Collection of Dr.S., with his ticket.
Condition: Very fine. Weight: 0,56g. Diameter: 10mm.

50

1287   BYZANTINE EMPIRE. Commercial weight (5h- 7th century
AD). 3 Unciae. A barrel shaped bronze weight. The top bears the
letters Ʉ Γ inlaid in silver. Condition: Good Very fine. Weight:
79,33g. Diameter: 26mm.

50

1288   BYZANTINE EMPIRE. Commercial weight (5h- 7th century
AD). 1 Uncia. A barrel shaped bronze weight. The top bears the
letters Ʉ A inlaid in silver. Condition: Very fine. Weight: 26,91g.
Diameter: 18mm.

50

1289   BYZANTINE EMPIRE. Commercial weight (5h- 7th century
AD). 1 Uncia. A disk shaped bronze weight. The top bears the
letters Γ A with a cross above. Condition: Very fine. Weight:
27,46g. Diameter: 26mm.

25



1290   BYZANTINE EMPIRE. Commercial weight (circa 6th-8th
century AD). Half Uncia. Obv: Laureate head right. Rev: Hexastyle
temple. Transformed from a Koinon of Galatia Bronze of Trajan
(RPC III 2872), in antiquity. Condition: Good fine. Weight: 14,78g.
Diameter: 23x24mm.

50

1291   BYZANTINE EMPIRE. Commercial weight (11th century
AD). Uncertain standard. A square bronze weight, transformed
from an Anonymous Follis (SB 1823), in antiquity. Condition: Near
very fine. Weight: 9,12g. Diameter: 18x18mm.

25

1292   BYZANTINE EMPIRE. Commercial weight (5h- 7th century
AD). Uncertain standard. A square bronze weight. The top bears
the letter Γ inlaid in silver. Condition: Very fine. Weight: 1,82g.
Diameter: 11x10mm.

25

1293   BYZANTINE EMPIRE. Theodoros (?), Imperial Primikerios
and Praipositos (circa 8th-9th century). Lead Seal or Bulla. Obv:
Cruciform invocation monogram: Κύριε βοήθει; around, TΩ - CΩ /
ΔΟΥ-ΛΩ (Lord please aid your servant). Rev: [ΘΕΟΔΟ]/PΩ, B'ΠΡΙ
[ΜI] / ΚΗΡ S ΠΡΑ[I] / ΠΟCIT, in four lines. Aquired from Nomos AG.
Condition: Very fine. Weight: 23,40g. Diameter: 25mm.

50

1294   BYZANTINE EMPIRE. Religious lead medallion or tessera.
Obv: Rosette; circular legend around. Rev: Stellate pattern with
eight rays; circular legend around. Condition: Very fine, holed.
Weight: 2,7 g. Diameter: 23 mm.

25

1295   ANASTASIUS (491-518). Follis. Antioch. Obv: D N
ANASTAS- IVS P P AVG Diademed bust right, cross above. Rev:
Large M between star and crescent, cross above, weakly struck
officina letter B below, ANTX in exergue. Sear 48. Condition: Very
fine. Weight: 15,31 g. Diameter: 31 mm.

50



1296   ANASTASIUS (491-518). Lead Nummus or Pentanummium.
Uncertain mint. Obv: Monogram of Anastasius. Rev: Cruciform
monogram. Sear -. Condition: Very fine. Weight: 2,32 g. Diameter:
12 mm.

25

1297   JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv:
D N IVSTINIANVS P P AVG Helmeted and cuirassed bust facing,
holding globus cruciger and shield decorated with horseman
motif. Rev: VICTORIA AVGGG A // CONOB Angel standing facing,
holding globus cruciger and long staff surmounted by
staurogram; star to right. Sear 140. Condition: About extremely
fine. Weight: 4,37 g. Diameter: 19 mm.

250

1298   JUSTINIAN I (527-565). GOLD Semissis. Constantinople.
Obv: D N IVSTINIANVS P P AVG Diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM // CONOB Victory
advancing right head left, holding wreath and globus cruciger;
star to right. Sear 145. Condition: Extremely fine. Weight: 1,45 g.
Diameter: 13 mm.

125

1299   JUSTINIAN I (527-565). Follis. Nicomedia. Dated RY 24.
Obv: D N IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust
facing, holding globus cruciger and shield decorated with
horseman motif; cross to right. Rev: Large M; A/N/N/O - X/X/II/II
across field, chi-rho above, B below; NIKO. Sear 201. Condition:
Very fine. Weight: 18,08 g. Diameter: 35 mm.

50

1300   JUSTINIAN I (527-565). Half Follis. Cyzicus. Dated RY 13
(539/40). Obv: D N IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed
bust facing, holding globus cruciger and shield; cross to right.
Rev: Large Kyz between A/N/N/O and XII/I; cross above. Sear 208.
Condition: Very fine. Weight: 10,63 g. Diameter: 31,5 mm.

50



1301   JUSTINIAN I (527-565). Follis. Antioch. Obv: D N
IVSTINIANVS P P AVG. Justinian enthroned facing, holding long
sceptre and globe cruciger. Rev: Large M between star and
crescent; above, cross; beneath, D; in exergue, +THEUP. Sear
214. Condition: Very fine. Weight: 16,89 g. Diameter: 32 mm.

50

1302   JUSTINIAN I (527-565). Half Follis. Theopoulis (Antioch).
Dated RY 20. Obv: D N IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted, draped
and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield;
cross to right. Rev: Large K between A/N/N/O and XX; cross
above; o over Π below. Sear 230. Condition: Good very fine.
Weight: 9,83 g. Diameter: 27 mm.

25

1303   JUSTINIAN I (527-565). Pentanummium. Theoupolis
(Antioch). Obv: Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev:
Large C containing monogram. Sear 245. Condition: About
extremely fine. Weight: 2,37 g. Diameter: 14 mm.

25

1304   JUSTINIAN I (527-565). Pentanummium. Theoupolis
(Antioch). Obv: Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev:
Large C containing monogram. Sear 245. Condition: Good very
fine. Weight: 1,50 g. Diameter: 13 mm.

25

1305   JUSTIN II (565-578). Follis. Nicomedia. Dated RY 9 (573/4).
Obv: D N IVSTINVS P P AVC. Justin, holding globus cruciger, and
Sophia, holding cruciform sceptre, seated facing on double
throne, both crowned. Rev: Large M between A/N/N/O and GI/II;
above, cross; beneath, A; in exergue, NIKO. Sear 369. Condition:
Good very fine. Weight: 14.02 g. Diameter: 28,5 mm.

25



1306   JUSTIN II (565-578). 8 Pentanummia – Follis. Cherson mint.
Obv: XEP CONOC, Justin and Sophia standing facing. Large H; to
left, Tiberius, nimbate, standing facing, holding long staff
surmounted by Christogram; cross above. DOC I 299 (Maurice
Tiberius); Anokhin 317; MIB II 158c (Maurice Tiberius); SB 605
(Maurice Tiberius). Condition: About very fine. Weight: 11,97 g.
Diameter: 28,5 mm.

50

1307   TIBERIUS II CONSTANTINE (578-582). Follis. Antioch. Obv:
Crowned facing bust, wearing consular robe, holding mappa and
eagle-tipped sceptre. Rev: Large m between A/N/N/O and III;
above, cross; in exergue, THEYP'. Sear 448. An extraordinary
example with untouched surfaces and an icon bust of Tiberius
Constantine. Condition: Very fine. Weight: 12,56 g. Diameter: 31
mm.

100

1308   MAURICE TIBERIUS (582-602). Follis. Constantinople.
Dated RY 8 (589/590). Obv: D N MAVRICI TIЬЄRI P P AVG.
Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger.
Rev: Large M; A/N/N/O - G/ II across field; cross above, E below;
CON. Sear 494. Condition: Good very fine. Weight: 11,15 g.
Diameter: 31,5 mm.

25

1309   MAURICE TIBERIUS (582-602). Half Follis. Constantinople.
Dated RY 8 (589/90). Obv: D N MAVRC TIЬЄR P P A. Helmeted,
draped and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and
shield decorated with horseman motif. Rev: Large K; A/N/N/O - ςII
across field; cross above, Δ below. Sear 497. Condition: Good
very fine. Weight: 6,08 g. Diameter: 24 mm.

25



1310   PHOCAS (602-610). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: O
N FOCAS PЄRP AVG Crowned and cuirassed bust facing, holding
globus cruciger. Rev: VICTORIA AVGG B // CONOB Angel standing
facing, holding globus cruciger and long staff surmounted by
staurogram. Sear 618. From the Steiermark Collection. Condition:
Little nick on reverse, otherwise extremely fine. Weight: 4,47g.
Diameter: 20,5mm.

250

1311   PHOCAS (602-610). Half Follis. Constantinople. Obv: D N
FOCAS PERP AVC. Crowned bust facing, wearing consular robes
and holding mappa and cross. Rev: Large XX; star above, CON B
in exergue. Sear 644. Condition: Good very fine. Weight: 5,89 g.
Diameter: 23 mm.

25

1312   PHOCAS (602-610). Follis. Antioch. Dated RY 8 (609/10).
Obv: Crowned facing bust, wearing consular robes and holding
mappa and eagle sceptre. Rev: Large m; cross above, date across
fields, THEUP’. SB 672. Condition: Good very fine. Weight: 10,03
g. Diameter: 25 mm.

25

1313   HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641).
Hexagram. Constantinople. Obv: Heraclius and Heraclius
Constantine seated facing on double throne, each holding globus
cruciger; cross above. Rev: Cross potent set upon globus set upon
three steps. Sear 795. From the Steiermark Collection. Aquired
from Lanz München. Condition: Very fine. Weight: 6,44g.
Diameter: 24mm.

50



1314   HERACLIUS with MARTINA and HERACLIUS CONSTANTINE
(610-641). Follis. Nicomedia. Dated RY 7. Obv: Heraclius, in
centre, flanked by Martina, on left, and Heraclius Constantine, on
right, each wearing crown and chlamys and holding globus-
cruciger. Rev: Large M; ANNO and cross above, monogram to left,
I/G to right; A//NIKO. Sear 836. Condition: Good very fine. Weight:
7,15 g. Diameter: 24 mm.

25

1315   CONSTANS II (641-668). Follis. Irregular issue from a most
likely local mint in Syria. Obv: TYT NIKA. Constans standing
facing, holding cross-tipped staff and globus cruciger. Rev: Large
m, cross above; A/N/A and N/E/O flanking; CNS in exergue. For
prototype: SB 1000 (Constantinople). Condition: Good very fine.
Weight: 3,79 g. Diameter: 22 mm.

25

1316   CONSTANS II with CONSTANTINE IV, HERACLIUS and
TIBERIUS (641-668). Follis. Syracuse. Obv: Constans, holding long
cross, and Constantine, holding globus cruciger, standing facing.
Rev: Large M; monogram above; to left and right, Heraclius and
Tiberius standing facing, respectively, each holding globus
cruciger; SCL in ex. Sear 1110. Condition: About extremely fine.
Weight: 5,59 g. Diameter: 20 mm.

25

1317   CONSTANTINE IV POGONATUS (668-685). GOLD Tremissis.
Constantinople. Obv: δ N CONSTANTINS P P - Diademed, draped
and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGЧ ς // CONOB Cross
potent. Sear 1162. From the Steiermark Collection. Condition:
Extremely fine; grafitto on revere. Weight: 1,41g. Diameter:
14,5mm.

125



1318   CONSTANTINE IV POGONATUS with HERACLIUS and
TIBERIUS (668-685). Follis. Syracuse. Obv: Helmeted and
cuirassed bust facing with spear over shoulder and shield. Rev:
Large M; Heraclius standing to left, Tiberius standing to right;
above, monogram; below SCL. SB 1208. Ex Nusmimatica Ars
Classica, Auction 56/645 (2010). Condition: Near very fine.
Weight: 1,85 g. Diameter: 23 mm.

25

1319   LEO III THE "ISAURIAN" with CONSTANTINE V (717-741).
Follis. Constantinople. Obv: LЄON S CON. Crowned facing busts of
Leo and Constantine, each holding akakia. Rev: Large M; X/X/X -
N/N/N across field, cross above, B below. Sear 1516. Condition:
Very fine. Weight: 3.54 g. Diameter: 18 mm.

25

1320   MICHAEL II THE AMORIAN with THEOPHILUS (820-829).
Follis. Constantinople. Obv: MIXAHL S Î˜Ð„OFILOS. Crowned
facing busts of Michael and Theophilus; cross above. Rev: Large
M; X/X/X - N/N/N across field; cross above, Î˜ below. Sear 1642.
Condition: Good very fine. Weight: 8,48 g. Diameter: 29 mm.

50

1321   THEOPHILUS (829-842). Follis. Constantinople. Obv: ✷
ΘЄOFIL ЬASIL. Crowned and draped bust facing, holding
patriarchal cross and akakia. Rev: Large M; X/X/X - N/N/N across
field; cross above, Θ below. Sear 1666. Condition: Extremely fine.
Weight: 7,26 g. Diameter: 26 mm.

75

1322   THEOPHILUS (829-842). Follis. Constantinople. Obv:
ΘЄOFIL' ЬASIL'. Facing bust, holding labarum and globus cruciger,
and wearing crown surmounted by tufa. Rev: + ΘЄO / FILЄ AVG /
OVSTЄ SV / ҺICAS. Legend in four lines. Sear 1667. Condition:
Good very fine. Weight: 7,15 g. Diameter: 29 mm.

50



1323   BASIL I THE MACEDONIAN with CONSTANTINE (867-886).
GOLD Solidus. Constantinople. Obv: + IҺS XPS RЄX RЄGNANTIЧM
✷ Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: ЬASILIOS ЄT
COҺSTAҺT AЧGG Ь Crowned facing busts of Basil and
Constantine, holding between them a patriarchal cross. Sear
1704. From the Steiermark Collection. Condition: Very fine.
Weight: 4,36g. Diameter: 18mm.

250

1324   BASIL I THE MACEDONIAN with LEO VI and CONSTANTINE
(867-886). Follis. Constantinople. Obv: + LЄOҺ ЬASIL COҺST
AЧGG. Crowned facing busts of Basil, holding akakia, between
Leo and Constantine. Rev: + ЬASIL / COҺSTAҺ / T S LЄOҺ ЄҺ / ΘO
ЬASIL S / ROMЄOҺ. Legend in five lines; star below. Sear 1712.
Condition: Very fine. Weight: 6,80 g. Diameter: 25 mm.

25

1325   LEO VI the WISE (886-912). Follis. Constantinople. Obv: +
LEON bASILEVS ROM'✷. Leo enthroned facing, wearing crown,
holding labarum and akakia. Rev: + LEOn/En ΘΕΟ bA/SILEVS
R/OMEOn. Legend in four lines. Sear 1728. Condition: About
extremely fine. Weight: 7.33 g. Diameter: 26 mm.

50

1326   LEO VI the WISE (886-912). Follis. Constantinople. Obv: +
LЄOҺ ЬASILЄVS ROM. Crowned facing bust, holding akakia. Rev:
+ LЄOҺ / ЄҺ ӨЄO ЬA / SILЄVS R / OMЄOҺ. Legend in four lines.
Sear 1729. Condition: Good very fine. Weight: 5.17 g. Diameter:
23 mm.

25

1327   LEO VI with ALEXANDER (886-912). Follis. Constantinople.
Obv: + LЄOҺ S ALЄΞAҺδROS. Crowned figures of Leo and
Alexander seated facing on double throne, holding between them
a labarum. Rev: + LЄOҺ / S ALЄΞAҺ / δROS ЬASIL / ROMЄOҺ.
Legend in four lines. Sear 1730. Condition: Very fine. Weight:
6,35 g. Diameter: 24 mm.

25



1328   CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ZOE (913-959).
Follis. Constantinople. Obv: + COҺSTAҺT CЄ ZOH Ь. Crowned
facing busts of Constantine and Zoe, holding patriarchal cross
between. Rev: + COҺS / TAҺTIҺO / CЄ ZOH ЬA / SILIS RO / MЄOҺ.
Legend in five lines. Sear 1758. Condition: Good very fine.
Weight: 6,76 g. Diameter: 24 mm.

25

1329   CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS I
(913-959). Follis. Constantinople. Obv: + RωMAҺ ЬASILЄVS RωM.
Crowned facing bust of Romanus, holding globus cruciger and
labarum-tipped sceptre. Rev: + RωMA / Һ ЄҺ ΘЄω ЬA / SILЄVS Rω
/ MAIωҺ. Legend in four lines. Sear 1760. Condition: Good very
fine. Weight: 6.56 g. Diameter: 27 mm.

50

1330   ANONYMOUS FOLLES. Class A2. Attributed to Basil II &
Constantine VIII (976-1025). Follis. Constantinople. Obv: +
ЄMMANOVHΛ / IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: +
IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. Legend in four lines;
decoration above and below. Sear 1813. Condition: Good very
fine. Weight: 9,67 g. Diameter: 28 mm.

50

1331   ANONYMOUS FOLLES. Class A2. Attributed to Basil II &
Constantine VIII (976-1025). Follis. Constantinople. Obv: +
ЄMMANOVHΛ / IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: +
IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. Legend in four lines;
decoration above and below. Sear 1813. Condition: Very fine.
Weight: 12,65 g. Diameter: 31 mm.

25

1332   ANONYMOUS FOLLES. Class A3. Attributed to Basil II &
Constantine VIII (976-1025). Follis. Constantinople. Obv: +
ЄMMANOVHΛ / IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: +
IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. Legend in four lines;
decoration above and below. Sear 1818. Condition: Good very
fine. Weight: 9,34 g. Diameter: 27 mm.

25



1333   ANONYMOUS FOLLES. Class A1. Attributed to John I (969-
976). Follis. Obv: + ЄMMANOVH / IC - XC. Facing bust of Christ
Pantokrator. Rev: + IS XS / ЬASILЄ / ЬASILЄ. Legend in four lines
between cross on three steps. Sear 1823. Condition: Very fine.
Weight: 10,63 g. Diameter: 28 mm.

25

1334   ANONYMOUS FOLLES. time of Michael IV (circa 1034-
1041). Follis. Constantinopole. Obv: Nimbate and draped three-
quarter length figure of Christ Antiphonetes standing facing; to
left and right, IC - XC. Rev: IC / XC / NI/KA within the angles of a
large jewelled cross. SB 1825. Condition: Good very fine. Weight:
6,59 g. Diameter: 26 mm.

25

1335   ALEXIUS I COMNENUS (1081-1118). Billon Trachy.
Constantinople. Obv: Christ Pantokrator seated facing on throne.
Rev: Facing bust of Alexius, holding cruciform sceptre and globus
cruciger. Sear 1918. Condition: Good very fine. Weight: 3,68 g.
Diameter: 25 mm.

25

1336   ALEXIUS I COMNENUS (1081-1118). Tetarteron.
Constantinople. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on
throne. Rev: + AΛЄΞIω ΔЄCΠOT Tω KOM. Alexius standing facing,
holding labarum and globus cruciger. Sear 1923. Condition: Very
fine. Weight: 4,19 g. Diameter: 16 mm.

25

1337   ISAAC II ANGELUS (First reign, 1185-1195). Ae. Trebizond
mint. Obv: Jeweled cross. Rev: Jeweled cross. DOC – (but cf. 13
and 14 for similar issues); CLBC –; SB –. See CNG E-Auction
473/410 for a similar coin. Condition: Very fine. Weight: 0,75 g.
Diameter: 16 mm.

100



1338   ISAAC II ANGELUS (First reign, 1185-1195). Ae. Trebizond
mint. Obv: Jeweled cross. Rev: Cross set on floral base. DOC –
(but cf. 13 and 14 for similar issues); CLBC –; SB –. See CNG E-
Auction 473/410 for a coin of similar fabric with a jeweled cross
on both sides. Condition: Very fine. Weight: 1,40 g. Diameter:
17mm.

100

1339   ALEXIUS III ANGELUS COMNENUS (1195-1203). Pale
Electrum Trachy. Constantinople. Obv: +ΚЄ ROHΘЄI. Christ
Nimbate, seated facing on throne without back, wearing pallium
and colobium, raising his right hand in benediction and holding
book of Gospels in his left; above IC - XC. Rev: AΛЄΣIⲰC ΔЄCΠ
KѠNTANTI. Alexius III standing facing on the left, wearing crown
and loros, holding labarum with a pennant below together with
St. Constantine, standing facing on the right, nimbate, bearded
and crowned, wearing divitision and loros; both holding cruciform
scepter. DOC 2a. SB 2009. Condition: Grafitto on obverse,
otherwise mint state. Weight: 4,11 g. Diameter: 27 mm.

150

1340   ALEXIUS III ANGELUS COMNENUS (1195-1203). Pale
Electrum Trachy. Constantinople. Obv: +ΚЄ ROHΘЄI. Christ
Nimbate, seated facing on throne without back, wearing pallium
and colobium, raising his right hand in benediction and holding
book of Gospels in his left; triple pellets above cushion on either
side Rev: AΛЄΣIⲰC ΔЄCΠ KѠNTANTI Alexius III standing facing on
the left, wearing crown and loros, holding labarum with a pennant
below together with St. Constantine, standing facing on the right,
nimbate, bearded and crowned, wearing divitision and loros; both
holding cruciform scepter. DOC 2c.5; SB 2009. Condition: Mint
state. Weight: 4,12 g. Diameter: 27 mm.

150



1341   LATIN RULERS of CONSTANTINOPLE (1204-1261). Trachy.
Constantinople. Large module. Obv: Christ Pantokrator seated
facing on throne. Rev: MANOVHΛ ΔЄCΠΟTHC Emperor standing
facing, holding sword and globus cruciger. Sear 2022. Condition:
Extremely fine. Weight: 4,12 g. Diameter: 28 mm.

50

1342   LATIN RULERS of CONSTANTINOPLE (1204-1261). Trachy.
Constantinople. Obv: The Virgin Mary seated facing on throne,
holding head of Christ on breast. Rev: Emperor seated facing on
throne, holding labarum and akakia; manus Dei to upper right.
Sear 2046. Exceptional for type. Condition: Very fine. Weight:
1.15g. Diameter: 19.5mm.

50

1343   EMPIRE of NICAEA. Anonymous. Ae Tetarteron or
Medalette (13th century AD). Obv: Jewelled cross with central
annulet with a fleur-de-lis in each angle. Rev: Cruciform
monogram. Unpublished and unique. A well made enigmatic
piece, most likely from an official workshop of the Nicaean
Empire. Condition: About extremely fine. Weight: 3,98 g.
Diameter: 20 mm.

250

1344   EMPIRE of NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254).
BI Trachy. Magnesia. Obv: St. Demetrius standing facing, holding
spear and shield. Rev: John seated facing on throne, holding
cruciform sceptre and globus cruciger. Sear 2099. Condition: Very
fine. Weight: 4.40 g. Diameter: 28 mm.

25

1345   EMPIRE of NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254).
Trachy. Magnesia. Obv: St. George standing facing, holding spear
and resting hand upon shield; B to left. Rev: John seated facing on
throne, holding sword across knees. Sear 2108. Condition: Very
fine. Weight: 3,03 g. Diameter: 27 mm.

25



1346   EMPIRE of NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254).
Tetarteron. Magnesia. Obv: Half-length facing bust of John,
holding labarum and globus cruciger surmounted by patriarchal
cross. Rev: IC - XC. Patriarchal cross set upon steps. DOC IV, pl.
XXXIV, 62b; Sear 2120. Condition: About extremely fine. Weight:
2,59 g. Diameter: 19 mm.

50

1347   EMPIRE of NICAEA. John III Ducas-Vatazes (1222-1254).
Trachy. Thessalonica. Obv: MP - ΘV. Bust of the Virgin Mary; cross
on each side. Rev: IШ - Δ / ЄC / ΠO / TH / C. John standing facing,
holding labarum and akakia; wing to left; crowning manus Dei to
upper right. Sear 2123; LBC 442-4. Condition: Very fine. Weight:
2,34 g. Diameter: 25 mm.

25

1348   EMPIRE of NICAEA. Theodore II Ducas-Lascaris (1254-
1258). Trachy. Thessalonica. Obv: Ornate cross fleurée. Rev:
Theodore, holding labarum, and St. Demetrius, holding spear,
holding between them a three-towered castle surmounted by
star. Sear 2147. Condition: Very fine. Weight: 2,84 g. Diameter:
27 mm.

25

1349   EMPIRE of NICAEA. Anonymous (1227-1261). Ae
Tetarteron. Magnesia. Obv: Pelleted cross, with crescent ends; all
over pelleted saltire cross. Rev: MP - ΘV. The Virgin Mary
standing facing, orans. Sear 2154. Condition: Good very fine.
Weight: 2,02 g. Diameter: 19 mm.

50

1350   EMPIRE of NICAEA. Anonymous (1227-1261). Tetarteron.
Magnesia. Obv: Pelleted B and retrograde B. Rev: Floral pattern of
six large petals and six small petals. Sear 2156. Condition: Good
very fine. Weight: 2.51 g. Diameter: 21 mm.

50



1351   THEODORE COMNENUS DUCAS (as emperor of
Thessalonica, 1225/7-1230). Silver Trachy. Thessalonica. Obv:
HA/ ΓIO/ CO - PH/ TH/ CA in two columnar groups across field. The
Theotokos standing facing, orans; MP ΘV, each with macron
above, flanking head; no sigla. Rev: ΘϵΟΔωΡΟC ΔϵCΠ Ο ΑΓΙ[...]
Facing figure of Theodore, wearing crown and loros, resting right
hand on chest, and St. Demitrius, nimbate and wearing military
attire, both holding city walls between them; above, manus Dei
crowning Theodore DOC 2c; CLBC 12.1.2 var. (sigla); LBC 321 var.
(same); SB 2159. Condition: Sharp extremely fine. Weight: 4,26g.
Diameter: 29mm.

750

1352   EMPIRE of THESSALONICA. Theodore Comnenus-Ducas
(1225/7-1230). Trachy. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ
Emmanuel. Rev: Theodore and St. Demetrius, holding sword,
standing facing, holding between them a staff surmounted circle-
in-cross and triangular decoration. Sear 2161. Condition: Very
fine. Weight: 1.32 g. Diameter: 20 mm.

25

1353   EMPIRE of THESSALONICA. Theodore Comnenus-Ducas
(1225/7-1230). Trachy. Obv: IC - XC/ Δ Christ Pantokrator
enthroned facing, raising hand in benediction. Rev: Theodore,
holding cruciform sceptre and akakia, standing facing and being
crowned by St. Demetrius, who is holding a sheathed sword. Sear
2162. Condition: Good very fine. Weight: 4,42 g. Diameter: 31
mm.

25

1354   EMPIRE of THESSALONICA. Theodore Comnenus-Ducas
(1224-1230). Trachy. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated
facing on throne. Rev: ΘEOΔΩPOC ΔOYK / X AP M. Theodore and
St. Michael the Archangel, both holding sceptre, standing facing
and holding between them a castle model; manus Dei above.
Sear 2165. Condition: Extremely fine. Weight: 5,69 g. Diameter:
28 mm.

50



1355   EMPIRE of THESSALONICA. Theodore Comnenus-Ducas
(1224-1230). Ae Trachy. Obv: St. Demetrius seated facing on
throne, with sword across knees. Rev: Half-length facing busts of
Theodore and the Virgin Mary, holding between them a staff
surmounted by patriarchal cross. Sear 2167. Condition: Very fine.
Weight: 3.66 g. Diameter: 28 mm.

50

1356   EMPIRE of THESSALONICA. Theodore Comnenus-Ducas
(1224-1230). Tetarteron. Thessalonica mint (1227). Obv:
ΘΕΟΔWPOC ΔVKAC O AΓHOC ΔHMITPE. Half-length facing figures
of Theodore, on the left, and St. Demetrius, on the right nimbate
and holding sword and shield, on either side of a patriarchal
cross-crosslet on base and three steps. Rev: +ΘΕΟΔωΡΟC EN Χω
Τω Θω ΠΙCΤΟC ΒΑCΙΛΕVC ΚΑΙ ΑVΤΟΚΡΑΤωΡ ΡωΜΑΙωΝ Ο ΔΥΚΑ in
seven lines. DOC 11 and pl. XL; Hendy -; Sear-Bendall 2169. LHS
Auction 97/167 (2006) and Goldberg Auction 53/2382 (2009) for
the only other known example in the market. The second known
and by far the better conserved example. A once in a lifetime
opportunity for every serious collector of Byzantine coins! Ex
stock Karl Kreß, Munich. Condition: Extremely fine. Weight: 4,63
g. Diameter: 22 mm.

5'000

1357   EMPIRE of THESSALONICA. Manuel Comnenus-Ducas
(Despot, 1230-1237). Trachy. Obv: Facing bust of St. Michael the
Archangel, holding sword. Rev: Manuel and St. Constantine
standing facing, each holding palm branch and supporting
between them a patriarchal cross. Sear 2180. Condition: Very
fine. Weight: 3,27 g. Diameter: 29 mm.

25



1358   EMPIRE of THESSALONICA. John Comnenus-Ducas (1237-
1242). Trachy. Thessalonica mint. Obv: Ιω Δ[...] Half lenght bust
of Saint Theodore facing, holding spear and sword in sheat,
flanked by fleur de lis and star. Rev: John and Saint Demetrius
standing facing holding cross in circle on staf between them. Cf.
Sear 2191 (star and lis on obverse not mentioned; half lenght
figures of John and St. Demetrius on reverse), otherwise
unpublished. Condition: Extremely fine. Weight: 2,90 g. Diameter:
25 mm.

150

1359   MICHAEL II COMNENUS-DUCAS, with JOHN III
DUCAS(Vatatzes). Despot of Epiros (1237-1271). Trachy. Arta
mint (struck 1248). Obv: Facing bust of the Archangel Michael.
Rev: John standing facing, holding labarum and akakia, being
crowned by Archangel Michael standing left. S. Bendall, "The
Coinage of Michael II, Angelos of Epirus, 1231-1265," in
NumCircCIV.1 (February 1996), 9b (this coin); DOC 2; LBC –; SB
2235. Condition: About very fine. Weight: 2,62 g. Diameter: 24,5
mm.

200

1360   MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy.
Constantinople. Obv: St. George standing facing, holding spear
and resting hand upon shield. Rev: Michael and St. Constantine
standing facing, holding between them a patriarchal cross. Sear
2267. Condition: Very fine. Weight: 2,00 g. Diameter: 23 mm.

25

1361   MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy.
Thessalonica. Obv: Archangel Michael standing facing, holding
labarum and sword. Rev: Half-length facing busts of Michael,
holding cruciform sceptre, and St. Demetrius, holding spear,
supporting between them a staff surmounted by cross within
circle. Sear 2297. Condition: Very fine. Weight: 2,00 g. Diameter:
26,5 mm.

25



1362   MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy.
Thessalonica. Obv: St. Demetrius seated facing, holding sword
across knees. Rev: Michael standing facing, holding large
patriarchal cross and akakia. SB 2304. Condition: Very fine.
Weight: 2,54 g. Diameter: 25 mm.

25

1363   ANDRONICUS II PALAEOLOGUS (1282-1328). Trachy.
Thessalonica. Obv: Bust of St. Demetrius holding cross on circle
on staff. Rev: Andronicus standing facing, holding long cross and
sceptre. Sear 2375. Condition: Near very fine, pierced. Weight:
2,57 g. Diameter: 25 mm.

50

1364   ANDRONICUS III PALAEOLOGUS (1328-1341). Assarion.
Thessalonica. Obv: St. Demetrius enthroned facing, sword across
knees. Rev: Emperor standing facing, wearing crown, divitision
and loros, holding lily and globus cruciger; stars in field. Sear
2487. Condition: Very fine. Weight: 1,15 g. Diameter: 19 mm.

25

1365   BULGARIA. Second Empire. Ivan Šišman (1371-1395). Ae
Trachy/ Assarion. Obv: Cross potent, with short saltire cross at
centre and three pellets in each angle. Rev: Monogram. D&D
11.3.2. Condition: Very fine. Weight: 1.70 g. Diameter: 20 mm.

50

1366   ISLAMIC WEIGHTS (circa 10-13th centuries). Commercial
weight of 20 Dirhams or 2 Uqiya. Bronze. A coin weight in the
form of a polyhedron; decorated with numerous 'bird's eye'
motives. Silifke 127. Condition: About extremely fine. Weight:
58,83 g. Diameter: 24 mm.

25

1367   ISLAMIC WEIGHTS (circa 10-13th centuries). Commercial
weight of 20 Dirhams or 2 Uqiya. Bronze. A coin weight in the
form of a polyhedron; decorated with numerous 'bird's eye'
motives. Silifke 127. Condition: Good very fine. Weight: 58,62 g.
Diameter: 24 mm.

25



1368   ISLAMIC WEIGHTS (circa 10-13th centuries). Commercial
weight of 20 Dirhams or 2 Uqiya. Bronze. A coin weight in the
form of a polyhedron; decorated with numerous 'bird's eye'
motives. Silifke 127. Condition: Good very fine. Weight: 58,36 g.
Diameter: 25 mm.

25

1369   ISLAMIC WEIGHTS (circa 10-13th centuries). Commercial
weight of 20 Dirhams or 2 Uqiya. Bronze. A coin weight in the
form of a polyhedron; decorated with numerous 'bird's eye'
motives. Silifke 127. Condition: Good very fine. Weight: 59,02 g.
Diameter: 24 mm.

25

1370   ISLAMIC WEIGHTS (circa 10-13th centuries). Commercial
weight of 20 Dirhams or 2 Uqiya. Bronze. A coin weight in the
form of a polyhedron; decorated with numerous 'bird's eye'
motives. Silifke 127. Condition: Good very fine. Weight: 57,72 g.
Diameter: 24 mm.

25

1371   ISLAMIC WEIGHTS (circa 10-13th centuries). Commercial
weight of 20 Dirhams or 2 Uqiya. Bronze. A coin weight in the
form of a polyhedron; decorated with numerous 'bird's eye'
motives. Silifke 127. Condition: Very fine. Weight: 58,92 g.
Diameter: 24 mm.

25

1372   ISLAMIC WEIGHTS (circa 10-13th centuries). Commercial
weight of 20 Dirhams or 2 Uqiya. Bronze. A coin weight in the
form of a polyhedron; decorated with numerous punches and lion
punch marks. Silifke 127. Condition: Very fine. Weight: 58,08 g.
Diameter: 24 mm.

25



1373   ISLAMIC WEIGHTS (circa 10-13th centuries). Commercial
weight of 20 Dirhams or 2 Uqiya. Bronze. A coin weight in the
form of a polyhedron; decorated with numerous punch marks.
Silifke 127. Condition: Very fine. Weight: 59,52 g. Diameter: 27
mm.

25

1374   ISLAMIC WEIGHTS (circa 10-13th centuries). Commercial
weight of 20 Dirhams or 2 Uqiya. Bronze. A coin weight in the
form of a polyhedron; decorated with numerous punch marks.
Silifke 127. Condition: Good very fine. Weight: 59,68 g. Diameter:
26 mm.

25

1375   ISLAMIC WEIGHTS (circa 10-13th centuries). Commercial
weight of 20 Dirhams or 2 Uqiya. Bronze. A coin weight in the
form of a polyhedron; decorated with numerous punch marks.
Silifke 127. Condition: About very fine. Weight: 53,78 g. Diameter:
26 mm.

25

1376   ISLAMIC WEIGHTS (circa 10-13th centuries). Commercial
weight of 10 Dirhams or 1 Uqiya. Bronze. A coin weight in the
form of a polyhedron; decorated with numerous 'bird's eye'
motives. Silifke 127. Condition: Good very fine. Weight: 29,40 g.
Diameter: 20 mm.

25

1377   ISLAMIC WEIGHTS (circa 10-13th centuries). Commercial
weight of 10 Dirhams or 1 Uqiya. Bronze. A coin weight in the
form of a polyhedron; decorated with numerous 'bird's eye'
motives. Silifke 127. Condition: Good very fine. Weight: 28,02 g.
Diameter: 20 mm.

25



1378   ISLAMIC WEIGHTS (circa 10-13th centuries). Commercial
weight of 10 Dirhams or 1 Uqiya. Bronze. A coin weight in the
form of a polyhedron; decorated with numerous 'bird's eye'
motives. Silifke 127. Condition: Good very fine. Weight: 29,45 g.
Diameter: 19 mm.

25

1379   ISLAMIC WEIGHTS (circa 10-13th centuries). Commercial
weight of 10 Dirhams or 1 Uqiya. Bronze. A coin weight in the
form of a polyhedron; decorated with numerous 'bird's eye'
motives. Silifke 127. Condition: Very fine. Weight: 29,27 g.
Diameter: 20 mm.

25

1380   ISLAMIC WEIGHTS (circa 10-13th centuries). Commercial
weight of 10 Dirhams or 1 Uqiya. Bronze. A coin weight in the
form of a polyhedron; decorated with numerous rosette punch
marks. Silifke 127. Condition: Very fine. Weight: 29,94 g.
Diameter: 20 mm.

25

1381   ISLAMIC WEIGHTS (circa 10-13th centuries). Commercial
weight of 10 Dirhams or 1 Uqiya. Bronze. A coin weight in the
form of a polyhedron; decorated with numerous punch marks.
Silifke 127. Condition: Very fine. Weight: 29,63 g. Diameter: 21
mm.

25

1382   ISLAMIC WEIGHTS (circa 10-13th centuries). Commercial
weight of 10 Dirhams or 1 Uqiya. Bronze. A coin weight in the
form of a polyhedron; decorated with numerous punch marks.
Silifke 127. Condition: Very fine. Weight: 29,43 g. Diameter: 20
mm.

25

1383   ISLAMIC WEIGHTS (circa 10-13th centuries). Commercial
weight of 10 Dirhams or 1 Uqiya. Bronze. A cubic islamic coin
weight; each face decorated with nine bird's eye motives.
Condition: Good very fine. Weight: 29,00 g. Diameter: 15x15 mm.

25



1384   ISLAMIC WEIGHTS (circa 10-13th centuries). Commercial
weight of 10 Dirhams or 1 Uqiya. Bronze. A cubic islamic coin
weight; each face decorated with nine bird's eye motives.
Condition: Very fine. Weight: 29,11 g. Diameter: 15x15 mm.

25

1385   ISLAMIC WEIGHTS (circa 10-13th centuries). Commercial
weight of 5 Dirhams or 1/2 Uqiya. Bronze. An islamic coin weight
in the form of a polyhedron; decorated with numerous 'bird's eye'
motives. Cf. Silifke 127 (20 Dirhams). Condition: Good very fine.
Weight: 14,73 g. Diameter: 16 mm.

25

1386   ISLAMIC WEIGHTS (circa 10-13th centuries). Commercial
weight of 5 Dirhams or 1/2 Uqiya. Bronze. An islamic coin weight
in the form of a polyhedron; decorated with numerous 'bird's eye'
motives. Cf. Silifke 127 (20 Dirhams). Condition: Good very fine.
Weight: 14,75 g. Diameter: 16 mm.

25

1387   ISLAMIC WEIGHTS (circa 10-13th centuries). Commercial
weight of 5 Dirhams or 1/2 Uqiya. Bronze. An islamic coin weight
in the form of a polyhedron; decorated with numerous punch
marks. Cf. Silifke 127 (20 Dirhams). Condition: Good very fine.
Weight: 14,91 g. Diameter: 16 mm.

25

1388   ISLAMIC WEIGHTS (circa 10-13th centuries). Commercial
weight of 5 Dirhams or 1/2 Uqiya. Bronze. An islamic coin weight
in the form of a polyhedron; decorated with numerous punch
marks. Cf. Silifke 127 (20 Dirhams). Condition: Very fine. Weight:
14,82 g. Diameter: 16 mm.

25



1389   ISLAMIC WEIGHTS (circa 10-13th centuries). Commercial
weight of 5 Dirhams or 1/2 Uqiya. Bronze. An islamic coin weight
in the form of a polyhedron; decorated with the seal of Solomon
within round incuse on each side. Cf. Silifke 127 (20 Dirhams).
Condition: Very fine. Weight: 14,57 g. Diameter: 15 mm.

25

1390   ISLAMIC WEIGHTS (circa 10-13th centuries). Commercial
weight of 5 Dirhams or 1/2 Uqiya. Bronze. A barrel shaped islamic
coin weight; decorated with numerous 'bird's eye' motives. Cf.
Silifke 127 (20 Dirhams). Condition: Very fine. Weight: 14,12 g.
Diameter: 15 mm.

25

1391   ISLAMIC WEIGHTS (circa 10-13th centuries). Commercial
weight of 2 Dirham. Bronze. An islamic coin weight in the form of
a polyhedron; decorated with numerous 'bird's eye' motives.
Condition: Good very fine. Weight: 5,87 g. Diameter: 10 mm.

25

1392   ISLAMIC WEIGHTS (circa 10-13th centuries). Commercial
weight of 2 Dirham. SILVER. An islamic coin weight in the form of
a polyhedron; decorated with numerous 'bird's eye' motives.
Extremely rare. Condition: Very fine. Weight: 4,28 g. Diameter: 9
mm.

25

1393   ISLAMIC. Time of the Rashidun. Pseudo-Byzantine types
(AH 15/16-23/4 AH). Fals, imitating a 'Constantinople follis of
Heraclius', uncertain mint. Obv: Three imperial figures standing
facing, each wearing crown surmounted by cross and holding
long cross in right hand. Rev: Large m between A/N/N/O and P/X ;
above, cross; in exergue, CON. Prototype: Sear 808. Condition:
Very fine. Weight: 4,61 g. Diameter: 22,5 mm.

25



1394   ISLAMIC. Time of the Rashidun. Pseudo-Byzantine types.
Fals. Arabo-Byzantine, imitating a follis of Constans II, uncertain
mint (AH 24/5-26/7 = AD 645-647). Obv: ΟΩ[...] Crude figure
standing facing, hloding long cross, to right, smaller figure
standing left and presenting cross. Rev: Large m between A/N/A -
N/E/O; above, cross; AIu in exergue. Condition: Very fine. Weight:
5,39 g. Diameter: 23 mm.

25

1395   ISLAMIC. Time of the Rashidun. Pseudo-Byzantine types.
Fals. Arabo-Byzantine, imitating a follis of Constans II, uncertain
mint (AH 24/5-26/7 = AD 645-647). Obv: Draped imperial bust
facing, wearing crown with cross, holding cross in his right hand;
in upper left field, six-pointed star; in upper right field, crescent;
in field to right, S. Rev: Large M between blundered legends;
above, cross; below; crescent. DOCAB, 7. H. Pottier, I. Schulze
and W. Schulze: Pseudo-Byzantine Coinage..., in: RBN 154 (2008),
p. 89, Class III.1c Condition: Very fine. Weight: 4,74 g. Diameter:
24 mm.

25

1396   ISLAMIC. Umayyad Caliphate. temp. Mu'awiya I ibn Abi
Sufyan (AH 41-60). Fals. Hims (Emesa) mint. Imitating the types
of Constans II. Obv: Standing imperial figure, holding long cross;
KAΛON to right, bism allah in Arabic to left. Rev: Large M;
monogram above, A below; EMH to left, CIC to right; tayyib in
Arabic in exergue. DOCAB 40-43; SICA 531-537. Condition: Very
fine. Weight: 3,29g. Diameter: 19,5mm.

25



1397   ISLAMIC. Umayyad Caliphate. temp. Mu'awiya I ibn Abi
Sufyan (41-60 AH). Drachm/ Dirham. Arab-Sasanian type, citing
governor ʿUbayd Allah ibn Ziyad (54-64 AH). al-Basra. Obv:
Draped bust resembling Khosrau II to right, wearing elaborate
mural crown; behind head, "GDE ʾp̄zwt'" ('[may his] glory
increase' in Pahlavi); before head, "ʾwbytʾlʾ / Y zyyʾtʾn" ('ʿUbayd
Allah ibn Ziyad' in Pahlavi); in outer margin, 'bism Allāh' ('In the
name of Allah' in Arabic). Rev: Fire altar with ribbons, flanked by
two attendants; above altar, star and crescent; to left, date in
Pahlavi; to right, "bclʾ" ('al-Basra' in Pahlavi). Album 12.
Condition: Very fine. Weight: 3,40 g. Diameter: 31 mm.

25

1398   ISLAMIC. Umayyad Caliphate. temp. 'Abd al-Malik ibn
Marwan (65-86 AH). Fals. 'Standing Caliph' type. Ma'arrat Misrin
mint. DOCAB 124-5; Album 3534.1. Condition: Extremely fine.
Weight: 3,11 g. Diameter: 21 mm.

50

1399   ISLAMIC. Umayyad Caliphate. temp. 'Abd al-Malik ibn
Marwan (65-86 AH). Fals. 'Standing Caliph' type. Tanukh mint.
DOCAB 129; Album 656. Condition: Good very fine. Weight: 3,00
g. Diameter: 17,5 mm.

25

1400   ISLAMIC. Umayyad Caliphate. Lead Seal or Bulla, inscribed
'God Victory'. Condition: Very fine. Weight: 14,08 g. Diameter: 20
mm.

25

1401   ISLAMIC. Umayyad Caliphate. Post reform Fals. NM, ND.
Condition: Very fine. Weight: 3,25 g. Diameter: 19 mm.

25



1402   ISLAMIC. Umayyad Caliphate. Fals. Qinnasrin. zeno.ru
#246125. Condition: Very fine. Weight: 3,71 g. Diameter: 17 mm.

25

1403   ISLAMIC. Umayyad Caliphate. Fals. al- Ramla(?). Condition:
Very fine. Weight: 3,17 g. Diameter: 19 mm.

25

1404   ISLAMIC. Umayyad Caliphate. temp. Hisham ibn 'Abd al-
Malik (AH 105-125). Fals. al-Mawsil, citing governor al-Walid ibn
Talid (AH 114-121). Album 193. Condition: Good very fine.
Weight: 2,76 g. Diameter: 21 mm.

25

1405   ISLAMIC. Umayyad Caliphate. temp. Marwan II ibn
Muhammad (127-132 AH). Fals Jerboa type, struck under
governor Marwan ibn Bashir. Hims. SICA II, 1161f. Condition: Very
fine. Weight: 1,80 g. Diameter: 14 mm.

25

1406   ISLAMIC. Umayyad Caliphate. temp. Marwan II ibn
Muhammad (127-132 AH). Fals Jerboa type, struck under
governor Marwan ibn Bashir. Hims. Overstruck on a Late Roman
'FEL TEMP REPARATIO' Half- Centenionalis of Julian II as Caesar.
Condition: Very fine. Weight: 2,31 g. Diameter: 15 mm.

25

1407   ISLAMIC. 'Abbasid Caliphate. Fals (AH 202). Condition:
Very fine. Weight: 1,86 g. Diameter: 18 mm.

25

1408   ISLAMIC. 'Abbasid Caliphate. Palestine. Fals. al- Ramla. Cf.
Album 292 Condition: Very fine. Weight: 2,73 g. Diameter: 20
mm.

25



1409   ISLAMIC. 'Abbasid Caliphate. Sarmin (143 AH). Condition:
Very fine. Weight: 3,61 g. Diameter: 22 mm.

25

1410   ISLAMIC. 'Abbasid Caliphate. al-Mu'Tadid (279-289AH).
Donative 1/5 Dirham. Cf. Morton & Eden Auction 95-96/ lot 92.
Condition: Very fine, holded. Weight: 0,52 g. Diameter: 13 mm.

50

1411   ISLAMIC. Fatimids. al-Hakim bi-Amr Allah (AH 386-411).
GOLD 1/4 Dinar. Dimashq mint. Condition: Extremely fine.
Weight: 1,02 g. Diameter: 16,5 mm.

100

1412   ISLAMIC. Kakwayhids. Faramurz (AH 433-443). GOLD
Dinar. Isfahan mint. Dated AH 435. Citing Seljuk ruler Tughril Beg
as overlord. Album 1592.2. Condition: Mint stat, lustrous. Weight:
3,14 g. Diameter: 16,5 mm.

250

1413   ISLAMIC. Ghaznavid. Mahmud, as independent ruler (AH
389-421). Yamnini Dirham. zeno.ru #324939. From the
Steiermark Collection. Condition: Good very fine; beautiful golden
toning. Weight: 3,07 g. Diameter: 18 mm.

25

1414   ISLAMIC. Seljuks. Great Seljuk. Jalal al-Dawlah Malikshah I
(AH 465-485). Fals. An imitation based on Byzantine folles,
perhaps struck under Yagisiyan, the Seljuk governor of Antiochia
from 1086-1098, Antiochia. Obv: Nimbate bust of Christ facing,
wearing tunic and pallium, holding book of Gospels in both hand;
in fields, IC - XC. Rev: Blundered Greek legend within angles of
cross based on steps. Leu Web Auction 14 (2020), 1932.
Condition: Very fine. Weight: 2,28 g. Diameter: 20 mm.

100



1415   ISLAMIC. Seljuk of Rum(?). Ae Fals (ca. 6th century AH//
12th century AD). Facing byzantine-style bust. Weight: 3,79 g.
Diameter: 19 mm.

25

1416   ISLAMIC. Seljuk of Rum. Rukn al-Din Mas'ud I (AH 510-
551). Fals, byzantine bust type. Album 1192. Condition: Very fine.
Weight: 4,53 g. Diameter: 22 mm.

25

1417   ISLAMIC. Seljuk of Rum. Sulaymān II (b. Qilij Arslān), as
malik at Tokat (582-595 AH). Fals. Obv: Horseman galopping to
left, carrying cross or battle axe over left shoulder. Rev: Legend
in and around circle. Broome 39A. Condition: Near very fine;
overstruck on a Crusader Follis(?). Weight: 4,14 g. Diameter: 20
mm.

100

1418   ISLAMIC. Seljuk of Rum. Kaykhusraw I (AH 588-592 ). Fals,
byzantine bust ype. A. 1203. Condition: Very fine. Weight: 3,21 g.
Diameter: 18 mm.

25

1419   ISLAMIC. Seljuk of Rum. Kay Khusraw III (AH 663-682). AR
Dirham, struck from the dies of the Gold Dinar. Siwas (AH 676).
Broome 618 (AR Dinar). Condition: Extremely fine. Weight: 2,89g.
Diameter: 22mm.

50

1420   ISLAMIC. Seljuk of Syria. Anonymous (circa 478-491 AH).
Fals, overstruck on a Byzantine Tetarteron of Alexios I. Antakiya.
A. 779; for host coin: Sear 1931. Condition: Near very fine.
Weight: 2,83 g. Diameter: 18 mm.

25



1421   ISLAMIC. Inalids. Jamal al-Din Mahmud (536-579 AH).
"Jamal" countermark on an Umayyad Fals. Condition: Near very
fine. Weight: 3,11g. Diameter: 19mm.

25

1422   ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Danishmendids.
Amir Ghazi (AH 497-528 / 1104-1134). Ae Dirham. Obv: IC - XC.
Nimbate and beardless bust of Christ facing. Rev: OMEΓAC /
AMHPAC / AMHR ΓA / THC. Legend in four lines. Wheelan pl. 16, 1;
Album 1237. Condition: Very fine. Weight: 4,06 g. Diameter: 25
mm.

25

1423   ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Danishmendids
(Sivas). Malik Muhammad (AH 528-536 / AD 1134-1142). Fals.
Obv: OME/ΛΗKIC/ PACHC Pω/MANIAC. Legend in four lines. Rev:
KAI AN/ATOΛHE/ MAXAM/ATIC. Legend in three lines. Whelan
Type A; Album 1238. Condition: Near very fine. Weight: 5,22 g.
Diameter: 27 mm.

25

1424   ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Danishmendids
(Malatyah). Dhu'l-Qarnayn (AH 547-557). Ae Dirham. Obv: Legend
in Arabic in three lines naming Dhu'l-Qarnayn and his titles;
around, legend in Greek 'O MEΓAC AMHPAC ΔOΛXAΡNAI'. Rev:
Bare and bearded head to right; around, legend in Greek
'INΔIKTIONOC ΔEVTEPIC'. Album 1240. Condition: Very fine.
Weight: 5,30 g. Diameter: 26 mm.

25



1425   ISLAMIC, Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Danishmendids
(Kayseri). 'Imad al-Din Dhu'l-Nun (AH 536-570). Ae Dirham. Obv:
Within a dotted circle, 'ʿImād / al-Dīn' ('ʿImad al-Din' in Arabic); in
the margin, 'OME [AMH]PAC ΔANOYNHC' ('The great amir Dhu'l-
Nun' in Greek). Rev: Within a dotted circle, 'ibn al-malik /
Muḥammad' ('Son of King Muhammad' in Arabic); in the margin,
'[O]YICTγ MEΛHK MAXA[MATIC]' ('Son of King Muhammad' in
Greek). Album 1244.1 Condition: Very fine. Weight: 4,00 g.
Diameter: 26 mm.

25

1426   ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Mengüjekids.
Fakhr al-Din Bahram Shah (AH 560-622) Ae Dirham (AH 600).
Arzanjan (Erzincan) mint. Byzantine bust type. Album 1892.1.
Condition: Very fine. Weight: 2.61g. Diameter: 17mm.

25

1427   ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Mengüjekids.
Fakhr al-Din Bahram Shah (AH 560-622) Ae Dirham (AH 600).
Arzanjan (Erzincan) mint. Album 1892.4. Condition: Very fine.
Weight: 7.34g. Diameter: 26,5mm.

25

1428   ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Salduqids. Nasir
al-Din Muhammad ( AH 563-587). Ae Fals, citing the western
Seljuq overlord Tughril III. without mint and date, apparently
struck at Erzurum. Obv: Archer on horseback to left, turning back
and shooting at small animal (gazelle?). Rev: Legend in Kufic
within circle and outer margin. Album 1891. Condition: Very fine.
Weight: 3.27g. Diameter: 19mm.

25

1429   ISLAMIC. Ayyubids. al-Nasir I Salah al-Din Yusuf 'Saladin'
(AH 564-589). Dirham. Dimashq. From the Steiermark Collection.
Condition: Little horn silver deposite, otherwise good very fine.
Weight: 2,89 g. Diameter: 21 mm.

25



1430   ISLAMIC. Ayyubids. al-Nasir I Salah al-Din Yusuf 'Saladin'
(AH 564-589). Ae Dirham. Mayyafariqin mint. Dated AH 583 (AD
1187/8). Obv: Lion seated left; four stars around; name and title
of al-Nasir I Salah al-Din Yusuf (Saladin) in margin. Rev: Name
and title of Abbasid caliph; AH date in margin. Whelan 256-7;
Balog, Ayyubids 177; Album 791. Condition: Good very fine.
Weight: 13,25 g. Diameter: 27 mm.

50

1431   ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Kayfa
& Amid). Fakhr al-Din Qara Arslan (AH 543-570). Ae Dirham. Obv:
Draped half-length facing bust; AH date to right and left. Rev:
Name and pedigree of Fakhr al-Din Qara Arslan in four lines;
name of Abbasid caliph in left and right margins. Whelan Type IV,
123-4; S&S Type 7; Album 1820.7. Condition: Very fine. Weight:
12,57 g. Diameter: 30 mm.

50

1432   ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Kayfa
& Amid). Qutb al-Din Sukman II (AH 581-597). Ae Dirham. Hisn
Kayfa mint. Obv: Sassanian-style bust (Shahpur I) left; mint
formula and AH date in fields. Rev: Name and titles of Qutb al-Din
Sukman II in four lines within square; names of Abbasid caliph
and Ayyubid overlord in margins. S&S Type 12; Album 1822.
Condition: Very fine. Weight: 10,03 g. Diameter: 26 mm.

50

1433   ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids
(Mardin). Najm al-Din Alpi (AH 547-572). Ae Dirham. Obv: Two
diademed and draped busts facing slightly outward. Rev: Facing
female head. S&S Type 30; ICV 1203. Condition: Good very fine.
Weight: 14,30 g. Diameter: 32 mm.

25



1434   ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids
(Mardin). Qutb al-Din Il-Ghazi II (AH 572-580). Ae Dirham. Unlisted
(Mardin[?]) mint. Obv: Diademed head right (Constantine the
Great), looking upward, within pellet quadrate border; genealogy
of Qutb al-Din Il-Ghazi II in outer margins. Rev: Name and titles of
Qutb al-Din Il-Ghazi II in five lines. Whelan Type II, 48-9; S&S Type
31.1; Album 1828.1. Condition: Good very fine. Weight: 11,19 g.
Diameter: 28 mm.

25

1435   ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids
(Mardin). Qutb al-Din Il-Ghazi II (AH 572-580). Ae Dirham. Unlisted
(Mardin[?]) mint. Obv: Diademed head (constantine the Great)
right, looking upward, within pellet quadrate border; genealogy of
Qutb al-Din Il-Ghazi II in outer margins. Rev: Name and titles of
Qutb al-Din Il-Ghazi II in five lines. Whelan Type II, 48-9; S&S Type
31.1; Album 1828.1. Condition: Very fine. Weight: 10,81 g.
Diameter: 31 mm.

25

1436   ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids
(Mardin). Qutb al-Din Il-Ghazi II (AH 572-580). Ae Dirham. Obv:
Two Byzantine-style diademed and draped facing busts,
resembling the coins of Heraclius and his son; AH date in margin.
Rev: Name of Abbasid caliph, partial mint formula and name and
pedigree of Qutb al-Din Il-Ghazi II in five lines across field and in
margins. Whelan Type I, 46-7; S&S Type 32.3; Album 1828.2.
Condition: Good very fine. Weight: 15,33 g. Diameter: 32 mm.

50

1437   ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids
(Mardin). Husam al-Din Yuluq Arslan (AH 580-597). Ae Dirham.
Unlisted (Mardin[?]) mint. Obv: Diademed and draped facing bust,
with hand across chest. Rev: Legend in five lines within
hexagram. S&S Type 33.3; Album 1829.1. Condition: Very fine.
Weight: 12,56 g. Diameter: 30 mm.

25



1438   ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids
(Mardin). Nasir al-Din Artuq Arslan (AH 597-637). Ae Dirham.
Unlisted (Mardin[?]) mint. Obv: Bareheaded and draped male bust
facing slightly left; name and titles of Nasir al-Din Artuq Arslan in
outer margin. Rev: Names and titles of Abbasid caliph and
Ayyubid overlord in five lines; above, Artuqid tamgha flanked by
stars; AH date in outer margins. Whelan Type IVA, 66-7; S&S Type
40; Album 1830.4. Weight: 6,35 g. Diameter: 22 mm.

25

1439   ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids
(Mardin). Nasir al-Din Artuq Arslan (AH 597-637) Ae Dirham.
Unlisted (Mardin[?]) mint. Obv: Julio-Claudian-style bare head
right; name and titles of Nasir al-Din Artuq Arslan around. Rev:
Names and titles of Abbasid caliph and Ayyubid overlord in five
lines; partial mint formula and AH date in margins. S&S Type 43;
Album 1830 Condition: Good very fine. Weight: 13,58 g.
Diameter: 28 mm.

50

1440   ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids
(Mardin). al-Muzaffar Fakhr al-Din Qara Arslan (AH 659-691). Fals.
Mardin mint. Album 1836.2. Condition: Very fine. Weight: 2.61g.
Diameter: 22mm.

25

1441   ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids
(Mardin). al-Salih Salih I (AH 712-765). Fals. Mardin (AH 747) Obv:
Lion walking to left; above, sun face; around, date in Arabic and
legend in Naskhi. Rev: 'al-Sultan al-Malik al-Salih Khallada Allah
Mulkahu' (in Arabic); around, Kalima in Arabic. Spengler & Sayles
52. Condition: Very fine. Weight: 1,80 g. Diameter: 19 mm.

25



1442   ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Zangids (al-
Mawsil). 'Izz al-Din Mas'ud I. (AH 576-589). Ae Dirham. al-Jazira
mint. Obv: Male head left, wearing crested Greek-style helmet;
Kalima around. Rev: Name and titles of Abbasid Caliph al-Nasir
and Mas’ud within circular border; mint and date in outer margin.
S&S Type 62; Album 1863.1 Condition: Very fine. Weight: 14,90
g. Diameter: 28,5 mm.

25

1443   ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Lu'lu'ids. Badr
al-Din Lu'lu (AH 631-657). Ae Dirham. Al-Mawsil mint. Obv:
Laureate head to left within square frame, star in field before;
mint and date in segments around. Rev: Names and titles of Badr
al-Din Lu'lu', his Ayyubid overlords, and the 'Abbasid caliph. S&S
68; Album 1874.1. Condition: Very fine. Weight: 6,89 g. Diameter:
23 mm.

25

1444   ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Begtimurids.
Sayf al-Din Begtimur (579-589 AH). Ae Dirham. Obv: Mare
standing left, head lowered right, suckling foal; all within pelleted
border, with circular legend around. Rev: Legend in two lines;
legend in margins; all within pelleted border. Album 1889.
Condition: Good very fine. Weight: 5,80 g. Diameter: 22 mm.

50

1445   ISLAMIC. Mamluks. al-Sa'id Nasir al-din Baraka Qan (AH
676-678). Fractional Dirham (AH 678). al- Quahira mint. zeno.ru
#253557. Condition: Good very fine. Weight: 1,19g. Diameter:
12mm.

25

1446   ISLAMIC. Great Mongols. Möngke Khan (AH 652-659)
Dirham (AH658). Tiflis (in Georgia) mint. Album 1977. Condition:
Very fine. Weight: 2.36g. Diameter: 21mm.

50



1447   ISLAMIC. Great Mongols. Möngke Khan (AH 652-659)
Dirham (AH658). Tiflis (in Georgia) mint. Condition: Very fine.
Weight: 2.66g. Diameter: 21mm.

50

1448   ISLAMIC. Mongols. Ilkhanids. Hulagu (654-663 AH). Fals,
NM, ND. Obv: Lion walking left; above, sunface. Rev: within
square, legend: 'malik al-ard / hulagu' ("king of the world
Hulagu"). A-2125.5. Condition: Good fine. Weight: 2,49 g.
Diameter: 18 mm.

25

1449   ISLAMIC. Mongols. Ilkhanids. Abaqa (AH 663-681). Dirham
(AH 680-84). Tiflis (Tblisi) mint. Struck by Davi VII and Dmitri II of
Georgia. Tritinarian formula in Arabic and Cross issue. Condition:
Very fine. Weight: 2.32g. Diameter: 21.5mm.

50

1450   ISLAMIC. Mongols. Ilkhanids. Abaqa (AH 663-681). Dirham
(AH 680-84). Tiflis (Tblisi) mint. Struck by Davi VII and Dmitri II of
Georgia. Tritinarian formula in Arabic and Cross issue. Condition:
Very fine. Weight: 2.00g. Diameter: 20mm.

50

1451   ISLAMIC. Mongols. Ilkhanids. Arghun (AH 683-690). Dirham
(AH 684). Bagdad. Condition: Very fine. Weight: 2.19g. Diameter:
20mm.

25

1452   ISLAMIC. Mongols. Ilkhanids. Arghun (AH 683-690).
Dirham. Hamadan (688 AH). Two hawks on obverse. A. 2148G.
Condition: Very fine. Weight: 2,40 g. Diameter: 22 mm.

25

1453   ISLAMIC. Mongols. Ilkhanids. Arghun (AH 683-690).
Dirham. Isfahan (688 AH). Hawk and sun obverse. A. 2148.
Condition: Very fine. Weight: 2,49 g. Diameter: 20 mm.

25



1454   ISLAMIC. Mongols. Ilkhanids. Abu Sa'id Bahadur (716-736
AH). Double Dirham. Erzincan (AH 742). zeno.ru #252039
Condition: About extremely fine. Weight: 3,66 g. Diameter: 21
mm.

25

1455   ISLAMIC. Mongols. Ilkhanids. Abu Sa'id Bahadur (716-736
AH). Double Dirham. Erzincan. Cf. zeno.ru #252039 Condition:
Good very fine. Weight: 2,77 g. Diameter: 21 mm.

25

1456   ISLAMIC. Mongols. Ilkhanids. Abu Sa'id Bahadur (716-736
AH). Countermarked Double Dirham. Erzurum. Cf. zeno.ru
#53166 Condition: About extremely fine. Weight: 3,30 g.
Diameter: 20 mm.

25

1457   ISLAMIC. Mongols. Ilkhanids. Abu Sa'id Bahadur (AH 716-
736). Fals. Mardin mint(?). Lion with sun face above walking left.
Condition: Very fine. Weight: 1,95g. Diameter: 22mm.

25

1458   ISLAMIC. Mongols. Ilkhanids. Abu Sa'id Bahadur (AH 716-
736). Fals. Mardin mint(?). Lion with sun face above walking right.
Album 2220. Condition: Very fine. Weight: 3.51g. Diameter:
25mm.

25

1459   ISLAMIC. Mongols. Ilkhanids. Abu Sa'id Bahadur (716-736
AH). Fals. Sinjar mint(?). zeno.ru #328461. Weight: 1,97 g.
Diameter: 23 mm.

25



1460   ISLAMIC. Qara Qoyunlu. Iskandar (AH 823-841). Tanka,
countermarked: 'man iltaja'a illa al-haqq naja', "he who takes
refuge in the Truth (God) is saved", in a plain rectangle. For
countermark: A. 2492; for host coin: A. 2470 (Shirvanshahs, Khalil
Allah I). Condition: Very fine. Weight: 4,94 g. Diameter: 23 mm.

25

1461   ISLAMIC. Anatolian Beyliks. Aydin. Mehmed Bey (AH 705-
735).Fals/ Mangir. zeno.ru #40681. Condition: Very fine. Weight:
2,94 g. Diameter: 24,5 mm.

25

1462   ISLAMIC. Anatolian Beyliks. Isfendiyarid. Suleyman Bey I
(709- 741AH). Dirham in the name of Ilkhan Abu Sa'id Bahadur
(716-736 AH). Kastamonu. Cf. zeno.ru #73515 Condition:
Extremely fine. Weight: 1,54 g. Diameter: 21 mm.

25

1463   ISLAMIC. Anatolian Beyliks. Dirham in the name of Ilkhan
Abu Said (AH 716-736). Type D. Baybirt mint. Zeno.ru #119088
Condition: Good very fine. Weight: 1,89 g. Diameter: 18 mm.

25

1464   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. 'Abbasids. Hammâd al-
Barbarî (184-194 AH). San'âni half dirham (193 AH). San'â. Cf.
Lowick 554 (full Dirham). Extremely rare half denomination.
Condition: Very fine. Weight: 1,20 g. Diameter: 17 mm.

100

1465   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. 'Abbasids. al-Muktafî
billâh (289-295 AH). Sudaysî dirham. Cf. Peli 13.7. Condition: Near
very fine. Weight: 0,42 g. Diameter: 11,5 mm.

25



1466   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Zaydi Imams. an-Nâsir li-
dîni llâh Ahmad ibn Yahyâ (301-320 AH / 913-932 AD). Sudaysî
dirham no date, Ibb. Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction
421/1388 (2017). Rare. Condition: Very fine, two holes. Weight:
0,38g. Diameter: 15mm.

25

1467   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Zaydi Imams. an-Nâsir li-
dîni llâh Ahmad ibn Yahyâ (301-320 AH). Sudaysî dirham no date,
Zabîd. Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1393 (2017).
Extremely rare. Condition: Very fine, edge chipped. Weight:
0,39g. Diameter: 14mm.

25

1468   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Zaydi Imams of the Banu
Hamza (583-689 AH). Mansûrî dirham. Condition: Very fine.
Weight: 1,71 g. Diameter: 23 mm.

25

1469   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Zaydi Imams of the Banu
Hamza (583-689 AH). Mansûrî dirham. Condition: Very fine.
Weight: 1,67 g. Diameter: 24 mm.

25

1470   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Zaydi Imams of the Banu
Hamza. Posthumous coinage in the name of al-Mansûr 'Abd-allâh
ibn Hamza (583-614 AH). Mansûrî dirham, 6(4?)4 AH. Dhamâr.
Lowick cf. 1983 no. 1 for type. Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger,
Auction 421/1422 (2017). Condition: Extremely fine. Weight:
1,67g. Diameter: 23mm.

25

1471   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Zaydi Imams of the Banu
Hamza. al-Mutawakkil 'alâ llâh Ahmad (623-656 AH), naming him
as heir to his father al-Mansûr Mansûrî dirham (638 AH). Kuhlân.
Lowick 1983 p. 128 no. 9. Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction
421/1425 (2017). Condition: Extremely fine. Weight: 1,54 g.
Diameter: 20 mm.

25



1472   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Zaydi Imams of the Banu
Hamza. al-Mutawakkil 'alâ llâh Ahmad (623-656 AH), naming him
as heir to his father al-Mansûr. Mansûrî dirham (651 AH). Hûth.
Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1429 (2017).
Condition: Extremely fine. Weight: 1,75 g. Diameter: 22 mm.

25

1473   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Zaydi Imams of the Banu
Hamza. al-Muntasir billâh Sârim ad-dîn Dâ'ûd (656-689 AH).
Mansûrî dirham (668 AH). Sa'da. Lowick cf. 1983 no. 4 for type.
Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1434 (2017).
Condition: About extremely fine. Weight: 1,70 g. Diameter: 21
mm.

25

1474   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Zaydi Imams. al-Wâthiq
billâh al-Mutahhar ibn al-Mahdî Muhammad ibn al-Mutahhar ibn
Yahyâ (750-793 AH?) Dirham (750 AH). San'â. Album, Checklist
G1086. Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1449 (2017).
Condition: Very fine. Weight: 0,95 g. Diameter: 25 mm.

25

1475   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Zaydi Imams. an-Nâsir li-
d-dîn Muhammad ibn 'Alî (773-793 AH). Dirham (784 AH).
Dhamâr. Album, Checklist A1086.1. Ex. Dr. Busso Peus
Nachfolger, Auction 421/1450 (2017). Condition: Little edge chip,
otherwise extremely fine. Weight: 1,28 g. Diameter: 24,5 mm.

25

1476   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Ayyubids of the Yaman.
al-Mu'zam Shams ad-dîn Tûrânshâh ibn Ayyûb (569-575 AH).
Dirham 574 AH. Zabîd, with the name of the caliph al-Mustadî.
Album, Checklist A1088. Cf. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction
421/1453 (2017). Condition: Extremely fine. Weight: 1,47 g.
Diameter: 20 mm.

25



1477   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Ayyubids of the Yaman.
an-Nâsir Salâh ad-dîn Yûsuf ibn Ayyûb (as overlord of Tûrânshâh
and Tughekîn, 575-589 AH). Dirham (575-580 AH). (Zabîd), the
caliph an-Nâsir, muhammad rasûl allâh on reverse. SICA X 152;
Album, Checklist 1088. Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction
421/1454 (2017). Condition: Very fine. Weight: 1,34 g. Diameter:
21 mm.

25

1478   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Ayyubids of the Yaman.
an-Nâsir Salâh ad-dîn Yûsuf ibn Ayyûb (as overlord of Tûrânshâh
and Tughekîn, 575-589 AH). Dirham (580-582 AH). (Zabîd), the
caliph an-Nâsir, muhammad rasûl allâh on obverse. Album,
Checklist 1088. Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1455
(2017). Condition: Very fine. Weight: 1,17 g. Diameter: 21 mm.

25

1479   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Ayyubids of the Yaman.
al-'Azîz Sayf al-Islâm Tughtekîn ibn Ayyûb (577-593 AH). Dirham
no date, Zabîd, triangle on both sides. Ex. Dr. Busso Peus
Nachfolger, Auction 421/1458 (2017). Condition: Very fine; trace
of mount. Weight: 1,94 g. Diameter: 19,5 mm.

25

1480   ISLAMIC. Ayyubids of the Yaman. al-'Azîz Sayf al-Islâm
Tughtekîn ibn Ayyûb (577-593 AH). Half dirham, no date.
Condition: Good very fine. Weight: 0,78 g. Diameter: 18 mm.

25

1481   ISLAMIC. Ayyubids of the Yaman. al-'Azîz Sayf al-Islâm
Tughtekîn ibn Ayyûb (577-593 AH). Half dirham, no date.
Condition: Good very fine. Weight: 0,64 g. Diameter: 18 mm.

25

1482   ISLAMIC. Ayyubids of the Yaman. al-'Azîz Sayf al-Islâm
Tughtekîn ibn Ayyûb (577-593 AH). Half dirham, no date.
Condition: Very fine. Weight: 0,77 g. Diameter: 18 mm.

25



1483   ISLAMIC. Ayyubids of the Yaman. Ismá`íl b. Tughtakín as
al-Malik al-Mu`izz an-Nasíraddunyá wa addín (593-597 AH).
Dirham. Condition: Good very fine. Weight: 2,15 g. Diameter: 24
mm.

25

1484   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Ayyubid of the Yaman.
al-Mu'izz Nasîr ad-dîn Ismâ'îl ibn Tughtekin (593-598 AH). Half
dirham. Condition: Good very fine; some edge chips. Weight: 0,64
g. Diameter: 18 mm.

25

1485   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Ayyubid of the Yaman.
al-Mu'izz Nasîr ad-dîn Ismâ'îl ibn Tughtekin (593-598 AH). Half
dirham. Condition: Very fine. Weight: 0,86 g. Diameter: 18 mm.

25

1486   ISLAMIC. Ayyubids of the Yaman. Ismá`íl b. Tughtakín as
al-imám al-Hádí ilá al-Haqq (597-598 AH). Dirham. Condition:
Extremely fine. Weight: 2,14 g. Diameter: 23 mm.

25

1487   ISLAMIC. Ayyubids of the Yaman. Ismá`íl b. Tughtakín as
al-imám al-Hádí ilá al-Haqq (597-598 AH). Dirham. Condition:
About extremely fine. Weight: 2,09 g. Diameter: 23 mm.

25

1488   ISLAMIC. Ayyubids of the Yaman. Ismá`íl b. Tughtakín as
al-imám al-Hádí ilá al-Haqq (597-598 AH). Dirham. Condition:
Extremely fine. Weight: 2,09 g. Diameter: 23 mm.

25

1489   ISLAMIC. Ayyubids of the Yaman. Ismá`íl b. Tughtakín as
al-imám al-Hádí ilá al-Haqq (597-598 AH). Dirham. Condition:
Good very fine. Weight: 2,12 g. Diameter: 23 mm.

25



1490   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Ayyubid of the Yaman.
an-Nâsir Abû l-Muzaffar Najm ad-dîn Ayyûb ibn Tughtekîn (598-
611 AH). Dirham, 600 AH. ad-Dumluwa, type B. Cf. Dr. Busso
Peus Nachfolger, Auction 421/1468 (2017). Condition: Extremely
fine. Weight: 2,14 g. Diameter: 22 mm.

25

1491   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Ayyubid of the Yaman.
an-Nâsir Abû l-Muzaffar Najm ad-dîn Ayyûb ibn Tughtekîn (598-
611 AH). Half dirham. Condition: About extremely fine. Weight:
1,05 g. Diameter: 18 mm.

25

1492   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Ayyubids of the Yaman.
al-Mas'ûd Salâh ad-dîn Yûsuf ibn al-Kâmil Muhammad (612-626
AH). Dirham, 625 AH). San'â, with the name of the caliph al-
Mustansir. Balog 994. Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction
421/1476 (2017). Condition: About extremely fine. Weight: 2,10
g. Diameter: 24 mm.

25

1493   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Ayyubids of the Yaman.
al-Mas'ûd Salâh ad-dîn Yûsuf ibn al-Kâmil Muhammad (612-626
AH). Dirham 625 (AH). 'Adan, with the name of the caliph al-
Mustansir. Balog 1002 Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction
421/1477 (2017). Condition: Extremely fine, struck from rusty
dies. Weight: 2,06 g. Diameter: 25 mm.

25

1494   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Ayyubids of the Yaman.
al-Kâmil Muhammad ibn al-'Âdil Abû Bakr (631-634 AH). Dirham
(63)2 AH. Zabîd, mint in obv., rev. field ending with al-Mansûr.
Album, Checklist 1099. Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction
421/1492 (2017). Condition: Good very fine, little chip on edge.
Weight: 2,04 g. Diameter: 26 mm.

25



1495   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Ayyubid. al-Kâmil
Muhammad ibn al-'Âdil Abû Bakr (AH 631-634 ). Dirham. No date
and mint, bism bism in obv. instead of mint and date, rev. field
ending with Ja'far. Album, Checklist 1099. Ex Dr. Busso Peus
Nachfolger, Auction 421/1494 (2017). Condition: Extremely fine,
slightly chipped. Weight: 1,91g. Diameter: 26mm.

50

1496   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Ayyubids of the Yaman.
al-Kâmil Muhammad ibn al-'Âdil Abû Bakr (631-634 AH).
Condition: Good very fine. Weight: 2,05 g. Diameter: 26 mm.

25

1497   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. al-Mansûr
'Umar ibn 'Alî (626,634-647 AH). Dirham (635 AH). Ad-Dumluwa,
type A. Album, Checklist 1100.1. Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger,
Auction 421/1500 (2017). Condition: Extremely fine, some surface
bubbles from internal oxydation. Weight: 2,08 g. Diameter: 25
mm.

25

1498   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. al-Mansûr
'Umar ibn 'Alî (626/634-647 AH). Dirham, 635 AH. Madinat
Mabyan, type A. Album, Checklist 1100.1. Condition: Good
extremely fine. Weight: 1,98 g. Diameter: 25 mm.

50

1499   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. al-Mansûr
'Umar ibn 'Alî (626,634-647 AH). Dirham (635 AH). Zabîd, type B.
Album, Checklist 1100.2. Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction
421/1502 (2017). Condition: Good very fine. Weight: 2,07 g.
Diameter: 25 mm.

25



1500   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. al-Mansûr
'Umar ibn 'Alî (626,634-647 AH). Dirham (635 AH). Mint unclear,
possibly 'Adan, type C. Album, Checklist 1100.3. Ex. Dr. Busso
Peus Nachfolger, Auction 421/1504 (2017). Condition: Very fine.
Weight: 1,64 g. Diameter: 25 mm.

25

1501   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. al-Mansûr
'Umar ibn 'Alî (626/634-647 AH). Dirham, 641 AH, Zabîd, type D.
Album, Checklist 1100.4. Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction
421/1510 (2017). Condition: About extremely fine. Weight: 1,85
g. Diameter: 23 mm.

25

1502   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. al-Mansûr
'Umar ibn 'Alî (626,634-647 AH). Dirham (643 AH). San'â, type D.
Album, Checklist 1100.4 Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction
421/1513 (2017). Condition: About extremely fine. Weight: 1,84
g. Diameter: 23 mm.

25

1503   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. al-Muzzafar
Shams ad-dîn Yûsuf ibn 'Umar (647-694 AH). Dirham. Condition:
Extremely fine. Weight: 1,92 g. Diameter: 26 mm.

25

1504   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. al-Muzzafar
Shams ad-dîn Yûsuf ibn 'Umar (647-694 AH). Dirham (670 AH).
Hajja. Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1536 (2017).
Condition: Good very fine. Weight: 1,89 g. Diameter: 24 mm.

25

1505   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. al-Muzzafar
Shams ad-dîn Yûsuf ibn 'Umar (647-694 AH). Dirham (6(9)1 AH).
Harad. Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1537 (2017).
Condition: Very fine. Weight: 1,76 g. Diameter: 24 mm.

25



1506   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. al-Mujâhid Sayf
al-Islâm 'Alî ibn al-Mu'ayy ad Dâ'ûd, 2nd reign (722-764 AH).
Dirham (723? AH). Zabîd, type A with three rosettes in margin on
both sides. Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1555
(2017); wrong obverse picture. Condition: Good very fine. Weight:
1,82 g. Diameter: 25,5 mm.

25

1507   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. al-Mujâhid Sayf
al-Islâm 'Alî ibn al-Mu'ayy ad Dâ'ûd, 2nd reign (722-764 AH).
Dirham. Condition: Extremely fine. Weight: 1,78 g. Diameter: 27
mm.

50

1508   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. al-Mujâhid Sayf
al-Islâm 'Alî ibn al-Mu'ayy ad Dâ'ûd, 2nd reign (722-764 AH).
Riyâhî dirham. al-Mahjam. Lion walking to left in octofoil. Nützel
cf. 26. Condition: About extremely fine; holed. Weight: 1,63 g.
Diameter: 26 mm.

25

1509   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. al-Mujâhid Sayf
al-Islâm 'Alî ibn al-Mu'ayy ad Dâ'ûd, 2nd reign (722-764 AH).
Riyâhî Dirham. Tha'bât. Ruler sitting with a bow on his lap in a
quatrefoil. Condition: Extremely fine. Weight: 1,71 g. Diameter:
25 mm.

100

1510   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. al-Mujâhid Sayf
al-Islâm 'Alî ibn al-Mu'ayy ad Dâ'ûd, 2nd reign (722-764 AH).
Riyâhî dirham. 'Adan. two fishes in hexafoil. BMC O cf. X 360-25.
Condition: Good very fine. Weight: 1,89 g. Diameter: 26 mm.

50

1511   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. al-Mujâhid Sayf
al-Islâm 'Alî ibn al-Mu'ayy ad Dâ'ûd, 2nd reign (722-764 AH).
Riyâhî dirham. al-Mahjam. Stylized lion sitting to left. Condition:
Extremely fine; pierced. Weight: 1,81 g. Diameter: 24 mm

25



1512   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. al-Afdal
Dirghâm ad-dîn al-'Abbâs al-Mujâhid 'Alî (764-778 AH). Dirham,
775 AH. Zabîd, type B, bird to left at top. Cf. Dr. Busso Peus
Nachfolger, Auction 421/1580 (2017). Condition: Minor deposites,
otherwise extremely fine. Weight: 1,77 g. Diameter: 26 mm.

50

1513   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. al-Afdal
Dirghâm ad-dîn al-'Abbâs al-Mujâhid 'Alî (764-778 AH). Dirham
774 AH. 'Adan. Fish to left at top. Condition: About extremely
fine; little chip on edge. Weight: 1,81 g. Diameter: 25 mm.

25

1514   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. al-Afdal
Dirghâm ad-dîn al-'Abbâs al-Mujâhid 'Alî (764-778 AH). 'Adan. Fish
to right at bottom. For type: BMC O X 360-54; Nützel 33.
Condition: Extremely fine. Weight: 1,78 g. Diameter: 24 mm.

25

1515   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. al-Afdal
Dirghâm ad-dîn al-'Abbâs al-Mujâhid 'Alî (764-778 AH). Dirham.
al-Mahjam, type B, lion to left at bottom. BMC O X 360-53.
Condition: Extremely fine. Weight: 1,79 g. Diameter: 24 mm.

25

1516   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. al-Ashraf
Mumahhid ad-dîn Ismâ'îl I ibn al-Afdal al-'Abbâs (778-803 AH).
Dirham (788 AH). al-(Mahjam?), type not represented in Album's
typology. legends on both sides in a pointed square, obv. as-
sultân al-malik / al-ashraf mumahhid / ad-dîn ismâ'îl ibn / al-
'abbâs al-musta'simî, around marginal legends beginning in the
right segment: duriba - bi l...sana thamâ - ... nîn sab'miyat. rev.
shahâda and risâla in the field, the names of the four caliphs in
the first two segments, continuation al-haqq ... Ex. Dr. Busso Peus
Nachfolger, Auction 421/1597 (2017). Condition: Good very fine.
Weight: 1,77 g. Diameter: 26,5 mm.

25



1517   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. al-Ashraf
Mumahhid ad-dîn Ismâ'îl I ibn al-Afdal al-'Abbâs (778-803 AH).
Dirham. Condition: About extremely fine. Weight: 1,88 g.
Diameter: 25 mm.

25

1518   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. al-Ashraf
Mumahhid ad-dîn Ismâ'îl I ibn al-Afdal al-'Abbâs (778-803 AH).
Dirham. Condition: Very fine. Weight: 1,89 g. Diameter: 24,5 mm.

25

1519   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. an-Nâsir Salâh
ad-dîn Ahmad (803-827 AH) Dirham 805 AH. Ta'izz. Horseman
with falcon on his left arm to left. Cf. Dr. Busso Peus Nachfolger,
Auction 421/1610(2017). Condition: Extremely fine. Weight: 1,84
g. Diameter: 27 mm.

50

1520   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. an-Nâsir Salâh
ad-dîn Ahmad (803-827 AH). Dirham 805 AH. Zabîd. Peacock to
left. BMC O X 360-80 (806 H.). Cf Dr. Busso Peus Nachfolger,
Auction 421/1611 (2017). Condition: Extremely fine. Weight: 1,78
g. Diameter: 25,5 mm.

50

1521   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. an-Nâsir Salâh
ad-dîn Ahmad (803-827 AH) Dirham 805 AH. al-Mahjam. Lion to
right Cf. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1612 (2017).
Condition: Very fine. Weight: 2,00 g. Diameter: 26 mm.

25

1522   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. an-Nâsir Salâh
ad-dîn Ahmad (803-827AH). Dirham 808 AH. al-Mahjam. Both
sides legends in a square with inwardly bent sides, rev. shahâda
with basmala. Nützel 60. Condition: Good very fine. Weight: 1,87
g. Diameter: 24 mm.

25



1523   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulid. an-Nâsir Salâh
ad-dîn Ahmad (803-827 AH). Dirham, 808 AH. al-Mahjam. Both
sides legends in a square, rev. shahâda without basmala. Nützel
62. Cf. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1618 (2017).
Condition: Extremely fine. Weight: 1,79 g. Diameter: 25 mm.

25

1524   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. an-Nâsir Salâh
ad-dîn Ahmad (803-827 AH). Dirham (808 AH). al-Mahjam. Both
sides legends in a square with inwardly bent sides (buqja), rev.
shahâda with basmala. Nützel 60. Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger,
Auction 421/1619 (2017). Condition: Very fine. Weight: 1,62 g.
Diameter: 23 mm.

25

1525   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. an-Nâsir Salâh
ad-dîn Ahmad (803-827 AH). Dirham, 814 AH. Mahjam. Both sides
a small cirle in the centre containing the mint name, around the
sultan's name and the shahâda respectively and another circle
with an outer marginal legend surrounded by an octoblobe and a
dotted circle. Cf. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1620
(2017). Condition: About extremely fine. Weight: 1,81 g.
Diameter: 25 mm.

50

1526   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. an-Nâsir Salâh
ad-dîn Ahmad (803-827 AH). Dirham (817 AH). Mahjam. Ex. Dr.
Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1622 (2017). Condition: Very
fine. Weight: 1,71 g. Diameter: 24 mm.

25

1527   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. an-Nâsir Salâh
ad-dîn Ahmad (803-827 AD). Dirham, 822 AH. Zabîd. Mint in
central hexafoil, rev. shahâda in quatrefoil. Cf. Dr. Busso Peus
Nachfolger, Auction 421/1623 (2017). Condition: Extremely fine.
Weight: 1,77 g. Diameter: 27 mm.

25



1528   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. an-Nâsir Salâh
ad-dîn Ahmad (803-827 AH). Dirham, 822 (?)H. Zabîd, Mint in
central hexafoil, rev. shahâda in quatrefoil. Condition: Extremely
fine. Weight: 1,68 g. Diameter: 27 mm.

25

1529   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. an-Nâsir Salâh
ad-dîn Ahmad (803-827 AH) AD Dirham 824 AH. Ta'izz. Condition:
Extremely fine. Weight: 1,91 g. Diameter: 25 mm.

25

1530   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. an-Nâsir Salâh
ad-dîn Ahmad (803-827 AH). Dirham (824 AH). Ta'izz. Six pointed
star, rev. hexafoil. Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction
421/1625 (2017). Condition: Very fine. Weight: 1,92 g. Diameter:
24,5 mm.

25

1531   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. an-Nâsir Salâh
ad-dîn Ahmad (803-827 AH). Dirham. Zabîd. Cf. Dr. Busso Peus
Nachfolger, Auction 421/1626 (2017). Condition: Extremely fine.
Weight: 1,69 g. Diameter: 28 mm.

25

1532   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. an-Nâsir Salâh
ad-dîn Ahmad (803-827 AH). Dirham (824 AH). Mahjam. BMC O X
360-105. Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1627
(2017). Condition: Very fine, removed mount. Weight: 1,64 g.
Diameter: 26 mm.

25

1533   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. an-Nâsir Salâh
ad-dîn Ahmad (803-827 AH). Dirham, 825 AH. Zabîd. Within a
quatrefoil two birds holding their beaks together, rev. hexafoil. Cf.
Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1628 (2017). Condition:
Good extremely fine. Weight: 1,82 g. Diameter: 24 mm.

75



1534   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. an-Nâsir Salâh
ad-dîn Ahmad (803-827 AH). Dirham. Zabîd(?). Condition:
Extremely fine. Weight: 1,89 g. Diameter: 24 mm.

50

1535   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. an-Nâsir Salâh
ad-dîn Ahmad (803-827 AH). Dirham (827 (?) AH). ('Adan?).
Within a quatrefoil two fishes directed to right and to left with a
flower above. Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1630
(2017). Condition: Near very fine. Weight: 1,67 g. Diameter: 21,5
mm.

25

1536   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. an-Nâsir Salâh
ad-dîn Ahmad (803-827 AH). Dirham. l-Mahjam. Lion seated left,
head right at centre. Condition: Very fine. Weight: 1,73 g.
Diameter: 27 mm.

25

1537   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. an-Nâsir Salâh
ad-dîn Ahmad (803-827 AH). Dirham no date. al-Mahjam. Mint in
a hexagram in a circle, rev. shahâda in a pointed quatrefoil. BMC
O X 360-85; Nützel 85. Condition: Good extremely fine. Weight:
1,85 g. Diameter: 27 mm.

50

1538   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulid. an-Nâsir Salâh
ad-dîn Ahmad (803-827 AH). Dirham, no date. Mahjam. Cf. Dr.
Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1636 (2017). Condition:
Extremely fine. Weight: 1,89 g. Diameter: 26 mm.

25

1539   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. an-Nâsir Salâh
ad-dîn Ahmad (803-827 AH). Dirham, no date. Mahjam. Ex. Dr.
Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1636 (2017). Condition:
About extremely fine. Weight: 1,75 g. Diameter: 21 mm.

25



1540   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. an-Nâsir Salâh
ad-dîn Ahmad (803-827 AH). Dirham no date, Mahjam. BMC O X
360-128. Condition: Extremely fine. Weight: 1,66 g. Diameter: 25
mm.

25

1541   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. an-Nâsir Salâh
ad-dîn Ahmad (AH 803-827 / AD 1400-1424. Dirham, date and
mint not visible. The title and name of the sultan in a quatrefoil,
the name of the caliph al-Mu'tasim and presumably the mint and
date around in Kufi, rev. shahâda in hexafoil, clockwise marginal
legend in Kufi. Nützel 89. Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction
421/1640 (2017). Condition: Good very fine. Weight: 1,71g.
Diameter: 22mm.

25

1542   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. al-Mansûr Diyâ
ad-dîn 'Abd-allâh ibn an-Nâsir Ahmad (827-830 AH). Dirham (827
AH). Zabîd. The mint name surrounded by four cartouches, the
name 'Ali in central circle surrounded by the names of the other
three rightly guided caliphs and benediction, shahâda in an outer
marginal legend. Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction
421/1641 (2017). Condition: Good very fine. Weight: 1,82 g.
Diameter: 29 mm.

25

1543   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. al-Mansûr Diyâ
ad-dîn 'Abd-allâh ibn an-Nâsir Ahmad (827-830 AH). Dirham (827
AH). Ta'izz. Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1642
(2017). Condition: Good very fine. Weight: 1,79 g. Diameter: 26
mm.

25

1544   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. al-Mansûr Diyâ
ad-dîn 'Abd-allâh ibn an-Nâsir Ahmad (827-830 AH). Dirham, 828
AH. Zabíd. Condition: Extremely fine. Weight: 1,86 g. Diameter:
26 mm.

25



1545   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. al-Mansûr Diyâ
ad-dîn 'Abd-allâh ibn an-Nâsir Ahmad (827-830 AH). Dirham of
reformed weight, date and mint illegible. Dotted trefoil in circle,
rev. basmala, shahâda and the names of the caliphs in fivefoil.
Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1645 (2017).
Condition: Very fine. Weight: 2,10 g. Diameter: 29 mm.

25

1546   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. az-Zâhir Hizabr
ad-dîn Yahyâ ibn al-Ashraf Ismâ'îl (831-842 AH). Dirham, 831 AH.
Zabîd. Falcon catching a bird to left in double circle, rev. bismi
llâh ar-rahmân / ar-rahîm lâ ilâha in multilobe and circle,
continued in marginal legend. Condition: About extremely fine.
Weight: 1,88 g. Diameter: 25 mm.

75

1547   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. az-Zâhir Hizabr
ad-dîn Yahyâ ibn al-Ashraf Ismâ'îl (831-842 AH). Dirham, 831 AH.
Zabîd. Falcon catching a bird to right in double circle, rev. bismi
llâh ar-rahmân / ar-rahîm lâ ilâha in multilobe and circle,
continued in marginal legend. Condition: About extremely fine.
Weight: 1,79 g. Diameter: 28 mm.

75

1548   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. az-Zâhir Hizabr
ad-dîn Yahyâ ibn al-Ashraf Ismâ'îl (831-842 AH). Dirham 831 AH.
al-Mahjam. A lion sitting to the right, the head turned backwards,
one claw raised, otherwise as above. Condition: Extremely fine.
Weight: 1,88 g. Diameter: 26,5 mm.

100

1549   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. az-Zâhir Hizabr
ad-dîn Yahyâ ibn al-Ashraf Ismâ'îl (831-842 AH). Dirham 836 (AH).
Zabîd. Condition: Extremely fine. Weight: 1,83g. Diameter:
25mm.

50



1550   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. az-Zâhir Hizabr
ad-dîn Yahyâ ibn al-Ashraf Ismâ'îl (831-842 AH). Dirham (837 AH),
mint unread. A linear cross with a small quatrefoil in the center
surrounded by an inner circle, dividing the field into eight
segments, containing the sultan's title, names, the caliph al-
Musta'sim and mint and date, rev. a six petalled blossom
containing the religious standard legends. Ex. Dr. Busso Peus
Nachfolger, Auction 421/1657 (2017). Condition: Very fine.
Weight: 1,76 g. Diameter: 25 mm.

25

1551   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. az-Zâhir Hizabr
ad-dîn Yahyâ ibn al-Ashraf Ismâ'îl (831-842 AH). Dirham 839 AH.
Zabîd. Titles in a quatrefoil with tipped cartouches extending
from the sides, forming a cross and containing the ruler's name,
rev. buqja in a circle containing basmala and shahâda. Cf. Dr.
Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1658 (2017). Condition:
Extremely fine. Weight: 1,55 g. Diameter: 26 mm.

50

1552   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. az-Zâhir Hizabr
ad-dîn Yahyâ ibn al-Ashraf Ismâ'îl (831-842 AH). Dirham. al-
Mahjam. large quatrefoil, rev. three circles. Cf. Dr. Busso Peus
Nachfolger, Auction 421/1659 (2017). Condition: Extremely fine.
Weight: 1,45 g. Diameter: 25 mm.

50

1553   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. az-Zâhir Hizabr
ad-dîn Yahyâ ibn al-Ashraf Ismâ'îl (831-842 AH). Dirham 840 AH.
al-Mahjam. A broad sword in a quatrefoil with mint and date, rev.
Quatrefoil with basmala and shahâda. Condition: Extremely fine.
Weight: 1,65 g. Diameter: 27 mm.

50



1554   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. az-Zâhir Hizabr
ad-dîn Yahyâ ibn al-Ashraf Ismâ'îl (831-842 AH). Dirham 840 (AH).
Zabîd. A broad sword in a quatrefoil with mint and date, in the
margin. Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1661 (2017).
Condition: Good very fine. Weight: 1,46 g. Diameter: 25 mm.

50

1555   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. al-Ashraf
Mumahhid ad-dîn Ismâ'îl IV ibn Yahyâ (842-845 AH). Dirham (842
AH). Ta'izz. Title and name of the sultan on a ribbon with round
extensions above and below, mention of the caliph al-Musta'sim
below and Mint/date above, rev. central six petalled rosette,
religious inscription around. Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger,
Auction 421/1664 (2017). Condition: Good very fine, small edge
chip. Weight: 1,46 g. Diameter: 25 mm.

25

1556   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Zaydî Imams, 3rd phase.
al-Mutawakkil 'Alâ llâh Sharaf ad-dîn Yahyâ ibn Shams ad-dîn
(912-965 AH). Dirham no date and mint. Mitchiner 1430; SICA X
285. Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1672 (2017).
Condition: Very fine. Weight: 1,35 g. Diameter: 24 mm.

25

1557   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Zaydî Imams, 3rd phase.
Yahyâ al-Mutahhar ibn Sharaf ad-dîn (965-980 AH). Fals (96X AH).
Sa'da. Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1674 (2017).
Condition: Very fine. Weight: 0,94 g. Diameter: 13 mm.

25

1558   CILICIAN ARMENIA. Levon I (1198-1219). Double Tram.
Obv: Levon seated facing on leonine throne, holding cross and lis;
pellet to right. Rev: Crowned lion standing left, head facing,
cradling patriarchal cross; pellet below. Cf. AC 268-71. From the
Steiermark Collection. Aquired from Mozelt Vienna, List 99/ 380.
Condition: Good very fine. Weight: 5.17 g. Diameter: 26 mm.

75



1559   CILICIAN ARMENIA. Hetoum I and Zabel (1226-1270).
Tram. Obv: Zabel and Hetoum standing facing, holding long
patriarchal cross flanked by two pellets; star on shaft. Rev:
Crowned lion marching right; cross behind, crescent to right. Cf.
AC 332 (for type). Condition: Extremely fine. Weight: 3,00 g.
Diameter: 19 mm.

25

1560   CILICIAN ARMENIA. Hetoum I and Zabel (1226-1270).
Tram. Obv: Zabel and Hetoum standing facing, holding long
cross; star on shaft. Rev: Crowned lion marching right; cross
behind. Cf. AC 332 (star on shaft). Condition: Mint state. Weight:
3,07 g. Diameter: 19 mm.

25

1561   CILICIAN ARMENIA. Hetoum I and Zabel (1226-1270).
Tram. Obv: Zabel and Hetoum standing facing, holding long
cross; one pellet above Hetoum's head, one pellet on shaft. Rev:
Crowned lion marching right; cross behind. Cf. AC 332 (star on
shaft). Condition: Extremely fine. Weight: 2,88 g. Diameter: 20
mm.

25

1562   CILICIAN ARMENIA. Hetoum I and Zabel (1226-1270).
Tram. Obv: Zabel and Hetoum standing facing, holding long cross
flanked by two small pellets; pellet within annulet on shaft. Rev:
Crowned lion marching right; cross behind. Cf. AC 333 (star on
shaft) Condition: Extremely fine. Weight: 2,94 g. Diameter: 20
mm.

75

1563   CILICIAN ARMENIA. Hetoum I and Zabel (1226-1270).
Tram. Obv: Zabel and Hetoum standing facing, holding long cross
with two flying banners; pellet on shaft. Rev: Crowned lion
marching right; patriachal cross behind. AC 336. Condition: Mint
state. Weight: 3,00 g. Diameter: 20 mm.

25



1564   CILICIAN ARMENIA. Hetoum I and Zabel (1226-1270).
Tram. Obv: Zabel and Hetoum standing facing, holding long cross
flanked by two pellets on top. Rev: Crowned lion marching right;
cross behind. AC 341 var. (legends). Condition: Mint state.
Weight: 2,93 g. Diameter: 20 mm.

25

1565   CILICIAN ARMENIA. Hetoum I and Zabel (1226-1270).
Tram. Obv: Zabel and Hetoum standing facing, holding long cross
flanked by two small pellets on top. Rev: Crowned lion marching
right; cross behind. Bed. 1006 var. (reverse legend). Condition:
Extremely fine. Weight: 2,95 g. Diameter: 21 mm.

25

1566   CILICIAN ARMENIA. Hetoum I and Zabel (1226-1270).
Tram. Obv: Zabel and Hetoum standing facing one another,
heads facing, each wearing crown and holding long cross
between; crescent to inner right. Rev: Crowned lion marching
right; long cross behind. AC -; CCA 940. Condition: Extremely fine.
Weight: 2,92 g. Diameter: 22 mm.

25

1567   CILICIAN ARMENIA. Contemporary imitation of Levon V
(1374-1393). Ae Denier. Obv: Crowned bust facing; three pellets
above each shoulder. Rev: Cross potent; line in each quarter.
Prototype: CCA 2238. Condition: Very fine. Weight: 0.61 g.
Diameter: 13 mm.

25

1568   CRUSADERS. Edessa. Baldwin II (Second reign, 1108-
1118). Follis. Obv: Baldwin standing left, wearing conical helmet
and chain-armor, holding globus cruciger and resting hand on hilt
of sword. Rev: Latin cross with acanthus at bottom; pellets
around. CCS 10a. Condition: Very fine. Weight: 2,78 g. Diameter:
20 mm.

25



1569   CRUSADERS. Antioch. Tancred (Regent, 1101-1103 &
1104-1112). Follis. Obv: IC - XC. Nimbate bust of Christ facing.
Rev: TA - NK / P - H. Cross pommetée, fleuronnée at base. CCS 5.
Condition: Good very fine. Weight: 2,89 g. Diameter: 20 mm.

25

1570   CRUSADERS. Antioch. Bohémond IV 1st reign (1201-
1216). Denier. Obv: +BO.A.HVIIbV.S(sic!). Bust left, wearing
Norman helmet decorated with cross pattée and chainmail coif;
crescent to left, pointing downward; star to right. Rev:
+.A.NTIΘC=IN.A.(sic!). Cross pattée; crescent facing downward in
second angle. CCS 76c var. (legends) Rare with the crescent
pointing downwards. Condition: About extremely fine. Weight:
0,89g. Diameter: 17mm.

50

1571   CRUSADERS. Antioch. Raymond Roupen (1216-1219).
Denier. Obv: + RVPINVS. Helmeted and cuirassed bust left;
crescent to left, star to right. Rev: + ANTIOCHIA. Cross pattée,
with crescent in angle. CCS 95a. Condition: Good very fine.
Weight: 1,07 g. Diameter: 17 mm.

50

1572   CRUSADERS. Latin Kingdom of Jerusalem. Henry of
Champagne (1192-1197). Obol. Obv: Cross pattée; annulets in
quarters. Rev: Fleur-de-lis. Transformed from the Pougeoise (CCS
33) to get a smaller denomination. Condition: Very fine. Weight:
0,30 g. Diameter: 8 mm.

25

1573   CRUSADERS. Cyprus. Hugh IV (1324-1359). Gros. Obv:
hVGVE REI DE. King seated facing on curulus chair, holding lis
tipped sceptre and globus cruciger; B in left field. Rev:
+IERVSALM E D ChIPR. Cross of Jerusalem. CCS 69. Condition:
Very fine. Weight: 4,52 g. Diameter: 23,5 mm.

50



1574   CRUSADERS. Knights of Rhodes (Knights Hospitallers).
Hélion of Villeneuve (1319-1346). Gigliato. Obv: +FR:ELION' D'
VILANOVA D' I GRA MR Grand Master Hélion of Villeneuve
kneeling to left, head facing, before patriarchal cross set on three
steps. Rev: +OSPITAL'•S•IOhIS•IRLnI•QT'•RODI• Cross fleurée
with shields of Hospitallers at ends of each crossbar. CCS 4;
Metcalf, Crusades, 1175 ff; Wäckerlin 439 ff. Condition: Very fine;
edges filed for mounting in jewellery. Weight: 2,95 g. Diameter:
25,5 mm.

75

1575   CRUSADERS. Knights of Rhodes (Knights Hospitallers).
Robert de Juilly (1374-1377). Gigliato. Obv: +F.ROBERTVS: D:
GULIACO: D: GAM Grand Master kneeling before cross, his family
arms in field, symbol rose bud beneath the cross. Rev: +OSPITAL:
S: IOH'S: IRLNI: QTS: ROD Cross fleury with arms of the order at
the ends. CCS 24; Metc. 1213, Schlumb. X, 8, Beckenb. 1052
Condition: Very fine; removed mount. Weight: 3,70 g. Diameter:
28 mm.

75

1576   CRUSADERS. Knights of Rhodes (Knights Hospitallers).
John-Ferdinand of Heredia (1377-1396). Gigliato. Obv: + F IOhA
FERAnDI D G m OSRITLI Grand Master John-Ferdinand of Heredia
kneeling left before patriarchal cross set on three steps; to right,
tower, the coat of arms of his family, above o. Rev: +OSPTAL S
IhOIS IRLnI D TODI Cross fleurée with shields of Hospitallers at
ends of each crossbar. CCS 25 var. (symbols in obverse field);
Metcalf, Crusades, 1214 var. (same); Wäckerlin 478 var. (same).
From the Collection of Dr.S., with his ticket. Ex Gitta Kastner
Auktion 3/ 1080 (1973). Condition: Good very fine. Weight: 3,90g.
Diameter: 27mm.

100



1577   CRUSADERS. Achaea (Principality). Geoffrey II or William II
of Villehardouin. Denier. Corinth mint (1229-1249 or 1245-1278).
Obv: G•P ACCAIE around cross pattée. Rev: • CORIHTVM •,
fortified gateway. CCS 3. Condition: Near very fine. Weight: 0,82
g. Diameter: 18 mm.

25

1578   NIEDERLANDE. Holland. Philipp der Schöne (1482-1506).
Florin d'or au St. Philippe o. J. (GOLD). Dordrecht. Delm. 756; Fb.
133. Erhaltung: Fast vorzüglich. Gewicht: 3,29g. Durchmesser:
24mm.

300

1579   NIEDERLANDE. Untrecht, Bistum. Rudolf von Diepholz
(1433-1455). Goldgulden o. J. Delm. 936; Fb. 184. Erhaltung: Sehr
schön; alte Tuschenummer. Gewicht: 3,15g. Durchmesser:
23mm.

300

1580   BELGIEN- BRABANT- NIEDERLANDE. Brabant, Herzogtum.
Johann I (1268-1294). Sterling/ Esterling. Brüssel oder Antwerpen.
Obv: +D-VX BRA-BANTI-E . Löwenschild. Rv. xI. D-EI G-RAT-IAx.
Doppelfadenkreuz, in den Winkeln W-A-L-T. Witte 241ff. de Mey
114. Condition: Very fine // Sehr schön. Weight: 1,14 g. Diameter:
17 mm.

50

1581   BELGIEN- BRABANT- NIEDERLANDE. Hainaut (Hennegau),
Grafschaft. Jean d' Avesnes (1280-1304). Sterling. Valenciennes.
Obv: I.COMES.HANONIE. Kopf von vorn. Rev: VAL-ENC-IEN-ENS'
Langkreuz, in den Winkeln je drei Kugeln. Chalon 36. Condition:
Very fine // Sehr schön. Weight: 1,28 g. Diameter: 18,5 mm.

75



1582   BELGIEN- BRABANT- NIEDERLANDE. Luxemburg,
Herzogtum. Wenzel I. von Böhmen (1. Regierung 1383-1388, seit
1376 Römischer König, 1378-1419 König von Böhmen, 1378-1400
Deutscher Kaiser). Blan-gros/ Groschen o.J. (1383/84). Probst L
160-1; Weiller 151. Ex Sammlung HR. Dr. M. Doblinger. Condition:
Very fine // Sehr schön. Weight: 3,00 g. Diameter: 27 mm.

75

1583   CZECHIA, BÖHMEN- MÄHREN. Eger (Cheb), königliche
Münzstätte. Friedrich II. von Hohenstaufen (1212-1250). Pfennig.
Vs: Achtblättrige Rosette über liegendem Halbmond, im Wulstreif,
am Rand Ranken. Rs: Löwe nach rechts. Hásk. 30; Fryas B. Cheb.
30. Condition: Sehr schön. Weight: 0,76 g. Diameter: 20 mm.

75

1584   CZECHIA, BÖHMEN- MÄHREN. Eger (Cheb), königliche
Münzstätte. Friedrich II. von Hohenstaufen (1212-1250). Pfennig.
Vs: Achtblättrige Rosette im Wulstreif, am Rand abwechselnd
eine Lilie und ein Kreuz im Bogen. Rs: Adler mit ausgebreiteten
Schwingen. Hásk. 34; Fryas, B. Cheb. 35. Condition: Sehr schön.
Weight: 0,73 g. Diameter: 21 mm.

75

1585   CZECHIA, BÖHMEN- MÄHREN. Eger (Cheb), königliche
Münzstätte. Friedrich II. von Hohenstaufen (1212-1250). Pfennig.
Vs: Lilienkreuz. Rs: Zwei einander zugewandte Löwen über Adler.
Bonh.2030; Haskova 20. Condition: Sehr schön. Weight: 0,82 g.
Diameter: 19 mm.

75

1586   CZECHIA, BÖHMEN- MÄHREN. Eger (Cheb), königliche
Münzstätte. Friedrich II. von Hohenstaufen (1212-1250). Pfennig.
Vs: Königsbrustbild mit zwei Kreuzzeptern, außen acht Bogen mit
Kreuzchen, in den Winkeln Kugeln. R: Zwei hersehende Löwen,
darunter Kopf in Bogen. Haskova -; Slg. Hohenkubin -; Slg.
Eglmeier 1420; Frynas -. Condition: Sehr schön. Weight: 0,71 g.
Diameter: 19 mm.

200



1587   CZECHIA, BÖHMEN- MÄHREN. Eger (Cheb), königliche
Münzstätte. Friedrich II. von Hohenstaufen (1212-1250). Pfennig.
Vs: Löwe nach links im Wulstreif, beidseitig des Kopfes je eine
Rosette. Rs: Linksblickender Adler, herum Rosetten und Lilien
abwechselnd. Haskova 39; Slg. Hohenkubin 813; Frynas B. Cheb.
40. Condition: Sehr schön. Weight: 0,76 g. Diameter: 20 mm.

75

1588   CZECHIA, BÖHMEN- MÄHREN. Eger (Cheb), königliche
Münzstätte. Friedrich II. von Hohenstaufen (1212-1250). Pfennig.
Vs: Königsbrustbild mit zwei Sternzeptern, außen Rosetten mit
Kreuzen. Rs: Adler, außen Sterne. Haskova 40; Slg. Hohenkubin
814; Frynas, B. Cheb. 41. Condition: Sehr schön. Weight: 0,77 g.
Diameter: 18 mm.

75

1589   CZECHIA, BÖHMEN- MÄHREN. Eger (Cheb), königliche
Münzstätte. Friedrich II. von Hohenstaufen (1212-1250). Pfennig.
Vs: Kaiserbüste mit Reichsapfel und Lilienzepter links. Rs: Greif
links. Cach 819; Slg. Hohenstaufenzeit 1535. Condition: Sehr
schön. Weight: 0,67 g. Diameter: 17 mm.

75

1590   CZECHIA, BÖHMEN- MÄHREN. Eger (Cheb), königliche
Münzstätte. Friedrich II. von Hohenstaufen (1212-1250). Pfennig.
Vs: Zwei steigende Löwen, die Köpfe einander zugewandt,
flankieren Kreuz auf Bogen mit Kringel. Rs: Löwe nach links
umgeben von Kreis aus Lilien und Kreuzen. Haskova 42; Frynas,
B. Cheb. 43. Condition: Sehr schön. Weight: 0,73 g. Diameter: 18
mm.

75

1591   DEUTSCHES MITTELALTER. Bodenseegebiet. Ravensburg.
Konrad IV (1250-1254). Brakteat/ Pfennig. Torburg mit drei
Türmen und einem Stern im Portal. Aus Sammlung Dr.S. . Cahn
208; Slg. Bonhoff 1846; Berger 2551. Erhaltung: Vorzüglich; feine
Tönung. Gewicht: 0,47g. Durchmesser: 21mm.

50



1592   DEUTSCHES MITTELALTER. Bodenseegebiet. Ulm,
königliche Münzstätte. Friedrich II (1215-1250). Brakteat/ Pfennig.
Bekröntes Brustbild von vorn, zwischen Blütenzweig und
Kuppelturm. Aus Sammlung Dr.S. . Cahn 186 (Lindau) Berger
2598; Bonhoff 1863. Erhaltung: Vorzüglich; feine Tönung.
Gewicht: 0,41g. Durchmesser: 21mm.

50

1593   DEUTSCHES MITTELALTER. Bodenseegebiet. Weingarten,
Abtei. Hugo von Montfort (1232-1242). Brakteat/ Pfennig. Altdorf.
Hüftbild des Abtes von vorn mit rechteckigem Reliquiar und
Krummstab. Aus Sammlung Dr.S. . Cahn 113; Berger 2621;
Bonhoff 1850. Erhaltung: Vorzüglich; Kabinetttönung. Gewicht:
0,38g. Durchmesser: 21mm.

50

1594   DEUTSCHES MITTELALTER. Köln, Erzbistum. Friedrich III.
von Saarwerden (1371-1414). Goldgulden o. J. (1409). Bonn. Fb.
791; Felke 797; Noss 254 a. Erhaltung: Sehr schön+. Gewicht:
3,41g. Durchmesser: 22mm.

300

1595   DEUTSCHES MITTELALTER. Köln, Erzbistum. Dietrich II.
von Moers (1414-1463). Goldgulden o. J. (1440). Riel. Fb. 797;
Felke 1279 var.; Noss 367. Erhaltung: Sehr schön+. Gewicht:
3,38g. Durchmesser: 22,5mm.

250

1596   DEUTSCHES MITTELALTER. Nördlingen. Philipp von
Weinsberg (1469 - 1503). Goldgulden o.J. (1469 - 1493).
Nördlingen. Mit dem Titel von Kaiser Friedrich III. (1452 - 1493).
Schulten 2405; Fr. 1794. Erhaltung: Minimale Henkelspur, sonst
vorzüglich. Gewicht: 3,28g. Durchmesser: 23mm.

300



1597   ITALY. Apulia(?). Anonymous Follis (Circa 1060-1080).
Imitating an anonymous Byzantine Class C issue. Obv: IC - XC.
Nimbate bust of Christ facing. Rev: IC(retrograde) - XC / (NI) - KA.
Jewelled cross with pellets at each extremity. MEC 14, 61-2; cf.
DOC C.1-48; cf. Sear 1825 (for prototype). Condition: Very fine.
Weight: 3,27 g. Diameter: 24 mm.

25

1598   ITALY. Genova. Republic (1139-1339). Quartaro. Obv:
QVARTARO. Griffin rampant right. Rev: CVNRADVS Cross pattée.
MIR 23. Condition: Very fine.25 Weight: 1,07 g. Diameter: 15 mm.

25

1599   ITALY. Genova. Maona Society. Tornese. Chios mint,
struck under Battista Giustiniani de Campis (circa 1487-1488).
Obv: · + · CIVITAS CHII, To left, crowned half-length eagle above
three-towered façade; to right, châtel tournois; B below. Rev: · + ·
CONRADVS · REX · TOMV, cross fourchée. Cf. Lunardi S37 (for
type). Condition: Fine. Weight: 3,25 g. Diameter: 20 mm.

50

1600   ITALY. Venice. Giovanni Gradenigo (1355-1356). Grosso.
Obv: IO GRADOICO• – •SM•VENETI. Doge and St. Mark standing
facing, holding between them a banner. Rev: IC - XC. Christ
Pantokrator enthroned facing. CNI –; Paolucci 2. Extremely rare,
the most sought after Grosso of the whole series. Condition: Good
very fine; tiny old ding on obverse. Weight: 2,02 g. Diameter: 21
mm.

2'500

1601   ITALY. Venice. Lorenzo Tiepolo (1268-1275). Grosso. Obv:
LA TЄVPL / DVX / S M VЄNЄTI. Doge and St. Mark standing facing,
holding between them a banner. Rev: IC - XC. Christ Pantokrator
enthroned facing. Paolucci 1. Condition: Extremely fine. Weight:
2,12 g. Diameter: 19 mm.

50



1602   ITALY. Venice. Jacopo Contarini (1275-1280). Grosso. Obv:
IA COTARIN S M VENETI DVX. Doge and S. Marco standing facing,
holding banner between them. Rev: IC - XC. Christ Pantokrator
enthroned facing; pellet to inner left. Paolucci 1. Condition: About
extremely fine. Weight: 2,14 g. Diameter: 20 mm.

25

1603   ITALY. Venice. Jacopo Contarini (1275-1280). Grosso. Obv:
IA COTARIN S M VENETI DVX. Doge and S. Marco standing facing,
holding banner between them. Rev: IC - XC. Christ Pantokrator
enthroned facing. Paolucci 1. Condition: Good very fine. Weight:
2,16 g. Diameter: 19 mm.

25

1604   ITALY. Venice. Giovanni Dandolo (1280-1289). Grosso.
Obv: IO DANDVL S M VENETI DVX. Doge and S. Marco standing
facing, holding banner between them. Rev: IC - XC. Christ
Pantokrator enthroned facing. Paolucci 2. Condition: Extremely
fine. Weight: 2,15 g. Diameter: 19,5 mm.

50

1605   ITALY. Venice. Giovanni Dandolo (1280-1289). Grosso.
Obv: IO DANDVL S M VENETI DVX. Doge and S. Marco standing
facing, holding banner between them. Rev: IC - XC. Christ
Pantokrator enthroned facing; trefoil to inner left. Paolucci 2.
Condition: Very fine. Weight: 2,13 g. Diameter: 19,5 mm.

25

1606   ITALY. Venice. Pietro Gradenigo (1289-1311). Grosso. Obv:
PЄ GRADONICO DVX S M VЄNЄTI. Doge and St. Mark standing
facing, holding between them a staff with banner. Rev: IC - XC.
Christ Pantokrator seated facing on throne; annulet to inner right.
Paolucci 2. Condition: Extremely fine. Weight: 2,14 g. Diameter:
19,5 mm.

50



1607   ITALY. Venice. Pietro Gradenigo (1289-1311). Grosso. Obv:
PE GRADONICO - S M VENETI. Doge and St. Mark standing facing,
holding between them a banner. Rev: IC - XC. Christ Pantokrator
enthroned facing; trefoil to inner right. Paolucci 2. Condition: Very
fine. Weight: 2,11 g. Diameter: 20 mm.

25

1608   ITALY. Venice. Andrea Dandolo (1342-1354). Soldino. Obv:
•+• ANDR DAN-DVLO• DVX• Doge kneeling left, holding banner.
Rev: +•S• MARCVS• VENETI• Lion of Venice (San Marcus)
rampant left, holding banner; to left S. CNI VII 34-36; Gamberini
88.;Paolucci 5. Condition: Extremely fine. Weight: 0.50 g.
Diameter: 15 mm.

25

1609   ITALY. Venice. Lorenzo Celsi (1361-1365). Soldino. Obv: +
LAVR• CЄ-LSI• DVX • Doge kneeling left, holding banner. Rev: +
•S• MARCVS• VЄNЄTI• Lion of Venice (San Marcus) rampant left,
holding banner; N to left. CNI VII 1; Paolucci 2. Condition:
Extremely fine. Weight: 0.52 g. Diameter: 15 mm.

25

1610   ITALY. Venice. Croatia- Zadar, Venetian protectorate
(1409-1797). Bagattino (authorized 11 February 1491). Obv:
·S·SIMEON·IVSVS·PROFETA· Bust of St. Simeon facing slightly left,
holding Holy Infant Rev: +·S·MARCVS·VENETI· Lion of St. Marco
left. D&D 1.2.2.1; Paolucci 765 Condition: Near very fine, pierced.
Weight: 1,05 g. Diameter: 17 mm.

100

1611   RAGUSA (Dubrovnik). Grosso or Dinar (struck circa 1337).
Obv: IC – XC. Christ standing facing within pearled mandorla,
raising hand in benediction and holding Gospels. Obv: S BLASIVS
RAGVSII. St. Blasius standing facing, raising hand in benediction
and holding crozier. Rengjeo 1199; D&D 6.4.1. From the
Collection of Dr. S. . Condition: Extremely fine. Weight: 1,53g.
Diameter: 19mm.

50



1612   SERBIA. Stefan II Dragutin (King, 1276-1282). Grosso
Matapan. Obv: STEFANVS/ REX/ S STEFANV' Stefan Dragutin and
St. Stefan standing facing, jointly holding Serbian banner. Rev:
Christ Pantokrator seated facing on throne; annulet above right
foot. Jovanovic, 6.1.1 var. Condition: Very fine. Weight: 2,18g.
Diameter: 19mm.

50

1613   SERBIA. Stefan II Dragutin (King, 1276-1282). Grosso
Matapan. Obv: STEFANVS/ REX/ S STEFANV' Stefan Dragutin and
St. Stefan standing facing, jointly holding Serbian banner. Rev:
Christ Pantokrator seated facing on throne. Jovanovic, 6.1.1.
Condition: Very fine. Weight: 2,12g. Diameter: 20mm.

50

1614   SERBIA. Stefan Uroš II Milutin (1282-1321). Grosso
Matapan. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on
throne. Rev: S STЄFAN VROSIVS / RЄX. Stefan and St. Stefan
standing facing one another, heads facing, holding between them
a banner. Jovanovic, 7.1.1. Condition: Very fine. Weight: 2,19g.
Diameter: 20mm.

50

1615   UNGARN. Andreas I. (1046-1060). Denar. Vs: + ANDREAS
REX Kreuz mit dreistrahliegen Armen, im vierten Winkel drei
Kugeln, in der Mitte ein kleiner Kreis mit Punkt Rs: + PANONEIA,
Kreuz mit Keil in jedem Winkel, in der Mitte in kleiner Kreis mit
Punkt EK. 413; Huzar 9. Condition: Sehr schön- vorzüglich.
Weight: 0,48 g. Diameter: 16 mm.

25

1616   UNGARN. Ludwig I von Anjou (1342-1382). Denar. Vs:
LODOVICI R VNGARIE Ungarn-Anjou-Wappen. Rs: S LADI-SLAVS R
stehender Heiliger Ladislaus mit Reichsapfel und Axt. Beizeichen
Krone. Huszar 544. Condition: Vorzüglich. Weight: 0.50g.
Diameter: 15mm.

25



1617   UNGARN. Ludwig I von Anjou (1342-1382). Denar. Vs:
LODOVICI R VNGARIE Ungarn-Anjou-Wappen. Rs: S LADI-SLAVS R
stehender Heiliger Ladislaus mit Reichsapfel und Axt. Beizeichen
P. Huszar 544. Condition: Vorzüglich. Weight: 0.45g. Diameter:
13mm.

25

1618   WALLACHIA. Mircea I. cel Bătrîn (1386-1394 and 1397-
1418). AR Ducat or Dinar. Obv: I Iω MI∂VαB. Mircea standing
facing, holding spear and globus cruciger. Rev: + Iω MI∂VαB.
Eagle standing left on helmet, head right. MBR 196 var.
(legends). Condition: Good very fine. Weight: 0,54g. Diameter:
14mm.

100

1619   DÄNEMARK. Frederik VI. (1808-1839). Silbermedaille
1822, von J. Conradsen. Auf die Genesung des Königs. Bergsøe
93. Erhaltung: Vorzüglich+; Haarlinien. Gewicht: 57,00g.
Durchmesser: 47mm.

75

1620   DEUTSCHE MÜNZEN und MEDAILLEN. Bayern,
Kurfüstentum. Maximilian I. (1598-1651). Taler - Reichstaler,
1628. München. Dav. 6075; Hahn 111. Aus Sammlung Dr.S. .
Erhaltung: Sehr schön. Gewicht: 28,36g. Durchmesser: 45mm.

100

1621   DEUTSCHE MÜNZEN und MEDAILLEN. Bayern,
Kurfürstentum. Maximilian Emanuel von Bayern (1711-1714) in
der Reichsacht in Nanur (Belgien). Liard, 1712. Namur. de Mey
365; Hahn 212; Witt. 1723. Aus Sammlung Dr.S. . Erhaltung: Sehr
schön. Gewicht: 2,90g. Durchmesser: 24mm.

25

1622   DEUTSCHE MÜNZEN und MEDAILLEN. Bayern,
Kurfüstentum. Karl Theodor (1777-1799). Taler -
Konventionstaler, 1781. München. Dav. 1964; Hahn 345. Aus
Sammlung Dr.S. . Erhaltung: Vorzüglich; feinste Kabinetttönung;
justiert. Gewicht: 27,91g. Durchmesser: 41mm.

100



1623   DEUTSCHE MÜNZEN und MEDAILLEN. Bayern. Maximilian
I. Josef (1799-1825). 20 Kreuzer, 1809. München. AKS 50; J. 11.
Aus Sammlung Dr.S. . Erhaltung: Stempelglanz; feine goldene
Tönung. Gewicht: 6,47g. Durchmesser: 28mm.

50

1624   DEUTSCHE MÜNZEN und MEDAILLEN. Bayern. Maximilian
I. Joseph (1806-1825). 6 Kreuzer, 1811. München. Jaeger 10, AKS
52. Aus Sammlung Dr.S. . Erhaltung: Stempelglanz. Gewicht:
2,52g. Durchmesser: 20,5mm.

25

1625   DEUTSCHE MÜNZEN und MEDAILLEN. Bayern. Maximilian
I. Joseph (1806-1825) Taler - Kronentaler, 1815. München. AKS
44; Jaeger 14; Kahnt 64; Dav. 552. Aus Sammlung Dr.S. .
Erhaltung: Vorzüglich+; feine irrisierende Tönung. Gewicht:
29,47g. Durchmesser: 40mm.

75

1626   DEUTSCHE MÜNZEN und MEDAILLEN. Bayern. Ludwig I.
(1825 - 1848). Konventionstaler, 1828. München. Geschichtstaler
- Segen des Himmels. Kahnt 83; Thun 56; Dav. 589; AKS 121; J.
37. Aus Sammlung Dr.S. . Erhaltung: Vorzüglich+; kleiner Kratzer,
Avers. Gewicht: 28,00g. Durchmesser: 38mm.

100

1627   DEUTSCHE MÜNZEN und MEDAILLEN. Bayern. Ludwig I.
(1825 - 1848). Kronentaler, 1836. München. AKS 76; Dav. 565;
Kahnt 75; Thun 48. Aus Sammlung Dr.S. . Erhaltung: Vorzüglich+;
mit feiner irrisierender Tönung. Gewicht: 29,47g. Durchmesser:
38mm.

100



1628   DEUTSCHE MÜNZEN und MEDAILLEN. Bayern. König
Ludwig I (1825-1848). Patrize zum Geschichtsdoppeltaler, 1842.
Vermählung des Kronprinzen Maximilian mit Marie von Preußen.
Es handelt sich um die Patrize der seltenen Erstausgabe, mit dem
fehlerhaften Datum "1. OCTB 1842". Aus Sammlung Dr.S. . Von
größter Seltenheit. Erhaltung: Vorzüglich. Gewicht: 58,07g.
Durchmesser: 43,2mm.

500

1629   DEUTSCHE MÜNZEN und MEDAILLEN. Bayern. Ludwig I.
(1825 - 1848). Doppeltaler (2 Vereinstaler) zu 3 1/2 Gulden ,
1843. München. Thun 74; Dav. 589; AKS 74; J. 65; Kahnt 101. Aus
Sammlung Dr.S. . Erhaltung: Vorzüglich, feine goldene Tönung.
Gewicht: 37,07g. Durchmesser: 41mm.

100

1630   DEUTSCHE MÜNZEN und MEDAILLEN. Bayern. Maximilian
II. Joseph (1848-1864). Gulden, 1849. München. AKS 151; Jaeger
82. Aus Sammlung Dr.S. . Erhaltung: Fast stempelglanz; feine
goldene Tönung. Gewicht: 10,61g. Durchmesser: 30mm.

50

1631   DEUTSCHE MÜNZEN und MEDAILLEN. Bayern. Maximilian
II. (1848 - 1864). Doppeltaler - 2 Vereinstaler, 1851. München.
Thun 91; Dav. 601; AKS 146; J. 85; Kahnt 119. Aus Sammlung
Dr.S. . Erhaltung: Vorzüglich+. Gewicht: 37,15g. Durchmesser:
41mm.

100

1632   DEUTSCHE MÜNZEN und MEDAILLEN. Bayern. Maximilian
II. (1848-1864). Doppelgulden, 1855. München. Kahnt 117; Thun
90; Dav. 600; AKS 150; J. 83.. Aus Sammlung Dr.S. . Erhaltung:
Feine Haarlinien, sonst vorzüglich+. Gewicht: 21,20g.
Durchmesser: 36mm.

75



1633   DEUTSCHE MÜNZEN und MEDAILLEN. Bayern. Maximilian
II. (1848-1864). 1/2 Gulden, 1858. München. AKS 152; J. 81; Witt.
2883. Aus Sammlung Dr.S. . Erhaltung: Vorzüglich- stempelglanz;
feine goldene Tönung. Gewicht: 5,28g. Durchmesser: 24mm.

50

1634   DEUTSCHE MÜNZEN und MEDAILLEN. Bayern. Ludwig II.
(1864 - 1886). Gulden mit Scheitel, 1865. München. AKS 177; J.
100. Aus Sammlung Dr.S. . Erhaltung: Fast vorzüglich. Gewicht:
10,58g. Durchmesser: 30mm.

50

1635   DEUTSCHE MÜNZEN und MEDAILLEN. Bayern. Ludwig II.
(1864-1886). 1/2 Gulden, 1871. München. J. 102; AKS 180. Aus
Sammlung Dr.S. . Erhaltung: Vorzüglich. Gewicht: 5,29g.
Durchmesser: 24mm.

75

1636   DEUTSCHE MÜNZEN und MEDAILLEN. Bayern. Ludwig II.
(1864-1886). 5 Mark, 1876 D. München. J. 42. Aus Sammlung
Dr.S. . Erhaltung: Vorzüglich- stempelglanz; kleiner Kratzer vor
dem Kinn und minimale Randfehler; feine goldene Tönung.
Gewicht: 27,76g. Durchmesser: 38mm.

100

1637   DEUTSCHE MÜNZEN und MEDAILLEN. Bayern. Luitpold,
Prinzregent (1886-1912). Doppeltalerförmige Silbermedaille
1893, von A. Börsch, auf die Silberhochzeit seines ältesten
Sohnes Ludwig Leopold Joseph mit Marie Therese, Tochter des
Erzherzogs Ferdinand von Österreich. Gebhardt 15; Witt. 2914.
Aus Sammlung Dr.S. . Erhaltung: Polierte Platte; Haarlinien.
Gewicht: 34,93g. Durchmesser: 41mm.

75

1638   DEUTSCHE MÜNZEN und MEDAILLEN. Bayern. Luitpold,
Prinzregent (1886-1912). 5 Mark, 1911 D, zum 90. Geburtstag
und 25-jährigen Regierungsjubiläum. München. J. 50. Aus
Sammlung Dr.S. . Erhaltung: Stempelglanz; hübsche rötlich-
bläuliche Tönung. Gewicht: 27,80g. Durchmesser: 38mm.

50



1639   DEUTSCHE MÜNZEN und MEDAILLEN. Bayern. Ludwig III.
(1913-1918). 5 Mark, 1914 D. München. J. 53. Aus Sammlung
Dr.S. . Erhaltung: Stempelglanz. Gewicht: 27,73g. Durchmesser:
38mm.

75

1640   DEUTSCHE MÜNZEN und MEDAILLEN. Brandenburg-
Preussen. Königreich. Friedrich Wilhelm I. (1713-1740). 1/12
Taler, 1713 HFH. Magdeburg. v. Schr. 372. Selten. Aus Sammlung
Dr.S. . Erhaltung: Sehr schön. Gewicht: 3,38g. Durchmesser:
23,5mm.

250

1641   DEUTSCHE MÜNZEN und MEDAILLEN. Brandenburg-
Preussen. Friedrich II. der Große (1740-1786). 6 Gröscher, 1761.
Königsberg Geprägt unter russischer Besetzung. Olding 454;
Kluge 28.3; v. Schrötter 1900; Bitkin 718. Aus Sammlung Dr.S. .
Erhaltung: Sehr schön. Gewicht: 2,71g. Durchmesser: 22mm.

50

1642   DEUTSCHE MÜNZEN und MEDAILLEN. PREUSSEN, Friedrich
III. (1888). 5 Mark, 1888 A. Berlin. J. 99. Aus Sammlung Dr.S. .
Erhaltung: Polierte Platte. Gewicht: 27,72g. Durchmesser: 38mm.

75

1643   DEUTSCHE MÜNZEN und MEDAILLEN. Frankfurt,
Reichsstadt. GOLD Dukat 1634. F. 972; Joseph/Fellner 408 a.
Erhaltung: Vorzüglich, etwas Prägeglanz. Gewicht: 3,44g.
Durchmesser: 23mm.

500

1644   DEUTSCHE MÜNZEN und MEDAILLEN. Friedland,
Herzogtum. Albrecht Wenzel Eusebius von Wallenstein (1625-
1634). 3 Kreuzer (Groschen) 1630, Sagan (Schlesien). Meyer 238
ff.; Poley 163. Aus Sammlung Dr.S. . Erhaltung: Sehr schön.
Gewicht: 1,44g. Durchmesser: 20mm.

75



1645   DEUTSCHE MÜNZEN und MEDAILLEN. Hamburg. 3 Mark,
1911 J. J. 64. Aus Sammlung Dr.S. . Erhaltung: Polierte Platte.
Gewicht: 16,66g. Durchmesser: 33mm.

50

1646   DEUTSCHE MÜNZEN und MEDAILLEN. Hessen-Darmstadt.
Ludwig III. (1848-1877). Doppelgulden, 1854. Darmstadt. AKS
121; J. 51 Aus Sammlung Dr.S. . Erhaltung: Vorzüglich; feine
goldene Tönung. Gewicht: 21,24g. Durchmesser: 36mm.

100

1647   DEUTSCHE MÜNZEN und MEDAILLEN. Mecklenburg-
Strelitz. Adolf Friedrich V. (1904-1914). 2 Mark, 1905 A. J. 91. Aus
Sammlung Dr.S. . Erhaltung: Polierte Platte; minimale Kratzer.
Gewicht: 11,10g. Durchmesser: 28mm.

500

1648   DEUTSCHE MÜNZEN und MEDAILLEN. Sachsen, Albertiner.
Johann Georg I., (1611-) 1615-1656. Kipper - 20 Groschen, 1621.
Eichel am Stil, Annaberg. Slg. Kernbach 2944 Slg. Behr 6081 Slg
Kraaz - Aus Sammlung Dr.S. . Erhaltung: Sehr schön. Gewicht:
11,15g. Durchmesser: 40mm.

75

1649   DEUTSCHE MÜNZEN und MEDAILLEN. Sachsen, ALbertiner.
Johann Georg II. (1656-1680). Taler, 1657. Eichel-Dresden
Vikariat. C/K 492; Schnee 901; Davenport 7630; Slg. Engelhardt
861. Aus Sammlung Dr.S. . Erhaltung: Fast vorzüglich. Gewicht:
29,17g. Durchmesser: 44,5mm.

150

1650   DEUTSCHE MÜNZEN und MEDAILLEN. Sachsen, Albertiner.
Friedrich August I. der Starke (1694-1733). 2/3 Taler 1697 IK.
Dresden Kahnt 111; Davenport 817; Kohl 351. Aus Sammlung
Dr.S. . Erhaltung: Sehr schön+. Gewicht: 17,26g. Durchmesser:
37mm.

75



1651   DEUTSCHE MÜNZEN und MEDAILLEN. Ulm, Stadt. Klippe
zu 1 Gulden nach Leipziger Fuß 1704. Geprägt während der
Belagerung und Einnahme der Stadt durch kaiserliche Truppen.
Brause-Mansfeld Tf. 26, 6; Engel/Fabre/Perret/Wattier 4.1.25.3;
Nau 156; Senk 142. Aus Sammlung Dr.S. . Erhaltung: Sehr schön.
Gewicht: 12,83g. Durchmesser: 26x27mm.

75

1652   DEUTSCHE MÜNZEN und MEDAILLEN. Württemberg,
Königreich. Karl (1864-1891). Vereinstaler, 1869. AKS 126; Dav.
960; Kahnt 592; Thun 440. Aus Sammlung Dr.S. . Erhaltung:
Vorzüglich. Gewicht: 18,51g. Durchmesser: 33mm.

100

1653   DEUTSCHE MÜNZEN und MEDAILLEN. Bundesrepublik
Deutschland. 5 Deutsche Mark, 1952 D. München. Germanisches
Museum. J. 388. Erhaltung: Vorzüglich. Gewicht: 11,16g.
Durchmesser: 29mm.

100

1654   DEUTSCHE MÜNZEN und MEDAILLEN. Bundesrepublik
Deutschland. 5 Deutsche Mark, 1955 F. Stuttgart. Auf den 150.
Todestag von Friedrich von Schiller. J. 389. Erhaltung: Fast
stempelglanz. Gewicht: 11,12g. Durchmesser: 29mm.

50

1655   DEUTSCHE MÜNZEN und MEDAILLEN. Bundesrepublik
Deutschland. 5 Deutsche Mark, 1955 G. Karlsruhe. Auf den 100.
Markgraf von Baden. J. 390. Erhaltung: Leicht berieben, sonst
stempelglanz. Gewicht: 11,25g. Durchmesser: 29mm.

75

1656   DEUTSCHE MÜNZEN und MEDAILLEN. Bundesrepublik
Deutschland. 5 Deutsche Mark, 1957 G. Karlsruhe. J. 387.
Erhaltung: Stempelglanz; winzige Kontaktstellen. Gewicht:
11,33g. Durchmesser: 29mm.

50



1657   DEUTSCHE MÜNZEN und MEDAILLEN. Bundesrepublik
Deutschland. 5 Deutsche Mark, 1957 J. Hamburg. J. 387.
Erhaltung: Stempelglanz. Gewicht: 11,16g. Durchmesser: 29mm.

50

1658   DEUTSCHE MÜNZEN und MEDAILLEN. Bundesrepublik
Deutschland. 5 Deutsche Mark, 1957 J. Hamburg. Auf den 100.
Todestag von Joseph Freiherr von Eichendorff. J. 391 Erhaltung:
Stempelglanz. Gewicht: 11,18g. Durchmesser: 29mm.

50

1659   DEUTSCHE MÜNZEN und MEDAILLEN. Bundesrepublik
Deutschland. 5 Deutsche Mark, 1958 J. Hamburg. J. 387.
Erhaltung: Sehr schön- vorzüglich; Randfehler, Kratzer. Gewicht:
11,12g. Durchmesser: 29mm.

75

1660   SCHWEIZ-SWITZERLAND. Schützentaler. 5 Franken 1874.
Auf das Eidgenössische Schützenfest in St. Gallen. Richter
(Schützenmedaillen) 1156a; HMZ 2-1343j; Dav. 386. Erhaltung:
Fast vorzüglich; minimale Randfehler. Gewicht: 25,00g.
Durchmesser: 37mm.

100

1661   FRANCE. Louis XIV 'The Sun King' (1643-1715). Double
Tournois, La Rochelle, 1642. Dy.1377; CGKL.516A. Condition:
Very fine. Weight: 2,37 g. Diameter: 19 mm.

25

1662   FRANCE. Louis XIV 'The Sun King' (1643-1715). Écu aux 8
L, 1692 S. Reims. Dy.1514A; G.216. From the Collection of Dr.S. .
Condition: Nearly extremely fine; overstruck on older Ècu.
Weight: 27,20 g. Diameter: 40 mm.

100



1663   FRANCE. Louis XIV 'The Sun King' (1643-1715). Écu aux
palmes, 1694 B. Rouen. G.217; Dy.1520A Overstruck on an Écu
aux 8 L from the mint of Paris. Condition: Very fine. Weight: 27,19
g. Diameter: 40 mm.

100

1664   FRANCE. Louis XVI (1774-1793). Écu dit "au génie", 1793
R. Orleans. Type with dot within O. Dav-1335; G.55. Condition:
Very fine; scratches on obverse. Weight: 29,30 g. Diameter: 37,5
mm.

75

1665   FRANCE. Alsace. Strasbourg, Evêché. Charles de Lorraine
(1593-1607). Teston (1/3 Taler). B. 1322; Engel-Lehr 238.
Condition: About extremely fine. Weight: 8,67 g. Diameter: 30
mm.

75

1666   FRANCE. City of Lille. 20 Sols, 1708. Siege coin of city of
Lille with face value of 20 sols, issued during the War of the
Spanish Succession (1701-1714). Boudeau 2313. From the
Collection of Dr.S. . Condition: Extremely fine. Weight: 7,15 g.
Diameter: 30 mm.

25

1667   GREAT BRITAIN. William III (1694-1702). Crown, 1696.
Third bust, edge octavo. ESC 1004; S 3472. Condition: Near very
fine. Weight: 29,62 g. Diameter: 39 mm.

100

1668   GREAT BRITAIN. Victoria (1837-1901). Double-Florin
(1889). Jubilee coinage. London. NGC AU 58. Obv: VICTORIA DEI
GRATIA. Crowned, veiled and draped bust left. Rev: FID DEF
BRITT REG 1889. Crowned cruciform coats-of-arms of England,
Scotland and Ireland around rayed central Garter Star; sceptre in
each angle. ESC 398A; SCBC 3923. Condition: NGC AU 58;
beautiful cabinet toning. Weight: 22.6 g. Diameter:

50



1669   GREECE. Greek communities. Nigrita. Countermarked 5
para coin of the Ottoman Empire. Star above ΝΣ, all within round
incuse. Wilski, Countermarks G 1306 var. (star below). Condition:
Very fine Weight: 3,36 g. Diameter: 22 mm.

50

1670   GREECE. Greek communities. Nigrita. Countermarked 5
para coin of the Ottoman Empire. Cross above ΝΓ(ligate), all
within round incuse. Condition: Very fine Weight: 4,16 g.
Diameter: 22 mm.

50

1671   GREECE. Medals- Orders and Decorations. Otho (1832-
1862). Silver Cross for the War of Independence, established on
1st of June 1834. Obv: Crown on crossed swords at centre;
inscribed: ΟΘΩΝ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ. Rev: Coat of Arms of
Bavaria at centre; inscribed: ΤΟΙΣΗΡΩ ΙΚΟΙΣΠΡΟΜΑ ΧΟΙΣ ΤΗΣ
ΠΑΤΡΙΔΟΣ. Awarded to military personnel for service to the Greek
nation in the struggle for independence from Turkey from 1821-
1829. Condition: Very fine, with the original blue silk ribbon.
Weight: 13,88g. Diameter: 32,5mm (cross).

250

1672   GREECE. Otho (1832-1862). 1 Lepta, 1846. KM:25.
Condition: Fine. Weight: 1,14 g. Diameter: 16 mm.

25

1673   GREECE. George I. (1863-1913). GOLD 20 Drachma, 1884
A. Paris Mint. Fr-18; KM-56. Condition: Mint state; fully detailed.
Weight: 6,45 g. Diameter: 21 mm.

400

1674   ITALY. Genova. Biennial Doges, third phase. Giustino
(1669), for the Levant. Obv: Iustitia seated right. Rev: Crowned
coat of arms. CNI 7; MIR 373/2. Condition: Very fine. Weight: 1,88
g. Diameter: 20 mm.

100



1675   ITALY. Papal States. Gregorio XIII (1572-1585). Bianco.
Bologna. Obv: GREGORIVS XIII PONT MAX. Bust right, wearing
zucchetto and mantum. Rev: BONONIA MATER STVDIORVM. Lion
rampant left, holding banner. Munt. 360; Ch. 376var; B. 1248.
From the Collection of Dr.S. . Condition: Very fine. Weight: 4,62 g.
Diameter: 31 mm.

50

1676   ITALY. Venice. Lorenzo Priuli (1556-1559). Bezzo. Obv:
LAV PRIOL DVX. Pisan cross. Rev: IN HOC S // VINCIT. Lion of San
Marco standing left. Paolucci 9. Condition: Very fine. Weight: 0,21
g. Diameter: 11 mm.

25

1677   ITALY. Venice. Contemporary Levante imitation of
Gerolamo Priuli (1559-1567). "6 Soldi". Obv: Mother of God
seated to right, holding infant Christ and presenting flag to Doge
kneeling to left. Rev: Lion of St. Marco facing. For prototype: CNI
pp. 371-2, 31-8 and Paolucci p. 65, 8. Condition: Very fine.
Weight: 0,83 g. Diameter: 21 mm.

25

1678   ITALY. Venice. Gazzetta (Struck 1688-1691). For
circulation among the Armed Forces and the Morea. Obv: SAN
MARC VEN / II. Facing lion of St. Mark. Rev: ARMATA / ET / MOREA.
Legend in three lines. Paolucci 816. Condition: Very fine. Weight:
5.95g. Diameter: 27.5mm.

25



1679   ITALY. Venice. Alvise IV Giovanni Mocenigo (1763-1779).
GOLD Zecchino. Obv: ALOY MOCE S M VENET. St. Mark standing
right, holding book of Gospels in his left hand and presenting
banner inscribed DVX to doge Alvise IV Giovanni Mocenigo,
kneeling to left and raising his head toward the saint. Rev: SIT T
XPE DAT Q TV REGIS ISTE DVCAT. Christ, nimbate, standing
facing in mandorla with thirteen stars, raising his right hand in
benediction and holding book of Gospels in his left. Friedberg
1421. Paolucci 13. Condition: Very fine. Weight: 3,47 g. Diameter:
21 mm.

225

1680   NIEDERLANDE. Utrecht, Provinz. Silberdukat - Taler, 1772.
Dav. 1845; Delm. 982 Erhaltung: Sehr schön. Gewicht: 28,03g.
Durchmesser: 41mm.

75

1681   NIEDERLANDE. Batavische Republik. 3 Gulden, 1795.
Utrecht. Schulm. 87; KM 9.1; Delm. 1147; Dv. 1852. Erhaltung:
Sehr schön+. Gewicht: 31,42g. Durchmesser: 40mm.

75

1682   OTTOMAN EMPIRE. Ahmed III (AH 1115-1143 / 1703-1730
AD). GOLD Zeri. Constantinople. Dated AH 1115 (AD 1703). Obv:
Toughra. Rev: Legend with mint and AH date. KM 173. Condition:
Very fine; pierced. Weight: 3.46 g. Diameter: 18 mm.

175

1683   OTTOMAN EMPIRE. Mahmud I (AH 1143-1168 / 1730-1754
AD). GOLD Zeri Mahbub. Islambol (Istanbul). Dated AH 1143
(1730 AD). Obv: Toughra, with mint and AH date. Rev: Legend in
four lines. Pere 556; KM 222; ICV 3300. Condition: Very fine;
pierced. Weight: 2.59 g. Diameter: 17 mm.

150

1684   POLAND. GOLD (Au 900) 100 Złotych, 2008. Siberian
Exiles. Condition: Proof. Weight: 8,02 g. Diameter: 21mm.

300



1685   INDIA. Mughal Empire. Farrukhsiyar (1713-1719AH).
Rupee. Lahore, RY3. Condition: Good very fine. Weight: 11,33 g.
Diameter: 22 mm.

25

1686   INDIA. Mughal Empire. Farrukhsiyar (1713-1719AH).
Rupee. Surat. Condition: Very fine. Weight: 11,45 g. Diameter: 26
mm.

25

1687   INDIA. Dehli Sultanate. Durani Dynasty. Ahmad Shah (
1160-1186 AH). Rupee. Bareli, RY14. Condition: Very fine. Weight:
11,04 g. Diameter: 21 mm.

25

1688   THAILAND. Rattanakosin Kingdom. Rama IV (1851-1868).
Bath, ND (1860). KM Y11. Condition: Near extremely fine. Weight:
15,25 g. Diameter: 31,5 mm.

50

1689   CHINA. National Palace Museum 60th Anniversary Silver
Medal, 1985. Condition: Proof. Weight: 15,04 g. Diameter: 33
mm.

250

1690   RDR - HABSBURGISCHE ERBLANDE - ÖSTERREICH.
Salzburg, Erzbistum. Wolf Dietrich von Raitenau (1587-1612).
Silberne Rechenpfennig Klippe. Zöttl 1080; Probszt -. Aus
Sammlung Dr.S. . Erhaltung: Stempelfrisch. Gewicht: 3,16g.
Durchmesser: 14x14mm.

100

1691   RDR - HABSBURGISCHE ERBLANDE - ÖSTERREICH.
Erzherzog Ferdinand (1564-1595). 1/4 Taler o.J. Hall. Slg.
Enzenberg 556; Moser/Tursky 248. Erhaltung: Sehr schön+.
Gewicht: 7,06g. Durchmesser: 29mm.

50



1692   RDR - HABSBURGISCHE ERBLANDE - ÖSTERREICH. Rudolf
II. (1576 - 1612). Taler - Reichstaler, 1608. Ensisheim. Dav. 3035;
M.- T. 589. Aus Sammlung Dr.S. . Erhaltung: Sehr schön; kleine
Randfehler. Gewicht: 28,52g. Durchmesser: 41mm.

150

1693   RDR - HABSBURGISCHE ERBLANDE - ÖSTERREICH.
Ferdinand II. (1619-1637). 1 3/4 Schautaler, 1622. St. Veit. Auf
seine Vermählung mit Eleonore von Mantua. Her. 1715 Erhaltung:
Sehr schön. Gewicht: 52,73g. Durchmesser: 48,5mm.

750

1694   RDR - HABSBURGISCHE ERBLANDE - ÖSTERREICH.
Ferdinand II. (1619-1637). 1/2 Taler, 1623. Wien. Her. 686. Aus
Sammlung Dr.S. . Erhaltung: Sehr schön; Kabinetttönung.
Gewicht: 14,02g. Durchmesser: 35mm.

100

1695   RDR - HABSBURGISCHE ERBLANDE - ÖSTERREICH. Leopold
I. (1657-1705). 15 Kreuzer, 1675. Kremnitz. Her. 1041. Aus
Sammlung Dr.S. . Erhaltung: Stempelglanz; feine Tönung.
Gewicht: 6,12g. Durchmesser: 31mm.

50

1696   RDR - HABSBURGISCHE ERBLANDE - ÖSTERREICH. Leopold
I. (1657-1705). 1/4 Taler, 1704. St. Veit. Her. 861. Erhaltung: Sehr
schön; Rand minimal bearbeitet. Gewicht: 7,09g. Durchmesser:
31mm.

50

1697   RDR - HABSBURGISCHE ERBLANDE - ÖSTERREICH. Maria
Theresia (1740-1780). 1 Kreuzer 1758 KB. Kremnitz. Aus
Sammlung Dr.S. . Her. 1491. Aussergewöhnlich gut erhaltenes
Stück. Erhaltung: Vorzüglich- stempelglanz. Gewicht: 0,75g.
Durchmesser: 15,5mm.

25



1698   RDR - HABSBURGISCHE ERBLANDE - ÖSTERREICH.
Niederländischer Aufstand (1789-1790). 10 Sols (1/2 Gulden),
1790. Brüssel. Herinek 6. Erhaltung: Vorzüglich; Kabinetttönung.
Gewicht: 4,64g. Durchmesser: 25,5mm.

75

1699   ÖSTERREICH-KAISERREICH. Franz Joseph (1848-1916).
GOLD 10 Kronen, 1896. J. 376; F. 1950; H 382. Erhaltung:
Vorzüglich- stempelglanz. Gewicht: 3,38g. Durchmesser: 19mm.

180

1700   YUGOSLAVIA. Alexander I. (1921-1934). GOLD Ducat,
1931. With corn ear countermark (for Serbia). Friedberg 5. KM
12.2. Condition: Proof. Weight: 3,50g. Diameter: 20mm.

200


